CTAHO4YHAA
OCHACTKA



5-0ceBOM 3aAXKMMHOMNGNOK ............... 15
5-Axis Clamping Block

CucTema 6bicTpon 3amMeHbl npecc-¢opmbi . 30
Quick Mold Change System

CucTtema 6biCTpOI 3aMeHbl Nnpecc-¢dopMm. . 42
Quick Mold Change System

MopaoH anga TpaHCNOPTUPOBKU
MPECC-POPM .....iviiiiiiiiinnnrnnnnnns 55
Mold Transport Tray

M'mppaBnuyeckue npucnocooneHms. ... ... 69
Hydraulic Fixture

M'mppaBnnyeckne KOMMNOHEHTbl ........... 70
Hydraulic Components

HyneBoM3aXMM .........ccovvvveneennnnn. 85
Zero Clamp

3a)KnMHble NPUCNOCOGNEHMS. . ........... 91
Camping Equipment

OMNOPHDBIE ANIEMEHTbI . . ..o vveieeeenennnnn 151
Supports

BONTBI. ..ciiii ittt ittt 158
Bolts

CoepguHUTENDbHbIE 31IEMEHTDBl .. .. ... ..., 165
Camping Equipment

Hab6opbl coeguHNTENbHbIX 3/1IEMEHTOB . . .
Camping Equipment

3a)>XKUMHDBIE 3NIEMEHTbI .. ..cvvvvevennnn.

Camping Equipment

Mppasnnueckue npucnocobneHus. . ...

Hydraulic Fixture Application

MocnepgoBaTENbHbIE TUCKN ... ....cv....

Serial Vice

M'mppaBnunyeckoe o6opyaoBaHue .......

Hydraulic Equipment

PeBosibBepHbIE rOSIOBKU AeNUTENbHO-

MOBOPOTHDLIXCTOJIOB ........cccceveeens

Index Table Turrets

Mpumepbl NpUMeHeHUs HyNeBoro

SAKNMMA . ... .iiiitiicencoccosssosnsonnnns

/ERO CLAMP Application Examples

balweHHble ¥ MHOFrOMECTHbIE 3a)XUMblI . . .

Tower And Multi Jawed Wrench Tooling
Applications

BaKyyMHBIE MUIUTBL. . ..o eevveeeeennnn..

Vacuum Plate

Fopu3oHTanbHbIN 3aXKMMHOM Ky6 c 1Y . .

CNC Horizontal Clamping Cube

CneuuanbHbie NPUHaQIe)XXHOCTU

AN KOHKPEeTHbIX MPOEeKTOB . ............

Special Project Based Applications



KomnaHunsa UHTennekTyanbHbie po6oT
cuctembl (UPC) npoexkTunpyet, nponssogmT

N BHEOPSET CaMble COBEPLLEHHbIE N COBPEMEHHbIE
POBOTU3NPOBAHHbIE KOMM/IEKCbI HA OCHOBE
poboToB Fanuc 1 Kuka Ha npegnpusatnax Poccum
nctpaH CHI.

KoMnaHus 3aHMMaeTca nocTaBkamMu
NPOMBILLIEHHOIr0 060pPYA0BaHMS:
e [1/19 3arOTOBUTENbHbIX MPOU3BOACTB,
e [/19 CBApPOYHbIX MPOU3BOACTB,
e /19 UHCTPYMEHTA/bHbIX NMPOVU3BOACTB,
e neun,
e V3MepuTenbHOE 06opyaoBaHMe
019 TECTUPOBAHUS.

Hawwn cneumanmcTbl COBMECTHO C 3aKaszumkKamu
y4acTBYIOT B pa3paboTke peLleHnin

C MOMeHTa 06cieqoBaHNS NMPOLLECCa,
nognexatlero poboTmnsaumm, 4o NosHOro
BHEOPEHMS B NPON3BOACTBEHHbIN LMK,

NPC nmMeeT orpoMHbIi OMbIT BHEOPEHUS
POBOTU3NPOBAHHDBIX AYEEK B CaMbIX Pa3/INYHbIX
oTpacnax 0Te4eCTBEHHOW MPOMBILLSIEHHOCTMH,
Ha4MHas C NPOCTbIX ¥ MOHOTOHHbIX OrnepaLuii
Mo packpoKiKe MeTa/ia Ao CaMblX CNOXHbIX
CBapOYHbIX MoAYy/eN C Pas/IMYHbIMU BUAAMMU
pe3ku, rMbku, CBapKK, NepPeMELLLEHMS.

Mbl KOMMIEKCHO NOAXOAMM K PELLEHUIO NoBbIX
3agay — obecneymBaeM HawMM 3aKasynkam

He TOJIbKO BHeEJpEeHne p060TVI3MpOBaHHbIX d4yeek,
HO U ,El,aﬂbHeVlLLIyD CEPBUCHYIO NOOAEPXKY

M NOCTaBKY pacxoaHblX MaTepunasiosn.

FapaHTWA Ha yCTaHaBIMBaeMble CUCTEMbI

He IMMUTUPYETCS No MoTo4Yacam. Mbl

He NocTaB/IeM NPOMbILLIIEHHbIE POBOTbI —
KOHCTPYKTOpPbI «cobepu cam». [lioam NnataT Ham
3a UHTErpaLmio, MOTOMY YTO Y HUX HET BPEMEHMU
CYTKW Ha NMPONET pa3bupaTbcs, YTo K YeMy
NoAK/IlYaeTCo, U Kak 3To paboTaerT.

Ha cknage komnaHum ((MHTeﬂﬂeKTyaﬂbele pO6OT
CNCTEMDI» BCerga rmpncyTCTBYOT MaTepunaribl,
3an4yacTtu n CtaHgapTHoOE oGopy,u,osaHme.

Pekopg, 3arycka KoMruiekca, sBBUay CpOHHOVI
HY>XAbl 3aKa34Ka, COCTaBWU/1 BCEro 3 oHa —
Ha4MHas C NoAnMcaHusa HeobxoaUMbIX
JOKYMEHTOB, 1O MOMEHTa YCTaHOBKWU 1 3aMycCKa
Ha npeanpuaTtmnm 3akas34vnka.

HecMoTps Ha BbICOKYH KOHKYPEHLINIO

W arpeccuBHbIe NpaBuia PbIHOYHOM 6OPbLODI, Mbl
BCE paBHO CTapaeMcs AaTb CBOMM K/IMEHTaM
60/sbLUe, YeM NPOMMCAHO B YC/IOBUSX [A0roBopa.
[ns Hac 3To He Bceraa BbirofHO, HO 0BOSIbHbIE
YNbIOKM 3aKa34YMKOB CTOAT TOro, Beb Mbl Ha 3TOM
PbIHKE BCEPbES N HAM0MTO.

O6palasch B KoMnaHuio «HTennekTyanbHble
po6oT cncTeMbl» Bbl NnprobpeTaeTe HageXXHOro
NCMOJMHUTENS B HaLLEM JINLIE — CaMOr0 HafleXXHOro
1 HeyToMMMoOro poboTa-crneLpanmcTa Ha Baluem
npou3ssoacTee. Pa3paboTaHHble HaMW anropUTMb
AN PO6OTU3MPOBAHHBIX KOMIIEKCOB MO3BONAT
MOBbICUTb NMPOU3BOAUTENBHOCTb 1 — CamMoe
rnaBHOE — Ka4eCTBO NPoayKLIMKU, N3roTaBIMBaeMO
C MOMOLLbO HaLLIMX KOMIIEKCOB.

l"li RS



Sirs

N2 0900
Ctp.14

N2 0900
Ctp. 21

N2 0950
Crp.24

N2 0950
Crp.27

N21010
Crtp.34

N21015
Ctp.37

N2 0900
Ctp.15

N20900
Ctp.19

N20900
Ctp. 21

N2 0950
C1p.25

N2 0950
Ctp.27

N21015
Ctp.35

N21015
Ctp.38

N2 0900
Ctp.16

N20900
Ctp.19

N2 0950
Ctp.22

N2 0950
C1p. 26

N21010
Ctp.32

N21015
Ctp.36

N21020
Ctp.39

N2 0900
Ctp.17

N20900
Ctp.20

N2 0950
Crp.26

N21010
Ctp.33

N21015
Ctp.36

N21020
Ctp.42
Crp.44
Crp. 46
Ctp.48
Ctp.50
Ctp. 51




Sirs

N21022 N21022 N21022 N21024
Ctp.43 Ctp.52 Ctp.52 Ctp.54
Ctp.45

Crtp.47 o

Ctp. 49

N21024 H?j N21025 o N21030 N21033
CTp.55 5 - : Ctp.57 _/.'_/"’./ 4 CTp.58 ie CTp.59
i’;‘. *.'F L . .
# LI
| Y :
‘lt
L |
N21037 e N21038 N21040 N21041
CD.60  zanassstSiiP® C1p.61 Crp.62 Crp.62
S o7 =
N21041 N21040 = N21040 N21040
Ctp.62 Ctp.63 g' Ctp.63 Crtp.63
N21040 N21040 N21040 N21043
Ctp.64 Ctp.65 Ctp.66 Ctp.70
(rvopaBnmy.)
N21045 N21047 N21050 N21051
Ctp.70 Ctp. 71 Ctp. 71 Ctp.72
(rnopasnny.) (rmopasnny.) 1 (rmopaBnny.) (rmopasnny.)

N21056
Ctp.76
(rvopaBnmy.)

N21052 N21053 N21055

Ctp.73 Crtp.74 . Ctp.75
(rvopasnny.) (rmaopasnmy.) i % (rvopasnny.)




I?I RS

N21056
Crtp.77
(rvopasnmy.)

o
]

N21058
Ctp.80
(NHeBMaTINY.)

N21060
Ctp.88

e
®
— @

N21130 T
N21130LT
Crp.93

N21130 M
N21130 LM
Ctp.97

N21130DT
N21130 LDT
Ctp.101

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp.104

N21056
Ctp.77
(rvopasnmy.)

N21058
Crp. 81
(NHeBMaTNY.)

N21065
Ctp.88

N21150 T
N21150 LT
C1p.94

N21150 M
N21150 LM
Ctp.98

N21150 DT
N21150 LDT
Ctp.102

N21120
N21130
N21150
N21160
CTtp.105

;
L

N21057
Ctp.78
(rmopasnmy.)

N21058
Crp. 81
(NHeBMaTNY.)

N21067
Ctp.88

N21160 T
N21160 LT
N21165T
C1p.95

N21160 M
N21160 LM
N21165 M
Ctp.99

N21160 DT
N21160 LDT
Ctp.103

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp. 106

N21058
Ctp.80
(NHeBMaTMY.)

N21058
Ctp.82
(NHeBMaTINY.)

Ne1120 T
N2 1120 LT
Ctp.92

N21120 M
N21120 LM
Cr1p.96

N21120 DT
N21120 LDT
Ctp.100

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp.104

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp.106




Sirs

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp.107

N21168
Ctp.108

N21168
Ctp.109

N21190
Crp. 1M

N21210
Ctp. 115

N21275
Ctp. 117

N21285
Ctp. 119

L
.

N21120
N21130
N21150
N21160
N21165
Ctp.107

N21168
Ctp.109

N21168
Ctp. 110

N21195
C1p. 112

N21230
Ctp. 115

N21280
Ctp. 117

N21287
Ctp.120

T

N21168
Ctp.108

N21168
Ctp. 109

N21168
Ctp. 110

N21200
Crp. 114

N21250
Ctp. 116

N21282
Ctp. 118

N21288
Ctp.121

N21168
Ctp.108

N21168
Ctp.109

N21170
Ctp. 1M

N21205
Crp. 14

N21270
Crtp. 116

N21283
Ctp. 119

N21290
Ctp.122

L

—




Sirs

N21310
Ctp.122

N21370
Ctp.124

N21410
Ctp.125

N21473
Crp.127

N21477
Ctp.130

N21481
Ctp.133

N21485
CTtp.136

{
=

N21320
Ctp.122

N21390
Ctp.124

N21450
Ctp. 126

Ne1474
C1p.128

N21478
Ctp.130

N21482
Ctp.134

N21486
Ctp.137

-~ e/ N \

N21330
Ctp.123

N21387
Ctp.125

N21470
Ctp.126

N21475
C1p.129

N21479
C1p. 131

N21483
Ctp.135

N21486
Ctp.138

==
==
=
: |
{
=

N21350
Ctp.123

N21400
Ctp.125

N21472
Ctp.127

N21476
C1p.129

N21480
Ctp.132

N21484
Ctp.136

N21486
Ctp.139

{
_
1
>




Sirs

N21486 N21487 N21487 N21488
Ctp.139 CTtp.140 Ctp. 141 Ctp.142
- .
N21489 g N21489 N21489 N21489
Ctp.143 J/ Ctp.143 Ctp.144 Ctp.145
N21489 N21489 N21489 N21489
Ctp.145 Ctp.146 Ctp.147 Ctp.147
N21489 N21489 N21490 N21510
C1p.148 Ctp.148 Ctp. 150 Ctp.150
N21515 N21517
Ctp.151

N21520 N21530
Ctp. 151 = Ctp. 151

Ctp.152

|
l"‘
g

N21550 N2 1555 N21560 N21565
Ctp.152 Ctp.153 Ctp.153 Ctp.153
N21570 N21575
Ctp.153

N21580 N21585
Ctp.154 Ctp.154

Ctp.153

S
(0
e { @ - @0 ¢ =




N21650
Ctp.161

N21730
Ctp.164

N21810
Crp.166

N21870
Ctp.167

N21950
Ctp.169

N21990
Ctp.172

N21590
Ctp.158

N21670
Ctp.161

N21750
Ctp.165

N21830
C1p.166

N21890
Ctp.168

l
1
B
1

N2 1955
C1p.169

N22010
Ctp.173

N21610
Ctp.159

N21690
Ctp.162

N21770
Ctp.165

N21840
C1p.167

N21910
C1p.168

N21960
C1p.170

N22020
Ctp.174

N21630
Ctp.160

N21710
Ctp.164

N21790
CTp.166

N21850
Crp.167

N21930
CTp.168

N21970
Ctp.170

10



Sirs

N22020 N22020 N22020 N22030
Ctp.174 Ctp.174 Ctp.174 CTtp.176
-"’ -
N22050 N22070 N22070 N22070
Ctp.177 Ctp.178 Ctp.179 Ctp.180
N22072 N22073 N2 2077
Ctp.181 Ctp.181 C1p.182
N22090 N22095 N22098 N2 2105
C1p.183 Ctp.184 CTp.185 : CTp.186
= i
N22105 N22110 N22120 N22130
Ctp.187 Ctp.188 Ctp.188 CTp.188
N2 2135 N2 2137 N2 2139 N2 2141
Ctp.189 Ctp.189 Ctp.190 Ctp.191
N22143 N2 2144 N22150 N22170
Ctp.191 Ctp.192 Ctp.193 Ctp.193

1"



TirRS

N22190
Ctp.194

N2 2270
Ctp.196

N22300
Ctp.201

N22310
Crp.204

N22315
Ctp. 209

N22315
C1p.212

N22333
N22334
N22335
N22336
N22340
Ctp. 216

N2 2210 N22230
Ctp.194 Ctp.195
N22290 N22295
Ctp.196 Ctp.197

N2 2307 N22310
Ctp. 201 Ctp.202
N22310 N22310
Ctp. 205 Ctp. 206
N2 2315 N2 2315
Ctp. 210 Ctp. 210
& = %‘J;/’
B e 4
2l =
N22320 N22330
Ctp.213 Ctp.214

N2 2250
CTtp.195

N2 2297
Ctp.197

N22315
C1p.203

N22315
Crp.208

N22315
Ctp.21

N2 2345
Ctp.215

N22330 N22345

Ctp.217 Ctp.218

N22350
Ctp.219



Sirs

N22385
Ctp.223

N2 2370 N2 2377
Ctp. 219 Ctp.220 Ctp. 222
[E peal)
CE] 2 f
| B S
S — = -
N2 2410 N2 2415 N22420 N22430
Ctp. 224 Ctp.224 Ctp.224 CTp. 226
®
N22435 N22430 N22430 N22430
Ctp.227 Ctp.228 M Ctp.229 Ctp. 229
. L
U, SN
LY &
e

N22443
Ctp.234
N

N22445

N2 2440 N22443
Ctp. 231 Ctp.232 Ctp.233
. — N -
‘ =i
e
%
N22443 N22443 N22443 N2 2445
Ctp.234 Ctp.235 Ctp.235 CTp. 236
N2 2450 N2 2470 N2 2475 N2 2480
Ctp.239 Ctp.239 Ctp. 240 CTp. 240
- G-
]: =
-
@
N22483 N22490
Ctp.242 Ctp. 245

N22482
Ctp.242

N22481
CTp. 241

13




N22510
Ctp.245

N22530
CTp. 246

N22560
Ctp.248

N22563
Ctp.248

N2 2550 N2 2557
CTtp. 246 Ctp.248

N22565 N2 2567
Ctp. 249 Ctp.249

N2 2570 N22590 N22600 N22600
Ctp. 251 Ctp. 251 Ctp. 252 W | Ctp. 253
N22610 N22630 N22650 N22670
CTp.254 Ctp.254 Ctp. 255 C1p.256
|
N22690 N2 2710 N2 2730 N2 2750
CTp. 256 Crp.257 | Cip.258 Crp.258
N2 2770 N2 2790 CneuuanbHbie Co3paHue wabnoHa
C1p. 259 Ctp. 259 NMPUHaANEXHOCTH Mo cneuyanbHOMy 3aKasy
AN KOHKPETHbIX MPOEKTOB Ctp. 262
C1p. 260-261

MpaBunbHoe/HenpaBuibHOE
npuMeHeHue
Ctp. 263-265

OnpoCHbINA NIUCT

Ha npecc / cuctemy 6bicTPO
CMeHbI npecc-¢popm

Ctp. 266

OnpOCHbINA INCT Ha IUTbEBYIO
MallUuHy / cuctemy 6biCTpou
CMeHbI npecc-¢opm

Ctp. 267

14



5-o0ceBoun 3a)XXKMMHOU 610K
o-Axis Clamping Block




B5-oceBol 3a)KMMHOM 610K

ApTukyn

TexHnYeckme xapakTepUCTUKM

0900-UL800010

Ounametp: 80 Mm

BbicoTa: 75 MM

Yeunme 3axunma (M10): 3500 kre
Yeunme 3axunma (M12): 5000 kre

Macca: 3,65 kr

CT1abunbHOCTb NO3ULMOHNPoBaHms: <0,005 mm

0900-UL800012

Ouametp: 80 mm
BbicoTa: 100 MM
Yeunue 3axuma (M10): 3500 krc
Yeunue 3axuma (M12): 5000 kre

Macca: 4,45 kr

CT1abunbHOCTb NO3uLMoHNpoBaHms: <0,005 mm

B75=18

0900
280
ol SW6 15HmM
= 3
- o
I g
N (] ]
0143
+0,01
120-0,01
100
D D
88 (D d
7 @ D12 H7

@12

@25H7

5-Axis Clamping Block




Sirs

5-oceBol 3aXkKnMMHoOM 610K

5-Axis Clamping Block

ApTukyn

TexHnYeckme xapakTepUCTUKM

0900-UL800018

OunameTtp: 80 Mm

BbicoTa (H): 125 Mm

YaepxuBatoLlee yeunue (M10): 3500 krc
YoepxuBatoLlee ycunuve (M12): 5000 krc
CT1abunbHOCTb No3numoHnpoBaHms: <0,005 mm
Macca: 6,65 kr

0900-UL800019

LOunameTtp: 80 Mm

BbicoTta (H): 150 mm

Yoepxumpatowiee yecunme (M10): 3500 kre
Yoepxupatowee ycunme (M12): 5000 krc
CTabunbHOCTb No3unumoHnpoBaHus: <0,005 MM
Macca: 7,60 kr

0900-UL800020

OunameTtp: 80 MM

BbicoTta (H): 175 Mm

Yoepxupatowee yeunue (M10): 3500 kre
Yoepxupatowee yeunue (M12): 5000 kre
CT1abunbHOCTb NO3uLMoHNpoBaHms: <0,005 mm
Macca: 8,45 kr

0900

@80 SW6 15 Nm

A—m—

<
©
<

A
o

H-0.006

|
N

1

74

H150
H125

NN

@25 H7

168

100

130
100
17

50




YanuHutenb 5-oceBoro 3aXXmnMHoro 6roka

5-Axis Clamping Block Extension

ApTukyn

TexHuYeckune xapakTepuUCTUKn

0900-UL800030

Ouametp: 80 mm

BbicoTa (H): 75 Mm

Ynepxwvsatolee ycunue (M10): 3500 krc
YpepxuBatoLee ycunue (M12): 5000 kre
CT1abunbHOCTb NO3uLMoHNpoBaHms: <0,005 Mm
Macca: 2,85 kr

0900-UL800031

OuameTtp: 80 MM

BbicoTa (H): 100 Mm

Yoepxupatowee ycunme (M10): 3500 kre
Yoepxupatowee ycunme (M12): 5000 kre
CT1abunbHOCTb NO3uLMOHNpPoBaHus: <0,005 Mm
Macca: 3,65 kr

0900-UL800032

Ounametp: 80 mm

BbicoTa (H): 125 MM

Yoepxuatowee yeunme (M10): 3500 kre
Yoepxuatowee ycunme (M12): 5000 krc
CT1abunbHOCTb No3numoHnpoBanms: <0,005 mm
Macca: 4,70 kr

0900

o MoryT Ucrosib30BaTbCS KOMMOHEHTHI BbicoTol 75,100 1 125 MMm.
* Bo3MoxHOCTb HapalmBaHus 4o 1 M.

M12 x 22

50

D12 H7 T14

M8x10

0
H-0.006




” l - m 5-oceBoWi 3aXX1MHOM 6MOK (MHEBMaTUYECKMI)

5-Axis Clamping Block (Pneumatic)

ApTukyn

TexHuYeckune xapakTepuUCTUKn

0900-UL800033

OunameTp: 80 Mm

BbicoTa: 75 MM

YoepxuBatollee ycunuve (M10): 3500 krc
YoepxuBatollee ycunue (M12): 5000 krc
CT1abunbHOCTb No3numoHnpoBanms: <0,005 mm
Macca: 3,30 kr

0900

« [MHeBMaTUyecKoe 3axaTune 1 pas3xaTne Npn NOTOYHO-MaCCOBOM NPON3BOACTBE

75

94
84
DIN912
— M12 x 45
T 1 I T T
I S — G1/8
_
< _
0
E 2
50 12 F7 @25H7

39

YnnoTtHUTeNbHOE

KOmnbLIO

19



d

lires

MnuTa ana 5-oceBoro 3aXXmMMHoro 6roka

ApTukyn

TexHnYeckune xapakTepuUcTuKm

0900-UL800055

BbicoTa (H): 50 Mm
OnuvHa: 250 Mm
LLnpuHa: 270 mm
Macca: 14,20 kr

0900-UL800056

BbicoTa (H): 100 Mmm
OnuHa: 250 mm
LnpuHa: 270 mm
Macca: 18,70 kr

0900-UL800057

BbicoTa (H): 150 MM
OnuvHa: 250 Mm
LnpuHa: 270 mm
Macca: 21,20 kr

0900
98
269,5
132
50 105 20
/ D D &
N/ i / \(
\ \d
5 2 o
& D e
EECHE 1888 ¢
Q| 7 @25 H7
@m @ @ Y
X e D
o a
N M /
\/ | S
4 xM12-18 4 50 o5 65
2 xD12 H7 - 15 42 115

5-Axis Clamping Block Plate




[MpomMexxyTouHas 4acTb 5-0CeBOro 3aXkKMMHOro 61oka (Msrkas)

Sirs

ApTukyn

TexHnYeckune xapakTepuUCTUKn

1x SBC 40-25-5-16,
0900-UL800126
Macca: 0,875 kr

1X MOHTaXHbIN BUHT M12x100 MM

1x SBC 40-25-5-16,
0900-UL800123
Macca: 0,875 kr

1X MOHTaXHbI BUHT M12X75 MM

1x SBC 40-25-5-12,
0900-UL800120
Macca: 0,875 kr

1x MOHTaXHbI BUHT M10x100 MM

1x SBC 40-25-5-12,
0900-UL800117

Macca: 0,875 kr

1X MOHTaXHbI BUHT M10X75 MM

0900

« [lna npepoTspalleHns aedopMaLmmn 3aroToBKM.
M12

)

7

o

\

7

%

TN

M12x 75
ISO 4762/ DIN 912

@50

225h7

o | [T

25 -8.006

@80

5-Axis Clamping Block Intermediary Part (Soft)

[pomMexxyTouHas 4acTb 5-0CeBOro 3aXKMMHOro 61oka (Msrkas)

ApTukyn

TexHUYeckne xapakTePUCTUKM

1x SBC 40-25-5-16,
0900-UL800111
Macca: 1,180 kr

1X MOHTaXHbIN BUHT M12x100 MM

1x SBC 40-25-5-16,
0900-UL800108
Macca: 1,180 kr

1X MOHTaXHbIM BUHT M12X75 MM

1x SBC 40-25-5-12,
0900-UL800105
Macca: 1,180 kr

1X MOHTaXHbI BUHT M10x100 MM

1x SBC 40-25-5-12,
0900-UL800102

Macca: 1,180 kr

1x MOHTaXHbI BUHT M10X75 MM

0900

o [N npenoTepalLeHns MSMEHeHUs TOYHOCTU NMO3ULMOHNPOBaHUS.

M12 x 100

ISO 4762/ DIN 912

5-Axis Clamping Block Intermediary Part (Soft)

@50

@25 h7

50 -8.006

@80

21



» I - 'E OmxmMHon 6onT 5-oceBoro 3axnMHoro 61oka

” ' 5-Axis Clamping Block Puller Bolt
ApTukyn 0O603HaveHne Lx@D @d L1 M é_Lé
(kr)
0900-UL500115 SBC 40 25h6 5 12 0,200
0900-UL500118 SBC 40 25h6 B 16 0,200
0900-UL500121 SBC 40 25h6 5 20 0,200

0900

@D

ad

;

ISO 4762/ DIN 912

22



Sirs

5-0ceBoi 3aXXKUMHOM 610K A1 KPUBOSIMHENHBIX 3aroTOBOK

ApTukyn

TexHn4eckme xapakTepucTKu

0900-UL800360

Ounametp: 80 Mm

BbicoTa: 63,50 MM

YoepxuBatowee ycunue (M10): 3500 kre
YoepxuBatowee ycunue (M12): 5000 krc
CTtabunbHocTb No3uumoHnpoBaHus: <0,005 mm
Macca: 1,90 kr

0900

« [lo3BONISET 3aXKMMaTb 3arOTOBKM C HAK/IOHHBIMM NOBEPXHOCTAMM A0 15°.
« Ha 3arotoBke TpebyeTtcsa He MeHee Tpex Touek GprKcaLmm.

b o 04

@50
280

90°+15°

280.5

A-A

5-Axis Clamping Block Curved Workpieces

L [

Mo,u,yanoe CTAXHOE yCTpOVICTBO 5-0ceBoro 3axxnMHoro 6s10ka

ApTukyn

TexHUYeckme XxapakTepUCTUKN

0900-UL800382

LnameTp ronoeku: 25,4 mm
Conep>XUT LLEHTPUPYIOLLLYIO KPbILLKY
Pa6ouwnii yron go 15°

Macca: 0,10 kr

0900

« MakcumanbHbii yron 15°

OLW

ZH8L

5-Axis Clamping Block Modular Puller

23



» I - 5-oceBoW 3aXX1MHOM 61oK
i IRsS

5-Axis Clamping Block

H Yeunue | OonycTumblii i
ApTUKyn D D1 L H1 | H2 | W | H3 d P | W1 | 3axuma MOMEHT
(x0,01)
krc | 3atsdkkum (Hm) | (D)
0950-06025 | 30 25 15 |34,5(125|125| 54 7 | 66| 42 | 3 500 4 100
0950-08040 | 40 40 22 | 46 | 20 | 20 | 65 | 10 9 50 | 4 800 8 300
0950-12063 | 60 63 32 |69 | 33 (30|9 |15 |13 | 75| 6 1500 22 1400
0950-16080 | 80 80 44 | 91 | 40 | 40 130 | 20 | 17 [ 130 | 8 2500 50 3300
0950
L
D
G
08,
o _ B
T /
| — | [ 5
G0 B

0950-08061L /t g é

G5 I,

[onyck 0,02

0950-08001LS

MpvMepbl NPUMEHeHUs

BuHT ¢ LMnuHAp.
yrryEneruon nog ko ApTiky L A
% 0950-06025 8 53] M6 42
‘ »’—T—g 0950-08040 12 55 M8 50

-
"—"W /g/@ 0950-12063 18 65 | M2 75
P 0950-16080 22 8 M16 | 100
0950-08001LS L

24



YonuHutenb 5-oceBoro 3axmuMHoro 671oka

Sirs

5-Axis Clamping Block Extension

H d Yeunve | JonycTumbin é_Lé
ApTtukyn D D1 L H1 | H2 | H3 H4 | M W | saxuma MOMEHT
(x0,01) (H7)
krc | saTsokku (Hm) | (D)
0950-06032 | 30 32 15 |345(195|125| 115 | 8 5 | M6 | 3 500 4 200
0950-08050 | 40 50 22 | 46 | 30 | 20 | 18 12 |75 | M8 | 4 800 8 500
0950-12080 | 60 80 32 | 69 | 50 | 30 | 25 18 |105 | M12| 6 1500 22 1600
0950-16100 | 80 | 100 | 44 | 91 | 60 | 40 | 31 22 125 | M16| 8 2500 50 3800
0950

L
| T ], (ﬂ

o

H2

HA1

0.8

0950-08061L

0950-08001KB .

=
S

H3
<

H4
JE

[Honyck = 0,02

MpvMepbl NPUMEHEHMS

BwHT ¢ unnuHap.
rOJIOBKOW 1 LLIECTUTP.
yrnybnexHuem nop Koy

:
e

Mo3NLUMOHNpOBaHMe
1 coukcaums ®ukcaums A d d1
TUKYI
PTUKY. H7) Lf (+C()J.2)
0950-08001KB d 0950-06032 8 6,5 6
M % 0950-08050 12 8,5 8
BMHT € upnuHap. 0950-12080 18 12,5 12
rONOBKOW U wecTurp.
yryGrieHvem nog Koy 0950-16100 22 16,5 16

25



» I - 5-oceBoW 3aXX1MHOM 61oK
i IRsS

5-Axis Clamping Block

ApTukyn D H D1 L H W Yeunue saxuma | [onycTUMbIA MOMEHT g—‘—é
(+0,01) Krc 3aTskkm (Hm) o)
0950-06050 | 30 50 15 | 345 | 125 | 3 500 4 200
0950-08080 | 40 80 22 46 20 4 800 8 700
0950-12125 60 125 32 69 30 6 1500 22 2600
0950-16160 | 80 160 44 (e 40 8 2500 50 5800
0950 L
D
G
038
EL \ . }\e
) [ &
T |
l \
ET
0.8
G
I 0950-08061L ‘
T 7
‘ Honyck = 0,02 ‘ -
I 1
0950-08001
MpuMepbl NPUMEHeHUs
4 Lt Lf1 M
MoanunoHnposaHve ApTuKyn (H7)
1 cbukcaums dukcauma
0950-06050 8 9 55 M6
0950-08080 12 13 55 M8
0950-08061M
c d 0950-12125 18 19 6,5 M12
= = +
% f % % 0950-16160 22 23 8 M16
b “J‘
\M M

26



Sirs

OTX1MHoM 6onT 5-oceBoro 3axMMHoro 6s1oka

5-Axis Clamping Block Puller Bolt

| [Honyck = 0,02
ApTUKYAN M| Pl D L D2 | D3 | W |8
(96) (r)
0950-06001L | M6 | 8 5 15 | 10 8 | 48 | 256 | 6
0950-08061L | M6 | 10 5 155|165 | 11 | 65 | 3 17
0950-08001L | M8 | 12 5 155|165 1 | 65 | 3 | 20
0950-12081L | M8 | 12 5 245 | 25 | 16 | 95 | 5 | 52
0950-12001L | M12 | 18 6 245| 25 | 16 | 95 | 5 | 70
0950-16121L | M12 | 18 6 35| 33 | 21 | 13 6 | 125
0950-16001L | M16 | 22 | 75 35| 33 | 21 | 13 6 | 150
0950
o [onyck 0,02
Gt L
038, |
5 - g8|a
d
A \ ApTukyn Lf Lf1
M 2 L2
0950-06001L | 8 9 | 55
MpWMepb! pUMeHeHNs 0950-08061L | 10 | 13 | 55
0950-08001L | 12 | 13 | 55
0950-12081L | 12 | 13 | 55
- 0950-12001L | 18 | 19 | 6,5
0950-16121L | 18 | 23 | 6,5
Y 0950-16001L | 22 | 23 | 8
OTX1MHoM 6onT 5-0ceBoro 3axMMHoro 6s10ka
5-Axis Clamping Block Puller Bolt
Aptyn | M| DLl D | L |p2|D3| W |8 B '
(96) (r)
0950-08061D| M6 | 10 5 155|165 1 | 65 | 3 17 4 Y
0950-08001D | M8 | 12 5 155|165 1M1 | 65 | 3 | 20
0950-12081D | M8 | 12 5 245| 25 | 16 | 95 | 5 51
0950-12001D | M12 | 18 6 245 | 25 | 16 | 95 | 5 | 70
0950-16001D | M16 | 22 | 75 315 | 33 | 21 | 13 6 | 150 q
5 -
o
L W :
OBG ‘ M
y Y N
- L1 L ot d
5 J[ oy ApTUKYA H7) Lf | Lf1 | M
. [ = 0950-08061D | 10 13 | 55 | M6
MiI3e 0950-08001D | 12 | 13 | 55 | M8
0950-12081D | 12 13 | 55 | M8
0950-12001D | 18 19 | 65 | M12
0950-16121D | 18 23 | 65 | M12
0950-16001D | 22 23 | 8 | M16

27



OTXnMHoM 6onT 5-oceBoro 3axMMHoro 6s10ka

5-Axis Clamping Block Puller Bolt

ApTUKYN M ('932) 2| 1| b | L | Dp2|D3| W 5
(r)
0950-06001L | M6 | 8 5 13 | 1,5 | 10 8 | 48 | 25 | 6
0950-08061L | M6 | 10 5 17 | 155|165 | 1 | 65 | 3 17
0950-08001L | M8 | 12 5 17 | 155|165 11 | 65 | 3 | 20
0950-12081L | M8 | 12 5 17 |245| 25 | 16 | 95 | 5 | 52
0950-12001L | M12 | 18 | 6 | 24 |245| 25 | 16 | 95 | 5 | 70
0950-16121L | M12 | 18 | 6 | 24 | 315| 33 | 21 | 13 6 | 125
0950
o [Jonyck = 0,02
L, L
o ] Ok
M;
OTXMMHoM 6onT 5-oceBoro 3axMMHoro 6s10ka
5-Axis Clamping Block Puller Bolt
ApTuKyn D L D1 D2 L1 5ts
(r)
0950-08001 15,5 33 1 6,5 16,5 24
0950-12001 24,5 50 16 9,5 25 85
0950-16001 31,5 66 21 13 33 190

0950

o CTabunbHOCTb NO3ULMOHMPOBaHNS cocTasnseT 0,2

28



YCTaHOBOYHbIE BTYNKA 5-oceBoro 3axMMHoro 6noka

Sirs

ApTukyn d o H A_Lé

i) ("

0950-06001KB 6 8 1

0950-08001KB

5-Axis Clamping Block Locating Bushings

0.8

T
0950-12001KB 12,5 18 22 22
0950-16001KB 16,5 22 28 35
0950
o [onyck = 0,02
—
8 — ApTUKyn d Lf 0950-08061L
o (H7)
= d
0950-06001KB 8 6,5 . -
®
m 3:}7—% 0950-08001KB 12 8,5 ——K 0950-08050 [ —]
& 0950-12001KB 18 12,5 WQV
BWHT ¢ uMnuHap. [onyck 0,02
TOMOBKOW W LLIECTUTP. 0950-16001KB 22 16,5
yriy6neHvem nog Kioy
YcTaHOBOYHbIE BTYKM 5-0CEBOro 3aXXMmMHoro 6noka
5-Axis Clamping Block Locating Bushings
D1
ApTukyn -0,02 D H H1 M 5 >
0,05 ) ‘ - )
0950-06001LS 8 1,5 4 M6 4
0950-08001LS 12 15,5 M8 \—/
0950-12001LS 18 24,5 M12 27 T
0950-16001LS | 22 | 31,5 | 10 | 75 | M6 | 51 Ls SM
0950-06001SM s 15 4 5 M6 [onyck Ha wnudosaHne CTaHAapTHbI Jonyck
0950-08001SM 12 15,5 M8 8
0950-12001SM 18 24,5 M12 27
0950-16001SM 22 31,5 10 75 M16 51

0950

o [lonyck Ha wnndosaHme +0,02
o CraHgapTHbIi gonyck +0,1

MpuMepbl NPUMEHEeHUS

BuHT ¢ unnuHap.
TOJIOBKOW U1 LLIECTUTP.
yrny6rneHuem nog Krwod =

d
R B
ApTukyn ('_?7) Lf
0950-06001LS 8 55
0950-08001LS 12 55
0950-12001LS 18 6,5
0950-16001LS 22 8

0950-08061L

7.

0950—08040
U U
G2/

B

Honyck = 0,02

0950-08001LS

(H1

=
T

O]
@ D1
o

LS

[onyck Ha wnudoBaHne

=

CTtaHgapTHbI Aonyck

29



Cucrtema 6bICTPOU 3aMEHbDI
npecc-opMbl
Quick Mold Change System

- e




l - CucTeMa 6biCTpol 3aMeHbl Npecc-GopMbl
A irs

Quick Mold Change System

Cuctema 6bICTPOM CMeHbI Npecc-GopMm

e HacTynuna snoxa, TpebytoLLas 4acToi CMeHbl Npecc-GopM C UCMOMb30BaHMEM
MHOXECTBEHHbIX BapPUaHTOB PaCMosOXeHUs U HeBOMbLLIOro KONMYEeCTBa MPUCTIOCOBIEHWIA.
[lna yckopeHus npoLiecca 3amMeHbl, a Takxe obecrneyeHns 6e3onacHocTy paboTbl, camoe
BPEM$I MPUMEHWUTb CUCTEMY BbICTPOM CMeHbI NPecc-hopM.

Npumenenve —<3neKTp0HHan naHenb ynpaBneHUs onepaLysMm >
. I'IpeCCOBaHI/Ie/nVITbe nopa, gaBneHnem

o PasnuuHble aBTOMaTU4eCKNE CTaHOYHbIE
3a>XUMHble CUCTEMDbI

o OcHallaeTtcs ynpasnsiowmm nepekoyaTenemM co B3aumMHom
6110KMPOBKOM A1 NOAK/IOYEHUS K CTaHKY.

o CopepXuT NpefoxpaHnTenbHOe YCTPONCTBO YNpaBneHus,
npegoTBpaLlatoLLee owmbky B paboTe.

o BoamMoxxHOCTb NpuMeHerus MJ1K.

Cl'lom:eMHuK npecc-popm )—

e Mopgenb: DL-DB-DLS-DBS

o [MOpPaBIMYECKUI TUM, MPY>XXUHHBIV TUI.

o YcTaHaBnvBaeTcs B T-06pa3Hbiii v
U-06pasHbliii nas.

(KOHCOJ‘Ib ong npecc-oopm

e Mogenb: RC - RD - RE/RF - RS - RSM

« [lo3BonseT Nerko BbloBMraTh U 3aABUraTh
npecc-hopMy Ha nauTe.

o [penycmoTpeHbl 4 pasnnyHble Moaenm
KOHCONM AN npecc-Gopm.

<3a)|(uM npecc-¢opm )7

e Mogenb: CA-CAS-CV-CC-CB-CBS-CD

o 3amMeHa TpaguLIMOHHOIO MeToAa, NpedyCcMaTpUBatoLLEro
(I'unpasnuqecxuﬁ HaCOCHDbIV arperar ¢ nHeBMOanBOAOI\D— MCMOMb30BaHWe BUHTOB Anst duKcaumm npecc-»Gopm.
« [NprmMeHeHne T-06pa3HbIX Na3oB A8 KPEnaeHUs unm
o BO3MOXHOCTb KOHTPOSS aBNEHWsI U B3aMMHOM HEMOCPeACTBEHHas GUKCaLs Ha nunTe.

6J'|OKI/IpOBKVI CO CTaHKaMMU.

o [NepemelleHns Mexay oTAeNbHbIMU YCTPOUCTBaMM ’ - i}
B3aUMHO OrpaHNYMBAIOTCA N9 obecrneyeHuns ‘]’-’ ) c ‘
3KCryaTaLMOHHOM 6e30MacHOCTY.

31 =




” - CucTeMa 6biCTpolt cMeHbl Npecc-hopM (Cxema ana npecca)
RS

Quick Die Change System (Diagram for Press Machine)

(Onuus) lMaHenb ynpasneHus
onepaumsamm:
MaHenb ynpaBneHys onepaumaMy:  aHanorooe yCTpoWcTBO
YCTPOWCTBO ynpasneHus Ha MJIK ynpaenexus
K npeccy

AnekTpuyeckuin kabenb

Mpecc-dopma

JnHns BepxHeit npecc-popmbi (1)

JnHna BepxHeit npecc-popMbl (2)

JIHUS HUKHel Npecc-GopMmbl

3axwum CB

JIMHUS nogbeMHiKa npecc-hpopM

KoHconb ang npecc-dopm

CucTtema bbICTpoli cMeHbl pecc-$hopM (Cxema A1 IMTbeBON MaLLIUHbI)

Quick Mold Change System (Diagram for Injection Machine)

(Onuusa)
MaHenb ynpaBneHus onepaumamm: lMaHenb ynpasneHus
s YCTPOWCTBO yripaBneHus Ha MK onepauysaMm

3axum CB

K IMTbEBOV MaLUMHE

OnekTpuyeckuin kabenb

JnHus npasoii npecc-dopmbi (1) TuppaBnmyeckuii arperat

JInHma npason-npecc-popmbl (2)

3axum CB Jnnma nesow npecc-dopmbl (1)

JnHwma nesoii npecc-dopmbl (2)

32



- CucTema BbicTpol cMeHbl npecc-dopM (npecc)
T IRS

Quick Die Change System (Press)

Mpecc-dopma
3arpy3ska npecc-popMbl

e 3arpysute npecc-Gopmy, UCTIONb3Ys KPaH UM BAMOYHBINA
Morpy3uymK. PosibraHr Mo3BO/ISAET NIErko OCYLLECTBNIATb 3arpy3Ky. KoHconb ans npecc-popm

MepemelueHune npecc-$opMbl Ha HUKHIOK MJIUTY

o [lnga nepemeLLeHuns npecc-¢popMbl C MOMOLLBIO POSibraHra 1
MOABEMHMKOB Npecc-popM TpebyeTcs MUHUMANbHOE Yeuve.
MogbeMHUKK Npecc-$hopM ycTaHaBmBaloTcs B T-obpasHble/U- MoAbemHIK npecc-¢opm
obpa3sHble nasbl. (nopHsT)

o TMogbeMHuK npecc-dopm: MNapasnuyeckoe AaBneHne

YcTaHoBKa Mpecc-¢popMbl Ha HUXKHIOK MINTY

o [puv HaXkaTuUK COOTBETCTBYIOLLIEN KHOMKM NMOABEMHMK Npecc-GopM
oTnyckaeTca, v Npecc-popmMa ConpuKacaeTcs C HAXHEN NInToM. MofbeMHuK npecc-popm
« [MogbeMHuk npecc-dopm: MNapasnuyeckoe aasneHne EREID (onyLueH)

YcTaHOBKa aBTOMaTUYECKMX 3aXXUMOB

e YCcTaHOBWTE MOM3YH B HAXHIOI MEPTBYIO TOUKY.

o [poOBWHbTE aBTOMaTMYEeCKUe 3aXMMbl Mo T-o6pasHoMy nasy
1 NoaBeauTe UX K npecc-popme.

o [uppaBnmyeckuii 3axum: MMapaBnnyeckoe aaBneHve

®dukcauus npecc-popmbl

 [pu HaxaTuM COOTBETCTBYIOLLEN KHOMKIN aBTOMaTUYeCKmne
3aXVMbl GUKCHPYIOT npecc-popmy. Mocne noaTeepxaeHns
6e30MacHbIX YCMIOBUIM POSbraHr MOXET BbiTb yaaseH.

o Tnapasanyeckmii 3axuM: Mapaenanyeckoe gaeneHve

33



MppaBnuyeckuii 3axxmm, mopens CA

Sirs

Mogenb CA-1 | CA-2 | CA-4 | CA-6 |CA-10 | CA-16 | CA-25
HoMuHanbHoe ycunue 3axvmMa T 1 2 4 6 10 16 25
MonHbin xop, (X) MM 6 8 8 8 8 8 8
Xopg 3axuma (Y) MM 3 4 4 4 4 4 4
MNpenoxpanuTenbHbIN Xof, (Z) MM 3 4 4 4 4 4 4
[MonHbI 06beM uMnMHOPa cm® 3 7 13 21 32 54 76
[onyck Ha TonwmHy wabnoHa (H) | mm | 1,5 +2 +2 +2 +2 +2 +2

o [uppaenuyeckoe pasnenue: 250 krc/cm?2

ApTikyn oF E oc | @ | M| L g K P
Makc. Makc. MWH.

1010-CA01 a4 48 12 30 60 12 8 9,5 PT1/8

1010-CA02 53 52 16 48 80 17 12 12 PT1/8

1010-CAO4 65 58 23 58 90 20 16 15 PT1/4

1010-CAO6 82 65 30 64 100 25 18 15 PT1/4

1010-CA10 99 71 38 78 110 30 22 15 PT1/4

1010-CA16 126 82 45 88 120 38 28 17 PT1/4

1010-CA25 150 100 55 98 140 45 36 23 PT1/4

Hydraulic Clamp Model CA

o [pu 3aKase ykaxuTe pasmepbl
T-o6pasHoro nasa (a, b, c,d) n
TonwwHy (H) wabnoHa gns npecc-
dopMmbl.

U-obpasHbil

Mpecc-dopma

1010

o Pasmepbl 3axunmosB (A), (B) n (C) onpeaenstotcsi Ha ocHoBe
pa3mMepoB T-o6pasHoro nasa.

o Ecnv TonuwuHa 3axuma (H+d) npeBbiliaeT Makc. 3HaYeHume,
yKasaHHoe cieBa, Takas dopMa ByaeT cumTaTbcs creumanbHom.

« CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

L: anvHa wabnoHa Ang saxuma

34



IiRS

[NMHeBMaTM4ecKas BblOoBMXKHasa KOHcob, Moaenb CAS

Pneumatic Slide Console Model CAS

HomwuHanbHoe Xon CkopocTb
ApTrkyn Aal ;/;:;(lﬂ:lﬂea ) nepeh:;z.l.eHMﬂ X z OF E
MWH.—MaKcC.
1010-CAS04 28-32 27 - 1 8 4 | 65 | 62
1010-CAS06 28-32 36 - 1 8 4 | 82 | 69
1010-CAS10 28-32 42 - 1 8 4 | 99 | 75
1010-CAS16 28-32 51 = 1 8 4 |126 | 86
1010

o [pu 3aKkase coobLmTe paccTosHWE Xoaa.

o [laBneHve ruapaeanyeckoro saxmma 250 krc/cm.
* MakcmmanbHoe faBneHue Bo3ayxa AJisi MHEBMaTUYECKOM BbIABMXXHOM KoHconu 10 6ap.

80

360 + xop,

CxeMa pacrosioxXeHus OTBEPCTUIA A5 MOHTaXa

KnananHas kopo6ka

Beop Bo3ayxa
(3apHwiA)

3aHui gaTumk
NPUBAVXKEHMS!

BBog Bo3gyxa
(nepemHuit)

[atunk npubnnxeHuns
npecc-Gpopmbl

MUH. 85

M12x25
© @10x20
g b
fe
8 + Sl
o
g & &
o~ So To)
(; 5 +L(5~ —
5 g
=
120751

Mpecc-dopma

Mogenb ruapaBnnyeckoro saxvma

MonsyH npecca

HwxHas nnnta

35



MppaBnuyeckuii 3axxmm, moaeno CV

Hydraulic Clamp Model CV

Mogenb CV-4 | CV-6 | CV-10 ‘
* HomuHanbHoe ycunue saxmnma T 4 6 10
o [lonHbin xopm, (X) MM 8 8 8
e Xop 3axuma (Y) MM 4 4 4
o [pepoxpaHuTenbHbIv xop, (Z) MM 4 4 4
o [MonHbIi 06beM UMANHAPA cm® 13 21 32
o [lonyck Ha TONWMHY WwabnoHa (H) | Mm +2 +2 +2
« [uppaenuyeckoe gasneHue: 250 krc/cm?2
a
o Peryn. Makc.

ApTukyn %}73 A B (¢} D E +K1 pacculiille L M aG aJ K P
1010-CV042020125 20 19,6 32 12 85 70 15 125 | M20 20 58 15 PT1/4
1010-CV042020160 20 19,6 32 12 110 70 40 160 | M20 20 58 15 PT 1/4
1010-CV042022125 22 21,6 35 14 85 70 15 125 | M20 20 58 15 PT1/4
1010-CV042022160 22 21,6 35 14 110 70 40 160 | M20 20 58 15 PT1/4
1010-CV062424125 24 23,6 40 16 85 77 8 125 | M24 24 64 15 PT1/4
1010-CV062424160 24 23,6 40 16 110 77 33 160 | M24 24 64 15 PT1/4
1010-CV062428125 28 276 44 18 85 77 8 125 | M24 24 64 15 PT1/4
1010-CV062428160 28 27,6 44 18 110 77 33 160 | M24 24 64 15 PT1/4
1010-CV102727160 27 26,6 46 18 110 83 27 160 | M27 27 78 15 PT1/4
1010-CV102727200 27 26,6 46 18 125 83 42 200 | M27 27 78 15 PT1/4
1010-CV102732160 32 31,6 50 20 110 83 27 160 | M27 27 78 15 PT1/4
1010-CV102732200 32 31,6 50 20 125 83 42 200 | M27 27 78 15 PT1/4
1010-CV103036160 36 35,6 56 23 110 83 27 160 | M30 30 88 15 PT1/4
1010-CV103036200 36 35,6 56 23 135 83 52 200 | M30 30 88 15 PT1/4
1010-CV103036250 36 35,6 56 23 150 83 67 250 | M30 30 88 15 PT1/4

1010

BoamMoxxHOCTb PerynnpoBkn pacCToaHUa BUHTOM.

CraHpapTHas TeMmnepaTypa: 60°

oF
M
| =
4
-
< H
< o| §
w H
n
H
\ 4 o
A
[ s
LB

2G

MpumeyaHue
I Mpy U3MeHeHUM HacTpoeK Heo6XoaAMMO
® [POBEPUTb YCTAHOBMEHHbIV X0f, (Z).

BUHT purkcaumm
paccTosHus

36



l - Mppasnuyeckuii 3axkmum, mogens CC
g iRSs

Hydraulic Clamp Model CC

Mopgenb CC-1 | CC-2 | CC-4 | CC-6 |CC-10
+ HoMuHanbHoe ycunume 3axuma T 1 2 4 6 10
o [lonHbii xog (X) MM 9 9 9 12 12
« Xop 3axuma (Y) MM 4 4 4 4 4
o [lpenoxpaHuTenbHbIv xof, (Z) MM (5, © 5 8 8
o [pu 3aKkase ykaxuTe pasmepbl T-06pasHoro nasa
o [lofHbIi 06beM LunnMHapa cm3 3 75 13 21 38 (a, b, ¢, d) v TonwwHy (H) wabnoHa ansa npecc-Gopmbi.
. ,3,_|o)ny0|< Ha TOJLUMHY WabnoHa MM 15 £ £ £ £

o [ugpaenuyeckoe aasnenue: 250 krc/cm?

ApTukyn MVH. 14 MaKc. MﬁH. MEI:H. e F & I . & MIVI-H. M T &
1015-CCO1 20-35 10 6,5 43 G+43 H+9 216 75 33 27 21,5 1/8 M5
1015-CC02 25-40 14 10 50 G+50 H+9 218 91 43 30 25 1/8 M5
1015-CC04 25-40 18 12 65 G+60 H+9 @30 115 55 40 32,5 1/8 M8
1015-CC06 35-55 22 14 80 G+65 | H+12 | @375 130 65 48 40 1/4 M10
1015-CC10 40-60 24 16 100 G+82 H+12 @50 160 85 60 49 1/4 M12

1015
+ Pasmepbl 3axunmos (A), (B), (C) u (D) onpegenatotcs Ha OCHOBE pa3MepoB Mpecc-bopma

T-o6pasHoro nasa.
o CranpgapTHas Temnepatypa: 60°.

DUKCHPYIOLLNIA BUHT

ny6nHa 3axuma nanTbl (L MUH.)

Xon

Mpecc-dopma

d+0.2

I |
¥

1L

1]

450

37



MppaBnuyeckuii 3axxmm, moaesn CB

H H+d E a C

ApTMKyﬂ L K J MWH. MWH. MaKkc. MWH. F G MWH. MWH. P
1015-CB0O1 | 74,5| 60 |145| 25 100 42 | 44 | 20 | 10 | 6,5 | PT1/8
1015-CB02 | 110 | 90 | 20 | 25 100 73 | 68 | 32 | 14 | 10 | PT1/4
1015-CB04 | 134 | 110 | 24 | 25 130 77 |79 | 40 | 18 | 12 | PT1/4
1015-CB06 | 159 | 130 | 29 | 30 150 92 |96 | 46 | 22 | 14 | PT1/4
1015-CB10 | 189 | 159 | 30 40 140 114 | 117 | 54 | 24 | 16 | PT1/4
1015-CB16 | 230 | 200 | 30 | 40 130 126 (129 | 58 | 28 | 20 | PT1/4
1015-CB25 | 265 | 235 | 30 | 45 120 148 [156| 70 | 36 | 23 | PT1/4

CB-1 | CB-2 | CB-4 | CB-6 | CB-10 | CB-16 | CB-25

Mogenb

CBL-1 | CBL-2 | CBL-4 | CBL-6 | CBL-10 | CBL-16 | CBL-25
HomuHanbHoe T 1 9 4 6 10 16 25
ycunme 3axuma
MonHbIn xopg, (X) MM 6 8 8 8
Xop 3axuma (Y) MM | 2,5 3 3 3
MpenoxpaHnUTeNbHbIN wm | 35 5 5 5 5 5 5
xon, (Z)
Monkeiit o6bem ew| 3 | 75 | 13 | 21| 38 | 55 | 98
uMnMHapa
[Jonyck Ha TOMLLMHY MM | 15 £ +2 +2 +2 +2 +2
wabnoHa (H) !

Hydraulic Clamp Model CB

1015

Pasmepsbl 3axumos (A), (B), (C) 1 (D) onpenenatotcs Ha OCHOBe pa3MepoB

T-o6pasHoro nasa.

CranpapTHas Temnepatypa: 60°.
MaopaBnuyeckoe gaenenue: 250 kre/em’.

Mpw 3aka3se ykaxuTe paamepbl T-ob6pasHoro nasa
(a, b, ¢, d) v TonwmHy (H) wabnoHa ans npecc-popmbl.

PT 1/4 oy
‘ b
Mmppaennyecknin 3axxnmm, mogesns CBL
Hydraulic Clamp Model CBL
ApTMKyﬂ L K J M:‘H. MM:-:A:KC. MEH. F G MzH. MSH. P
1015-CBLO1 | 745 | 60 | 145 | 25 100 42 | 44 | 20 10 | 65 | PT1/8
1015-CBLO2 | 110 | 90 | 20 25 100 73 68 | 32 14 10 | PT1/4
1015-CBLO4 | 134 | 110 | 24 25 130 77 79 | 40 18 12 | PT1/4
1015-CBLO6 | 159 | 130 | 29 | 30 150 92 | 96 | 46 22 14 | PT1/4
1015-CBL10 | 189 | 159 | 30 | 40 140 M4 | 117 | 54 24 16 | PT1/4
1015-CBL16 | 230 | 200 | 30 | 40 130 126 | 129 | 58 28 20 | PT1/4
1015-CBL25 | 265 | 235 | 30 | 45 120 148 | 156 | 70 36 23 | PT1/4
1015

Pasmepel 3axumos (A), (B), (C) u (D) onpepenstotcs Ha ocHoBe pa3MepoB T-obpasHoro nasa.
CraHpapTHas Temnepatypa: 60°.
lMapasnmyeckoe aasneHune: 250 Kre/cm>2.

38



Sirs

MpopaBnuyeckuii saxxmm, mopenb CBS

Mogenb CBS-1 | CBS-2 | CBS-4 | CBS-6 |CBS-10|CBS-16|CBS-25
HoMuHanbHoe ycunme 3axunma T 1 2 4 6 10 16 25
MonHbin xop, (X) MM 6 8 8 8 8 8 8
Xop, 3axuma (Y) MM 2,5 3 3 3 3 3 3
[MNpepoxpannTenbHbIN Xof, (Z) MM 3,5 5 5 5 (5 5 5
[NonHbin 06beM UunuHAapa cmd 3 7.5 13 21 38 55 98
[Honyck Ha TonwyHy wabnora (H) | mm | #1,5 +2 +2 +2 +2 +2 +2
Xop, npv nepemMeLeHnm (S)
» [lpwu 3akase coobLLMTE pacCcTosHUE XOaa.
o [uaopaenunyeckoe aasnenne: 250 Krc/cm?.

Aptukyn | L | K | J M':H MM'::SKC_ ElFrle| 2| C | P
1015-CBS01|74,5| 60 |14,5| 25 100 42 | 44 | 20 | 10 | 6,5 | PT1/8
1015-CBS02| 110 | 90 | 20 | 25 100 73 | 68 | 32 | 14 | 10 | PT1/4
1015-CBS04| 134 | 110 | 24 | 25 130 77 | 79 | 40 | 18 | 12 | PT1/4
1015-CBS06| 159 | 130 | 29 | 30 150 92 | 96 | 46 | 22 | 14 | PT1/4
1015-CBS10| 189 | 159 | 30 | 40 140 M4 | 117 | 54 | 24 | 16 | PT1/4
1015-CBS16| 230 | 200 | 30 | 40 130 | 126 | 129 | 58 | 28 | 20 | PT1/4
1015-CBS25| 265 | 235 | 30 | 45 120 | 148 | 156 | 70 | 36 | 23 |PT1/4

Hydraulic Clamp Model CBS

o [lpu 3aKkase ykaxxuTe pasmepbl
T-o6pasHoro nasa (a, b, ¢, d) n TonwmHy (H)
wabnoHa ans npecc-¢GopMbl.

1015

o Pasmepsbl 3axunmos (A), (B), (C) u (D) onpenensaioTcsa Ha ocHoBe pa3mMepoB T-obpa3Horo nasa.
o CraHpgapTHas Temnepatypa: 60°.

MpumeyaHue

Pa6oTa npononmkaeTcs ¢ NpMeHeHneM aBTOMaTUYeCKon KoMaHpbl.

MHeBMaTHUECKUiA
nopLueHb

N21010-CAS...

Oatunk

N21015-CBS...

MonsyH npecca

HuXHss nnnTta




» I -m MppaBnuyeckuii 3axkmum, mogenb CD

’ ' Hydraulic Clamp Model CD
Mogenb CD-2 CD-4 | CD-6 | CD-10 | CD-16 | CD-25

HomuHanbHoe ycunve saxuma T 2 4 6 10 16 25

MonHbin xog, (X) MM 8 8 8 8 8 8

Xop, 3axuma (Y) MM 3 3 3 3 3 3

MpenoxpaHnTenbHbI xop, (Z) MM 5 5 5 o 5 5

IMonHbI 06beM LMnMHapa cm? 7,5 13 21 38 55 98

[lonyck Ha TonWwmMHyY WwabnoHa (H) MM +2 +2 +2 +2 +2 12

o [unopaenuyeckoe gasnenue: 250 krc/cm?

ApTikyn A B c p | E | F G wo| N T

1015-CD02 12 20 80 98 90 76 30 124 25 M10x20D

1015-CD04 12 25 100 | 109 93 87 30 135 30 M12x24D

1015-CD06 15 30 120 126 109 104 30 152 35 M12x24D

1015-CD10 15 35 150 148 131 124 36 174 40 M14x28D

1015-CD16 20 40 200 | 166 142 138 44 200 50 M18x36D

1015-CD25 20 45 235 | 200 | 163 | 168 48 240 60 M22x45D

1015

« CraHpapTHas Temneparypa: 60°.

MpumeuaHue
e MoxeT Ucnonb3oBaTbCa Ha CTaHKax C OTBEPCTUSAMMN B NIUTE.

< mmEnEns)-

r'y
k.

Mpecc-hopma




l - MppaBnnyeckuii 3axxmm, moaenb CG
g iRSs

Hydraulic Clamp Model CG

Mogenb CG-4 CG-6 CG-10 | CG-16 | CG-25 | CG-50
HoMuHanbHoe ycunue 3axuma | T 4 6 10 16 25 50
Yoepxusatollee ycunue T 0,80 1,2 2 32 5 10
MpepoxpanuTtensHbIn xog (Z) MM 1,5 1,5 2 2 2 2

o [unapaenunyeckoe gasnenue: 250 krc/cm?
o [lpu 3akase ykaxuTte TonwmHy (H) wabnoHa ans npecc-oopMbl.

ApTykyn | J K L M N (0] P Q Re H T
1015-CG04 17 2 27 90 62 35 14 - 115 1/4 25 M16
1015-CG06 19 8 33 110 76 45 17 = 124 1/4 30 M20
1015-CG10 23 3 36 135 95 50 20 - 131 1/4 30 M24
1015-CG16 28 5 33 138 104 60 17 40 156 1/4 30 M20
1015-CG25 33 5 40 170 130 75 20 50 188 1/4 40 M24
1015-CG50 35 5 50 215 162 100 27 60 227 3/8 50 M33

KoHTponbHbIN AaTumk
MMApaBnMYeCcKoro 3axmnuMa

[ Jeormrd 09 o.. P ‘
| A | KOHTponbHbIN AaTymk
—"—‘ o ! rAPaBANYECKOro paskuma
§ 3

)
7

N ’Y O\Paamwm (Re) © /
::]: i ‘ 4l =l =z o D

7o\
<

(O

UL

o
X\‘J

F'mapaenuyeckuii 3axum, mogens CG

Mpecc-popma




Cucrtema 6bICTPOU 3aMEHDI
npecc-oopm
Quick Mold Change System



CucTeMa 6biCTpol 3aMeHbl Npecc-GopM

Quick Mold Change System

Mogenu ruapaBnnyeckmx 3a>KMMoB

v s«

Mogens CA

Mogenb CV Mogens CB Mogens CBS Mogens CC Mogens CD Mogens CG

43



MNoobeMHUK Npecc-dopm, rmapasnmyeckas mogens DL-DB

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

Cepus D18 .
12 .
0
BHelHWe pasmepsbl T 1) YN @
o
IRET
L
+0.25
28+0.05
51 N
Pasmepbl gns 06pabotkm > 2
nuTbl (U-06pa3Hblii nas) ! ~
i 8 ~ —
< L -
los <
HanpasneHue nepemeLuerns mogenu DL
D18
DL18 DB18 map. umnueap
=] =) =)
Q — (8] Q
= o o o <]
ApTukyn L = 3 a z 3
s |8 Z | 28 2 | 2
i858 &8  § F
cC 4 C C
< o s o = o
o o o0 o
S | 8. & | &.| 8 | 8.
a [l 2 S| fiaglv; ~ [l v
1020-0200 | 200 8 - 5 -
1020-0300 | 300 5 500 7 350 2 560
1020-0400 | 400 6 - 10 -
1020-0500 | 500 8 800 12 600
1020-0600 | 600 9 - 15 - 3 840
1020-0700 | 700 M 840 17 840
1020-0800 | 800 12 - 20 -
4 1120 Hanpaenexue nepemelleqms mogenv DB
1020-0900 | 900 14 1120 22 1100
1020-1000 | 1000 15 - 25 - 5 1400

« 1020
« CraHpapTHas Temnepatypa: 60°.

44



” l -m MoabeMHuK npecc-dopM, Npy>XnMHHaa mogenb DLS-DBS
’ ' Die Lifter Spring Model DLS-DBS
(V]
]

4 Pasxum
H 3a610KMPOBaHO

BBEPX
MOMHbINA X0, 3 MM
H 1 3axum
BHW3
Cepus D18
E=Biea it
BHeluHWe pasmepsbl ||
L
+0.25
18+0.05
Pasmepbl Ny
0n1s 06paboTKu NANTbI +% - E
(U-06pasHbiti nas) i B =l
HanpasneHue nepemellenms mogenv DLS
D118
DLS18 DBS18
2 = 2
Q § 2 2
ApTUKYN L = Q i =
S 13 | 5|03
3 & 2 : &
E 2 ¢ 8 )¢
< o N o
o o o
S a.| = 3
a =< 3 =
1022-0200 | 200 3 4 5 6
1022-0300 | 300 5 6 7 8
1022-0400 | 400 6 7 10 1
1022-0500 | 500 8 9 12 13
1022-0600 | 600 9 10 15 16
1022-0700 | 700 M 12 17 18
1022-0800 | 800 12 13 20 Y Hanpasnexve nepemellequs mogenv DBS
1022-0900 | 900 14 15 22 23
1022-1000 | 1000 15 16 25 26

« 1020
« CraHpapTHas Temnepatypa: 60°.

45



MNoobeMHUK Npecc-dopm, rmapasnmyeckas mogens DL-DB

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

Cepus D22
@5 A7
Y
/Al O ™
BHelHWe pasmepsbl {1 (Ja/ ‘%7:*
L2010,
L
+0.25
22+0.05
| \ &
7.251 o
Pa3mepbl 4ns 06paboTkm Ra %
nunTbl (U-06pasHblii nas) 3 ®
8
i L
Wlea
HanpasneHue nepemeLeHns mogeny DL
D[22
DL22 DB22 map. umnueap
=] =) =)
Q — (8] Q
=5 o ) o <]
ApTukyn L = 3 a z 3
= |2 | 38 38 |8
i858 &8  § F
™ cC 4 C ba C
< o N o] < o
o o o0 o
S | 8. & | &.| 8 | 8.
a [l =| [l ™ [l
1020-0200 | 200 3 5
1020-0300 | 300 5 800 7 518 2 1000
1020-0400 | 400 6 10
1020-0500 | 500 8 1280 12 888
1020-0600 | 600 9 15
3 1500
1020-0700 | 700 M 1500 17 1250
1020-0800 | 800 12 20
Hanpaenexwue nepemellenns mogenv DB
1020-0900 | 900 14 2000 22 1628
4 2000
1020-1000 | 1000 15 25
1020

« CranpgapTHas Temnepatypa: 60°.

46



” l -m MoabeMHuK npecc-dopM, Npy>XnMHHaa mogenb DLS-DBS
’ ' Die Lifter Spring Model DLS-DBS
1 Pazxum
(V]
]

3ab10KMPOBaHO

BBEPX
MOMHbINA X0, 3 MM
H 1 3axum
BHW3
Cepusi D22 - .
E=Biea it
BHeluHWe pasmepsbl ||
L
+0.25
22+0.05
Pasmepbl Ny
Ans 06paboTkn NANTDI *oo “ : E
(U-o6pasHblii nas) T i =l
HanpasneHue nepemellexms mogenv DLS
D[22
DLS22 DBS22
2 = 2
ApTuKyn L ) !
i S 1 H13 | = | Q|3
3 g 2 : g
i =28 | 8 2 ¢
< o N o
b ™ o o0
S a.| = 3
a =< 3 =
1022-0200 | 200 3 3 5 5
1022-0300 | 300 5 5 ‘ 400 7 7 280
1022-0400 | 400 6 6 10 10
1022-0500 | 500 8 8 640 12 12 480
1022-0600 | 600 9 9 15 15
1022-0700 | 700 1" " 880 17 17 680
1022-0800 | 800 12 12 20 20 HanpaeneHue nepemeltienns mogenv DBS
1022-0900 | 900 14 14 ‘ 1120 22 22 880
1022-1000 | 1000 15 15 25 25

1022

o CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

a7



i iRS

MNoobeMHUK Npecc-dopm, rmapasnmyeckas mogens DL-DB

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

BHeLuHWe pa3mepsbl

Cepus D28

RN
[}

N
N

SEoi'

20|,

L

Pasmepsbl gna 06paboTku
nanTbl (U-06pasHblii Nas)

+0.25

28+0.05

W08
D28
DL28 DB28 map. umnuHap
5| - |8 5
I |2 a | g 2
ApTUKYN L =) b = S S
R N
S8 (bRl i E
o = ¥ = = ¥ 2 = ¥
1020-0200 | 200 | 3 | 750 | 5 | 475 |
1020-0300 | 300 5 1250 7 665 2 1260
1020-0400 | 400 6 1260 | 10 950
1020-0500 | 500 8 1890 | 12 1140
1020-0600 | 600 9 1890 | 15 | 1425 3 1890
1020-0700 | 700 1 1890 17 1615
1020-0800 | 800 12 | 2520 | 20 | 1900 A 2520
1020-0900 | 900 14 | 2520 | 22 | 2090
1020-1000 (1000 | 15 | 3150 | 25 | 2375
1020-1100 | 1100 | 16 | 3150 | 27 | 2565 5 3150
1020-1200 | 1200 | 17 3150 | 30 | 2850
1020-1300 | 1300 | 18 | 3780 | 32 | 3040
1020-1400 (1400 | 19 | 3780 | 35 | 3325 6 3780
1020-1500 | 1500 | 20 | 3780 | 37 | 3515
1020-1600 | 1600 | 22 | 4410 | 40 | 3800
1020-1700 | 1700 | 24 | 4410 | 42 | 3990 7 4410
1020-1800 | 1800 | 25 | 4410 | 45 | 4275
1020-1900 (1900 | 27 | 5040 | 47 | 4465 8 5040
1020

o CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

HanpasneHue nepemeLeHns mogeny DL

g | e
\\”_/,/

HanpasneHue nepemellenns mogenv DB

48



l - MoabeMHuK npecc-dopM, Npy>XnMHHaa mogenb DLS-DBS
g iRSs

Die Lifter Spring Model DLS-DBS

4 Pasxum
H 3ab10KMPOBaHO

BBEPX |

MOSHBIN X0f, 3 MM DLS
1 3axum
¥ | | ¥

BHU3

Cepus D28
BHelLHWe pa3Mepbl NIy
L
28182(%2
Pasmepsbl «
nns 06paboTky NAnTbI 9;
(U-06pa3zHbliii nas)
D28 e |
DLS28 DBS28 <
,Jf —_ ,-§ Hanpaenexwe nepemellenns mogenm DLS
ApTukyn L g § § i §
- = LB
2 2 & 2
& 2y | 3 2y
1022-0200| 200 | 3 | 4 | 800 | 5 | 5
1022-0300 | 300 5 6 750 7 7 441
1022-0400 | 400 | 6 7 | 85| 10 | 10 | 630 | 4 .
1022-0500 | 500 8 9 1125 12 12 756 & - o
1022-0600 | 600 9 10 1250 15 15 945 2> “Th
1022-0700 | 700 1 12 1500 17 17 1071 .
1022-0800 | 800 12 13 1625 20 20 1260
1022-0900 | 900 14 15 1875 22 22 1386
1022-1000 | 1000 15 16 2000 25 25 1575
1022-1100 | 1100 16 17 2125 27 27 1701
1022-1200 | 1200 17 18 2250 30 30 1890
1022-1300 | 1300 18 19 2375 32 32 2016 ;
1022-1400 | 1400 19 20 2500 35 35 2205 .\‘w : [ //’/
1022-1500 | 1500 20 21 2625 37 37 2331 \\--/ :
1022-1600 | 1600 22 23 2875 40 40 E Hanpasnetue nepemeltienns mogenn DBS
1022-1700 | 1700 24 25 3125 42 42 2646
1022-1800 | 1800 25 26 3250 45 45 2835 |
1022-1900 | 1900 27 28 3500 47 47 2961

1022

o CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

49



i iRS

MNoobeMHUK Npecc-dopm, rmapasnmyeckas mogens DL-DB

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

BHeLuHWe pa3mepsbl

Cepus D36

27 12

11.5

N
N

SEoi'S

20|,

L

Pasmepsbl gna 06paboTku
nanTbl (U-06pasHblii Nas)

+0.25
36+0.05

.08
D36

DL36 DB36 map. umnuHap

2 2 =

2§ g8

ApTUKYN L =) b = S S

58 | 5.8 | 8¢

g5 | &8 58 | ¢ §

L | 5 s | 5 Z |5

S [ 8. & | & & | B

o = ¥ = = ¥ 2 = ¥
1020-0200 | 200 | 3 [1060 | 5 | 600 |

1020-0300 | 300 5 1750 7 840 2 1700
1020-0400 | 400 6 1700 10 | 1200
1020-0500 | 500 8 2600 | 12 1440

1020-0600 | 600 9 2600 | 15 | 1800 3 2600
1020-0700 | 700 i 2600 | 17 | 2040
1020-0800 | 800 12 | 2600 | 20 | 2400
1020-0900 | 900 14 | 3500 | 22 | 2640

1020-1000 1000 | 15 | 3500 | 25 | 3000 4 3500
1020-1100 | 1100 | 16 | 3500 | 27 | 3240
1020-1200 {1200 | 17 |[4400 | 30 | 3600

1020-1300 | 1300 | 18 | 4400 | 32 | 3840 = A
1020-1400 (1400 | 19 | 4400 | 35 | 4200
1020-1500 | 1500 | 20 | 4400 | 37 | 4400
1020-1600 (1600 | 22 | 5300 | 40 | 4800
1020-1700 | 1700 | 24 |5300 | 42 | 5040

1020-1800 {1800 | 25 | 5300 | 45 | 5300 6 5300
1020-1900 | 1900 | 27 | 5300 | 47 | 5300

1020

o CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

HanpasneHue nepemeLLeHns mogenv DL

g | e
\\”_/,/

HanpaeneHue nepemeluenns mogenv DB

50



l - MoabeMHuK npecc-dopM, Npy>XnMHHaa mogenb DLS-DBS
g iRSs

Die Lifter Spring Model DLS-DBS

4 Pasxum
H 3ab10KMPOBaHO

BBEPX |

MOSHBIN X0f, 3 MM DLS
1 3axum
I | ¥

qann

BHU3

Cepus D36
CEDt D+t
BHelwHWe pasmepbl N
L
3618282
Pasmepsbl «
nns 06paboTky NAnTbI ?2
(U-06pa3zHbliii nas) ©
DO36 e |
DLS36 DBS36 <
,‘f Py ,-§ HanpaeneHue nepemellexna Mogenv DLS
ApTukyn L g § § i §
it S8 | § 2|8
S s | & 8
& 2y | 3 2y
1022-0200| 200 | 3 | 3 | 800 | 5 | 5
1022-0300 | 300 5 5 1000 7 7 700 —
1022-0400 | 400 | 6 | 6 | 1200 | 10 | 10 | 1000 | .
1022-0500 | 500 8 8 1600 12 12 1200 & - o
1022-0600 | 600 9 9 1800 15 15 1500 ‘ W
1022-0700 | 700 M 1 2200 17 17 1700
1022-0800 | 800 12 12 2400 20 20 2000
1022-0900 | 900 14 14 2800 22 22 2200
1022-1000 | 1000 15 15 3000 25 25 2500
1022-1100 | 1100 16 16 3200 27 27 2700
1022-1200 | 1200 17 17 3400 30 30 3000
1022-1300 | 1300 18 18 3600 32 32 3200 ;
1022-1400 | 1400 19 19 3800 35 35 3500 .\M : [ //’/
1022-1500 | 1500 20 20 4000 37 37 3700 \\--/ :
1022-1600 | 1600 22 22 4400 40 40 [ Hanpasnexue nepemelueHns mogenv DBS
1022-1700 | 1700 24 24 4800 42 42 4200
1022-1800 | 1800 25 25 5000 45 45 4500 |
1022-1900 | 1900 27 27 5400 47 47 4700

1022

o CraHgapTHas Temnepatypa: 60°.

51



i iRS

MNoobeMHUK Npecc-dopm, rmapasnmyeckas mogens DL-DB

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

Cepus D50 Cepus D50
2-¢10 12
BHeLLH1e pasMepsi @ @ i 5] z@ @gg
L »@« »M L M«
+0.25 +0.25
50+0.05  50+0.05
Pasmepsbl o 730 o 73:, i
J19 06paboTKM NANTHI + 34 +
?U—o6p23Hbu7| nas) 4 2 ﬁ j
TR oowm e
D50
DL50 DB50 wop. unuHop
18 | 2|5
ApTykyn L =) z a z z
g f.8 | 3 ¢
S |2 g | 2 s | 2
& =~ E| =~ N 2 g
1020-0200 | 200 2 1000 4 640
1020-0300 | 300 3 1500 6 960 2 2200
1020-0400 | 400 | 4 [2000 | 9 | 1440 |
1020-0500 | 500 5 2500 1 1760
1020-0600 | 600 6 3000 | 13 2080 3 3300
1020-0700 | 700 7 3300 | 16 2560
1020-0800 | 800 8 3300 | 18 2880
1020-0900 | 900 9 4400 | 20 | 3200
1020-1000 [ 1000 | 10 | 4400 | 23 | 3680 4 4400
1020-1100 | 1100 M 4400 | 25 | 4000
1020-1200 | 1200 | 12 5500 | 27 | 4320
1020-1300 | 1300 | 13 5500 | 29 | 4640 5 5500
1020-1400 [ 1400 | 14 | 5500 | 31 4960
1020-1500 | 1500 | 15 5500 | 33 | 5280
1020-1600 | 1600 | 16 | 6500 | 35 | 5600
1020-1700 | 1700 | 17 6500 | 38 | 6080 6 6600
1020-1800 (1800 | 18 | 6500 | 40 | 6400
1020-1900 | 1900 | 19 | 6500 | 42 | 6720
1020-2000 {2000 | 20 | 7700 | 44 | 7040
1020-2100 | 2100 | 21 7700 | 46 | 7360 7 7700
1020-2200 | 2200 | 22 | 7700 | 48 | 7680
1020-2300 | 2300| 23 | 7700 | 50 | 7700
1020-2400 | 2400 | 24 | 8800 | 52 | 8320 8 8800
1020-2500 [ 2500 | 25 | 8800 | 54 | 8640 8 8800

1020

HanpasneHune nepemeLLeHns mogenv DL

- 4

* HanpaeneHue nepemelleHms mogenu DB

o CraHpapTHas TeMmnepatypa: 60°.

52



MoagbeMHMK Npecc-dopMm, rmapasnudeckas mogens DL-DB

Cepus D80
) [EBhE
BHeluHVe pasmepbl &l L N ©
Ll 125 125 |,
L
+0.25
80+0.0
_ | L
Pa3mepbl No
N 06paboTKM NANTDI "&" +8
(U-06pa3Hbliii nas) il =
R —

ApTukyn L

Ponvkosbii (DL)

Kr

Konunuectso

py3onoabeMHOCTb,

Kr

1020-0200 | 200

1020-0300 | 300

1020-0400 | 400

1020-0500 | 500 5 5600
1020-0600 | 600 6
1020-0700 | 700 7
1020-0800 | 800 8 5200 3 8400
1020-0900 | 900 9 5850
1020-1000 | 1000 10 6500
1020-1100 | 1100 1 7150
4 11200
1020-1200 | 1200 12 7800
1020-1300 | 1300 13 8450
1020-1400 | 1400 14 9100
1020-1500 | 1500 15 9750 5 14000
1020-1600 | 1600 16 | 10400
1020-1700 | 1700 17 11050
1020-1800 | 1800 18 11700
6 16800
1020-1900 | 1900 19 12350
1020-2000 | 2000 20 | 13000
1020-2100 | 2100 21 13650
1020-2200 | 2200 22 | 14300
7 19600
1020-2300 | 2300 23 | 14950
1020-2400 | 2400 24 | 15600
1020-2500 | 2500 25 16250 8 22400

Die Lifter Hydraulic Model DL-DB

Hanpaenexwue nepemellerns mogenm DL

1020

CraHpapTHas Temnepatypa: 60°.

53



» I -'E MogbeMHUK npecc-GopM, NPY>XUHHaA umMnuHgpmnyeckas mogens DLS

’ ' Die Lifter Spring Cylinder Model DLS
ApTikyA d py3onogbeMHOCTb, e ; | d,
Kr
(r)
1022-DLSD0050 | 20 50 25 | 35 31 10 45
1022-DLSD0080 | 24 80 30 4 39 14 75
1022-DLSD0125 | 30 125 35 5 45 20 140
1022-DLSD0200 | 40 200 50 6 54 | 30 375 DLSD DLSDD
1022-DLSDD050| 20 50 - - 30 10 35
1022-DLSDD080| 24 80 - - 38 14 70
1022-DLSDD125 | 30 125 - - 44 20 130
1022-DLSDD200 | 40 200 - - 53 30 240
1022
— N¢
17 H 17 [ 1
dd1
ad1
ad H9 @d Ho
MNogbeMHuk npecc-dopM, Npy>XUHHas umnmHgpuyeckas mogenb DLS
Die Lifter Spring Cylinder Model DLS
ApTUKYN d lpysonogbeMHoCTb, e t | a1
Kr
(r
1022-DBSD0025 | 20 25 25 | 35 | 31 10 45
1022-DBSD0040 | 24 40 30 4 39 14 85
1022-DBSD0063 | 30 63 35 5 45 20 | 150
1022-DBSD0100 | 40 100 50 6 54 30 | 350
1022-DBSDD025 | 20 25 - - 30 10 40
1022-DBSDD040 | 24 40 - - 38 14 80 DBSD DBSDD
1022-DBSDD063 | 30 63 - - 44 20 | 140
1022-DBSDD100 | 40 100 - - 53 30 | 325
1022

De+o1

+0,2
+0.1

2 'i

@d1 @1

@d H9

@d H9




NMopaoH

ONA TPAHCNOPTUPOBKHU
npecc-oopm

Mold Transport Tray




gy = MoaaoH ona TpaHCMoPTUPOBKM Npecc-GopM
i 1IRS

Mold Transport Tray
ApTtukyn A L2 H L Ipy3onoabeMHoCTb
1024-500670 | 500 | 670 71 818 1T
1024

o [lpenHasHaveH oia obpalleHus ¢ npecc-popmMamm Maccorn go 11
1 CHUXKAET KOHTAKT C MOBEPXHOCTbIO NMPU UX NEPEMELLEHNM BO BPEMS]
norpysku Ha CTos npecca unu ctennax. [Mo3sonser nerko u bbicTpo
3arpyxatb npecc-dopmy 6e3 He0OX0ANMOCTU NPUNOKEHNS BONbLUNX
YCUNUIA.

o MoXeT ycTaHaBnMBaTbCS Ha TENEXKY A1 Npecc-GpopM unm
BWJIOYHBIN MOrpy34mK A1 yao6CcTBa NCnonb3oBaHUs

Pbivar nepemMelleHns CUCTeMbI

‘ MoxeT ycTaHaBN1BaTbCS Ha NePEAHIo
1 60KOBbIE MOBEPXHOCTU.

TpenoxpaHnTenbHbINA OrpaHUuMTENb
NS YeTbpex CTOPOH

MoHTaxHble 0TBEepPCTMA AN4 TPAHCNOPTUPOBOYHOI 0 NoAAOHa
naHanorn4yHoro 060pyﬂ,OBaHVIﬂ

209 400

L2

= = ===
® _©® ©® ©® ©6 _© 8

| =
@ 6] @ ® ® @ @0 ‘KM

S e ]

o
qQ
I
I
|
I
I

400

Teo

@  © @ ® ® © @O

- -
.

BapuaHTbl NpUMeHeHUs NoaaoHa Ans TPaHCNopPTUPOBKKU Npecc-dopMm

IMoAA0H AN TPAHCMOPTUPOBKM IMoAA0H AN TPAHCMOPTUPOBKM [Moa,fA0H NSt TPAHCMOPTUPOBKM Npecc-popM IMof,f0H ANst TPAHCTIOPTUPOBKM
npecc-hopm npecc-dopMm (Tenexka) (aNeKTPUYECKUIA BUIOYHBIN NOrPY34MK) npecc-GopM (BMOUHBIN NOrpy3qmK)

56



Sirs

MoaaoH Ang TpaHCNOPTUPOBKM Npecc-hopM (Tenexka)

H
Aptukyn A L2 (MAH-MaKC) L L1 lpysonogbeMHoCTb
1024-500671 | 500 670 | 480-1050 | 818 | 1015 1T

1024

o [lpenHasHaveH g obpalleHus ¢ npecc-popmMamMm Maccor oo 1 T 1 CHUXaeT
KOHTaKT C MOBEPXHOCTbIO MPU UX NEPEMELLEHNMN BO BPEMS MOTPY3KM Ha CTON
npecca unu ctennax. [o3BonseT nerko n boicTpo 3arpyxatb npecc-bopMy 6e3
Heo6X0AMMOCTM NPUSIOXKEHNS BONBLINX YCUTUIA

L1

L

Pbivar nepemMeLleHnsa CUCTeMbI

Mnwta npecca

Mold Transport Tray (Trolley)

TpaHCMOPTUPOBOYHbIi

YCTaHOBOYHbI KPHOK noaaoH

\

CraHpoapTHoe
YCTaHOBOYHOE PaCcCTOsHNE

L2

22.5

PerynmpoBoyHbIii
6ont

MnwnTta npecca

0TBEPCTUI

M10

210

—X LLla6noH ans ceepneHus
m[
<

60




i iIRS

KoHconb ana npecc-popm

Mogenb RC - RD - RE/RF

Bbibop Mogenu

R[o]-[e]

v

Die Arm

Mogenb MeTog xpaHeHus XapakTepuctuka
C CcbeMHas 580 mm
D noaseluMBaemMas 760 Mm
E cknapgHas (KopoTkas) 880 Mm
F cknapHas (aJMHHas) 990 MM




Sirs

KoHconb gnsa npecc-dopm, moaens RC

Die Arm Model RC

Mogenb T D@y kI, MonHas onHa Pasmepbl omopei LLE(E el ot .| Konunyectso
ApTukyn [/VHa Npecc- | rpy30mnogbeMHOCTb CBep/ieHNs OTBEPCTUM
oropbl A (MM) PONNKoOB
dopmbl L (Mm) (krc) D B H 019 yCTaHOBKM
1025-RC580 RC-12 500 800 550 48 115 118 TMNA 5
1025-RC760 RC-12 700 600 750 48 115 118 TMN A 7
1025-RC880 RC-16 800 800 850 48 115 158 T™n B 8
1025-RC990 RC-20 900 900 950 48 115 188 T™™n B 9
1027-RC05125 | RC-14H 500 1250 550 55 130 138 Tmn C 7
1027-RC05160 | RC-16H 500 1600 550 55 130 158 TMn C 7
1027-RC05200 | RC-18H 500 2000 550 55 130 178 Tmn C 7
1027-RC07125 | RC-14H 700 1250 750 55 130 138 Tmn C 9
1027-RC07160 | RC-16H 700 1600 750 55 130 158 Tmn C 9
1027-RC07200 | RC-18H 700 2000 750 55 130 178 Tun C 9
1027-RC08125 | RC-16H 800 1250 850 55 130 158 Tmn C 10
1027-RC08160 | RC-18H 800 1600 850 55 130 178 Tun C 10
1027-RC08200 | RC-20H 800 2000 850 55 130 188 Tmn C 10
1027-RC09160 | RC-22H 900 1600 950 55 130 218 TmMn C "
1027 =
=il
« Mopgenb RC (cbeMHas) s LA
« Cama KoHcosb 1 onopa B Mogenv RC MoryT Ucrnonb3oBaTbCs Mo OTAENbHOCTU. J-"’. =

D:25

2-@10 wndra
D:15

Sy @

@G} D
H

MNnuta

6-M16
D:35

2-010 windra X
D:15

59



’7 I '- 'E KoHconb gns npecc-¢oopm RD

Die Arm Model RD

Heobxogumas Makc. MonHas Pasmepel npu Pa3Mepbl oropbi LLlabnoH ons | konmectso
ApTukyn OJMHa npecc- | rpy30nogbeMHOCTb navHa A noaselBaHnn CBepieHns OTBEPCTUIN I ———
dopmbl L (MM) (krc) (MMm) X Y D B H [0J11 yCTaHOBKM P
1030-RD580 500 800 550 140 620 52 115 118 TMn A 5
1030-RD760 700 600 750 140 820 52 115 118 TMn A 7
1030-RD880 800 800 850 180 960 52 115 158 TMn B 8
1030-RD990 900 900 950 220 1100 52 115 188 Tvn B 9
1030-RD05125 500 1250 550 170 645 62 130 138 mnC 7
1030-RD05160 500 1600 550 190 670 62 130 158 Tmn C 7
1030-RD05200 500 2000 550 210 675 62 130 178 mnC 7
1030-RD07125 700 1250 750 170 840 62 130 138 Tmn C 9
1030-RD07160 700 1600 750 190 865 62 130 158 TmnC 9
1030-RD07200 700 2000 750 210 890 62 130 178 Tmn C 9
1030-RD08125 800 1250 850 190 960 62 130 158 mnC 10
1030-RD08160 800 1600 850 210 985 62 130 178 Tmn C 10
1030-RD08200 800 2000 850 220 995 62 130 188 Tmn C 10
1030-RD09160 900 1600 950 250 1130 62 130 218 TMn C 1
1030
« Mopgenb RD (noggelunBaemas)
o [nvHa npu noasewwmsaHum (Y) mogenu RD gondkHa 6biTb MEHbLLE PacCTOSIHUS MEXAY NANTOM U MOSIOM
ie
le
e
e

-0 Ll ey
E‘@u\»_ @ (P @ 9 @ ’ o
g 1] |

8] SIHIS =

Mnuta 92
N

6-M16
D:35

40 |20,

20

R

2-010 Wngpra ¥
D:15

60



I - KoHconb gns npecc-¢opm, mogens RE/RF
i iRS

Die Arm Model RE/RF

Paamepbl
Heobxooumas Makc. MNonHas b (B CHIOKEHHOM Paamepsl LWa6now pns
paccTosiH1e onopbl KonunyecTBo cBepsieHns
ApTukyn OJIMHa Mpecc- | Fpy30MogbeMHOCTb | A/inHa A Buae) P! M| N o
L1 yCTaHOBKM PONMNKOB OTBEpPCTUM
dopmbl L (Mm) (krc) (MM)

C (Mm) X Y B H L5l YCTaHOBKU
1033-RERF580 500 800 550 525 20 150 | 115 | 118 5 57 1120 ™A
1033-RERF760 700 600 750 725 90 | 160 | 115 | 118 7 57 1120 TMn A
1033-RERF880 800 800 850 825 90 | 1560 | M5 | 158 8 57 1120 ™nB
1033-RERF990 900 900 950 925 90 | 150 | 115 | 188 9 57 1120 T™mn B

1033
Cama KOHCOJ/b MOXEeT NOBOPaYMBaTbCs BEBO WM BMPABO AJ1 XPaHEeHMS.
Paamepbl
Heobxopumas Makc. MonHas b, (B CHIOKEHHOM Paamepbi FLEE(Ey Sl st
paccTosiHne onopb Konnyectso cBepsieHns
ApTukyn [OJIMHa Npecc- | Fpy30MnogbeMHOCTb | A/iHa A Buae) P! M| N o
ons yctaHoBku C A POSIMKOB OTBEpPCTUM
dopmbl L (Mm) (krc) (Mm)

(MM) X Y B H 0151 yCTaHOBKM
1035-RERF05160 500 1600 550 525 105 | 170 | 130 | 158 7 74 1140 C Type
1035-RERF05200 500 2000 550 525 105 | 170 | 130 | 178 7 74 1140 C Type
1035-RERF07160 700 1600 750 725 105 | 170 | 130 | 158 9 74 1140 C Type
1035-RERF07200 700 2000 750 725 105 | 170 | 130 | 178 9 74 1140 C Type
1035-RERF08160 800 1600 850 825 105 | 170 | 130 | 178 10 74 1140 C Type
1035-RERF08200 800 2000 850 825 105 | 170 | 130 | 188 10 74 1140 C Type
1035-RERF09160 900 1600 950 925 105 | 170 | 130 | 218 1 74 1140 C Type
1035-RERF09200 900 2000 950 925 105 | 170 | 130 | 248 1 74 1140 C Type

N21035 - KoHconb gng npecc-¢popm, mogenb RE-RF

o Cama KOHCO/b MOXET MOBOPaYMBaTLCA BNIEBO UM BNPaBO A9 XPaHeHUs. 8 o
« PaccTosiHve ans ycTaHOBKM ABYX KoHconen Mmogenei RE n RF ponxHo R » '
6bITb 6oMbLLE paccTOsHMS Mexay ycTaHoBkamu (C). 3 ,4’. ' & S Tl
(“’ [} 5 (.,- . "
— ——
« Mopgenb RE (cknagHas) Mopgenb RF (cknapgHas)

a3
i
I
[0 (3]

==

+HHr b= g
L 1

+HHr H
|| 1

H N

D[P [+

H b= g
|| =

+HHr H
|| H

i u

(0]
—_—
1l



KoHconb gns npecc-dopm, Mogenb RS (6onbLuon Fpy30nogbeMHOCTH)

Sirs

Mopenb RS (onopa)

I MpumeyaHue
e [MPOEKT [Nl M3rOTOBNEHMS NO CrieLanbHOMY 3aKasy.

Bbi6op mogenun
RS-0 |- ®|-|®

e

Wcnonbayemas PaccrosHve Macca
I/MHa 1o BbICOTE MeXay npecc-opmbl
NAUTOW W NONOM

1037 - KoHconb gnga npecc-dpopm, mogenb RS
(60nbLLUOM FPY30MO0AbEMHOCTbIO)

o [lpu 3aKkase YeTKO yKaxXuTe NPUBELEHHYIO Bbille NHbOPMAaLLMIO.
o Wcnonb3yiite WwabnoH Tvna (D) 4ns cBepneHust oTBEPCTUIA 415 YCTaHOBKM

LWABJIOH 419 CBEP/IEHUSI OTBEPCTUIN AJ151 YCTAHOBKM

Die Arm Model RS (Heavy Duty

P S
P e
e j
-

H+30

——t

‘r“

Mnuta
6-M16
D:35
2-@10wrucpra”
D:15
ﬂpMHaD,ﬂe)KHOCTVI
Accessories
Tpy6HbIN MydTa MoBopoTHoe KpoHLTenH KpoHLuTenH LLikad Hacoca
coefMHUTeNb NoBOPOTHas coefiMHeHne 0151 3aXnMa 0151 3aXknMa
ApTukyn ApTukyn ApTukyn ApTukyn ApTunkyn ApTuKyn
1036-BT 1036-FD 1036-DE 1036-CACV 1036-CB 1036-PK

62



” l - KoMninekT koHconm ans npecc-popM ¢ aneKTponpreoaoM, Mogesnb RSM (6onbLuoi rpy30nogbeMHOCTH)
TiRS

Motor-Driven Die Arm Console Set — Model RSM (Heavy Duty)

e Mogenb RSM (onopa)

[ ]
| MpumevaHne
@ [pOEKT 15 U3rOTOBAIEHMS MO CrIELMabHOMY 3aKa3y.

Bbi6op mogenun
RSM—| O |- ® |—| W

e

Wcnonbayemas PaccrosHve Macca
I/MHa 1o BbICOTE MeXay npecc-opmbl
NAUTON ¥ NonoM

1038 - KomnnekT KoOHConn gnd npecc-¢popM ¢ 31eKTPONPUBOAOM,
mopenb RSM (60nbLuOI FPYy30N0AbEMHOCTH)

. I'Ipm 3aKa3e 4YeTKO yKaxxute npueeeHHYto Bbille MHPOpMaLmio.




I?l-

R_rs

rM,D,paBﬂMHeCKMVI HaCOCHbII arperart ¢ nHeBMonpmeoaom

ApTUKyn L1 L2 H
(kr)
1040-PB0801P1V 250 225 367 15,55
1040-PB0801P2V 310 285 367 18,55
1040-PB0801P3V 428 403 367 21,50
1040-PB0801P4V 487 462 367 24,70
1040-PC1201P3V - 397 367 -

1040

M'mpapaBnMyeckuii Hacoc NPUBOAUTCS B AiENCTBUE BO3/YyXOM. KaK TonbKO rugpasnmyeckoe AasfieHne [octuraeT
3aaHHOro 3Ha4yeHusd, HacocC npekpawlaeTt paGOTy, YTO NO3BOSISET IKOHOMUTL 3HEPruto. Kpome Toro, ecnm paboyee
[aB/ieHNe CHUXKAETCsl, HACOC aBTOMaTUYECKM NOBbILLAET ero Ans Noaaep>KaHus paboyero faBneHns MoCTOSHHbBIM.
Cuctema ynpasneHunsa nMHUAMUN CnpoekTnpoBaHa c d)yHKLlVIeIZ nNpoBepKM 1 NpefoTBpaLLeHns yTeyek Macna. Ecnm
nHeBMaTU4yecKoe aaBneHne OTCYyTCTBYeET, rmapaBnmnyeckoe aasneHne no-npexxHemy nognep>xmuBaetcs.

I'Ipe,u.yCMOTpeHa BO3MOXXHOCTb KOHTPO/14 AaBneHnsa U NoAKMoYeHUS K CTaHKaM.

Mpwu ncnonb3oBaHuK ¢ 3axnmamm mogenent CA n CB-16 nnm 25 pekomenayeTtcs npuMeHsTb Hacoc mogenu PC12.

MakcumanbHoe gaenenue 400 6ap.
Hanuuue knanaHa perynmpoBaHvs AaBieHuns.

Hwmakc.

Air Driven Hydraulic Pump Unit

o -
A
3
$ 213
T /
&

YCTPOICTBO yNpaBneHus

e YCTponcTBO ynpaeneHus gna npecca QDC
e YCTPOWCTBO yrnpaBneHus ons InTbeBon MawwmHbel QMC

Control Unit

YcTpoincTteo ynpasnenns Ha MK

'“r PB08 “ PC12
T 1% T
§ 1.0 §15
;o NEIANS
§nzs \&Q‘ S §“‘ \{_ﬁ Q‘\ 3
\ \ \ [\
0 50 100 150 20 IS0 M0 350 @ 50 100 150 200 250 300 350
I’M,upasanecn(oe fAaBneHve I'Mp.pasnmecxoe nasnexHve
(krc/cm?) (krc/em?)
. 1041
ApTukyn Konnyectso nuHuin
1041-QDCO1 1
1041-QDC02 2
1041-QDCO03 3
1041-QDC04 4
1041-QMC04 4
ApTukyn

1041-PLCSMS

1041-PLCGMT

1041

YeTpoicTBo ynpaenenus Ha MNJ1K, kateropus 4
YeTpoicTBo ynpasneHus Ha MNJ1K

PLC Control Unit

=

SIEMENS
ST v

64



l - MMapaBnnYecknii py4Hon Hacoc
g iRS

Hydraulic Hand Pump

ApTukyn

1040-PB0101

1040

o EcnuvcnonbayeTcs ToNbKo NogbeMHUK Npecc-
$OopM, B Ka4eCTBe anbTEPHATVBbI MOXET
NMPUMEHSTLCS PYYHOI MMaPaBINYEeCKUI HacocC.

o 250 6ap.
AﬂbTepHaTVIBHbIe CUCTEMDI
Fmp,ponHesmamquKMM HacoC C HOXXHOM nepnasnbto
Foot Pedal Hydropneumatic Pump
Paboyee | Emkoctb |Mcnonb3yemoe|  fi/MUH Motpebnerme Pacxon |HomwuHanbHoe| CoegmHuTenbHas|Macca, Bk, Pasmepsbl
ApTUKyn BO3ayxa
[OaBneHune | pesepsyapa macno 50/700 6ap v ake. | BO3AYXa | AaBneHue pe3bba macno MM
NS OlHO- 3/8
1040-PA0202| 1500 cm®| 1000 cm® | cTyneHyaTbix |[600/110 cm® 5-7 250 n/cyt|  50-700 NPT 12 kr 262x190x186
MalLlVH
1040

o OcHalleHHas HOXHOW Nefanbto, r'MaporNHeBMaTUYecKas CUcTemMa ynpoLLaeT
paboTy ¢ BbICOKMMU Harpy3kamu.

o [1ng ynpaBneHus neganbio B O4HO ABUXEHWE TpebyeTcs BO3AyX Nof,
naeneHnem 5-6 6ap, Npy 3TOM cUcTeEMa aKTUBMPYETCS Y BMECTO NPUIOXEHUS
yCunus YenoBekoM obecrneymBaeT nogavy Macna K nogbeMHUKaM.

o [MOpPONHEBMAaTUYECKME HOXHbIE HACOChI, 06ECNeYMBAIOLLME AABNEHNE
rugpasnmyeckoro Macna 700 6ap npu MUHUManbHOM AaBneHun Bo3ayxa 5 6ap,
MOTYT UCMOMb30BaTbCS A1 MHOTUX Pa3fINYHbIX MPUMEHEHWI: yripaBieHve
rMapaBIMYeCKUMM LUAMHAPAMM, CbeMHUKaMK, MOAbeMHUKaMK npecc-hopM,
npeccamv u T.4.

3
Kj

SnekTpornapasnnyecknini HacocHbIN arperat

Electric Hydraulic Pump Unit

Pacxop,
Konnyectso
ApTukyn o=
KnarnaHoB (n/MUH) (n/MuH)
1040-1P1VD 1 6 14 100
1040-1P2VD 2 6 14 120
1040-1P3VD 3 6 14 100
1040-1P4VD 4 6 14 Jro
1040

o [logxoauT Ans cucTeMbl C HEMOCPEACTBEHHbIM MPUCOEANHEHNEM.
o [lpn odpopmneHnn 3akasa ykaxkute NpuMepHbIi pacxog, (1/MuH).

65



MoaaoH ona TpaHCMoPTUPOBKM Npecc-GopM

Sirs

Mold Transport Tray

BbiTecHaemas EMKocTb
MakcumanbHoe | Makc. paboyee
ApTuKyn ryopaBnmMyeckas |  MacnsiHoro Macno
[naBneHve [naBneHve
>XXMOKOCTb, I/MVUH|  pe3epByapa
1040-06ABP 36 6 kr/cm? 16 5n ISO-VG68
1040-10ABP 60 6 Kr/cm? 10 5n ISO-VG68
1040-25ABP 150 6 kr/cm? 5 5n ISO-VG68
1040-44ABP 250 6 kr/cm? 3 5n ISO-VG68
MpumeyaHne
NoaxoOuT Ans UCronb30BaHNA C rMAPaBIMYECKMMM KOMMNOHEHTaMM
e Tun obmoTku: 110 B nepem. Toka, 220 B nepem. Toka, 12 B nocT. Toka, 24 B nocT. Toka
1040
Hacoc-MynbTunamMkaTop NpuUBOAUTCS B AENCTBME BO34YXOM, CO3aBasi
ryopasnMyeckoe faBneHne os NuTaHus rmapaBaMyeckoro umnnHapa. Ero ckopoctb
Nnofayum Bbile, YeM y 0BblMHOMO yeunuTens. HenpepbiBHOE MOBbILLEHME AaBEHNS
1 OTCYTCTBME OrpaHNYeHMs Xoaa yeunuTens paboyero UMAMHApa. sl o
PerynupoBka faBneHuns ocyLLecTBsSeTcs KanaHoM-perynsTopoM AaBfeHns = =

BO3ayxa. Kak Tonbko fAaBfieHne 4OCTUraeT XelaeMoro 3HaueHus, NpuBog,
HeMe[fIeHHO OCTaHaBIMBaeTCs. B cnyyae nageHvs 4aBneHWs Hacoc aBToMaTUYeCKn
obecneymBaeT KOMMeHcaLuio. ITa cepmns 0COBEHHO NOAXOANUT AN NPUMEHEHUN,
npegycMaTpuBaloLLMX ANUTENbHYIO aKTUBALMIO MMOPaBINYECKOro 3aXKuma. Takxke
OT/IYaeTcs aHeprocbepexxeHeM, OTCyTCTBMEM MOBbILLEHMS TeMMepaTypbl Macna,
3KOHOMMYHOCTbIO M YA06CTBOM 06paLLeHMs.

Mpu ncnonb3oBaHMM COBOEHHOI0 HAcoCa MOXHO BbibpaTh KO3 OUUMEHT

yCUNeHWs faBneHns. 3To 0COHBEHHO NOAXOANT A5 GUKCUPYIOLLMX U 3aXKMMHBbIX
NpPUCNOCobneHN, TPeBYIOLMX COBMECTHOM PaboTbl NOA, BbICOKUM U HA3KUM
[naBieHUEM.

Tun A: OcHallaeTca pacnpeaenuTesibHbIM KOMIEKTOPOM U 3/1IeKTPOMarHUTHbIM
KnarnaHoM, COOTBETCTBYOLWMMM TpeboBaHuaM ISO. MNpumeHsieTcs

0J19 TMAPaBAMYECKUX LUIMHAPOB OOHOCTOPOHHEro MW ABYCTOPOHHEro AeNCTBUS.
OcHallaeTca pacnpegenutenem HanpasneHna HDV gna pelueHus npobnembl

C BHYTPEHHEW YTEUKOW M NPOLJIEHNS CPOKa Cy>K6bl BO34YLLIHOMO Hacoca.

Tun B: OcHalaeTcs Tpy6HbIM 6510K0M ¢ P.T-nopTamMu, Mo3BOSIOWMMM OCYLLECTBAATD
npucoeguHeHNe K py4YHOMY NOBOPOTHOMY KJanaHy AJis YNpaB/ieHUs MPOLLECCOM.
YMeHbLUEHHbIV 06bEM MaCcSIHOro pesepByapa A1 3KOHOMUM NPOCTPaHCTBa

1 ynobcTea MoHTaxa.

66

oo

160

100
o
©

[ 4

28

230

200

MpuHumMnuanbHas cxema




” l - 'E MMapaBIMYecKunii HaCOCHbIN arperaTt ¢ NMHEBMOMNPUBOOOM

Air Driven Hydraulic Pump Unit

KoaddpuumeHT Een
ApTukyn H Bbicokoro| A | B | C |@D|E1|E2 | F1|F2 | F3| H |@K|@M| N | PT
yCcUneHus

[naBreHns
1040-HB0906 9 6cm® |157(107 |50 |46 |58 |72 |43 |56 |55 | 7 7 | 1|71 |PT1/4
1040-HB0510 5 10cm® |157 (107 |50 |46 |58 | 72 |43 |56 |55 | 7 7 | 11|71 |PT1/4
1040-HB3515 35 15cm® |157 (107 |50 |46 |58 |72 |43 |56 (55| 7 | 7 | 11| 71 |PT1/4
1040-HB0822 8 22cm® |210(139| 71 |58 |82 |95 (62 |80 |70 | 9 | 9 |14 | 96 |PT1/4
1040-HB0535 5 35cm® [210(139| 71 |58 |82 |95 (62|80 |70 | 9 | 9 |14 | 96 |PT1/4
1040-HB3845 38 45¢cm® |210|139| 71 |58 |82 (95|62 180 (70| 9 | 9 | 14 | 96 |PT1/4
OnuHa L BuHTa M6, MM 7 6 5 4 3 2 1

Makc. paboyee gaenenue 50 kr/cm

Haqaanssc,ilnaBneHme, 20 | 25 | 30 | 35| 40 | a5 | 50

[aBneHwne, yctaHoBneHHoe npu 30 kr/cm

1040

¢ K KOHCTPYKLMW AaHHOrO YCTPOMCTBA NPUKPEN/IeH rMapaBanyeckuii nocneaosatesbHblii KnanaH. Bo Bpems
paboTbl Mac/io MOXET NoAaBaThCs B LLUAMHAP, CO3AaBas B HEM [ABYXYPOBHeBOe fAaBnieHue. Mpu cpabaTbiBaHn
rocnefoBaTeNbHOro KnanaHa AaBneHne KpaTHoO YBenYMBaeTcs.

o [loaxoguT ANs rMapPaBAMYeCcKMX MalWH CrieumasibHOro HasHauyeH s 1 3axkuma MC B KOHTYpe HU3KOro
[naBneHns. B koHType fomkeH BbiTb YCTaHOB/EH 3M1eKTPOMarHUTHbIN KnanaHana obecrneyeHnst BO3MOXHOCTH
paboTbl ¢ HarHeTaTeneM HB. HarHeTaTenb MOXeT aBTOMaTUYeCKM Nepek/toyaTbCs C HU3KOro AaB/eHrs Macna
Ha BblCOKO€ ¥ obecreynBaThb 3aXKaTue Nof, BbICOKUM AaBNEeHUEM.

N
<}
[
o)
=
(s)
©
F3 M6 2
M6 r—‘ -
\% i) T i
PT1/4
o~ o ) f\_ri: o~ N N
[y ST [y w LW
o & o K o
# 15 1 i T
F1 ‘ ‘ PT1/4 PT1/4 ‘ ‘
N 13
C 139
A
Mpumep npumeHeHus
MpuHUMNuaneHas cxema
B
@ B i
= =
= -]
—
Mppasnuyeckue
KOMMOHeHTbI 200 6ap [opu3oHTanbHas BeptukanbHas
_— obpabotka ¢ Yy obpaboTka ¢ Yy
— Tvapasnnyeckme -

KoMroHeHTbl 200 6ap

KpenexHoe npucnocobnerme

MynbTvnamMKaTop
AaBNeHNs
rUAPOCHCTEMbI

MynbTunAmMKaTop BT
naBnenvs
rUApoCHCTeMbI

67



L
|

m rM,D,paBﬂMHeCKMVI HaCOCHbII arperart ¢ nHeBMonpmeoaom

Hydraulic Rotary Coupling

'y N |

260
(o]
ApTukyn KonuyectBo CrEss Makc. ﬁ [T1 71— 1T
KaHanos [naBneHue, 6ap (r) . — i
1040-02 2 5,0 M/sn 300 2,3
S| w 0
N N
1040 <
MynbTUnAMKaTop AaBneHus
r'MapoCcUCTEMbI
mapaenmyeckoe

Bpallarolleecqd coeanHeHne

KpenexHoe
A npvcnocobnenve

lmppaenuyeckas
NPUHLMIYanbHas cxema

Konnyectso Makc.
ApTukyn CkopocTb
KaHanoB naBneHue, 6ap )
1040-04 4 5,0 M/sn 300 2,8
1040 _
Mppaenuyeckas g
npuHUMUNUanbHasa cxema ‘9
{ 285
ANz [ -i:pm
Konnyectso Makc.
ApTUKYn CkopocTb
KaHanoB [naBneHue, 6ap )
1040-06 6 5,0 M/sn 300 4,2
1040
I'M,upaBnmquKaﬂ
npuvHUUNUanbHasa cxeMa
Slw
- | o
©

285

68



'vppaBanyeckue
npucrnocooneHus
Hydraulic Fixture



'ppaBnnyeckue
KOMIMOHEeHTDbI
Hydraulic Components



” l - ,E MMApaBAMYecKmii NOBOPOTHbIV 3aXKMNM

Hydraulic Swing Clamp

MpumeHeHne

MNpu 06paboTke 3aroToBKM C MOMOLLLbIO CTaHKa MMapaBIMyYeckmii NOBOPOTHbIN 3aXKMMHOM LUIMHAP
6yaeT ONTUMasnbHbIM BbIGOPOM, EC/IN OH HE MeLLaeT Pa3MELLLEHNIO 1 CHATUIO 3aroTOBKM 1 TpebyeTtcs
6ornbLuee ycunme 3axmnma.

DyHKUMA

OTOT UMANHAP OTHOCUTCSA K TArOBbIM LIUIMHAPAM, O6LLMIA XOf, KOTOPbIX PaBeH CyMMe Xofa npu
NOBOPOTE M X043 NPU 3aXaTuu, 1 06bIYHO Mcnonb3yeTcd B npefenax xoga rnpu saxxatum

Tvn

3TOT NOBOPOTHBIV LIUAMHAP OTHOCUTCS K TUMY C ABYCTOPOHHUM LEACTBUEM, KOTOPbIA 06bIMHO
MCMOMb3yeTcs AJi NPYXKMMa B HanpaBneHUW BHU3, BK/TOYasi MTOBOPOT MO YaCOBOW M NMPOTUB YaCOBOM
cTpenku. CTaHgapTHbIM yron noBopota coctaenget 90°, onumoHanbHble yribl — 0°, 45°, 60°.
3aXXMMHOW opraH — oHO 1nx ABa nneva. o cnocoby MoHTaXa npeaycMoTPeHbl pe3bboBoM THN

1 TUM C HAXHUM bIaHLLEM A1 MOHTaXKa Ha pacrpenenuTeibHOM KOJIIEKTOPE C YINIOTHATENbHbIM
KOJbLIOM.

Martepuan

Matepuranom oCHOBHOIO Kopnyca aBngetcs aNtoOMVHMEBDIN CMNaB.

Mpumep Kopa Ang 3aKasa

ApTukyn NHS T D L- 40 x90° -
OcHoBHoM MHAeKke | Tun Tun nneya Hanpaenexve [unameTp nopHa @ | Yron
dnaHueBbI D: psyxnneyeBom noeopoTa 25 0°
T: pe3bboBoOM He ykasaHo: L: neBoe 32 45°
ojHornne4YeBomn R: npaBoe 40 60°
50 90°
63 180°

Cxematuyeckas AnarpamMma, nokasbiBaloullasa TeopeTuveckoe ycuame sakuma npu pasimvyHoOM rmapasjim4yeckom gasjieHNUu:

160 T 250 | T 700 |
E 140 g 300 | E 600 |
© ®© Z ©
g 120 - g 250 | g 500 | /
g 100 - X 200 X 400 -
g |4 8 | 8 |
o 80 ! — o 150 ! o 300 7
S 2 - E 200
g 60 g 100 == 3
> 40 > 50 ! } > 100 ! !
. | o | NEEEEE
0 15 25 35 45 55 65 70 0 15 25 35 45 55 65 70 0 15 25 35 45 55 65 70
Pa6ouee nasneHue (Kr/cm?) Pabouee naBneHue (Kr/cm?) Pabouee gasneHune (kr/cm?)
BHyTp. anameTp umnmHapa = 25 BHyTp. anametp umnmHapa = 32 BHyTp. anameTp umnuHgpa = 40
1400 1750
g 1200 g 1500
‘2" 1000 —— v g 1250 74
§ 8OO §|c-uo
8 LA 8
o 600 - o 750
s | s i
g 400 g 500
> 200 > 250
0 ] 0 ]
0 15 25 35 45 55 &5 70 0 15 25 35 45 55 &5 70
Pa6ouyee gasneHue (Kr/cm?) Pabouyee gaBneHue (kr/cm?)
BHyTp. onameTp umnuHgpa = 50 BHyTp. onameTp upnuHgpa = 63

71



v}

Hydraulic Swing Clamp

M NOBOPOTHbIN 3a>XXM

o

MmopaBnnyeckun

72

o
@ - -
(Meoey| | 2| = | 2| T m £ (Meden| 2| = | N w9
o | v | o X0
w4 2 1 =1 Q18 |8 % ) w4l e |~ | 9|8 g
NN © < © o o 5 s
WON| @ 1 J | & | 8| F W 2] wWwhyn| @ & | &8 %
= 2 = S ~ ™ <
edoLyeuuro ‘Teduded | < < < < T =
onauoy Hiowug | P | P | @ | DD m 3 |edovewworteduoed | . | 4 [ & | < | <
5 9 %] %] %] (%] (%]
) % % M % % w. = Of9UOMN "HLOLLIA
W
S's|s|lsls|s @ T wys| S| B | 3 8| 8
5 o> o> o O o SEESHESEESEES
wa)y| © | © | o | o | @ C 0 0 0 [to) 0
Q Q Q Q Q VW Wy © | © | o | @ | @
wo| 3| 8| 8| R |8 ~; |88 |®8|w
Q
o | v | o | & |
P ol 9| o | ~ | o Q WwNo| 3| 8| &8 | | &
d | 3| 9| b | R s . Z s «
[Te) = =
efelelelR g s 2 = twd| g1 53|56 R ;2% g
wan| 3338 % g0 3 3 © s 363 3
= = = = o s > T cC o o (W) N @ © © © - O > 7 E o
= | =2 | 2| =2|s o023 = o Q| 8| 8|8 | g W 25 =
Qo = = [ =
(Wikeed) 27 | oo | oo w (o w |0 w | ®w o8 g3 Q3 s (Wnxeed) 27 | oo 1 |00 | 00w | 0 | 0 nc g 23
(wixee) || =& | =& | =0 =0 =0 mSE  $5 = (wnxeg) 1| =& | =8| SE| S8 SE sCE TS
X = =
-5 3 m -G 3
WwhH| S o o o = T = Y WIN o o o o o -3 ¥ X
2585 =% (o o | 8| 8| 8|3 I8az o3
(] Q I (] Q
wwo| 3|8 |88 | K Fe23a ¢ N T 252 §
b | W | w || %m.vm.o mw AEEVDDWDZDZDZD% Mw.vm.o mw
woa|0sl0s0s0s0s SE8% 83 es8% 23
a0e 0w DeHg 06 o .W.mpm 58 W 8 Q| RIRN|S 0 D_mb.nnv 3 g
< Isg Cc < >s g EcC
WIN LN N N gS o o|l ©| o] ol uw N ot d
Wo| & | & | & | & | & m TOosSY¥Y . g R IR |8 &| & m Idgsyx .
ERIBIEEBEE NEIEEREE :
enmxeedamHBolooed| 2 | < | £ | & | = 03
WY o | = | S 2| w 0 = | = 8
ennxeedamHsotooeq | 2 | < | € | S | € 03 @[MST) | o X188 8 e g/~ 5]
o] v = = g2 . BAMXBEBUUMIA | © | « | & | § | © Sy
NOMSZ) | o | © | © | @ | © z 2
2| || o 223 gelolm| ' | o | o | o | v a v d
PSR v NS © =8 oljogeHmdoudiemweny | < | N | N | Q& | . —
@ BvoLm ologaHmdou
dioney| # | & | 88|87 = : . HIBEEE o
3 Llowent ‘d1AHg L=
(W) @ edTHULMN || &y o o o % ) () WW
q SO o | © < | L | L | LW
disweutr ‘diAHg i % W, — waexeeuduwox | < | < | < | < | = o ) E N
(W) nniexee ndu oy | & v w0 w0 © TP i = &o )1 < < < < - ® ] @ ) FH
] alodogoumduffox | < | < | < | < | © J ’ R%Y i
© x %w r,lu 5 S N
(ww) arodogoumdu oy | N s S S = z — elodogoL oL o ¥ (,08L .09 .G .0) -06 e [
M R/ \ -l
£10dog0L IOIA | T ¥ (08l 409 GV :0) 06 | T @™ - BugLOUST L] B1aLOUST 0JeHHOdOLOAST R 5
A - Q
(o34
BMELONST LN BUELOVST OJoHHOdOLOAST g onHauger 52
Y L v - N/ G-0T - 8]
suHager 23 soHauendoH S¢ —
20Hawewdo O/ DI GY-0C g5~ W
H S8 auHaL/geT “ode |\ JNO/I O/ a v
auHaLrEeT “ode JNO/IN O/ 5 8
a v g a Leaxud] | 11088haLILIOHTO o}
Leaxud| | 108haLILIOHTO o] W 1
A D B EXELHOW U | TISHeUd UMHXUH
EXELHOW L] NoHeUd UMHXUH MAN% o ) 0o
—5 A al o w |l a[ ol ol m P ) T
0 N o o ) © IN ™ < 0 ©
| o | | 1| © ) o | 9| S| o S @ fan
5 818 388 o = g 218 3|8 8 g T
g I | ||| I z N < 21212122 8 = g
E z|1z |z z|= 5 : £ Z|z|z| 2|z S 2
5 | | | | | H Q | T | T T =8 NE R/ \
3 < To] Lo} [19) Lo} Lo} =~ =~ -
< 22|98 | 2|1 58 um -4 < S [ & | 5| 5| & - - -
e|e g8 ¢ : - sle|g|g ¢




o

Hydraulic Swing Clamp

n MOBOPOTHbIN 3a>XKUM

Mppaennyeckmn

73

]
J

W
)

s a
[Te)
(1) 22BN %, Sl W m (1>) 92BN oO.“. S [ 0
— - - =]
o =
© o
WAl 2| = | = | ¢ ™ W WAl Q| = | = | o
PN
) = wn
DISULNO/ LM g 8 R R & % Q LISULINOM/ LM g 8 Q 0 3
W) 1| & Q Q Q _m m ww) 1| o s s S
212122 22 | w | w| .
) X ) ) T — — — —
WS & | S| 8| B @ WSl 8 | S| 8| W
=== = () g | B | ©| @
C > = = =
[Te) [Te) [Te) [Te) =
- - - - = (Ww) N © © © ©
(WNN| & 3 3 3 nvm Q Q Q Q
= = = = % (nwmxeed) z Q|0 Q| ©E
(Wuxeed) Z Quloy ooy < (Wmxeg) || < & | =& | =0 =0
(wwxee) |7 | — - = = =
g Wi o | 2|22
W) || o o o o o
= wwo| 8 | & | & | &
WwH 2 | 2| 2| e = bl B i
o N N N
wno| Q - o - ) wwa O2OR[OK&ON :
It} [T} [T} [T} s @ - - " S _— m
S S X o WM | & | & | & | B s O Q
() a0 Jw|Og|dg SE ¢ oF 8
(%] @ i)
w | v | | o a3 Eo (gl R | R | 8| & o2 ¢
WW) O | o < < Irs) % = F M “ _nlu. = M
E 28 wv| o | = 9 g 8 25
o| ©| o |~ - s S| = | @ | & m E s
Wwegl R | R | ® | Co ¥x w. BAMXKER BUHBOLOOB] | = | — | £ | « 806 % w.
O & O -~ T
WYl o | = | 9| o ©g =% @82 | o | v | S| g a8 =%
BAMKERd BUHBOLOOE] | « | « | = | « 3 % @3 BAMKEEBNUMIL | © | « | & | & o % 83
o3y &3 o g 3
(;Wo/1 G7) 2 9 S S o0 I m gexolm |, o o o 1 w... @ W
BINVXKEE BULMOL - | & < 1 BE o3 oJogeHmdou diawenfy | < | N | N | A nNEsE 2%
e)0LM oJogaHmdou N £ m 5 o o ¥ m 3 )
(%) P ® ) 3 3 < m I C2 (W)@ edHuLMn | | & o o ) _uln S Cc
o =3 diewent difng | N | @ | & © o )
- Z2 0 . - Z o .
(W) gedmimunn | o | & | o | o G0
diowent dikHg | N | @ | I o) S| L | v ¥
nuiexee ndu oy | < < A <
L T BT
wniexxeeudutox | < | < | < | < 2 ; | ﬁ.‘sc o |22
@3 alodosgou ndu wox | - &
L I I I 28N )
atodogoumdumoyx | < | < | T | < o3 e10d080U L1015 oCF 03
- =8 (081 509 .5V .0) 06 23
e10d080L 04 . oCF 8 &/
(081 ‘09 ':G7 -0) .06 a v X sMaLoMeT U] maLonat S8
— g , | ° oJeHHOdOLOAST
BMELONST LN| C ) I i a v
oJaHHodoLoAgT o - = ouHaLger WO/ Sp-02 <
anHauget W/Tg , 90HdLewdoH ¢
soHawendoH O/ DI G7-0T —bh I — A o] 1
g N - @ SUHaLrget oYl JNO/IN 0L W
SuHaLgel "ode| ZNO/IX O/ Lo e L
9 z 2 H 7 leaxud]| nosgenhauuxAa ® 22 -
Leaxud| | 1088haLLIOHTO w e 57 e i N ] -
o8 ™ J@ T EXELHOW Ln| oAudox yogogacad J/
BXE1HOW U] oAudox nogogacad T E— g _
, w o] ol e c B 2 Al
R YR TR R | o8 ~_
o | o fa) o a2 —e
5 18|28 S o | 0| o | o x
2 E |l E | E|E < ElE | E|E
S I |||z = |3 | |
B - TA & 12|23
< ~ ~ ~ ~ Q Q Q Q
S 5 B O | L | B | O
S| ol 3| o A e 2 e

i

[
[\

[
(




MapaBAMYeckmii MOBOPOTHbIN 3aXKUM

Hydraulic Swing Clamp

ApTukyn A B C D E F G H J M N P Q R T Z Al L1 N1 é—l—é
(MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | (MM) | ()
1051-VvS035| 129 | 61 51 48 | 80 | 52 | 28 355|255 12 30 3 95 | 55| 16 22 |655| 42 | M6 | 0,84
1051-vS042| 146 | 69 | 60 | 55 | 87 | 59 | 28 | 39 | 30 12 |335| 3 11 [ 65 (185 24 | 77 | 50 | M8 | 1,25
1051-vS050| 153 | 81 | 70 | 65 | 93 | 63 | 30 | 46 | 35 13 |395| 5 11 [ 65| 20 | 30 |915|56,5|M10| 1,86
1051-VS060| 179 | 92 | 80 | 75 | 108 | 71 37 | 52 | 40 16 | 45 5 14 | 85 |235| 32 | 105 | 65 |M12| 2,86
1051-vS074 | 192 | 107 | 95 | 90 | 114 | 74 | 40 (59,5475 16 |625| 5 |175(105| 25 | 37 | 127 | 75 |[M16| 4,75
o > s
= = O o o I
o = 2 = g3 g 3 5 2 g
= c o = I T S = © C 0 0T
o o X a 3] s X 2 g 6 S 3 >‘8 8 8%
ApTUKyn a @ 9 ® = @ s 8 8 = e & = % 232k
:[% = < =< %m :I'E 2 TS o = u:g S v QX E
< 2 2 o} o P bS] 2o 2=¢3 E 3 §58538
SIS I c c s ®© o - =N >3 2 dC >3 >0 Jm3
g 5 g g | 852 89 | 35 588 §3 58 588&¢%
C = C 3 3 o=x8 O o = S o9 a 2 (= =S EE EE
1051-VS035 58 22 8 14 12,8 21,2 405 5-70 0-70° 90x£2° 0,5°
1051-VS042 8,9 25 10 15 22,4 34,6 625 5-70 0-70° 90x£2° 0,5°
1051-VS050 12,6 26 10 16 32,7 51,0 880 5-70 0-70° 90+2° 0,5°
1051-VS060 18,4 29 12 17 53,3 82,0 1285 5-70 0-70° 90+2° 0,5°
1051-VS074 271 30 12 18 81,3 129,0 1896 5-70 0-70° 90+2° 0,5°
1051 C naTtpy6KoMm u pacnpeaenutenbHbiM KONIEKTOPOM
al
L1
|
T
b
- ! j
()]
@© Ef <E7
2p_|] o| x| N O
n %7
- @d N.SW
00 0 -t
| == 2Q Or
ApTykyn A B C E = G
A
1051-VS035 40 M5 48 30 22 3 ‘ ,/B
1051-VS042 47 M6 55 8o 24 g N4 a_ /
<t — “O R Z —
1051-VS050 | 55 M6 65 39,5 30 5 w S| exase /
- |
1051-VS060 | 63 M8 75 45 32 5 i
1051-vS074 75 M10 90 52,5 37 5 Pazxum / \38)KVIM




Sirs

I’Mp,pa BIn4eCKMne KOMMOHEHTbI

Hydraulic Components

TonHbIiA Xop, A s e Makc. paboyee | MuH. pabouee Yeunve Pa6ouas A_II
ApTHKyn xor, (M) duKkcaumm X0a, (MM) [aBfieHue, [aBnieHue, 3aXxuMa .
(MM) Kr/cm Kr/cMm (mpw 70 kr/cm?) V! (kr)
1052-VT25S | 23,5 20,5 3 70 20 280 «kr 0-70°C 0,60
1052-VT32S 26 23 3 70 20 448 kr 0-70°C 0,92
1052-VT40S | 29,5 26,5 3 70 20 700 kr 0-70°C 1,86
1052-VT50S 35 32 3 70 20 1092 kr 0-70°C 2,34
1052-VT63S* 14 38 3 70 20 1736 kr 0-70°C 3,90
1051 C natpy6kKkom n
* W3penusa c kopom 1052-VT63S ocHalaloTcs pacnpefenutenbHbIM pacnpegenutenbHbIM
KOMNEKTOPOM U1 KaHasloM NnoJayum Maca; NpeycMOoTpeH BO3BpaT Macha. KOJUIEKTOPOM
c G — :
ApTukyn A B E F
4 -
1052-VT25S| 40 |M5x0,8| 48 30 1 3 < S ////
| & I R / _
1052-VT32S| 47 M6 55 33,5 12 3 N 4%7,'-“ T |
1052-VT40S| 55 | M6 | 65 | 395 | 15 5 1A NS S
Bosspar MopT noaayu kaHan '
1052-VT50S| 63 M8 75 45 16 5 macna macna
1052-VT63S| 75 M10 90 52,5 18,5 5 VT63S .
r~ @\3
/ ) (9
1 £ TS
B 7 \ T o
Il i\,, J—
H L J o /) \ \
! 1 ‘ = N4 NS <
s O © e,
NS =/ ‘ ‘ <
= [T j?fe
[ ¥ | |
o L 1@l <7 gt
‘ ‘ ‘ X _&_\/\ | X
f Q @ or ||
T T N
\ K \ @Q @R w
1
MpuxBat
ApTukyn A B @© D E H J K M N S T Z |MNopt| ZA 2Q | 2R
AE | AF | BA | BB
1052-VT25S | 114 | 61 51 48 | 75 |355(255| 40 | 12 | 30 | 175 | 35 21 |G1/8| 22 |924| 51 12 16 | 95 | 55
1052-VT32S [132,5| 69 | 60 | 55 | 87 | 39 | 30 | 47 | 12 |335| 15 [375| 28 |G1/8| 24 |1019|535| 16 | 20 | 11 | 6,8
1052-VT40S | 147 | 81 70 65 | 93 | 46 | 35 | 55 | 13 |395|155| 45 | 37 |G1/4| 30 |[111,4| 59 19 25 1 6,8
1052-VT50S | 175 |[94,5| 85 | 75 [ 108 | 52 |425| 63 | 16 | 45 [195| 55 | 40 |G1/4| 32 |130,8| 72 22 32 14 9
1052-VT63S | 207 (109,5/ 100 | 90 | 128 |59,5| 50 | 75 | 16 |52,5| 19 |64,5| 49 |G3/8| 37 [146,5| 81 25 | 38 [175| N

75




MMaopaBnuyeckunin pesbboBo LMINMHAP (YNOPHbIA)

Sirs

OnucaHue

Hydraulic Thread Cylinder (Thrust)

OTOT 3aXXMMHOW LMNMHAP C Pe3b60oBbIM KOPMYCOM paboTaeT No NPUHLMMY OTXKUMa 1 o6ecrnednBaeT NpUIoXeHUe yCunms
3aXKrMa K 3aroToBKe B Mpefenax Xxofa C Liefbto ee 3akpenneHns. Cnocob MoHTaXa 3Toro 3aXMMHOMo UMHApPa NokasaH
Ha PUCYHKE HMXE C yKasaHWeM PeKOMeHAyeMbIX Pa3MepoB YyCTPOMUCTB. [1s MoHTaxa TpebyeTtca TedrioHoBas Npoknaaka,

npegoTepalLaoLias yTeuky Macna.

Mpumep Koaa gng 3akasa

N21053 TC 12 A
OcHoBHoM MHaekc | OuameTp Cepus
nopLHs @

Tun B
I
_ sw
%ﬁ [Letanu MoHTaxa
|
D
\ |
<|m D m b
C
' Cc
= w125 % v JL
@2
Tun A Tun B
MoHTaXHBbIV YepTex
®©
5| « < %
2| 2 °2| 2T
° = s s2| =3 =
mn | g2 8 | 2 eS| 98 £
2% & | o 5¢ =2 T | T O 3 T | T | T 5 8
85| c | G |gdg 58 2| 2| £ | £ | :2 | 2| 2|2 g
el s X |23 28| < @ o a o o I z & =
1053-TC12A 10 12 200 (kr)| 38 36 7 M22x1,5 12 16 6 - 17 0,07
1053-TC16A 12 16 400 (kr)| 46,5 44,5 8 M26x1,5 16 20 7 = 22 0,14
1053-TC-20A g 15 20 |620(kr)| 56 54 8 M30x1,5 20 24 7 - 24 0,22
o
=
1053-TC25A ,% 16 25 |980 (kr)| 57 55 1 M38x1,5 25 28 10 = 32 0,37
=
1053-TC12B o 10 12 |200 (kr)| 45 36 7 M22x1,5 12 16 6 M6x1 17 0,08
] [}
=
1053-TC16B | 2 % 12 16 |400 (kr)| 52 44,5 8 M26x1,5 16 20 7 M6x1 22 0,15
~ o
1053-TC20B | 3 g 15 20 |620(kr)| 64,5 54 8 M30x1,5 20 24 7 M8x1,25| 24 0,24
(2] o
] I
1053-TC25B | & g 16 25 |980 (kr)| 67 55 11 M38x1,5 25 28 10 |M8x1,25| 32 04
1053

76



I - MMapaBnnyecknii pesbooBOM LMANHAP (TAroBbIiA)
i iRS

Hydraulic Pull Cylinder (Pull)

Yeunue umnungpa (kH) . g 5
=) @ Q I
s (% ¢ % |es|g | § | | B | £ |
(3] o (3] (3] e s o 2 =) = o~ s _
@ @ 9] o} s 2 2 Q S o L X
ApTuKyn Xom(MMm) | Z Zo e I T g 3 S ) s S = 3 2
ESwo| &= ESg| 5SS =2 = = S _ El = 02
85| S0 | @S| @ oL Sz 2 3 aFs = g s 2y
oc = QcC acsS QcS = P P g = Q —~ S X c o
Sgo| $85| 985 S8n| 5 | 532 | g3 | &% §3 | 3z | 3%
Sgdm | Ca~N | S OaN | S go =S g2 ® o S & e ) > C S
1055-CMD02 5 0,3 0,5 2.1 2,9 16 10 0,84 025 |05|09| 30~56 | 245
1055-CMD03 10 0,3 0,5 21 2,9 16 10 0,84 025 |05|09| 30~56 | 245
1055-CMD04 5 0,4 0,9 3.4 4,8 18 10 1,37 041 |07 14| 43~77 | 351
1055-CMDO5 10 0,4 0,9 3.4 4,8 18 10 1,37 041 | 07|14 43~77 | 351
1055-CMD06 10 07 1,5 5,6 7.9 22 12 2,29 069 |23|46/| 65~120 | 533
1055-CMDO7 20 07 1,5 5,6 7.9 22 12 2,29 069 [23|46/| 65~120 | 533
1055-CMD10 10 1,2 25 9,3 13 28 16 376 113 |38 75 |100~193| 828
1055-CMD11 20 1,2 25 9,3 13 28 16 376 113 |38 75 [100~193| 828
1055-CMD20 10 2 43 15,8 22,2 36 20 6,40 192 |64 12,8/ 170~267 | 1400
1055-CMD21 20 2 43 15,8 220 36 20 6,40 192 |64 12,8/ 170~267 | 1400
| B o
e o )
S| 2 Ss 2
Xop, 2 < )§ S : z YNnoTHUTENbHOE
o —_ —_ c O =
ApTVIKyn(MM) B|C|D|E|F|G g Lf.-: S § ) Pl Q|R| S| T 8 z VI iW[X|Y EN G
2l 8d 28 gg¢ Ig
& 28 (=} EE& 8 S g
SW| M1 M2 u £e
CcMDO2| 5 |10 |20,3| 51|10 |75/ 27 | 17 m’;’éf::ﬂ M22x1,5|6,5(20,5| 13 |325/55| 3 | 5|7 |4 3| P6 | AS568-017
CMDO3| 10 | 10 [20,3| 65 | 15 | 75| 36 | 17 m’;’é‘jﬁﬂ M22x1,5(6,5(20,5| 13 |41,5|55| 3 |5|7 |4 |3| P6 | AS568-017
CcMDO4| 5 | 10 |23,3| 51|10 | 8 |26,5/ 19 m’\y’é‘j:;ﬂ M25x1,5|6,5(235/14 | 32 |55/ 3 | 5|75/ 43| P6 | AS568-019
CMDO5| 10 | 10 |23,3| 65| 15 | 8 |35,5| 19 m’;’éﬁﬁﬂ M25x1,5(6,5(235/ 14 | 41 |55 3 |5|75 4|3 | P6 | AS568-019
CMDO6| 10 | 12 |28,3| 69 | 16 |9,5(35,5| 24 | M8125 I\i3041,5| 8 128515 425/ 7 | 3 | 595/ 4| 3| P6 | AS568-022
CMDO7 | 20 | 12 |28,3| 96 | 26{9,5|52,5(24 | M&1.25 | M30x1,5| 8 128,515 595/ 7 | 3 | 5|95/ 4| 3| P6 | AS568-022
CMD10| 10 | 16 |34,3| 73 | 17 [11,5/35,5| 30 ?ﬂéﬂ:ﬁéﬁ M36x1,5| 9 [34,5/17 (435 8 | 4 |5|12| 4|3 | P6 | AS568-026
CMD11 | 20 | 16 |34,3|101| 27 |11,5/53,5| 30 ?ﬂJéﬂ:!éi’ M36x1,5| 9 |345/17 |615/ 8 | 4 |5|12| 4|3 | P6 | AS568-026
CMD20| 10 | 20 |46,3| 80 | 19 [13,5/35,5| 41 “£11y§w:1§§’ M48x15| 12 |46,5/20 (465 11| 6 |7 /15| 4|3 | P8 | AS568-031
CMD21| 20 | 20 |46,3(109| 29 |13,5/54,5 41 "r"nlgmf M48x1,5| 12 |46,5/20 1655 11| 6 |7 |15|4| 3| P8 | AS568-031

Xoa

[etanu MoHTaxa

R
o8 Qg
1 w Makc.
[

[ZA%

MwH.R~Makc.S

‘ “ Makc.
%]
-
sw =
w2 g
[a) =
Rz6.3
o Makc. | b
Ro4 TT YNNoTH. konbuo ZZ
(13 komnnekTa)
MopT rapaBnnyeckoro
coeauHenns @ U L:_‘
M -
w
@'Y (oTBEpCTVE ANSA BO3AYXa)

YNnoTH. konbuo Z
(v3 komnnekTa)

N

77



MppaBnnyeckas paboyasa onopa

Hydraulic Work Support

(¢}
=
I
[} Q
o o g E
- R
Aptkyn 33 $/ 8| g|A|B|C|D|E|F|G|H|I|J|K|M| N [O|P|Q|R| s cA | cB |cc|
85| | & & ¢ g
Io 5 < ©
SN gl 2| & (o]
EEIEE -
Oc | X| 2| I| ¥ =
1056-WST26BL | 200«kr | 6 0,67/66 48|65 9 |5 (4 (24| 9 |10 - - - |M6x9D | - | 24 |26 |10 | M26x1 M26x1 [20-30| 2 |0,20
1056-WST30BL| 300«kr | 8 096/73|53|95| 9 (7|4 (27|8 |[10| - - - |M6x9D | - | 28 |30 |10 | M30x1,5 | M26x1,5 [20-50| 9 |0,25
1056-WST36BL| 360kr | 8 2121695095 8 |7 |4 32|11 10| - - - |M8x11D| - (34,2/36|13 | M36x1,5 | M26x1,5 |20-48| 8 0,35
1056-WSU40BL| 360 «kr | 8 1,82/67|31|25(145| 7 |4 | - |11]12]225|31,5|55| M10x8 | 26 | 34 |45 |13 @40 @40 - - 10,60
1056-WSU48BL| 720 «r | 10 s 216|75(39|23/135/9 |4 | - |12|11|255|355|55| M10x8 | 30 | 40 | 51 |14 248 @48 - - 10,80
o o
5| L
1056-WSU55BL | 840 «r | 12 % g 1,33/85|45|23|115/11| 6 | - |15(14 30,5| 39 |6,8/ M10x10 |33,5| 47 |60 |18 @55 @255 - - 11,40
X N~
|
1056-WSU65BL 1200 kr| 14 5 ¥ 11,05101| 56 |27 |14,5/12| 6 | - |17 |14 | 35 | 46 |6,8| M10x10 |40,5 55 | 70 | 20 @55 @55 - - 12,20

1056
Pa6ouasi onopa HU3KOro AaBeHus

o [lnanasoH pabouyero aasneHns 25-70 Kkr/cM2. MOHTaX MOXET OCYLLECTBAATbCS

nocpeacTBoM pe3bboBoro Kopryca v BepxHero dnaHua. [Npu MoHTaxe ncnosb3yercd

pr6a nnm pacnpenenMTeanbu‘/'l KONNEKTOpP B CNyyae Tuna ¢ BepXHUM draHLem.

. BI'IyCKHOe OTBEPCTMNE YMEHbLLUEHO C Lie/1bto CHMUXXEHWUS CKOPOCTU MyTyH>Xepa npu
€ero nognemMe, ymeHblueHnsa yaapHoro BO3[EeNCTBUSA Ha 3aroTtoBKY U OTK/IOHEHUS,
Bbi3bIBAEMOro MrHOBEHHbLIM y1apPOM.

Ba)kHble acnekTbl MPU UCMOb30BaHMM paboyeit onopbl

e Yucrora rmgpasnin4eckoro Macna: BHyTpeHHVIe YaCTu OMnopbl BbINOSIHEHDbI C O4EHb

BbICOKOW TOYHOCTbIO, NMO3TOMY YMCTOTa rngpasnnM4yeckoro Macia nMeetT o4eHb Ba>XXHoe

3Ha4eHune, MNoCKOoJIbKy OHa MOXXET NOBINATb Ha CPOK Cﬂy)K6bI OMOPHOro asieMeHTa.
Mnoxoe kayecTBO Macna npueeneT K CHUXEeHUIO ONOpPHOro ycunus. Kak npaswuso,

onopa CHoBa Ha4YnHaeT pa60TaTb HOPMabHO Nocsie O4YNCTKU rngpaBin4eckoro Macna.

B HeKoTOpbIX Clyyasx notpebyeTcs pa3obpaTb ONopy 1 04UCTUTL BHYTPEHHME YacTy,

a Tak>Xe 3aMeHUTb MacsidHoe yrnjioTHeHue.
o Ouuctka KopnycCa uununHgpa: YacTuubl MeTanna MOryT nonacTb BHYTPb 3a>XKNUMHOIo

npucnocobeHns Bo BpeMsl paboTbl, MO3TOMY NMocsie KaX aon 06paboTkm BbINoNHSNTe

OUUCTKY C UCMO/Ib30BaHNEM MHEBMATUYECKOrO MCTONETA.
¢ Bo unsbexaHve gedopmaLm 3aXKMMHOIO NPUCNocobeHrs 1 oTkasa niayHxepa
WM CHUXKEHWS OTMOPHOI0 YCUns nsberaite nepeUmcieHHbIX HAXE YCOBUIA.

A: MpunoxeHne ycunms K nayHxXepy co CMeLLEHUEM OT LIeHTpa.

B: MpunoxeHune Harpysku, NpeBbiLLaloLLEi PacUYETHOE OMOPHOE yCuve.
C: MoBopaunBaHwe NayHXepa, Koraa yCTPONCTBO 3apUKCUPOBaHO
B ONMOPHOM MOJIOXXEHUN.
N
xXoa
f
(@)
- Lo
Oetanu é / n
MOHTaXa
| /// |
//////%// 0

)

WST

WSsU
W
a w & JJ
L G N
@5.5x4
JR
' ;
xon =) E
f s sminnlil W)
LT T
<
N
2.500|
L

78



i

rSs

MmppaBnuyeckas paboyas ornopa

Hydraulic Work Support

2 ) °
2 S S| 2
I
ApTUKYN £3 |os | 3 |22 <K/Z¥ A|B|C|CI|D |DI|D2|E | F |[HI|[H2| K |L|Q |Ul|U2]|(ynor|Mopr| &
IS |20 2| 8 |gz|selSo KONbLIO) @
5% |aN o - B Q
o® ) T S|OC| k¢ 8
c58 23/ 5| 5| E|5g885 33 g
£8s |08 X|=| 3|88 <28 >
1056-Ws16A| PYX1H- 6001 o - |851|75,4/64,5/239|M3% 381 |60,5| 16 |12.4| 12| 76 |MCla5| - |a411/239 - | - |00
HbI Krc x1,5 x1,5
1056-ws16B| APaBMM-| 600 | ¢ 2,35(09,3(89,7|787| 27,4 M3%|381 (60,5 16 |12,4|142|178M0|a5| - |a11|239] - | - |o60
YEecKUn | Krc x1,5 x1,5
1056-Ws30a| TPYXVH- |8001 44 - |105| 92 | 83 | 25 M0\ 64 | 64 | 25 | 19 125 - |MO) .| - | 52| 82| P7 |oU8|1.80
HbIN Kre 35| 5 | 21 | 0°~ x1,5 x1,5
_ Mrla|MMa|Mma| +70°
1056-ws258| “APasM-| 8001, 4 62511021917 77,5(26,5M>°| 64 | 64 | 25 | 19 | 14 |175/M'®| 6 |24,5 50 | 50 | P7 |G18|1.80
Yeckumn | Krc x1,5 x2
1056-ws3ga| "PYXuH- (12004, 4 - |96,5/86,1|74,9|24,9|M58|69,0|82,6| 39 |25,4]12,2|10,2|M?°| 61| 27,4|55,4|55,4| P10 |G1/8|2,20
HbI Krc x1,5 x2,5
1056-ws3gg| MAPae-1200,,, 4 8,8611021917| 78 |26,4|M8|60,9/82,6| 38 |25,4|137|13.2|M?0| 61 | 27,4 |55,4|55,4| P10 |G1/8(2,20
YECKUN | Krc x1,5 x2,5
1056
OnucaHue e
rVI,D,paBﬂI/ILIeCKaﬂ paﬁoqaﬂ onopa ncnonb3yeTcad ona npenorepalleHns ,D,e(bOpMaLl,I/IVI N CHMXXEeHNsa
BMOPaLMM BO BpeMst 06paboTKm Ha CTaHKe.
Tunbi
Tun A: OT)KI/IM nocpencTBoOM MPy>XUHbI. I'Ipy)KMHa MCcnosb3yeTca An4 ynpasneHnsa KOHTakKTHbIM yCUnnem,
Korga OT)I(MMHOVI CTep>XXeHb (I'IOpLIJHeBOIZ LUTOK) BblABUraeTCqa Ha MakCUMalnbHyo O/IMHY U BXOOUT B
KOHTaKT C 3arOTOBKO[/l|.
TunB: OT)KI/IM nocpencTBoM AaBfieHna Macna. HaXOﬂ,ﬂCb B Kpa[/lIHeM HWXHEM MNONOXEHUN, OT)KVIMHOIZ
CTep>XeHb NpnBOoaAnNTCA B ﬂ,eVICTBMe AaBieHnemM Machna v BbiaBUraeTcd no Mepe 3anosiIHeHnsa umnmHgpa
MacC/1OM. ﬂﬂﬂ ynpasneHna KOHTaKTHbIM yCUIneM rnpu KOHTakTe C SGFOTOBKOVI MCNOJIb3yeTCA NPYy>XXUHa.
_w -
- f:‘j,‘:,j F
’*‘;;F‘:tﬁi': i T -
. i [ ——
E D2
U1
<C
< D
@ = &>
(@]
I I \ - o~
| _ N | __H o 3 =)
mﬁtx y Eﬁ 5 b |y i ‘
N / / o | o !
BO34. NMOPT
I'IOQT/Q/ l.2|.2| \ Boan.nopt a Avis
- 2 g MmppasnmMyeckas paboyas onopa
g % © o ’g 5 (0]
ApTHKyA 0 2 gz ags “Z’i 29| A|B|C D elE| B Hydraulic Work Support
$ 3 : 3 5232/ k¢ 3
o S T J x| Q E 8
? 8 E5d §/18882/ 238|353 <
a o (= X|HeE I|ON| ¥ > >
1056-SP16A |100-350kr/cM2 | mpyxuHHbii | 8 | 16 |210kr| - |79 | 54| 8 | M30x1,5|11| 8 0,30
1056-SP16B | 100—350 kr/cm? | rugpaBnmMyeckuii | 8 16 |210«kr| 2,35 |72 |54 | 8 | M30x1,5|11| 8 |0,30
o
1 1«‘
e 72
-—¢— e : o5 $ :i 1.285

79



MaopaBAMYecKuiA TArOBbIN LUINHAP

Hydraulic Pull-Type Cylinder

= T =
= S | s
Q o Y = 0 o O
= | ¢ |2 |8 22|
= El 5 2 2 38|z
ol o a<| B S35 > = —
ApTrKyn 5Q| O o 2| = sl o025 S
S >| E cC 3| 0 OX| O %l &~ =
S5 oy a > | > | T 3 E"’z — 2 = ~
S 38| F EQ| 00| 0o &I S| | 2| =
S99/ 2<5|2c /9598|8538 | <2<l al=|l=<|=]|3|=< - = = = S| @
g:z§§¥gwg\°m*®m§§2§§§§§§ o I - B R O B
sz 82|82 12 E8(23|vg| 2| 2|25 2|22 2|2 S 2|5 (z|8|%| =8
S| g0 | 33| f8|Fw|@E|0R| o|o|lo| | o|lc| x| E| < o| Tl o ||| x| H|=
1057-010016 {100 °C
16 10 110 | 600 40 122 |60 | 35|22 |30 |65| 30 (175(16,5| 11 | M6x12 |G1/4| - |40 | 22 | 8 8 |78 108
1057-015016 {150 °C
1057-010025|100 °C
25 16 270 [ 1430 | 140 | 290 | 65| 45| 27 |50 |85 |33 (225 18 | 11 | M10x15|G1/4| - |50 |30 (13| 8 | 91 | 1,2
1057-015025 150 °C
1057-010032{100 °C
32 20 460 | 2420 | 195 | 490 | 75 | 55| 35 | 65 |10,5| 38 (275| 22 | 11 | M12x15 |G1/4| - | B5| 35|17 | 10 |110| 1,8
1057-015032 150 °C
1057-010040{100 °C
40 25 730 | 3790 | 270 | 765 | 85 | 63 | 35 | 63 |10,5| 40 |31,5| 24 | 11 |M16x25|G1/4| 4 |63 |40 | - | 10 | 114 |26
1057-015040{150 °C
1057-010050{100 °C
50 32 | 1100 | 5730 | 440 | 11,60 (100| 75 | 35 | 76 | 13 | 44 |375| 27 | 13 |M20x25|G1/4| 4 |76 |45 | - | 12 |125| 3,8
1057-015050 (150 °C
1057-010063 (100 °C
63 40 | 1790 | 9230 | 430 18,60 |125| 95 | 44 | 95 | 17 | 50 |475| 26 | 17 |M27x40|G1/2| 4 |95 |65 | - | 12 |146| 6,7
1057-015063 (150 °C
1057-010080{100 °C
80 50 | 2920 [15180| 760 |30,63|160|120| 46 |120| 21 | 60 | 60 | 34 | 21 |M30x40|G1/2| 5 |120| 80 | - | 12 |193|12,8
1057-015080(150 °C
1057-100100 {100 °C| 100 63 | 4560 |23500| 1200 | 47,36 200|150 | 55 |158 | 25 | 64 | 75 | 35 | 25 |M42x60|G1/2| 6 |158|108 | - | 12 |185| 24
1057
o [lonycTuMble OTK/TIOHEHUS ASINHBI U YTOBbIX
pa3mepos — cornacHo DIN 7168-m.
Ba)XxHoe npumevaHue
4mmnpuG1/4 o
. ECHVI(DyU.J,eCTByeTBepOFITHOCTbﬂpOHVIKHOBeHVISIv 5mmMnpnG1/2 9™ R=makc. 2 um
arpeccuBHbIX COX 1 oxnaXgatoLmx XXUaKocTelr BO r—
BHYTPEHHIOIO YacTb UNIMHAPA Yepes BO3AYLLHbIN /) &
GUNbTP M3 CreYeHHOro MeTanna, HeobxoanmMo
NoACOeAVHUTD BEHTUNSLMOHHDIN LWWAHT Y BbIBECTU Il I -+ -
ero B 6e3onacHoe MecTo. /\\wf\
T \\’( Lleko 1€ NoA BUHT
s C UMMUHAPUYECKON FrONOBKOW
1 yrnybneHvem nog knoy
SW
} gr {
O 10,05[A] ‘
o ad T T ‘ T T
[ £ SRy 597
T ‘ T RENZ NN
gy L f LT 2NN
o = | [ [
o i B £ - ‘ ‘
r‘f\‘rgDﬂ‘\\ [ [
& e 1Nt
| T—=¢ I I
=S NN
| HE/ /DH | < ] \\K%\ |
{,’J,,L‘L\L T‘Ju r\,,\_‘ * k
| | | | |
T
b
Mpu paboTe noa AaeneHnem D«E—@—o—— a
6onee 250 6ap UMNMHAPbI 2;
AOJDKHbI ObITb CHaGXeHbl BeHTI/IJ'IFILlVIOHHOe oTBepcTue C 3arnyLun<0|7|
oropoi cnepeam. f 7 1 BO3AYLUHbIM (OMUNbTPOM U3 CEeYEeHHOro meTanna
4

80



MHeBMaTUYeCKMi I'IOBOpOTHbIﬁ 3aXKNM

Sirs

MpumeHeHne

MNpu 06paboTke 3aroToBKM C NMOMOLLLbIO CTaHKa MHEBMaTUYECKUIA MOBOPOTHbIN 3aXXKUMHOM LMMHAP
6yaeT ONTUMasnbHbIM BbIGOPOM, EC/IN OH HE MeLLaeT Pa3MELLLEHNIO 1 CHATUIO 3aroTOBKM 1 TpebyeTtcs
6ornbLuee ycunme 3axmnma.

DyHKUMA

OTOT UMANHAP OTHOCUTCSA K TArOBbIM LIUIMHAPAM, O6LLMIA XOf, KOTOPbIX PaBeH CyMMe Xofa npu
NOBOPOTE M X043 NPU 3aXaTuu, 1 06bIYHO Mcnonb3yeTcd B npefenax xoga rnpu saxxatum

Tvn

3TOT NOBOPOTHBIV LIUAMHAP OTHOCUTCS K TUMY C ABYCTOPOHHUM LEACTBUEM, KOTOPbIA 06bIMHO
MCMOMb3yeTcs AJi NPYXKMMa B HanpaBneHUW BHU3, BK/TOYasi MTOBOPOT MO YaCOBOW M NMPOTUB YaCOBOM
cTpenku. CTaHgapTHbIM yron noBopota coctaenget 90°, onumoHanbHble yribl — 0°, 45°, 60°.
3aXXMMHOW opraH — oHO 1nx ABa nneva. o cnocoby MoHTaXa npeaycMoTPeHbl pe3bboBoM THN

1 TUM C HAXHUM bIaHLLEM A1 MOHTaXKa Ha pacrpenenuTeibHOM KOJIIEKTOPE C YINIOTHATENbHbIM
KOJbLIOM.

Martepuan

Matepuranom oCHOBHOIO Kopnyca aBngetcs aNtoOMVHMEBDIN CMNaB.

Mpumep Kopa Ang 3aKasa

Pneumatic Swing Clamp

ApTukyn NHS T D L-
OcHoBHOM MHaekc | Tvn Tvn nneva Hanpaenexve
dnaHueBbI D: psyxnneyeBom noeopoTa
T: pe3bboBoOI He ykasaHo: L: neBoe
oJHornne4YeBomn R: npaBoe

40 x90° -
[OunameTp nopHa @ | Yron
25 0°

32 45°
40 60°
50 90°
63 180°

Cxematuyeckas AnarpamMma, nokKasbiBaloullasa TeopeTuveckoe ycuame saxkuma npu passimvyHoOM nHeBMaTu4veCKomM gaByieHUn:

30 60
£ = T w0
© (]
S 20 b 40
2 2
@ 15 © 30
o [}
g S
2 10 2 20
s s
L 5 L 10
0 0
0 3 4 5 6 7 8 0O 3 4 5 6 7 8
Pa6ouee nasneHue (Kr/cm?) Pabouee naBneHue (Kr/cm?)
BHyTp. anameTp umnmHapa = 25 BHyTp. anametp umnmHapa = 32
120 300
£ 100 € 250
@ @
S 80 S 200
2 2
@© 60 @ 150
(] [y}
g g
= 40 S 100
s s
L 20 £ 50
0 0
0 3 4 5 6 7 8 0 3 4 5 6 7 8
Pa6ouyee gasneHue (Kr/cm?) Pabouyee gaBneHue (kr/cm?)
BHyTp. onameTp umnuHgpa = 50 BHyTp. onameTp upnuHgpa = 63

Yeunue 3axumma (Kr)

90

75

60

45

30

15

0

0O 3 4 5 6 7 8

Pabouee gasneHune (kr/cm?)
BHyTp. anameTp umnuHgpa = 40

81



IMHeBMaTU4eCcKuii I'IOBOpOTHbIl?II 3aXXnm

Pneumatic Swing Clamp

= - =
3 S 2
2 | = 3 X
) g8 | S|3| B o
I = 2 5] 51 2 3 3
g © |9 s o @ g = o ° =
wmon | 5 1818, B | 8 B 5|5 8 gt 53 5
@©
218 %52 5 | & |2 |5|6|68e8itclale] = |2ll28 _lalsl=|=lsl<l%s
s 2l ¢ g_ o o = cE_| E % ‘% 2% 6 § b3 § g 3 § Sal 3 = g = b3 S| =2 g
E 3|88 E s |82/ 5| 8|88/5w|g82 2|2 2 |212=2F1 12|21 2] 2 |2 2=
Elc|=|T& £ S R R |g|gf¥d<|m|0| o |05 Z|a|lo|l x| o |S|uL|=
1058-NAS025 g 12 |14 (25| 14 | 16 |955(655(23| [116 |30| 8 | M5 6 |30|40 @45 03518 |12,5/0,40
1058-NAS032 | F | _ ° g‘ 12 |14 32| 16 | 30 |102,5| 71 |23 | [119 |50 | 9 [1/8PF| M8 | 44 |54 |@6,5| @50 | 22 | 17 |0,70
I o o ©
1058-NAS040 g § % %m 3 12 |15 /40| 16 | 50 |106 | 75 [26| [119 |50 | 9 |1/8PF| M8 | 48 |58 |@6,5| @55 | 26 [19,5/0,85
> Q| o 3 Qs N
1058-NAS050 g g 3| E gg ) 14 |15 |50 | 20 | 85 | 113 | 80 | 26 |[[125,4| 70 | 10 [1/8 PF|M10 | 55 | 68 |@8,5| @65 | 30 | 24 1,30
X| | TS| © S o 9
1058-NAs063 | S| F| 2| L | 28| 9% | 14 [15|63| 20 | 140 | 119 | 86 | 30 |[125,4|70 | 10 |1/8PF M10 |64 | 80 |@8,5| @70 | 40 | 20 |1,80
H G H G
W J; W kL 1058
[a] a
N = N - NAS - dnaHueBas Bepcus,
- opHonnevyeBas, c naTpy6kom
oy | P unm pacnpepenuTesbHbIM
s <« s < KOJIIEKTOPOM
@ YcnosHoe @ YcnosHoe
o6osHaqeHre ‘ ob6osHayeHne o [pu 3akase ykaxure Tvn
L2 O > (& >
(Paswum) ﬁ% i i NepeMeLLieHs 1 Yros MoBopoTa
R R R R M
i e
[ g=er— | ke
o Tl ( )
] alo
\ e \ &
P 2
L L
Q Q
o N —
NMHeBMaTNYECKMIA NOBOPOTHbIN 3aXXNUM
Pneumatic Swing Clamp
o © ©
2 s g
Q s o
2 |s = 8 X 5
o 195} S o 2| T © o o &
g ilg | 5| 8|8 (8 258 |5 5 s 25
ApTykyn 8 S12. Bl 5l |8 |25 2 |[2g 8 <32 5¢ =
T = s 23 .8 Q< s Z2le © 2% S X X o X
S| 8| 9|3z 3| |3 |2 25 els | |2 = | 2|28 o ol =] = | =128 = = | &
S| £ g |28 &| E|E_|E_|82/225Y52 22| T 2|88 T 3| C s =682 2|3 g
S| 5| 2/838 c| 5|3 3525/8¢8|5w|85 22| 2 |22 2|52 5 |58(28g 2|38
ElC| = |2 Ff| S |RSR2aF3g3|2%c<|m|o| o |olgsfz|a|o|l x| »w|58 5|03
1045-NHSD025 12 | 14 | 25 | 18 | 59 [100 |70 | 23| [119 | 100 KE ©8| 40 | 50 |@6,5|@45 sS4 | 18 | 15 | 0,9
= | &
S
1045-NHSD032 E % 14 | 15 | 32 | 20 [125| 111 | 76| 25 | [122 | 120 l{g @8 | 44 | 55 |@6,5|@50| S4 | 24 | 17 | 11
=
[0 9]
1045-NHSD040| F | < g & |14 | 15 | 40 | 20 | 200 [113,6| 80 | 27 [J22 {120 1{? @8 |48 | 62 (285|054 S4 | 26 | 20 | 1,2
z o 8 ) ©
© @ > I -
=3 [ o °
1045-NHSD050 ;g é s E §_ 3|14 |15 | 50 | 20 | 400 14,5/ 80 | 27 | (122 | 120 l{? @8 |57 |74 |@85|065H S4 | 30 | 25 | 15
S c L o °\ &5
< <) %) < 13} =~
1045-NHSD063 § & é o) 2| & |14 |15 |63 |25 |600|118 |85 |32 [1254 140 /8 @10| 70 | 88 |©10,5|@80| S4 | 40 | 30 | 2,56
T o N 39 g | o PF
G G
I3 R8s
N (opr)— P N (o) — P ASD - ¢pnaHueBas Bepcus,
L1 YcnosHoe YcnosHoe Asyxnneyesas, C nany6K°M
Mﬁ «| oBo3mavenme s «| oBosHavenve UJIN pacnpepenuTenibHbIM
S @ % @ KOJIEKTOPOM
W \ ol { Fl \ Ol o [lpu 3akase ykaxuTe TMn
nepeMeLLieHVs 1 yros NoBopoTa.
R R R R
[ B /(1B
{ ‘ D ‘ }g[mo { ' }m o
\ ) \ a
P ]
L Q L P
Q

82



o

Pneumatic Swing Clamp

M NOBOPOTHbIN 3a>XKUM

o

[MHeBMaTM4YeCcKM

83

o o [Te} o o M Q
(e | @ | 2| Q| R | & S| E (mesoey | 2| & | &
o — — = o~ X Q — — —
WA o |2 || Y| © o/ o
™ m WAl = | = | Y
Disiuwoy/1mg | @ | © | o | v | 8 = &
O K|IKN|lo|lQ e}
W)l s | a|la|la|g T L LeULNON/Lm g Q|| v
oo w|n|n G| ¢ MWlls | s s
WIN Xl x| x| x| x Q3 | | w©
sl glg 8|8 g 28 ARk
S|S|=|32|2 o1« WS & | & | @
C [Te) [19) o
Lol S R S B B AN o o | o
AEZVZ © —M ﬂ nﬂ nM. m A_Z_ZVZ Q Q Q
=128 /s5 5 o
Q (wxeed)z]| & | B | &
(wixeed)z1| o | B | & | B | & Z (wxee) 17| © | © | @
(wnxeg) ]| 2 | @ | @ | Q| @ =
=l sl == [ | o oo
w) || @ | @ | o | o | ® S O [N O
— &= — = — m o o )
Q Wwo| & | o | &
WAH| © | ® | | 2|2 I Al I el
- oo |
EHERIRIREE . olo|o .
@® - ©
0 | v 2 =
ww) q e 22| g8 & o 5 (W) O mw 2 M o 5
0O|0|0old|gd S S oX £
S0 o o
@ W D | QN o0 I}
w|lo|w| olo 82 c3d (gl 1 3| R > c§
Wol 3138|1283 o2 Fc ma Sc
@& o5 WNY | o | © Q =® _m o 5
Wwa| 121315 & - cC £ = enmnxeed anHBoLOORd | < | = | & orc g g
0 X [S IS
- = (=] =
(W) v ewmnxeed tlelelgln 2w C= ENI/DCZ) | &5 | & | 1 Og &=
auHsoLooed | 2 | = | = | & | & ve > = BWMXKEE SULNOL | @ | © | @ 2 s 2 =
mo oo 0 02
@W/Dise) | o | o | o | o | Q 0 =z cd geom| | o | o 23 ¢
BAMKEBE SULIMOA | — | @ | © | @ | & n_u. e 3 = ologeHmdou dieweny | < | < | N D_ 2 8 p-
= = c =
@ evoLm of . ® 05 & $ (wm) gedttrmmn | | o | o 0 N x & 5}
ologeHmdou | ¥ | © | © | Q | Q % < Wn = diewent-difug | @ | ¥ | © % <@ =
diowents - Z 0 - Z o .
(WW) miexesndumox | © | © | &
oamag| S | 88|88
METAI e Mlnlz) (ww) arodosoumdutmox | & | I | I
(W) ]
s |©o©|w|s|w g - ;
waexesmdutox | < | < | < | < | < 33 B o RRY| (-08L',09
¢% . 4 <0) .06 0
(W) S % g
S - S T - ) 58 BuaLove g2
a1odogou ndu To; A A I > - %
S LTI oJoHHodoLoAgT m m\ﬁ\vm“r_
a Y c o
elodosgou Lo F A ]
A oC ¥ .06 g , | N ol 9 =3
— Z -
BMELOWeT M| | BUELOMST OJoHHOdOLOAST 5 o ! L] S0HdLreWdoH a M e
[t} s e =
E]
SuHalge W/Tg ! SuHaLget "oxe INO/I) /.
- ¥ W Z!
90HdwendoH O[O~ — @ = @) ° !
0 SN N ==
ouHaLgel “oeN JNO/IH /. [ P 1eaxud] | | yogensuuxAad Y
I\inet 11 J gl ]
Leaxud] | 11080haLILIOHTO H ¢ Y 2Kudoyt D% R N N
-3 ©XELHOW L] o
ot} yogogased J/ IN—
EXELHOW LN oAudo yosogagad | T S @\L 1osog MM - =
| ~] ol o g : BN
AR 2188 S I |
ol 9| o| 9|9 = alala e e o
S 2leg|lg|ig|e g 2122 T
< S|l < | < | < | < = L | < | <
E HEAEIEAE & AEAE:
< 0 | 0 | | @ ® < 0 | ® | ©
OO |0 || | © | W
e Bel =m=y 2 el e e

i




» I -'E MHeBMaTUYeCKUIl BePTUKaNbHBIA 3aXUM

Pneumatic Above Clamp

8 2
| & < 8
5 e | |pEl3_|¢
Apm;(yn§§;§ g%gégABCDEFGH I [J|K|L|M|O|N| P | Q|RIRI S Egt
el £ |3 38/8a|0S Sx| =
5| T e |S|laz| Qa0 X8 ©
olo| 2 T eS|2%|l5¢C 82| 8
SIS £ |§FE|88|37 23| 8
ala| F | X a3 dg3|s5t S3 | =
1058-PLCU25 22| @25| @14 | 27 |128,5/86,5|25|61,5|50| 17 |16 [M40x1,5 60 |50(37| 18 [23|23| 7 | 35 | 25 |55/ 9 | M6x1 |M5x0,8|0,60
1058-PLCU32 < 0|28/@32| @16 | 40 |149,5|97,5|25|72,5|57 20|18 |M50x1,5 70 |60 |45| 22 |30(23| 8 | 40 | 30 |6,5|11 |M8x1,25| G1/8 |1,00
I
[}
1068-PLCU40 | « £ 3/30|@40| @16 | 66 |157,5/97,5|25|72,5/60| 25|20 |M55x1,5| 75 |65|50 | 24 |32|26|10|42,5/32,5(6,5| 11| M8x1,25 | G1/8 |1,20
215|873
1058-PLCU50 | & | @ |5 8 /30| @50 | @20 (105 | 174 |104 [25| 79 |65|30|22|M65x1,5| 88 | 75|58(27,5/36| 32|14 50,5/ 37,5 | 8,5 | 14 |M12x1,75| G1/8 |2,00
ol | %92
1058-PLCU63 | 1 | 2| & 8|30/ @63 | @20 | 166 | 179 |105|25| 80 |69|30|22|M80x1,5108|90|70| 32 |42|35|14| 63 | 45 |8,5|14|M12x175| G1/8 |2,70
1058
~N
f\@ 2
/ R C naTpy6kom
/1«/ T
o . o F0 &.
N J—
L M AT N —
E—=
L L a4 \\ @)
& Drez NS
L2 i u
=) 11 o
-l | @ -
L, T .
\Uf
T

®
B

84



HyneBoun 3axum
Zero Clamp




i iIRS

HyneBoi1 3axum

i‘i@' HYNEBOW 3AXUM

Cuncrtembl 3aXKMMa C HYJ1IEBON TOUKOM

’.____-ﬁ.\\ ,’ '—'\Q & @ \\*
- @ - - < 19"
= {

Y
- -
e e——— JI
- f

‘--..._____,:/ !
‘U ‘“’
) "4

290 @120 2138
1250 krc 2500 krc 4000 krc

86

Zero Clamp
2=
> -‘®! \".'

@190
6000 krc



I;lim HyneBoi 3axum

OnucaHne

1. KoHyc 13 3akaneHHol cTanm

2
2. PappanbHas npy>xuHa

3
3. BcraBka 13 6yTagneH-HUTPUIbHOIo Kay4vyka

4
4. Kopnyc natpoHa
5. 3axuMHasa nnacTumHa

. 5

6. dukcupyioLLee yCTPOMUCTBO
7. PacnopHblit aneMeHT (anactomep) 4

7
8. BospgylwHas kamepa

8
9. 3axuMHasi nnactTuHa

9
10. Kpblwwka kopnyca

10

Manneta yCTaHaB/1MBaeTCAa B OTKprTin/II NMaTPOH HYNeBOro 3axunMa.

Zero Clamp

MPY>XUHHbIE 3NEMEHTbI YAEPXMBAIOT GUKCUPYIOLLEE YCTPOWCTBO (3aXKMMHbIE K/IMHBA)
OTKPbITbIM C MOMOLLbIO A@BNEHNs BO3[yXa BHYTPW BO3OYLLHOM KaMepbl.

Mpu BbiNycke Bo3ayxa U3 BO3AYLUHOM KaMepbl obecneyrBaeTcs No3vUMOHMPOoBaHe
W 3aKaThe 3aXKMMHOro 60N1Ta B MaTpoHe.

87



Cucrema 3axuma c HyﬂeBOf/lI TOYKOM 1 TOYHOCTbIO NOBTOPAEMOCTHU 5 MKM

MpuHumun HSK

ZeroPoint Clamping System 5 um repeat accuracy

ABcontoTHasi HyneBasi Touka o A6contoTHas HyneBasl TouKa:

KoMneHcauusa TeMnepaTtypHbix

Tennosas nedopmauys Bcerna N3MEHeHMIA Bceraa ocyLLecTBaeTcs
HanpasfieHa K LLleHTpalbHOM TO4Ke.

B HanpaB/eHNN LLeHTPasbHOM OCU.

o B03MOXHOCTb KOMMEHCaLUM OLIMBKK
NO3ULIMOHNPOBAHNA 3aKMMHOIO 6onTa
0o 0,1 Mmm.

o [lpeumn3noHHble 3aXXMMHble KOHYCbI

MpeuysuoHHbiit koHyc HeumeloT NlodTa, 4To obecrneumnsaert

[MomnpyXVHEHHbI KOHYC rHe3aa
crerka paclumpseTcs Lo pOBHOM
KOHTaKTHO MOBEPXHOCTH C
1CMNO/b30BaHNEM MPUHLMNA
[epXaTens C oJibiM XBOCTOBUKOM

HU3KUIA YyPOBEHb BUGPaLIMK Npu paboTe.
* He TpebyeTcs ucnonb3oBaHmne

creuyanbHbIX POMBUYECKUX UK

CcBOBOOHbIX/NOABMXHbIX 6ONTOB.

(HSK).

B TpaguUMOHHbIX cMcTeMaXx ANs LLeHTPUPOBaHWS UCTIOb3yeTes NGO LIMAMHAPUMYECKOE cep/lo, Mo XecTKui KoHyc. LinnnHapuyeckoe cepno Bceraa
XapaKTepusyeTcst HanmuyneM HeKoToporo ntodTa (HanpuMmep, KoMUHaums «aepxatenb 25 H5 / 6ont 25 H5»). JTlodT B Takol KOMBUHALIMN MOXET
cocTaBnaTb Lenbix 0,018. Mpu KoHMYecKo NocaaKe KOHYC AOMKEH MMETb TOUHYIO GopMy. B NpoTMBHOM cnyyae nanneTta 6yaeT BblcTynaTh, ecnv 6onTbl
CNULLKOM BENMKW, Unn ntodT ByAeT Takol e, Kak B LMINHAPUYECKON CUCTEME.

(DyHKLI,VIﬂ CUCTEMbI 3a>XXnMa C HyﬂeBOVI TOYKOW aHaformyHa YHKLMM NONOro KOHNYECKOro XBOCTOBMKA HSK. B aToln cucteMe TOHKOCTEHHbIM KOHYyC
nedopMupyeTcs No Mepe BXUMaHUS [0 Tex Nnop, Noka ero noBepxHocTb He 6y,u,eT TOYHO COOTBETCTBOBaTb KOHTYpaM cefna.

Cuctema 3axuma ¢ HyJ'IeBOVI TOYKOW paboTaeT aHanorMyHbIM 06pa3oM C UCMOMb30BaHWEM KOHTaKTa TOPLIEBOW MOBEPXHOCTYU 1 KoHyca. Npu BX1MaHUn
KOHYyCa cefj1oBOe KOJbLO HEMHOMO paclumpsieTcs. MNanneTa nnm 3arotoska BXOAUT B KOHTAKT C NIOCKOCTbiO ceania, 6naropaps vyemy no6on nodT
yCTpaHaeTca.

7

7

CpaBHeHue npoL,eccos

Mpouecc Hanagku

Tpebyemoe Bpemsi

OumncTKa KOHTaKTHbIX MOBEPXHOCTEN cToNa
PerynupoBka 3aXxvMHbIx 601TOB
LleHTpoBKa

3aKpenneHne C MOMOLLIbIO 3aXXMMHbIX 60N1TOB

Mposepka HyneBbIX TOYEK

3anyck nNporpammbl, 3aBepLLEHME NMPOrpaMMbl

.

Mpouecc ycTaHOBKM HY1€BOr 0 3aXkKnma
Tpebyemoe Bpemsi

OumncTka KOHTaKTHbIX I'IOBerHOCTeVI HYNeBoro 3axunMa

1.
2
3 Oniepaumu, 3aHMaloLLIMe HanborbLee
4. BpeMs, MOJIHOCTbIO MporyckaroTcs!

5.

6.

3anyck nporpamMmbl, 3aBepLUeHne NPorpaMmbl

88



HyneBoi 3axxnm

Sirs

Zero Clamp

YHUKanbHble OT/INYNTESIbHbIE
0COO6EHHOCTU HYJIEBOr0 3a)Kuma

KoHKypupylouwme cCUCTeMbl

KOHCTpYKLMS C NPOCTON KOMMOHOBKOM, 3aLUMLL,EHHas
3€pPerucTPYPOBaHHbIM MNAaTEHTOM

Bcero Heckosbko NPOCTbIX KOMMOHEHTOB 06pa3ytoT Ype3BblvaHO
HafleXKHyH KOHCTPYKLMto. [laxke CTpy>Kka He OKa3blBaeT BNMSAHUS Ha
paboTy 3aXXMMHOr0 YCTPONCTBA.

CnoxHas MexaHwKa C UCMo/b30BaHNEM LIAPVKOBbIX CenapaTopos,
MopLUHEeN, KnanaHoB U1 T. 4. Mpy 3aCopeHnm CTPYXKKOW CyLLLeCTBYET pUCK
610KMPOBKM /UK HapyLLEeHU GYHKLMOHMPOBaHWS.

Bbicokas TouHOCTb 6narogaps npuHumny HSK

Mpw oTBOAE 3aXKUMHOIO 60NTa ynpyras YacTb KOHUYECKOro KoblLa
naTpoHa crierka paclumpsietcs, obecneuvBas naeasnbHoe ConpsiXKeHve 1
Ype3Bbl4aiHO TOYHOE MNO3ULIMOHMPOBaHWE C OTKNOHeHMeM MeHee 0,005.

O6blYHO TpebyeTcs HebonbLuoe ckonbXeHue (Hanpumep, 32 MM h5/H5
019 601TOB M KpenneHuit). B faHHOM KOHKPETHOM Cly4ae MUHUMabHbIN
nodT coctaBnseT O MKM, Toraa kak MakcuMarnbHbIi coctaensieT 0,022.
Tak1M 06pa3oM, 4OCTUYL 3a8BNIEHHYIO TOYHOCTb NoBTopsiemocTH (0,005)
6yneT 3aTpyAHUTENbHO.

TepMocTabunbHOCTb

TepMuyeckme addekTbl /M MUKPOOTKIOHEHNS KOMMEHCUPYIOTCS MO
MPUWHLMMY NOM0oro KoHn4yeckoro xsoctoBuka (HSK). KoHnveckume konbLa
BCerga KOMMEeHCUPYIOT MOrpPeLLIHOCTUN OTHOCUTESbHO LIEHTPa NOIOXeHNS
3axuMa. (Ha noBOpOTHOM CTOsEe LIeHTP NanfieTbl BCeraa HaxoamTcs Ha
0CEBOW IMHWUM CTaHKa).

DurKcMpoBaHHas cUCTEMA C TPEMS Pa3/INYHbIMU KOHCTPYKLUMSMU 6ONTOB.
Tepmunyeckue apdeKTbl U/Mam MUKPOOTKIOHEHUS By Ay T Bbi3blBaTb
aCUMMETPUYHOE CMELLLEHNE OTHOCUTENbHO HyneBoro 6onTa. (Ha
NMOBOPOTHOM CTOJIE LIEeHTP ManieTbl ByaeT coBuratbCsi OT OCEBOWN IMHUM
CTaHKa).

Tpe6yech TONbKO OZMH TUM 3aXKUMHOrO bonTa
Pabota 3HaunTenbHo ynpoLulaeTcy, Tak Kak ons BBUHYMBaHUA B OTBEpPCTUE
nopa nanew, ncnonb3yeTcd TONbKO OAUH TUN 6onTa.

Kak npaBuno, TpebytoTcs TpY pa3nnyHbix TMNa 60i1ToB (Hynesol 6onT,
nnaBatoLLMi N pomMbuyecknii 6ont, cBoboaHbIN 60nT). Boicokas
CNOXHOCTb: KaXa0e KpenexHoe NprcnocobneHne fonKHo bbiTb
3a[10KYMEHTMPOBAHO C MHCTPYKLIMSIMU MO Hanaake, MoKa3biBaoLWMMM,
KaKow 6ONT, roe 1 B KaKOM YrI0BOM MONOXEHUN HEO6XOAMMO YCTaHOBUTD.
MoaToMy cyLecTByeT 60MbLLIOW PUCK OLIMOOK.

OTcyTCTBUE CaMOBIOKMPOBKM

B aBapuiiHO CUTyaLmmn BO3MOXHO 06/1aMbIBaHUE KPEMNEXHOro
npucnocobneHns Un 3aXKMMHOO YCTPOMCTBA, YTO MOTEHLMaNbHO MOXET
COXPaHWTb LWNWHAENb CTaHKa. B cnyyae noBpexpeHns Bo3ayLLHbIX
KaHanoB 4/14 NofBoAa 3HepPrum HaXKMMHble 6ONTbI MO3BOMAT CHATb
KpenexHoe NpucrnocobeHue.

B aBapwuiiHoM cuTyaLmm caMo61oKMpyioLLMecs CUCTEMbI BbISOBYT CaMble
cepbesHble NoBpexaeHus. B cnyyae npekpalleHns NoaBoaa aHeprum

B 6OMbLLMHCTBE C/ly4aeB KpernexHoe npucrnocobneHne npupeTcs
MOMHOCTbIO Pa3PyLUNTD, YTOBbI CHATH NaNeTy.

OTcyTCTBME HaK/oHa

KOHCTpYKLMA M KOMMNOHOBKA NPeaoTBpaLLatoT SH0601 HaKMOH 3aXKMMHbIX
60nT0B. [TPOCTOTa NPUCOEOMHEHMS U CHATUS AaXe B HAKIOHHDIX
MOSIOXEHUSAX UMK € HecbanaHCUPOBAHHOW Harpy3Kol ¢ 6oNbLINM
CMeLLeHNEM OTHOCUTESbHO LIeHTPa TAXKECTU.

MpucoenmHeHWe n CHATUE HEOBXOAMMO BbIMOSHSTH B TOYHO
onpegeneHHblX 1 napannenbHblX NON0XEeHUAX, MOCKO/bKY NCMNOJIb3yeMble
LMAMHOPUYECKME U KOHNYECKME 3aXKMMHble 6ONTbl UMeoT
MUWHUMasbHY0 KOHYCHOCTb. CHSATME TSXeNblX aCUMMETPUYHbIX
KOMMOHEHTOB BCerpga 6yJJ,eT BbI3bIBaTb NPO6IEMbI.

[MHeBMaTUYeckas cuctTeMa C HA3KOM YCTaHOBOYHOW BbICOTOM

3aXK1M C NMOMOLLbIO MPYXXUHHOTO Y3113, Pa3XWUM C NMOMOLLbIO CXXaToro
BO3yXa. 3anaTeHToBaHHas KOHCTPYKLIMS 06ecneynBaeT 04eHb BbICOKOe
ycunve 3axuma faxe rnpu CTaHAAPTHOM AaBEeHUM BO3ayXa.

mppaBnnyeckmne cucTemMbl UMEIOT HEQOCTaTKK, MPUCYLLME CUCTEME:
Hacoc, BO3[lyXOBOA, CTO/IKHOBEHWE, yTeyKa, cTpasnveaHue u 1. a. Kpome
TOro, 3aTpaTbl Ha MOHTaX, Kak MpaBuso, Bbille, YeM Y NHEBMATUYECKNX
cuUcTem.

89




Kopnyc HY1eBOro 3a>xmmMa

d1 Yeunue
ApTukyn d h 3aXKMMa,
E] Hem Krc (r)
1060-090 20 22 M4 5 1250 730
1060-120 120 28 M6 14 2500 1840
1060-138 138 33 M8 35 4000 2860
1060-190 190 38 M8 35 6000 5460
1060
¢« He meHee 5,5 6ap
« He 6onee 8 6ap ad

Zero Clamp Body

S |- T
“\_ Bnyck Bosayxa
TaroBag WNWIbKa
Pull Stud
ApTukyn m L d
sw Hem (r)
1065-09012 M12 20 14 k6 6 80 40
1065-12016 M16 22 18 k6 170 97
1065-13816 M16 30 25k6 8 170 235
1065-19024 M24 36 30 k6 10 400 460
m
1065
_——x
\ | |
HaKnap,Ka 014 3aLlMTbl KOpnyCa OT CTPY>KKUN
Body Chip Protector
ApTukyn Hynb
(r)
1067-090 90 29
1067-120 120 85
1067-138 138 202
1067-190 190 398
1067

90



3aXXMHbIe
npMUcrnocooneHus
Camping Equipment




92



3a>XMMHble WabnoHbI

Clamping Templates

MexaHU4YeCKui 3aX1UM Ansi NMTbA B hopmax

®dopmynbl AnNa pacyeTta

Kr
MxFG _ 2500 x 9.81 _
1000 1000
kH  _ 2452  _
g 0.14
Pesynbrar 17514 kH _
Fv 25 kH

MexaHuyeckui 3axxum gns npeccoBaHusA B cdopmax

dopmynbl AnNA pacyeTa

kg
MxFG _ 5000 x 9.81 _
1000 1000
kH  _ 49.05  _
g 0.14
Pesynbtat 210.21 kH
(BepxHsis npecc-copma) = (BepxHsis npecc-copma) -
Fv 25 kH
PesynbTat 140.14 xH
( npecc-popma) = (BepxHsis npecc-copma) =
Fv 25 kH
Ouarpamma ycunus
1600 Ne 1120 2000 c 1130 2500 Ne 1150
1800 o 2300
= 2100
1300 1600 1900
.~ 1700
Krc Krc 1400 Krc 1500
1 12 1300
000 00 — - 1100
1000 {~ 900
750 800 00 70 9 110 130 150
20 30 40 50 40 50 60 70 80 90 100
Hem Hem Hem
Ne 1160 Ne 1165
5500 11000
5000 10000
4500 9000
8000
KIC 4000 Kre oo
3500 6000
3000 5000
120 140 160 180 200 4000
100 150 200 250 300

93



» I -m KoMb6uH1poBaHHbIN NepeaBuKHOM 3aXnM

’ ' Combined Sliding Clamp

a

ApTukyn a& m . n MaKe. s sl el d % L = b c yc“””?(:':XMMa' Hem A_(:)_é
1120-014 T 14 M12 0 50 | 12-66 | 25 | 100 |M14| 8 | 104 | 355 | 38 | 13 1600 50 1740
1120-016 T 16 M12 0 50 | 12-66 | 256 | 100 |(M14 | 8 | 104 | 355 | 38 | 13 1600 50 1755
1120-018 T 18 M12 0 50 | 12-66 | 256 | 100 |M14| 8 | 104 | 355 | 38 | 13 1600 50 1785
1120-014 LT 14 M12 0 50 | 12-81 | 25 | 100 |M14| 8 | 130 | 355 | 38 | 13 1600 50 1980
1120-016 LT 16 M12 0 50 | 12-81 | 25 | 100 |M14| 8 | 130 | 355 | 38 | 13 1600 50 1995
1120-018 LT 18 M12 0 50 | 12-81 | 256 | 100 (M14| 8 | 130 | 355 | 38 | 13 1600 50 2000

1120-(T)

o (a) 14-18 ucnonbsyetcs B T-06pasHOM nase, a BUHT C yriybneHnem
nog, ko4 M12 ncnonbayetcs ¢ T-obpasHoit raikoi DIN 508.

« 3a30p no BbicoTe A1 3axuma getanu coctaenset 0-50 Mm

« PaccTosiHve nepemMeLleHns Bnepea-Hasag, CocTaBnseT 54 MM.
Yeunue 3axuma coctaensieT 1600 kre.

1120-(LT)

o (a) 14-18 ucnonbsyetcs B T-o6pasHOM nase, a BUHT C yriybneHnemM
nog, ko4 M12 ncnosnbayetcsa ¢ T-obpasHoit rankoin DIN 508.

« 3a30p Mo BbicoTe A1 3axuma getanu coctaenset 0-50 Mm

* PaccTosiHMe nepeMeLleHns Bnepen-Hasag, CocTaBnseT 69 MM.
Yeunue 3axxuma coctasnseT 1600 krc

1120-... T

MWH.-MakKcC.

|
3

c s

s
_ MWH.-MaKC. L

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO

1. KapeTka ycTaHaBnMBaeTCs Ha NOAXOAALLYIO GOPMY C 3aroTOBKOW
1 3aTeM pUKCUpyeTCS.

2. BepxHuii Kopnyc BBOAMTCS B KAPETKY M NMEPEMELLAETCs B HY>XXHOe
ronoXxeHwe.

3. 3arotoBka GpMKCMPYeTCs C MOMOLLbIO BUHTA C Yry6ieHUeM Nog, Koy, JInTbeBble MalLMHbI, MPECChI, GPe3epHbIE CTaHKK, CBEPNbHbIE

4. Tlocne 3ToOro 3aroToBKa rotosa k 06paboTke Ha CTaHKe. CTaHKM 1 pasiNyHoe NPOMbILLNEHHOE 060pyaoBaHNe

O6nacTu NnpUMeHeHus




Sirs

KoM6MHMPOBaHHbIN NepeaBu»XHOM 3aXKnm

Combined Sliding Clamp

a
ApTukyn %}7"—;% m h 5 s1 el d = L e b G A Hem é_]_é
MWH. | Makc. ﬁ% 3aXnMa, Krc )
1130-014 T 14 M12 0 60 15-83 | 30 | M3 | M18 | 10 | 130 | 39 48 | 17,5 2000 100 | 3040
1130-016 T 16 M12 0 60 15-83 | 30 | 13 | M18 | 10 | 130 | 39 48 | 17,5 2000 100 | 3055
1130-018 T 18 M12 0 60 15-83 | 30 | M3 | M18 | 10 | 130 | 39 48 | 175 2000 100 | 3085
1130-020 T 20 M12 0 60 15-83 | 30 | 113 | M18 | 10 | 130 | 39 48 | 175 2000 100 | 3135
1130-022 T 22 M12 0 60 15-83 | 30 | 113 | M18 | 10 | 130 | 39 48 | 175 2000 100 | 3150
1130-014 LT 14 M12 0 60 15-107 | 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 48 | 17,5 2000 100 | 3820
1130-016 LT 16 M12 0 60 15-107 | 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 48 | 17,5 2000 100 | 3835
1130-018 LT 18 M12 0 60 15-107 | 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 48 | 175 2000 100 | 3865
1130-020 LT 20 M12 0 60 15-107 | 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 48 | 175 2000 100 | 3915
1130-022 LT 22 M12 0 60 15-107 | 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 48 | 175 2000 100 | 3930
1130-(T)

o (a) 14-22 ucnonbayetcs B T-06pa3HOM nase, a BUHT C yriybneHnem
nog, ko4 M12 ncnonbayetcsa ¢ T-obpasHoit raikoin DIN 508.

« 3a30p no BbicOTe A1 3axunma getanu coctapnset 0-60 Mm.

« PaccTosHue nepemelleHns Bnepea-Hasag, cocTaBnseT 68 MM.

Yeunue 3axuma coctaenset 2000 kre.

1130-(LT)

o (a) 14-22 ucnonbayetcs B T-06pa3HOM nase, a BUHT C yriybneHnemM
nog, ko4 M12 ncnonbayetcsa ¢ T-obpasHoit rainkoin DIN 508.

e 3a30p Mo BbICOTe A/1s 3aXKMMa aeTtanu cocTtasnget 0-60 Mm.

« PaccTosHue nepemMeLleHns Brepen-Hasag coctaBnseT 92 Mm.

Yeunue 3axxnma coctasnset 2000 kre.

MWH.-MaKcC.

S

C

_ MWH.-MaKc. _|

noaroTtoBkA K MPMMEHEHUIO

1. KapeTka ycTaHaBIMBaeTCs Ha NOAXOASLLYIO GOPMY C 3aroTOBKOM

1 3aTeM pUKCUpyeTCS.

2. BepxHuii Kopnyc BBOAMTCS B KAPETKY M NEPEMELLaeTCs B HY>XXHOe

ronoXxeHue.
3. 3arotoBka GpUKCUPYETCS C NMOMOLLIO BUHTA C Yriy6ieHMeM nop, KoY.

4. Tlocne 3Toro 3aroToBka rotoBa k 06paboTke Ha CTaHKe.

O6nacTu NpUMeHeHusa

JInTbeBble MalUWHBI, npecchbl, Gpe3epHble CTaHKW, CBEPIN/bHbIE

1130-..T

1130-...LT ‘

CTaHKW 1 pa3findyHoe NpOoMbILLIEHHOe O60py,D,OBaHVIe




» I -m KoMb6uH1poBaHHbIN NepeaBuKHOM 3aXnM

” ' Combined Sliding Clamp
a h
ApTyiyn %;'3 m o e | S s1 | e | d ;; L | e b | ¢ |, aifm"'irc Hem
(r)

1150-118 T 18 M16 0 65 | 18-96 | 35 125 | M20 12 140 43 55 | 19,5 2500 150 | 4410
1150-120 T 20 M16 0 65 | 18-96 | 35 125 | M20 12 140 43 55 | 19,5 2500 150 | 4460
1150-122 T 22 M16 0 65 | 18-96 | 35 125 | M20 12 140 43 55 | 19,5 2500 150 | 4515
1150-124 T 24 M16 0 65 | 18-96 | 35 125 | M20 12 140 43 55 | 19,5 2500 150 | 4615
1150-128 T 28 M16 0 65 | 18-96 | 35 125 | M20 | 12 140 43 55 | 19,5 2500 150 | 4715
1150-118 LT 18 M16 0 65 |[18-128 | 35 125 | M20 | 12 200 43 55 | 19,5 2500 150 | 5770
1150-120 LT 20 M16 0 65 |18-128 | 35 125 | M20 | 12 200 43 55 | 19,5 2500 150 | 5830
1150-122 LT 22 M16 0 65 |18-128 | 35 125 | M20 | 12 200 43 55 | 19,5 2500 150 | 5885
1150-124 LT 24 | M16 0 65 |18-128 | 35 125 | M20 | 12 200 43 55 | 19,5 2500 150 | 5985
1150-128 LT 28 M16 0 65 |18-128 | 35 125 | M20 12 200 43 55 | 19,5 2500 150 | 6000

1150-(T)

o (a) 18-28 ucnonbayetcsa B T-06pa3HOM Mase, a BUHT C yrnybneHUeM nog, Koy
M16 ncnonbsyetcs ¢ T-obpasHoi rarkort DIN 508.

« 3a30p Mo BbicoTe Ang 3axuMa aeTany coctasnsgeT 0-65 M.

o PaccTosHue nepemMelleHns Bnepea-Hasag cocTaBnseT 78 Mm. Yeunuve
3axuma cocTasnsieT 2500 kre.

1150-(LT)

o (a) 18-28 ucnonbayetcsa B T-06pa3HOM Mase, a BUHT C yrnybneHMeM nog Koy
M16 ncnonbsyetcs ¢ T-o6pasHoit raikoit DIN 508.

« 3a30p Mo BbicOTe AJ18 3aXkunMa geTanm coctapnset 0-65 Mm.

« PaccTosHue nepemelleHuns Bnepea-Hasag coctasnset 110 mm. Yennue
3axwuma coctasnsiet 2500 krc.

1150-... T

MWH.-MakKcC.

c s1

s
MWH.-MaKC. L

1150-... LT ‘

noaroTtoBkA K MPMMEHEHUIO

1. KapeTka ycTaHaBiMBaeTCs Ha NOAXOAALLYO GOPMY C 3aroTOBKOM
1 3aTeM GUKCUpyeTCS.

2. BepxHuii KOpnycC BBOAWUTCA B KapeTKy U NepemMellaeTca B Hy>XHoe o6nactu NpUMeHeHUs!

nonoxeHwue.
3. 3arotoBka PUKCUpPyeTCa C MOMOLLIO BUHTA C yrny6neHMeM nop, KoY. JInTbeBble MaLLMHbI, MPecchl, dpe3epHble CTaHKK, CBEPSIUIIbHbIE
4. TMNocne 3Toro 3arotoBka rotoBa kK 06paboTke Ha cTaHke. CTaHKW 1 pas/inv4Hoe NpombliLlLieHHoe 060py,u,osaHMe

4




” l - KOoMBMHMPOBaHHbI NepeBUKHOMN 3aXXNM
[ | 4=

Combined Sliding Clamp

- h SW Yeunue

A %7773 " MVH. | MaKc. ° s et d ot L ¢ ° ¢ SRR GLICH R v A_(:?
1160-222T | 22 | M20 | 20 80 17-92 | 41,5 | 175 | M24 12 24 178 55 74 24 5500 200 | 9030
1160-224T | 24 | M20 | 20 80 17-92 | 41,5 | 175 | M24 12 24 178 55 74 24 5500 200 | 9120
1160-228T | 28 | M24 | 20 80 17-92 | 41,5 | 175 | M24 12 24 178 55 74 24 5500 200 | 9180
1160-236T | 36 | M24 | 20 80 17-92 | 41,5 | 175 | M24 12 24 178 55 74 24 5500 200 | 9600
1160-222LT| 22 | M20 | 20 80 |25-148|415| 175 | M24 12 24 256 55 74 24 5500 280 | 12110
1160-224LT| 24 | M20 | 20 80 |25-148|415| 175 | M24 12 24 256 55 74 24 5500 280 | 12210
1160-228LT| 28 | M24 | 20 80 |25-148 | 41,5 | 175 | M24 12 24 256 55 74 24 5500 280 | 12270
1160-236LT| 36 | M24 | 20 80 |25-148 415 | 175 | M24 12 24 256 55 74 24 5500 280 | 12310
1165-222T | 22 | M20 | 30 80 |34-92 415|194 | M24 12 24 205 55 85 24 10000 270 | 11820
1165-224T | 24 | M20 | 30 80 | 34-92 | 415|194 | M24 12 24 205 55 85 24 10000 270 | 11900
1165-228T | 28 | M24 | 30 80 | 34-92 | 41,5 194 | M24 12 24 205 55 85 24 10000 270 | 11960
1165-236T | 36 | M24 | 30 80 | 34-92 |415| 194 | M24 12 24 205 55 85 24 10000 270 | 12000

1

1

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO
1.

160-(T) KoM6UHMPOBaHHbBIN NEepenBUKHOMN 3aXKUM 1165-(T) KoM6UHUpPOBaHHbIN NEepeaBUKHON 3a)XXKUM
(a) 22-36 ucnonbayetcs B T-06pasHOM nase, a BUHT C yriybneHnem e (a) 22-36 ucnonbayeTcs B T-06pa3HOM Nase, a BUHT C yriybneHnem
nop, ko4 M20-M24 ncnonbsyetcsi ¢ T-obpasHoi rarkor DIN 508. nop, ko4 M20-M24 ncnonb3syetcs ¢ T-obpasHoi rarkon DIN 508.
3a30p no BbicoTe AN 3axuMa aetanu coctaenset 20-80 Mm. e 3a30p Mo BbicOTe ANs 3axmMa aeTtanu coctaenset 30-80 Mm.
PaccTosHue nepeMelLeHns Bnepea-Hasag cocTasnseT 75 Mm. Yeunuve o PaccTosHue nepeMelleHns Biepen-Hasag, cocTaBnseT 58 MM.
3axxuma cocTasnsieT 5500 kre. Ycunue 3axuma coctaensiet 10000 kre.

160-(LT) Kom6HUpOBaHHbIN NepeaByKHON 3a)KUM

(a) 22-36 ucnonbayetcs B T-06pasHOM nase, a BUHT C yriybneHnemM
nog, ko4 M20-M24 ncnionbsyetcsi ¢ T-obpasHoii raikor DIN 508.
3a30p Mo BbicoTe 4151 3aXKnMa aetanu coctasnset 20-80 MMm.
PaccTosHue nepeMelleHns Briepen-Hasag, cocTaenser 123 MMm.
Yeunue 3axuma coctaenset 5500 kre.

MWH.-MaKcC.

C

S
_ MWH.-Makc. L

KapeTka ycTaHaBn1BaeTCs Ha Noaxoasiuyto GopMy € 3aroToBKOM

1 3aTeM puKcUpyeTcs.

2. BepxHuii Kopryc BBOAMTCS B KAPETKY U NepeMeLLLaeTcs B Hy)XKHoe
ronoXxeHwe.

3. 3aroToBka PpUKCUPYeTCs C MOMOLLbIO BUHTA C Yrny6neHneM nof, Koy, JInTbeBble MalLMHbI, NPECChl, pe3epHble CTaHKKN, CBEPNbHbIE

4. Tlocne 3ToOro 3aroToBka rotosa k 06paboTke Ha CTaHKe. CTaHKM ¥ pasnyHoe NPoMbILLNEHHOE 060opyaoBaHWe

O6nacTv NnpMMeHeHUs




i iRS

KoMBUHNPOBaHHbIN NepeaBu»XHOM 3aXKMM

Combined Sliding Clamp

m
ApTukyn - " s sl el d - L e b ® k VeI ERTINE) Hem
% MMH. | MaKc. — e ()
1120-010M | M10 0 50 [12-66| 25 |100 | M14 | 8 104 | 355 [ 38| 13 | 20 1600 50 1740
1120-012M | M12 0 0O |12-66| 25 [100 | M14 | 8 104 | 355 | 38| 13 | 20 1600 50 1755
1120-010 LM | M10 0 50 |[12-81| 256 |100 | M14 | 8 130 | 355 [ 38| 13 | 20 1600 50 1980
1120-012LM | M12 0 50 |[12-81| 25 100 | M14 | 8 130 | 355 [ 38| 13 | 20 1600 50 1995

1120-(M)

B Hapy>kHbIx oTBepcTUax M10-M12 ncnonb3ayeTcs BUHT C yriy6reHnem
nog kntoy N2 (1120-310)-(1120-312).

3a30p o BbIcOTe A8 3axuma getanu coctasnset 0-50 Mm.
PaccTosHune nepemelueHns Bnepen-Hasag coctasnseT 54 mm. Yennune
3axuma coctansieT 1600 kre.

1120-(LM)

B Hapy>HbIx oTBepcTusax M10-M12 ncnonbsyetcs BUHT € yrnybneHvem
nog knod N2 (1120-310)-(1120-312).

3a30p no BbicoTe AN 3axuma getanu coctaenset 0-50 Mm.
PaccTosHune nepemMeleHns Brnepen-Hasan coctaBnseT 69 mm. Yeunune
3axuma coctaenset 1600 krc.

g
©
<3
I
=
=] |
‘ x~
A lm
c L s1
S
MWH.-MaKC. L
NMPEMMYLLECTBA

Yeunue 3axunma 1600 - 2000 kre.

B03MOXHOCTb MCMOb30BaHNS B OTBEPCTUM U T-06pa3HOM nase.
B03MOXHOCTb PUKCALMM B PA3INYHBIX MONIOXEHNAX MyTeM
nepeaBuXKeHVsa Mo KapeTke.

Mo3BoNgeT OCYLLECTBNATD 32>KUM Ha HOSbLIMX M MasblX PACCTOAHUAX
6e3 onopbl, C UICNONb30BaHWEM BMHTa C yriy6ieHeM nopg, Kiou.
O6ecneunBaeT BbICTPOE M NPOCTOE coeauHeHne brarogapsa cBoel
NPaKTUYHON KOHCTPYKLIMM.

1120-... M

1120-... LM




” l - KoM61HMpOoBaHHbIN NepeaBMdKHON 3aXKNM
Tirs

Combined Sliding Clamp

m
i h sw
ApTykyn s | s1 | el | d L | e | b | ¢ || PERIEEEETIE, |y o
V7| MVH. | MaKc. f Kre )
1130-012M | M12 | O | 60 [15-83| 30 | 113 | M18 | 10 | 130 | 39 | 48 | 175 | 22 2000 100 3040
1130-016M | M16 | O | 60 [15-83| 30 | 113 | M18 | 10 | 130 | 39 | 48 | 175 | 26 2000 100 3055
1130-012LM | M12 | O | 60 (15107 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 | 48 | 175 | 22 2000 100 3820
1130-016LM | M16 | O | 60 [15-107) 30 | 113 | M18 | 10 | 170 | 39 | 48 | 175 | 26 2000 100 3835
1130-(M)

o B HapyxHbIx oTBepcTUsax M12-M16 ncrnonb3yeTcs BUHT C yriy6neHnemM
nog ko4 N2 (1130-412)-(1130-416).

« 3a30p Mo BbICOTe Ansl 3aXkmMMa peTtanm coctasnset 0-60 Mm.

« PaccTosHue nepemeLleHns Bnepea-Hasag coctaBnset 68 mm. Yeunme
3axuma coctasnsieT 2000 kre.

1130-(LM)

o B HapyxHbIx oTBepcTusx M12-M16 ncnonbsyercs BUHT € yrnybneHvem
nog kntoy N2 (1130-412)-(1130-416).

« 3a30p Mo BbICOTe A4S 3aXKmMMa feTtanm coctasnset 0-60 Mm.

* PaccTosHue nepemelleHuns Brnepen-Hasag coctasnget 92 mm. Yeunuve
3axuma coctaenset 2000 krc.

. 1130-... M

e

(0]
c3

I

=

21

c L s1
s
MWH.-MaKC. L
1130-... LM
NMPEUMYLLUECTBA

o Ycunue saxunma 1600 - 2000 kre.

e B03MOXHOCTb MCMO/b30BaHWNS B OTBEPCTUM U T-06pa3HOM Nnase.

e B03MOXHOCTb pMKCaLMM B PA3INYHBIX MONOXEHNUAX MyTeM
nepenBuXKeHVa Mo KapeTke.

o [lo3BonseT OCYLLECTBNATL 32>XKNUM Ha 6OSbLIMX U MasblX PACCTOAHUAX
6e3 onopbl, C UICNONb30BaHWEM BMHTa C yriny6ieHeM nop, Kiou.

o Ob6ecneunBaeT 6bICTPOE N NPOCTOE coeanHeHWe bnarogaps ceoeln
NPaKTUYHON KOHCTPYKLIMM.




Sirs

KoMBUHNPOBaHHbIN NepeaBu»XHOM 3aXKMM

Combined Sliding Clamp

m
=i h sw
ApTukyn ; s sl el d L e b ® k VeI ERTINE) Hem
Y7 | MUH. | MaKc. f e )
1150-116 M | M16 0 65 [18-96| 35 | 125 | M20 | 12 140 43 55 |195| 26 2500 150 4340
1150-118 M | M18 0 65 [18-96| 35 | 125 | M20 | 12 140 43 55 |19,5| 30 2500 150 4360
1150-120M | M20 0 65 [18-96| 35 | 125 | M20 | 12 140 43 55 |19,5| 30 2500 150 4370
1150-116 LM | M16 0 65 [18-128| 35 | 125 | M20 | 12 200 43 55 |195| 26 2500 150 5770
1150-118 LM | M18 0 65 [18-128| 35 | 125 | M20 | 12 200 43 55 |195| 30 2500 150 5830
1150-120 LM | M20 0 65 [18-128| 35 | 125 | M20 | 12 200 43 55 |19,5| 30 2500 150 5885
1150-(M)
o B HapyxHbix oTBepcTusx M16-M18-M20 ucnonb3yetcs BUHT
c yrnybnenvem nog, kntoy N2 (1150-516)-(1150-518)-(1150-520).
« 3a30p Mo BbICOTe Ans 3aXKMMa feTtanu coctasnget 0-65 Mm.
o PaccTosHue nepemelleHns Brnepea-Hasaga cocTaBnset 78 Mm. Yeunue
3axuma cocTasnsieT 2500 kre.
1150-(LM)
* B HapyxHbix oTBepcTusix M16-M18-M20 nucrnonbayercs BUHT
c yrny6nenvem nog, kntoy N2 (1150-516)-(1150-518)-(1150-520).
« 3a30p Mo BbicoTe A1 3aXkunma geTanu coctapnset 0-65 Mm.
« PaccTosiHve nepeMeLlleHns Bnepef-Hasag, coctasnseT 110 mm. Yeunve
3axuma cocTasnsieT 2500 kre.
g
®©
< ? 1150-... M
I
=
=1
c ‘ s1
S
MWH.-MaKC. L
P g
MPEMMYLLUECTBA 1150-... LM

Yeunue 3axunma 1600 - 2000 kre.

B03MOXHOCTb MCMOb30BaHNS B OTBEPCTUM U T-06pa3HOM nase.
B03MOXHOCTb PUKCALMM B PA3INYHBIX MONIOXEHNAX MyTeM
nepeaBuXKeHVsa Mo KapeTke.

Mo3BoNgeT OCYLLECTBNATD 32>KUM Ha H6O/IbLIMX U MasiblX PacCTOAHUAX 6e3
0nopbl, C UCMOMb30BaHMEM BUHTA C YrybreHneM rnog, Koy,
O6ecneunBaeT BbICTPOE M NPOCTOE coeauHeHne brarogapsa cBoel
NPaKTUYHON KOHCTPYKLIMM.

100




KoMBUHNPOBaHHbIN NepeaBu»XHOM 3aXKMM

Sirs

Combined Sliding Clamp

m
ApTukyn % i s sl el d ﬂ"""’;\i’e L e b c k 331%'?:;6 Hem é_l_é

/7 | MWH. | MaKc. 4 (r)
1160-220M | M20 | 20 80 |17-92 |41,5|175 | M24 | 12 24 178 | 55| 74 | 24 | 34 5500 200 8880
1160-222M | M22 | 20 80 |17-92 |41,5|175 | M24 | 12 24 178 |55 | 74 | 24 | 38 5500 200 8900
1160-224M | M24 | 20 80 |17-92 |41,5|175 | M24 | 12 24 178 |55 | 74 | 24 | 44 5500 200 8920
1160-230M | M30* | 20 80 |17-92 |41,5|175 | M24 | 12 24 178 |55 | 74 | 24 | 51 5500 200 9110
1160-220 LM | M20 | 20 80 |25-148| 415|175 | M24 | 12 24 256 | 55| 74 | 24 | 34 5500 280 12110
1160-222 LM | M22 | 20 80 [25-148| 415|175 | M24 | 12 24 256 | 55| 74 | 24 | 38 5500 280 12210
1160-224 LM | M24 | 20 80 |25-148| 415|175 | M24 | 12 24 256 | 65| 74 | 24 | 44 5500 280 12270
1160-230 LM | M30* | 20 80 |25-148| 415|175 | M24 | 12 24 256 | 65| 74 | 24 | 51 5500 280 12310
1165-220M | M20 | 30 80 |34-92|415|215 | M24 | 12 24 205 | 55| 85 | 24 | 34 10000 270 11820
1165-222M | M22 | 30 80 |34-92|415|215 | M24 | 12 24 205 | 55| 8 | 24 | 38 10000 270 11900
1165-224M | M24 | 30 80 |34-92|41,5|215 | M24 | 12 24 205 | 65| 8 | 24 | 44 10000 270 11960
1165-230 M | M30* | 30 80 |34-92|41,5|215 | M24 | 12 24 205 | 65| 85 | 24 | 51 10000 270 12000
1160-(M) 1165-(M)

o B HapyxHbIx oTBepcTusix M20-M22-M24-M30 ucnonbayercs BUHT
c yrnybnenunem nog, kntou N2 (1160-620)-(1160-622)-(1160-624)-
(1160-724)-(1160-730).

o 3a30p Mo BbICOTe Ans 3aXKMMa geTtanu cocTtasnset 20-80 Mm.

« PaccTosHue nepemeLleHns Bnepen-Hasan coctaensiet 75 Mm. Yeunve
3axuma cocTasnsieT 5500 kre.

1160-(LM)

o B HapyxHbIx oTBepcTUsix M20-M22-M24-M30 nucrnonbayetcs BUHT C
yrny6nenvem nog kntod N2 (1160-620)-(1160-622)-(1160-624)-(1160-
724)-(1160-730).

« 3a30p Mo BbicOTe AJis 3aXKnMa geTanu coctasnsiet 20-80 MMm.

o PaccTosHue nepeMelleHns Biepea-Hasag, coctasnseT 123 mm. Yeunve
3axuma cocTasnsieT 5500 kre.

B Hapy>HbIx oTBepcTusix M20-M22-M24-M30 ucnonb3yercs BUHT

c yrnybnenvem nog, knoy N2 (1160-620)-(1160-622)-(1160-624)-
(1160-724)-(1160-730).

3a30p Mo BbicoTe AN 3axuma aetanu coctaensget 30-80 Mm.
PaccrosiHue nepemellieHus Bepen-Hasag, coctaenseT 58 mm. Yeunue
3axuma coctasnsieT 10000 kre.

MpumeyaHue: CBepnenne nog BUHT C LUAMHAPUYECKOW FONOBKOM
onopHoro anemMeHTa ans N2 1160-230M - 1165-230M aensetcs
HecTaHOAPTHLIM U NpeAHa3HaYeHo creLumanbHo AN AaHHOMO U3aenus.

0‘31

S
MWH.-MaKcC. L

MPEMMVYLLECTBA

Yeunue 3axuma 1600 - 2000 kre.
B03MOXHOCTb UCMO/b30BaHUA B OTBEPCTUM 1 T-06pa3HOM nase.

— o o o o o

1160-... LM '

B03MOXHOCTb dUKCaLMN B Pa3NNYHBIX MOTOXEHUSX nyTeM nepensun>xeHns no Kapetke.

Mo3BoNgeT OCYLLECTBNATD 3aXKNM Ha 6OSBLLMX 1 MasibIX PACCTOAHUAX 683 OMopbl, C UCMONb30BaHUEM BUHTA C YrlybieHneM Mo, KoY.
ObecneuynBaeT BbICTPOE M NPOCTOE COeMHEHME bnarogaps CBOeN NPakTUYHOM KOHCTPYKLIMK.

101




4

s -m KoM61HMpOoBaHHbIN NepeaBMdKHON 3aXKNM

|

Combined Sliding Clamp

- h sw
ApTukyn 2,,”5 m T e s el e2 d F L b e3 © o
1120-014 DT 14 M12 36 86 | 12-66 | 136 71,5 M14 8 104 38 38 13 2540
1120-016 DT 16 M12 36 86 | 12-66 | 136 71,5 M14 8 104 38 38 13 2540
1120-018 DT 18 M12 36 86 | 12-66 | 136 71,5 M14 8 104 38 38 13 2540

1120-014 LDT 14 M12 36 86 12-81 | 136 71,5 M14 8 130 38 38 13 2980
1120-016 LDT 16 M12 36 86 12-81 | 136 71,5 M14 8 130 38 38 13 2995
1120-018 LDT 18 M12 36 86 12-81 | 136 71,5 M14 8 130 38 38 13 3000

1120-(DT)

BuWHT ¢ yrnybneHvem nog kntod M12 ncnonbayetcsa ¢ T-obpasHoit
ravikovi DIN 508.

3a30p Mo BbiCOTe A1 3aXKMMa AeTanum cocTaenseT 36-86 MM
PaccTosHune nepemelneHuns Bnepen-Hasag coctasnseT 54 mm. Yennue
3axuma cocTasnsieT 1600 kre.

1120-(LDT)

BuHT ¢ yrny6neHvem nog kntod M12 ncnonbayetca ¢ T-obpasHoit
ravikoi DIN 508.

3a30p No BbICOTE A5 3aXknMa AeTanm coctasnset 36-86 Mm.
PaccTosHune nepemelueHns Bnepen-Hasag coctaBnseT 69 mm. Yeunue
3axuma cocTansieT 1600 kre.

MWH.-MaKc.

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO

1.

HuxHsIs ornopa ycTaHaBMBaeTCs Ha NoaxoasLLyto GopMy C 3aroToBKOM
1 3aTeM puKcmpyeTcs.

Hy>Hoe paccTosiHue gocTuraetcs HapawmeaHmem orop K.K.S.P.
K.K.S.P. yctaHaBnnBaeTcs B T-06pa3Hblil a3 ¢ MOMOLLbIO BUHTA

C yrny6neHnem nop, ko4 n T-obpasHou ravku.

3aroToBka GpMKCUPYETCS C MOMOLLbIO BUHTA C YrTybneHnemM nog K.




” l - KoM61HMpOoBaHHbIN NepeaBMdKHON 3aXKNM
Tirs

Combined Sliding Clamp

it h SW Q_l_é
ApTukyn M m v | make. S el e2 d ﬁf/ L b e3 © 0
1130-014 DT 14 M12 45 105 | 15-83 | 158 83 M18 10 130 48 45 17,5 4750
1130-016 DT 16 M12 45 105 | 15-83 | 158 83 M18 10 130 48 45 17,5 4775
1130-018 DT 18 M12 45 105 | 15-83 | 158 83 M18 10 130 48 45 17,5 4805
1130-020 DT 20 M12 45 105 | 15-83 | 158 83 M18 10 130 48 45 17,5 4885
1130-022 DT 22 M12 45 105 | 15-83 | 158 83 M18 10 130 48 45 17,5 4905
1130-014LDT | 14 M12 45 105 |15-107 | 158 83 M18 10 170 48 45 17,5 5970
1130-016 LDT 16 M12 45 105 |15-107 | 158 83 M18 10 170 48 45 17,5 5985
1130-018 LDT 18 M12 45 105 |15-107 | 158 83 M18 10 170 48 45 17,5 6015
1130-020LDT | 20 M12 45 105 |15-107 | 158 83 M18 10 170 48 45 17,5 6045
1130-022LDT | 22 M12 45 105 |15-107 | 158 83 M18 10 170 48 45 17,5 6080
1130-(DT)
o BuHT c yrny6nennem nog kntod M12 ncnonbsyetcs ¢ T-obpasHoi
rarnkoi DIN 508.

« 3a30p Mo BbiCOTe A4S 3aXKMMa AeTanu coctaenset 45-105 mm
« PaccTosHue nepeMelleHuns Brnepea-Hasag coctaBnset 68 mm. Yeunve
3axuma coctaenset 2000 krc.

1130-(LDT)

o BuHT c yrnybnenvem nog kntod M12 ncnonbsyetcs ¢ T-obpasHoi
rakori DIN 508.

« 3a30p Mo BbiCOTe ANs 3aXKMMa AeTanu coctaenset 45-105 mm

o PaccTosHue nepeMelleHns Bnepea-Hasag coctasnseT 92 mm. Yeunve
3axxuma cocTasnsieT 2000 krc

MWH.-MaKcC.

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO

1. HuXHsis onopa ycTaHaBMBaeTCs Ha NoaxoasLLyto GopMy C 3aroToBKOM
1 3aTeM puKcmpyeTcs.

2. HyxHoe paccTtosiHne pocturaetcs HapawwmeaHuem ornop K.K.S.P.

3. KKK.S.P.ycTaHaBnmBaetcs B T-06pasHbiii Na3 ¢ NOMOLLbIO BUHTA
C yrny6neHnem nop, ko4 n T-obpasHou ravku.

4. 3arotoBka GUKCMPYETCS C MOMOLLbIO BUHTa C YriybneHneM nog, Kitou.




» l -m KoMb6uH1poBaHHbIN NepeaBuKHOM 3aXnM

” ' Combined Sliding Clamp
L h sw
ApTtukyn %7”3 m v | make. s el e2 d F L b e3 @© o
1150-118 DT 18 M16 48 113 |18-96 | 173 90 M20 12 140 55 48 19,5 6625
1150-120 DT 20 M16 48 113 | 18-96 | 173 90 M20 12 140 55 48 19,5 6690
1150-122 DT 22 M16 48 113 |18-96 | 173 90 M20 12 140 55 48 19,5 6750
1150-124 DT 24 M16 48 113 | 18-96 | 173 90 M20 12 140 55 48 19,5 6840
1150-128 DT 28 M16 48 13 |18-96 | 173 90 M20 12 140 55 48 19,5 6960
1150-118 LDT 18 M16 48 13 [18-128 | 173 90 M20 12 200 55 48 19,5 8770
1150-120 LDT 20 M16 48 113 [18-128 | 173 90 M20 12 200 55 48 19,5 8830
1150-122 LDT 22 M16 48 113 |18-128 | 173 90 M20 12 200 55 48 19,5 8885
1150-124 LDT 24 M16 48 13 [18-128 | 173 90 M20 12 200 55 48 19,5 8985
1150-128 LDT 28 M16 48 13 118-128| 173 90 M20 12 200 55 48 19,5 9000

1150-(DT), ¢ HMXKHe onopom

o BWHT c yrny6neHunem nog knod M16 ncnonbayetcsa ¢ T-obpasHoit
ravkoi DIN 508.

« 3a30p no BbICOTe A4Sl 3aXKmMMa pgeTanm coctasnset 48-113 mm

« PaccTosHue nepemeLleHns Bnepea-Hasag coctaBnset 78 Mm. Yeunue
3axuma coctasnsieT 2500 kre.

1150-(LDT), ¢ HMXXHew onopou

o BuHT c yrny6nennem nog kntov M16 ncnonbayetcs ¢ T-obpasHom
ravkori DIN 508.

« 3a30p Mo BbICOTe ANs 3aXKMMa feTanm coctasnset 48-113 mm

* PaccTosHue nepemelleHuns Bnepea-Hasag coctasnset 110 mm. Yeunue
3axuma coctaenset 2500 krc.

MWH.-MakKcC.

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO

1. HuXHsis onopa ycTaHaBMBaeTCs Ha NoaxoasLLyto GopMy C 3aroToBKOM
1 3aTeM puKcmpyeTcs.

2. HyxHoe paccTtosiHne pocturaetcs HapawwmeaHuem ornop K.K.S.P.

3. K.K.S.P.ycraHaBnmBaetcs B T-06pasHblii Ma3 ¢ MOMOLLLbIO BUHTa C
yrnybneHvem nof kiod n T-obpasHoli rarku.

4. 3arotoBka GUKCMPYETCS C MOMOLLbIO BUHTa C YriybneHneM nog, Kitou.




” l - KoM61HMpOoBaHHbIN NepeaBMdKHON 3aXKNM
Tirs

Combined Sliding Clamp

MWH. Makc. (r)

1160-222 DT M20 79 139 | 17-92 | 235 14 M24 12 24 178 74 59 24 13330
1160-224 DT 24 M20 79 139 | 17-92 | 235 14 M24 12 24 178 74 59 24 13465
1160-228 DT 28 M24 79 139 | 17-92 | 235 14 M24 12 24 178 74 59 24 13580
1160-236 DT 36 M24 78 139 | 17-92 | 235 14 M24 12 24 178 74 59 24 13890

—|1|- h 2 SW 3 A_l_é
ApTtukyn m s el e d L b e ©
pTe % r’ =
22

1160-222LDT | 22 M20 79 139 |25-148| 235 14 M24 12 24 256 74 59 24 17910
1160-224LDT | 24 M20 79 139 |25-148| 235 14 M24 12 24 256 74 59 24 18210
1160-228 LDT | 28 M24 79 139 |25-148| 235 114 M24 12 24 256 74 59 24 18270
1160-236LDT | 36 M24 79 139 |25-148| 235 14 M24 12 24 256 74 59 24 18310

1160-(DT), c HUXXHew onopo

o BuWHT c yrny6nenvem nog, knod M20-M24 ncnonbayetcs ¢ T-obpasHoi
ravikovi DIN 508.

o 3a30p Mo BbICOTe AN1s 3aXKMMa AeTanu cocTtasnget 79-139 mm.

« PaccTosHue nepemelleHns Bnepea-Hasag coctasnset 75 mm. Yeunue
3axuma cocTasnsieT 5500 kre.

1160-(LDT), c HUXXHel onopon

o BWHT c yrny6nenvem nog, kod M20-M24 ucnonbayetcs ¢ T-obpasHoii
ravikoi DIN 508.

o 3a30p Mo BbiCOTe A1 3aXnmMa geTtanu coctaenset 79-139 Mm.

« PaccTosHue nepemelleHns Bnepen-Hasag coctasnset 123 mm. Yeunue
3axuma coctasnsieT 5500 kre.

L ‘

MWH ~MakKcC.

noaroTtoBkA K MPMUMEHEHUIO

1. HuXHsis onopa ycTaHaBMBaeTCs Ha NoaxoasLLyto GopMy C 3aroToBKOM
1 3aTeM puKcmpyeTcs.

2. HyxHoe paccTtosiHne pocturaetcs HapawwmeaHuem ornop K.K.S.P.

3. KKK.S.P.ycTaHaBnmBaetcs B T-06pasHbliii Na3 C MOMOLLbIO BUHTA C
yrnybneHvem nof kiod n T-obpasHoli rarku.

4. 3arotoBka GUKCMPYETCS C MOMOLLbIO BUHTa C YriybneHneM nog, Kitou.




Hetann KOM6MHVIpOBaHHOFO nepenBmn>XHOro 3axknma

Combined Sliding Clamp Space Parts

BerHﬂﬂ 4acCTb NepeaBm>XHOro 3a>knma

L h sw

ApTykyr %,73 MUH. |MaKe.| - a2 A_(:)—é
1120-0050 | 14-18 | O 50 8 - 860
1120-0051 | 14-18 | O 50 8 - 1050
1130-0060 | 14-22 | O 60 10 - 1680
1130-0061 | 14-22 | O 60 10 - 2150
1150-0062 | 18-28 | O 65 12 - 2565
1150-0063 | 18-28 | O 65 12 - 3360
1160-2080 | 22-36 | 20 | 80 12 24 5050
1160-2081 | 22-36 | 20 | 80 | 12 24 6900
1165-3080 | 22-36 | 20 | 80 - 24 6850

1120-1130-1150-1160-1165

BepxHsis YacTb NepeaBuXHOro 3axXkuma: KoBaHas cTasb
3akaneHHbI MaTepuan

Upper Slide Group

Hm>xHAs yacTb nepenBmM>XXHOro 3axkuma ¢ T-obpasHbIM Na3om

L o ) Q_]_é
Aptukyn | g ﬁ ?;77;? L b e

(r)

1120-045 | M9 | 1448 | 104 | 38 |355| 750
M12

1120125 | M0 11448 | 130 | 38 | 39 | 950
M12
M12

1130-047 18-28 | 130 | 48 | 39 | 1275
M16
M12

130147 | oo 118-28| 170 | 48 | 39 | 1700
M16

1150-053 | M18 |18-28 | 140 | 55 | 42 | 1700
M20
M16

1150-153 | M18 |18-28 | 200 | 55 | 42 | 2500
M20
M20

1160-074 | M22 | 22-28| 178 | 74 | 55 | 3650
M24

1160-075 | M30* | 36 | 178 | 74 | 55 | 3650
M20

1160-174 | M22 | 22-28| 256 | 74 | 55 | 5400
M24

1160-175 | M30* | 36 | 256 | 74 | 55 | 5400
M20

1165-085 | M22 | 36 |205| 85 | 55 | 5300
M24

1165-086 | M30* | 36 |205| 85 | 55 | 5300

1120-1130-1150-1160-1165

3akaneHHbl MaTepuan

Body with Bottom T-Slide

106




Sirs

HuxHas onopa nepegBmn>XHOro 3a>knma

ApTuKyn

o

(r)

1120-040

M10
M12

-
(=
14

104

38

38

820

1120-140

M10
M12

14

130

38

38

1030

1130-045

M12
M16

14

130

48

45

1630

1130-145

M12
M16

14

170

a8

45

2150

1150-048

M16
M18
M20

18

140

55

48

2070

1150-148

M16
M18
M20

18

200

55

48

3000

1160-059

M20
M22
M24

28

178

74

59

3980

1160-159

M20
M22
M24

28

256

74

59

5800

1120-1130-1150-1160

3akaneHHblli MaTepuan

noaroToBkA K MPUMEHEHUIO

1.

HuxHAs onopa ycTaHaBMBaeTcs Ha nopxoadiuyto GopMy ¢ 3aroTOBKOM
1 3aTeM puKcUpyeTcs.

Hy>Hoe paccTosHue pocTuraetcs HapawmsaHmem onop K.K.S.P.
K.K.S.P. ycTtaHaBnuBaeTcs B T-06pa3Hbiii a3 ¢ MOMOLLbIO BUHTA C

yrnybneHvem nop kntod n T-obpasHol ramku.

3aroToBka GUKCUPYETCS C MOMOLLBIO BUHTA C Yr/ly6neHeM Nnog, Koy,

Bottom Support




Hetann KOM6MHVIpOBaHHOFO nepenBmn>XHOro 3axknma

Combined Sliding Clamp Space Parts

BonT v ravka ong nogbemMa 3axvma

Clamp Lifting Bolt and Nut

\

e

DUKCUPYIOLLMIA BUHT C YrnybneHnem nog, Koy

SW |
ApTuKyn m L r‘— ) é o é
1120-0714 | M14 72 8 138
1130-0818 | M18 83 10 235
1150-0920 | M20 96 12 360
1160-1024 | M24 | 134 12 24 795
1165-1124 | M24 149 - 24 950
1120-1130-1150-1160-1165
o 3akaneHHbI MaTepuan
e 3almTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA
ApTukyn m L d swW h
()
1120-310 | M10 29 16,5 8 28
1120-312 | M12 29 16,5 34
1130-412 | M12 30 20,5 10 45
1130-416 | M16 34 20,5 10 75
1150-516 | M16 34 24,5 12 75
1150-518 | M18 38 24,5 12 90
1150-520 | M20 38 24,5 12 105
1160-620 | M20 45 34 12 170
1160-622 | M22 49 34 12 217
1160-624 | M24 45 34 12 390
1160-724 | M24 55 34 12 405
1160-730 | M30* | 66 38,5 12 450
1165-820 | M20 45 34 12 170
1165-822 | M22 49 34 12 217
1165-824 | M24 45 34 12 390
1165-924 | M24 55 34 12 405
1165-930 | M30* | 66 385 12 400

1120-1130-1150-1160-1165

[ns pe3bboBbix oTBEpCTUIN M12-M16-M18-M20
Knacc npoyHocti 10.9
3alWwmTHOE NOKPbITUE YEPHOIO LIBETA

Imbus Bolt for Fixing

sSw

Lo
—

108



Sirs

DUKCHPYIOLLMIA BUHT € yriybneHneM nog Ktod n T-obpasHas rarika

Fixing Imbus Bolt and T-Nut

a
ApTukyn %;Ef m L d swW
(r) d
1120-512 12 M10 29 16,5 48 SwW
1120-514* 14 M12 29 16,5 54 T—r
1130-614* 14 M12 | 30 | 205 | 10 80
1130-616 16 M12 30 | 205 10 100
1130-618 18 M12 30 | 20,5 10 130  —
1130-620 20 | M12 | 36 | 205 | 10 | 180 } ;
1130-622 22 M12 36 | 20,5 10 220 ‘ — ‘
1150-718* 18 M16 34 | 245 12 145 <—J
1150-720 20 M16 34 | 245 12 190 m
1150-722 22 M16 42 | 24,5 12 260
1150-724 24 M16 42 | 24,5 12 350
1150-728 28 M16 42 | 24,5 12 470
1160-822 22 M20 | 45 34 12 320
1160-824 24 M20 45 34 12 410
1160-826* 28 | M24 | 45 | 34 | 12 | 550 1120-1130-1150-1160-1165
1160-828 28 M24 55 34 12 580 e (a)14-28: pukcaums B T-ob6pasHOM Nasy BUHTOM
1160-832 32 M24 61 34 12 603 . E;{;ﬂi?;:f:&:ﬁ?&gmq 1 T-obpasHoi raikor DIN 508
1160-836 36 M24 66 38,5 12 865 e 3aluWTHOE MOKPbITUE YePHOrO LiBeTa
« Kopbl, 0TMEYEHHbIE 3BE3[04KOW, O3HAYAIOT Ha4me
1165-922 22 M20 | 45 34 12 320 HKHerO ofiopHoro orra.
1165-924 24 M20 | 45 34 12 410
1165-926* 28 M24 | 45 34 12 550
1165-928 28 M24 55 34 12 580
1165-932 32 |M2a| 61 | 34 | 12 | 603 MNepenHss sax1mHas rybka
Front Press Clamp
ApTukyn a b c ﬁ
()
1120-DP 13,5 26,5 12 15
1120-BSP 15,5 26,5 12 18
1120-ESP 18 26,5 12 21 1 E
DP
1130-DP 17 32 15 20
1130-BSP 19 32 15 30 c - b -
1130-ESP 22 32 15 30
1150-DP 19 38 18 40 BSP
1150-BSP 21 38 18 40
1150-ESP 25 38 18 50
1160-DP 22 44 22 55
1160-BSP 25 44 22 70 ESP
1160-ESP 28 a4 22 80
1165-DP 22 44 22 55
1165-BSP 25 44 22 70
1165-ESP 28 44 22 80

109



i iRS

KOMBUHNPOBaHHbIN 3aXKUM

Combined Clamp
- Yeunve
AT %”73 3axuma (kr)
1168-MB101112 12 1600 1,70
1168-MB101114 14 1600 1,70
1168-MB101116 16 1600 1,70
1168-MB101118 18 1600 1,70 29 ©
1168-MB101120 20 1600 1,70 S @
1168 © 45
15
105
LnpwrHa 40 mm
KOMOUHNPOBaHHBIN 3aXKUM
Combined Clamp
e Yeunve
QEREZ %W% 3aXumMa (k1)
1168-MBU103112 12 1600 1,80 ]
1168-MBU103114 14 1600 1,80
o
1168-MBU103116 16 1600 1,80
1168-MBU103118 18 1600 1,80 o 2 @ ©
1168-MBU103120 20 1600 1,80 g 75
1168 1 |
— |5k
107
LvpuHa 40 mm
g GEE oropa KOM6MHVIDOBaHHOr0 3aXnMa
Combined Clamp Bottom Support
-
ApTukyn % 3 s
Kr
1168-MK1021 16 1,80
1168 o
107
LLvpuHa 40 mm
HuxxHss onopa KOMBUMHMPOBAHHOIO 3aXKMMa
Combined Clamp Bottom Support
"Iil'
ApTykyn % («r) TR
1168-MK1022 16 110

1168

130

I

105

LUnpwnHa 40 mm

10



l- KoMB1HMPOBaHHbI 3aXMM
g iRS

Combined Clamp
" Y
ApTukyn %’75 cnnme
3aXxuMa (kr)
1168-MFB204112 12 1600 1,70 L1
1168-MFB204114 14 1600 1,70 °
1168-MFB204116 16 1600 1,70 <2_0J
1168-MFB204118 | 18 1600 170 | 8 8
1168-MFB204120 20 1600 1,70 S 65
\ —
1168 .
117
LLnpwnHa 40 mm
HuxHas onopa KOM6VIHVIpOBaHHOFO 3aXXKnUMa
= Combined Clamp Bottom Support
=t Yeunve
ApTVIKyﬂ %};7? 3aXnMa (Kr)
1168-MFK204112 12 1600 0,80 ]
1168-MFK204114 14 1600 oo |
1168-MFK204116 16 1600 0,80
1168-MFK204118 18 1600 0,80 o
1168-MFK204120 20 1600 0,80 S
1168
—
117
Mprmepbl NpyMeHeHns
LLnpwnHa 40 mm
KOoMBUHNPOBaHHbIN 3aXKUM
= Combined Clamp
(i
ApTukyn w Ycnnue 3axnma
(kr)
1168-MEP501116 16 5000 2,80
1168-MEP501118 18 5000 2,80
1168-MEP501120 20 5000 2,80 ﬂ
1168-MEP501122 22 5000 2,80 —
1168-MEP501124 24 5000 2,80 Q \Q\\\ L
o o]
1168 © 0
o
' \
s
50 98
WnpuHa 72 mm
HwxxHss onopa KOMBUMHMPOBAHHOIO 3aXKMMa
Combined Clamp Bottom Support
Ap -
TUKYI
%/773 (kr)
1168-MPK5022 18 0,90

55

98
LLvpuHa 72 mm

Mpumepbl NpUMeHeHns

(K



Jy = KoMB1HMPOBaHHbI 3aXMM
i iRRsS

Combined Clamp

'Ill'
ApTukyn Yeunuve 3axnma

?7773 (kr)
1168-MP601214 14 2200 2,50
1168-MP601216 16 2200 2,50
1168-MP601218 18 2200 2,50
1168-MP601220 20 2200 2,50

1168

o B03MOXHOCTb MCMOMb30BaHUS C OBYX CTOPOH N Hann4ne
CTyneH4YaToro nogbemMa obecneuynBaloT npenmMyLLecTBo
NnpuMeHeHna B orpaHNM4YeHHOM MPOCTPaHCTBE.

Monoxexue 1

‘ famal Monoxexue 2

flamal MonoxeHune 3
&
‘ul% 30 - 60 @ 10 - 40
‘MP 6012 & MP 6012 L,',I MP 6012
LLvpuHa 60 mm H;—J—i 98
158
=
— IESS————
HuxHas onopa KOM6VIHVIpOBaHHOFO 3a>XKnumMa
Combined Clamp Bottom Support
I a
PTUKYN
?wm% (kr)
1168-MY602114 14 0,60
1168-MY602116 16 0,60
1168-MY602118 18 0,60
1168-MY602120 20 0,60
1168 H

60

98

LunpuHa 58 mm

12



Sirs

KOM6MHMpOBaHHbII7I COeOMHUTESbHDIN 3aXKNM C perynmpyembiM ONMopHbIM 6ontom

Combined Coupling Clamps with Adjustable Support Bolt

a N 1332 N21610
ApTukyn %ﬂ:& L el e2 b1 h i g?ﬁ 90
al b2 (r)
1170-1010080 10 80 15 30 15 30 1 M10x10x80 10-35 M10x42 370
1170-1212100 12 100 20 40 21 40 14,5 M12x12x100 12-40 M12x50 740
1170-1212125 12 125 20 40 21 50 14,5 M12x12x160 12-85 M12x95 940
1170-1214100 14 100 20 40 21 40 14,5 M12x14x100 12-40 M12x50 705
1170-1214125 14 125 20 40 21 50 14,5 M12x14x160 12-85 M12x95 965
1170-1616125 16 125 25 50 26 45 18,5 M16x16x125 15-50 M16x62 1115
1170-1616160 16 160 25 50 26 65 18,5 M16x16x160 15-85 M16x97 1870
1170-1618125 18 125 25 50 26 45 18,5 M16x18x125 15-50 M16x62 1540
1170-1618160 18 160 25 50 26 65 18,5 M16x18x160 15-85 M16x97 1900
1170-2020160 20 160 30 60 30 60 22,5 M20x20x160 15-45 M20x62 1675
1170-2020200 20 200 30 60 30 80 22,5 M20x20x200 15-80 M20x97 3295
1170-2022160 22 160 30 60 30 60 22,5 M20x22x160 15-45 M20x62 2730
1170-2022200 22 200 30 60 30 80 22,5 M20x22x200 15-80 M20x97 3340
1170-2424160 24 160 30 70 35 60 26,5 M24x24x160 16-60 M24x81 3465
1170-2424200 24 200 30 70 35 80 26,5 M24x24x200 16-95 M24x116 4660
1170-2428160 28 160 30 70 35 60 26,5 M24x28x160 16-60 M24x81 5560
1170-2428200 28 200 30 70 35 80 26,5 M24x28x200 16-95 M24x116 4755
1170
o V3genve nogxoguT O/1s yCTaHOBKM
B T-06pasHbivi nas DIN 650.
0l P
b : -
- L Bl
N D e {
L C_
e e2 il
E
K0M6VIHMDOBaHHbIl71 Coeﬂ,MHMTeﬂbeIﬁ 3a>XUM C perynnpyembiM ONMopHbIM 6ontom
Combined Coupling Clamps with Adjustable Support Bolt
a N 13380 N21610
ApTukyn %:% L el e2 b1 h L gig‘; 90
al b2 (r)
1190-1010100 10 100 15 30 32 32 1 M10x10x80 26-50 M10x42 405
1190-1212125 12 125 20 40 40 40 14,5 M12x12x100 33-60 M12x50 870
1190-1214125 14 125 20 40 40 40 14,5 M12x14x100 37-60 M12x50 890
1190-1616160 16 160 25 50 49 50 18,5 M16x16x125 41-75 M16x62 1785
1190-1618160 18 160 25 50 49 50 18,5 M16x18x125 41-75 M16x62 1810
1190-2020200 20 200 30 60 55 70 22,5 M20x20x160 46-75 M20x62 3105
1190-2022200 22 200 30 60 55 70 22,5 M20x22x160 46-75 M20x62 3155
1190-2424200 24 200 35 70 72 60 26 M24x24x200 52-95 M24x81 4695
1190-2428200 28 200 35 70 72 60 26 M24x28x200 52-95 M24x81 4790

1190

e VcnonbayeTcs Npu HanMunm orpaHnYeHnia no BoicoTe.
o 3pgenue nogxoguT Ans yCTaHOBKM B T-06pasHblii nas

DIN 650.

—
o]

b2

N

O

el

e2

113




s I -'E CoeauH1TeNbHbI 3a)KNM, OBYCTOPOHHNIA

’ CoeanHUTENbHbI 3aXKWM, OBYCTOPOHHMIA

a

ApTukyn ﬁ al a2 a3 b2xL b3 el e2 h2 k b1 m h1 Kre
()

1195-44115 10-12-14 27 1125 | 12 44x115 30 25 30 21 1 13 M12 | 0-55 3000 506

1195-55150 12-14-16-18 36 18 17 55x150 a1 35 36 23 12 17 M16 | 0-70 4000 1382

1195-63187 | 16-18-20-22 42 25 20 63x187 30 44 44 | 325 | 14 21 M20 | 0-80 6000 2241

1195-70235 | 20-22-24-28 | 51 | 36,5 | 24 70x235 30 60 47 34 17 25 | M20 | 0-100 | 7500 3550

1195

« Martepuan: KoBaHas cTasnb
o 3akalleHHbll MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa

b1

b3
b2

L

KOMOBUHNPOBaHHBIN COEANHUTENBHBIN 3aXKUM, ABYCTOPOHHUIM

Combined Coupling Clamps Double Sided

aciny E)]]:'Bj Yeunve et
ApTtukyn b1 b2xL el h1 k m % 3aXuMa,

DIN 787 Krc (r)
1195-1010100 | 13 | 44x115 | 25 |0-55 | 11 | M12 | 10 M10x10x100 2500 613

1195-1212125 | 18 | 44x115 | 25 | 0-65 | 11 | M12 | 12 | M12x12x125 3000 686
1195-1214125 | 13 | 44x115 | 256 | 0-65 | 11 | M12 | 14 | M12x14x125 3000 705
1195-1212160 | 17 | 55x150 | 35 | 0-70 | 12 | M16 | 12 | M12x12x160 3500 1591
1195-1214160 | 17 | 55x150 | 35 | 0-70 | 12 | M16 | 14 | M12x14x160 3500 1610
1195-1616160 | 17 | 55x150 | 35 | 0-70 | 12 | M16 | 16 | M16x16x160 4000 1798
1195-1618160 | 17 | 55x150 | 35 | 0-70 | 12 | M16 | 18 | M16x18x160 4000 1818
1195-1616200 | 21 | 63x187 | 44 | 0-80 | 14 | M20 | 16 | M16x16x200 5500 2715
1195-1618200 | 21 | 63x187 | 44 | 0-80 | 14 | M20 | 18 | M16x18x200 5500 3018
1195-2020200| 21 | 63x187 | 44 | 0-80 | 14 | M20 | 20 | M20x20x200 6000 3018
1195-2022200| 21 | 63x187 | 44 | 0-80 | 14 | M20 | 22 | M20x22x200 6000 3060
1195-2020250| 25 | 70x235 | 60 [0-100| 17 | M20 | 20 | M20x20x250 7000 4368
1195-2022250| 25 | 70x235 | 60 |0-100| 17 | M20 | 22 | M20x22x250 7000 4410 b1
1195-2424250| 25 | 70x235 | 60 [0-100| 17 | M20 | 24 | M24x24x250 7500 4895
1195-2428250| 25 | 70x235 | 60 |0-100| 17 | M20 | 28 | M24x28x250 7500 4966 H H H H

b2

1195

* W3penue nopxogut Ans yctaHoBkM B T-06pasHbii nas DIN 650. H ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

L

14



Sirs

KoM61HUpOoBaHHbIN coeqUHNTESNbHDIN 3aXKUM, ABYCTOPOHHUIA

[

ApTukyn B1 DxF h1
DIN 787

1195-10101005013 | 13 M12x50 M10x10x100 15-31

1195-12121605013 | 13 M12x50 M12x12x160 15-97

1195-12141605013 | 13 M12x50 M12x14x160 15-97

1195-12122006217 | 17 M16x62 M12x12x200 18-126
1195-12142006217 | 17 M16x62 M12x14x200 18-126
1195-16162006217 | 17 M16x62 M16x16x200 18-126
1195-16182006217 | 17 M16x62 M16x18x200 18-126
1195-12122009717 | 17 M16x97 M12x12x200 18-120
1195-12142009717 | 17 M16x97 M12x14x200 18-120
1195-16162509717 | 17 M16x97 M16x16x250 39-161
1195-16182509717 | 17 M16x97 M16x18x250 39-161
1195-16162506221 21 M20x62 M16x16x250 18-129
1195-16182506221 21 M20x62 M16x18x250 18-129
1195-20202506221 | 21 M20x62 M20x20x250 18-129
1195-20222506221 | 21 M20x62 M20x22x250 18-129
1195-16162509721 21 M20x97 M16x16x250 18-151
1195-16182509721 21 M20x97 M16x18x250 18-151
1195-20203159721 | 21 M20x97 M20x20x315 42-184
1195-20223159721 | 21 M20x97 M20x22x315 42-184
1195-20203156225 | 25 M20x62 M20x20x315 21147
1195-20223156225 | 25 M20x62 M20x22x315 21-147
1195-24243156225 | 25 M20x62 M24x24x315 21147
1195-24283156225 | 25 M20x62 M24x28x315 21-147
1195-20203159725 | 25 M20x97 M20x20x315 21-182
1195-20223159725 | 25 M20x97 M20x22x315 21-182
1195-24243159725 | 25 M20x97 M24x24x315 21-182
1195-24283159725 | 25 M20x97 M24x28x315 21-182

1195

M3penve nogxoauT ONis ycTaHoBKU B T-06pasHbivi nas DIN 650.

115

Combined Coupling Clamps Double Sided

b1

A
L




S-06pasHbIi coeauHUTENbHbIN 3a)KUM

S-Connecting Lugs

=2+ |1
ApTukyn b1 b2xL d el e2 h
%7”? DIN 787 (r)

1200-50140 | 16-18 - 17 | 50x140 60 30 55 75 900

1200-60175 | 20-22 - 21 | 60x175 80 40 70 85 1600

1200-12125 12 M12x12x125 17 | 50x140 60 30 55 0-50 1070 \

1200-14125 14 M12x14x125 17 | 50x140 60 30 55 0-55 1080 -

1200-16160 16 M16x16x160 17 | 50x140 60 30 55 0-75 1270

1200-18160 18 M16x18x160 17 | 50x140 60 30 55 0-75 1280

1200-20200 20 M20x20x200 | 21 | 60x175 80 40 70 0-85 2300

1200-22200 22 M20x22x200 | 21 | 60x175 80 40 70 0-85 2370
1200
« MaTepwuan: koBaHas cTasb
e LluHKoBOE NoKpbITHE

b1
|| |
el
L
CTyI'IeH*-IaTbIﬁ CoeJJ,VIHMTeJ'IbeIﬁ 3aKUM
Stepped Coupling Clamp
=2 T[]
ApTuUKyn b1 m h bxL [ d el | kx3
%W% DIN 787 (r)

1205-017 | 17 | 16-18 - 93 |15-50 | 65x165 | 39 | 128 | 30 17 2100

1205-021 | 21 | 20-22 - 111 | 20-65| 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3200

1205-025 | 25 | 24-28 - 126 |20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 21 4500

1205-031 | 31 36 - 143,56 |20-85| 95x238 | 56 | 182 | 46 | 23 6300

1205-016 | 17 16 M16x16x125 | 93 |15-50 | 65x165 | 39 | 128 | 30 17 2500

1205-018 | 17 18 M16x18x125 | 93 |15-50 | 65x165 | 39 | 128 | 30 17 2500

1205-020 | 21 20 M20x20x160 | 111 |20-65| 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3900

1205-022 | 21 22 M20x22x160 | 111 |20-65| 75x189 | 43 | 146 | 33 | 19 3900

1205-024 | 25 24 M24x24x200 | 126 |20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 21 5700

1205-028 | 25 28 M24x28x200 | 126 |20-75| 85x213 | 49 | 164 | 39 21 5700

1205-036 | 31 36 M30x36x250 | 143,5 | 20-85 | 95x238 | 56 | 182 | 46 | 23 8800
1205 c d

o ObecneunBaeT NPUMEHEHWE B Npegenax

15-85 MM 6e3 onopbl.
o Martepuan: koBaHas cTasnb
o LlMHKOBOE NOKpbITUE

b1

116



Sirs

CTyHeH‘-IaTbIVI COeaMHUTENbHDIN 3aXKUM

A b1 %;5 DD]:‘B:H h bxL
PTUKYN m X

c d el | kx4
DIN 787 (r)
1210-013 | 13 | 12-14 - 52 | 0-40 | 40x90 28 | 48 | 23 | 14 340
1210-017 | 17 | 16-18 - 80 | 0-60 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 990
1210-021 | 21 | 20-22 - 98 | 0-75 | 68x140 | 46 | 80 | 32 | 20 1450
1210-025 | 25 | 24-28 - 110 | 0-90 | 78x175 | 52 | 100 | 39 | 24 2360
1210-012 | 13 12 M12x12x100 | 52 | 0-40 | 40x90 28 | 48 | 23 | 14 400
1210-014 | 13 14 M12x14x100 | 52 | 0-40 | 40x90 28 | 48 | 23 | 14 420
1210-016 | 17 16 M16x16x160 | 80 | 0-60 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 1140
1210-018 | 17 18 M16x18x160 | 80 | 0-60 | 58x130 | 38 | 74 | 29 | 18 1145
1210-020 | 21 20 M20x20x200| 98 | 0-75 | 68x140 | 46 | 80 | 32 | 20 1560

1

210

ObecneuynBaeT NpuMeHeHve B npegenax 0-75 MM 6e3 onopbi.
MaTepuan: koBaHas cTasb

3akaneHHbI MaTepuan c d
LIMHKoBOE NoKpbITUE

Stepped Coupling Clamp

E
| |
M
N
el |k |
L b1
CTyneH4YaTbli1 KOMOUHNPOBAHHBIN 3aXKUM
Stepped Combined Clamp
a
ApTukyn g f C L b
% MWH. - MaKcC. (F)
1230-01 40-80 | 5 | 16 | 10 | 38 | 1200
1230-02 | 14-16-18-20-22| 70-125 | 10 | 16 | 110 | 38 | 1490
1230-03 120-175 | 10 | 18 | 110 | 38 | 2700
1230

B03MOXHOCTb MCMONb30BaHNS C ABYX CTOPOH o6ecneynBaeT
NPEVMYLLLECTBO NPUMEHEHUS B OFpaHNYeHHOM MPOCTPaHCTBE.
M3penve noaxoouT onist yctaHoBkU B T-06pasHbivi na3 DIN 650.
Martepuan 3axxvma: 3aKasieHHblli MaTepuan

Knacc npoyHoctu 6onToB: 10.9

Kopnyc nokpalleH anekTpocTaTuyeckumMm MeTo0M; OCTaslbHble
YacTM UMEIOT 3aLLMTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LiBeTa.

MWH.-MaKcC.

K

17



KOMBUHWPOBaHHbIN COEANHUTENBHbIN 3aXKUM

Sirs

Combined Coupling Clamp

a
A
ApTukyn w g f c L b m | SW Heilsz Hem
MUH.-MaKC. 3aXuMa, Krc )
1250 - 02 80-137 3 |17 |110| 38 [M12| 19 2250 85 | 2015
1250 - 03(14-16-18-20-22| 125-224 | 3 | 17 | 110 | 38 |M12| 19 2250 85 | 2910
1250 - 04 160-300 | 3 | 17 | 110 | 38 |M12]| 19 2250 85 | 3665
L
1250
o B0O3MOXHOCTb UCMO/b30BaHWS C IBYX CTOPOH U Hanmume
CTyneH4YaToro nogbema obecrneyvBaloT NPenMyLLLECTBO
NPUMEHEHNS B OrPaHNYEHHOM NPOCTPaHCTBe. Ij: G:OD <
o [lopxoauT gns yctaHoBKM B T-06pa3Hbiv nas DIN 650.
o TBepOocCTb 3aXMMa: 3aKaneHHbI MaTepuan
« Knacc npoyHocTy 6ontos: 10.9
e 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOr O LiBETa
—
o
x
(0]
b=
I
=
s
Be3onopHbIN 3aXXK1UMm
Unsupported Suspension Clamp
a
ApTykyn L DB]:‘B:H b1 e z L b
%Wff MWH.-MaKC | DIN 787 )
1270-1012 12 0-45 M10x12x125 1 48 61 109 40 660
1270-1214 14 0-45 M12x14x125 13 48 61 109 40 705 -
1270-1416 16 0-55 M14x16x125 15 57 72 129 50 1190 .
1270-1618 18 0-55 M16x18x125 17 57 72 129 50 1265 N
1270 L
« ObecneynBaeT NpUMeEHeHWe B Npeaenax b1
0-55 MM 6e3 onopbl. T
« MaTtepwuan: koBaHas cTasb =
o TBepOocCTb 3aXMMa: 3aKaneHHbI MaTepuan o)
« Knacc npoyHocTu 6onTos: 12.9 ]
o LlnHKoBOE NoKpbITHE l
e

MWH.-MaKcC.

118



Sirs

KoMBMHUPOBaHHbIN 3aXKNM C BTYSIKOM

Combined Clamp With Bush

[onycTumbli
Yrnybnernue| Ycunue
ApTukyn a b © d e m sw | ml MOMEHT 3aTSXKKM
nog KoY | 3aXKuMa, Krc
(Hem) (r)
1275-3012| 30 | 28 | 16 | 40 | 23 |M12| 30 | M8 M10 750 20 300
1275-5012 | 50 | 32 | 20 | 45 | 40 | M12| 36 | M12 M12 1000 30 500
1275-5016 | 50 | 32 | 20 | 45 | 40 | M16 | 36 | M12 M12 1000 30 510
1275-6016 | 60 | 40 | 256 | 45 | 45 |M16 | 41 | M16 M16 1250 45 750
1275
o [1n8 MCMNoNb30BaHNUS B OFpaHN4YeHHOM MPOCTPaHCTBE
o 3aKaneHHbI MaTepuan lonoska
o 3alMTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LiBETA c yrnyGnenuem
noA Koy
e
R GRS
\( a /
¢
2
KoMOBMHUPOBaHHbIN 3aXKNM C BTYSIKOM
Combined Clamp With Bush
b . Yeunve
ApTukyn a h7 c d e f g m m1 j R, T o
1280-3010 30 22 58 | 80 | 28 16 30 M10 M8 23 750 220
1280-5012 50 26 70 | 90 | 32 20 40 M12 | M12 40 1100 400
1280-6016 60 32 74 95 | 40 25 40 M16 | M16 45 1250 610
1280 m1
o KOMOMHMPOBaHHbIN 3aXKNM C BTY/IKOM
e Combined Clamp With Bush
e [1n MCMONb30BaHNS B OFPaHNYEHHOM MPOCTPaHCTBE
1 PasNNYHbIX MPUMEHEHWI Ha NNTe Ol o
e 3akaneHHbiIi MaTepuan )]
o 3alWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOTO LIBETA m %
Bbn7

a
ApTukyn F7) b c m
1280-3010 22 30 20 M10
1280-5012 26 40 | 25 M12
1280-6016 32 40 | 25 M16

ga

119



» I - 'E Ha>xviMHoWM 60NT C NMOBOPOTHOW FO/I0BKOM

’ ' Pivoting Head Pad Printing
ApTukyn a b m d sw
(r)
1282-0825 25 12 M8 8 14 10
1282-1030 30 17 M10 10 17 30
1282-1235 35 22 M12 12 22 60
1282-1642 42 26 M16 14 27 125
1282

o [119 HAKNOHHbIX OUMLLEHHDBIX MOBEPXHOCTEN.

o [MpumeHseTtca c N2 1275 1 N2 1280 Ha HaKNOHHbIX OYMLLEEHHbBIX
NOBEPXHOCTSX.

o 3akaneHHbll MaTepuan

¢ 3aliMTHOE NOKPbITUE YePHOro LiBeTa

O <3}

a
HaxxnumHom 6onT ¢ NOBOPOTHOM FONOBKOW (A/IMHHbIN)
Pivoting Head Pad Printing (Long)
ApTukyn D1 D2 L L1 SW
(r)
1282-25D M8 8 366 | 25 13 26
1282-30D M10 10 | 457 | 30 17 42
1282-35D M12 12 50,7 | 35 17 53
1282-40D M16 | 14 | 60,7 | 40 24 17
1282-50D M20 | 14 773 50 30 240

1282

o [1n9 HAKNOHHbIX OYMLLEHHBIX MOBEPXHOCTEN.

o [MpumeHsetca c N21275 1 N2 1280 Ha HaKNOHHbIX OYMLLEEHHbBIX
NOBEPXHOCTSX.

o 3aKkaneHHbli MaTepuan

o 3alMTHOE NOoKPbITUE YePHOro LBeTa

120



Sirs

Ha>knMHoM 601T ¢ NOBOPOTHOW FrONOBKOM

Pivoting Head Pad Printing

ApTukyn a b m d S
(r)
1283-0825 25 12 M8 8 14 10
1283-1030 30 17 M10 10 17 30
1283-1235 35 22 M12 12 22 60
1283-1642 42 26 M16 14 27 120
9°
1283 F7
o 3axuMHasi MoBepXHOCTb NPeaHasHayveHa
N5 paboTbl C HAKNOHHBbIMU HEOUMLLLEHHBIMU &l 1 -
MOBEPXHOCTAMM.
o 3akaNeHHbll MaTepuan
o 3awWwuTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LIBETA b
a
HaxxumHown 60nT ¢ NOBOPOTHOM FONOBKOM (A IMHHbBIN)
Pivoting Head Pad Printing (Long)
ApTyiKyn D1 D2 L L1 SW §»
(r)
1283-25T M8 8 36,6 25 13 26
1283-30T M10 10 45,7 30 17 42
1283-35T M12 12 50,7 35 17 53
1283-40T M16 14 60,7 40 24 17
1283-50T M20 14 77,3 50 30 240 sw 9°
1283
o 3axMMHas NoBepXHOCTb NpeaHasHaveHa -
0119 paboTbl C HAKNOHHBIMU HEOUULLEHHBIMU o
NMOBEPXHOCTAMMU.
o 3akaneHHblli MaTepuan
e 3awuTHOE MOKPbITHE YEPHOTO LiBETA L1
L
InctaHuuoHHas BTY/Ka
Support to The Hive
b
ApTukyn a © d e f m h
F7 f
(r)
1285-12080| 80 | 26 | 36 | 40 | 110 | M12 | M12 | 40 | 600
1285-12100 | 100 | 26 | 36 | 40 [ 130 | M12 | M12 | 40 | 795
1285-16080| 80 | 32 | 46 | 50 | 110 | M16 | M16 | 40 | 945
1285-16100| 100 | 32 | 46 | 50 | 130 | M16 | M16 | 40 | 1230 s 7
1285

* Kcnonbayetcd coBmecTHO ¢ N2 1280

0719 325KMMa BbICOKUX AeTanei.
e 3akaneHHbli MaTepuan

e 3awuTHOE MOKPbITE YEPHOrO LiBETA

Ne 1280

Ne 1285
R —

i
bl
od

S E T

121



Mpu>KnMMHas rybka

ApTukyn

(813

(r)

1287-CT9120

12

7.8

13

1287

o 3akaneHHblli MaTepuan

e 3awuTHOE NOKPbITUE YEPHOro LBETa

12 313

LN

Pressure Pad

M5x0.8

Mpw>KnMHas rybka

Pressure Pad

ApTukyn oa ob d p Z§ Z;
(—0.13 ) (—0A13 ) (r)
1287-HS9102 10 12 M5x0,8 2,3 75
1287-HS9122 12 12 M5x0,8 3 1
1287-HS9160 16 12 M6x1 3 17
1287-HS9202 20 12 M5x0,8 3 33,5
1287-HS9252 25 12 M6x1 3 53
1287
o ©
o 3akalleHHbll MaTepuan
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBeTa
MpuxnMHas rybka
Pressure Pad
ApTHKYn Oa ob c d ﬁ
(—0.13 ) (—OA13 ) (l-)
1287-HS9122C 12 12 6,5 M4 10
1287-HS9160C 16 12 4,5 M4 16
1287-HS9202C 20 12 55 M5 31
1287-HS9252C 25 12 45 M6 49
1287 2
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
e 3awWwuTHOE NOKPbITHE YEPHOrO LiBETA
®©

122




I?li,E MpwxumHas rybka

Pressure Pad
b
ApTukyn oa 0 c d f g p é; 4;
(013)| (-0.13)

1288-CT102| 10 12 6 79 M5x0,8 8 2,3 6

1288-CT122 | 12 12 6 9,5 M5x0,8 8 3

1288-CT162| 16 12 6 12,7 M6x1 7,8 3 17

1288-CT202| 20 12 6 | 159 M6x1 7,8 3 28

1288-CT252| 25 12 6 191 M6x1 7,8 3 43 a
1288 d

o 3akalleHHbll MaTepuan
e 3aluTHOE MOKPbITUE YEPHOrO LiBETA

Mpw>knMHas rybka

Pressure Pad
A : P d KA@
TUKYN e
& v ('(0).13} ('3.13) & (I')
1288-HS102 10 12 M5x0,8 6 2,3 6
1288-HS122 12 12 M5x0,8 6 3 9
1288-HS162 16 12 M6x1 6 3 15
a b
1288-HS202 | 20 12 M6x1 6 3 25
1288-HS252 25 12 M6x1 6 3 40
e
1288 *
o 3aKaneHHbI MaTepuan
o 3alWuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LIBETA g
|
|
Mpw>KnMHas rybka
Pressure Pad
a b
ApTukyn 0 0 c d
(-0_13) -0, 13) (r)
1288-HS122C 12 12 6,5 M4 8
1288-HS162C 16 12 6,5 M4 15
1288-HS202C 20 12 6,5 M5 23 a
1288-HS252C 25 12 6,5 M6 38

1288

e 3akalNeHHbll MaTepuan
e 3alWwuTHOE MOKPbITE YEPHOrO LiBETA

123



3yb4yaTbin 3aXKUM

Serrated Thread Clamp
ApTykyn L | bl a | b2 | b3 | el | e2
MeTpuyeckasi| bputaHckas (r)
1290-06050 | 50 20 50
1290-06080 | 80 4if8 M6 1/4 10120 8 10 30 95
1290-08060 | 60 22 100
1290-08100 | 100 | ° - 516 112125110113 45| 170
1290-10080 | 80 30 190
1290-10100 | 100 A M10 3/8 y 4 = 45 225
1290-12100 | 100 45 435
1290-12125 | 125 14,5| M12-M14 1/2 20 | 40 | 14 | 21 55 580
1290-16125 | 125 55 855
1290-16160 | 160 18,5| M16-M18 5/8 25 | 50 | 18 | 26 65 | 1175
1290 &
o
* VcnonbsyeTcs ¢ 3ybyaTtoli onopoit N2 1310 |/ f‘f ©
o 3aKaneHHbl MaTepuan
e 3awuTHOE MOKPbITVE YEPHOTO LiBETA
el e2
3ybuaTas onopa
Serrated Thread Support
ApTukyn h-H a b C | MMH.-MakKc.
(r)
[&]
1310-01 | 37-85 | 57 | 35 | 60 0-40 505
1310-02 | 48-112 | 73 | 45 | 76 0-60 825
1310-03 | 58-139 | 90 | 55 | 93 0-75 1250
1310
* cnonb3ayetcs ¢ 3ybuatoli onopoit N2 1290
e 3alWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA
g
®
3
T
=
s
PasgBoeHHbIN 3aKnm
Bifurcated Clamp
ApTUKyn b1 | L1 a [ b2 | b3 |L2|L3 EA@
MeTpuyeckas| bputaHckas (r)
1320-08100| 9 | 100 M8 5/16 15 |30 |16 | 32 | 18 | 240
1320-10125 | 11 | 125 M10 3/8 20 | 30 | 20 | 38 | 24 | 380
1320-12160 |14,5| 160 | M12-M14 1/2 25 | 40 | 24 | 47 | 30 | 800
1320-12200 |14,5| 200 | M12-M14 1/2 25 | 40 | 24 | 47 | 30 | 950
1320-16200|18,5|200| M16-M18 5/8 30 | 50 | 28 | 57 | 36 | 1500
1320-16250 |18,5| 250 | M16-M18 5/8 30 | 50 | 28 | 57 | 36 | 1850
1320-20250(22,5| 250 | M20-M22 3/4 40 | 60 | 35 | 68 | 45 | 2900
1320-20315|22,5| 315 | M20-M22 3/4 40 | 60 | 35 | 68 | 45 | 3600
1320-24250| 26 | 250 M24 1 40 | 70 | 43 | 83 | 56 | 3400
1320-24315| 26 | 315 M24 1 40 | 70 | 43 | 83 | 56 | 4300
1320-30315| 33 | 315 M30 1% 50 | 80 | 50 | 88 | 56 | 6000
1320-30400| 33 | 400 M30 1% 50 | 80 | 50 | 88 | 56 | 7300
3
1320 “’,7/ ‘ ‘ mI gH ‘ ( 5 8
o 3akaneHHbli MaTepuan 3 ‘

o 3awuTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LiBETA

L1

124



” l - MpsMOI 335K1M C OTBEPCTMEM /151 OMOpPb
[ | 4=

Straight Clamp with Support Hole

ApTukyn L b1 a b2 | b3 el e2 d
MeTpuyeckas| bputaHckas (r)
1330-06050| 50 | 6,6 M6 1/4 10 20 8 10 20 | M8 50
1330-08060 | 60 9 M8 5/16 12 25 10 13 22 | M8 | 105
1330-10080 | 80 11 M10 3/8 15 30 12 15 30 |M10| 210
1330-12100 | 100 21 40 465
1330-12125 | 125 14,5 | M12-M14 1/2 20 | 40 14 Y 50 M12 590
1330-16125 | 125 45 930
1330-16160 | 160 18,5 | M16-M18 5/8 25 50 18 26 65 M16 1200
1330-20160 | 160 30 | 60 | 22 60 1710
1330-20200 | 200 | 22,5 | M20-M22 3/4 30 | 60 | 22 | 30 | 80 |M20| 2170
1330-20250 | 250 35 | 70 | 30 100 3885
1330-24160 | 160 30 | 70 26 60 1965
1330-24200 | 200 35 | 70 26 80 2920
1330-24250 | 250 26 M24 1 35 | 70 26 35 100 M24 3720
1330-24315 | 315 40 | 80 | 35 100 6435
1330-30250 | 250 40 100 4825
1330-30315 | 315 £ e s 50 ] e ] ee 130 b 7665
1330-36400 | 400 | 43 | M36-M42 11/2 58 | 100 | 43 | 100 | 150 | M30 |14490

1330 L
o 3akalleHHbll MaTepuan ‘ ‘
o 3alWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LIBETA —
gi(] ( Y5 Ol
el e2 d
®©
©
"]
MpsamMoli 3axnm
Straight Clamp
ApTukyn L b1 j a b2 b3 el e2 é; Z;
MeTpuyeckas| bputaHckas (r)
1350-06050 | 50 | 6,6 M6 1/4 10 20 8 10 20 60
1350-08060 | 60 9 M8 5/16 12 25 10 13 22 110
1350-10080 | 80 | M M10 3/8 15 30 12 15 30 185
1350-12100 | 100 21 40 480
1350-12125 | 125 L s 117 AL 9 L 21 50 610
1350-16125 | 125 45 980
1350-16160 | 160 18,5 | M16-M18 5/8 25 50 18 26 65 1240
1350-20160 | 160 60 1795
1350-20200 | 200 22,5 | M20-M22 3/4 30 60 22 30 80 2255
1350-24200 | 200 30 80 2570
1350-24250 | 250 26 M24 1 35 70 26 35 100 | 3875
1350-30250 | 250 40 100 | 4990
1350-30315 | 315 £ Y TS 50 Y &5 <3 130 | 7885

1350-36400 | 400 | 43 | M36-M42 11/2 60 | 100 | 43 | 100 | 150 | 14450

DIN 6314 L
1350

o 3akaneHHbll MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA

b3

T
J
b2

el e2

125



I'Ip9|M0171 CTyHeHLIaTbIVI 3a>XUM C OTBEpPCTMEM OJ14 ONOPbI

Straight Clamp with Stepped Support Hole

ApTykyn L | bl a | b2 | alxa2 | b3 | el | e2 | d
MeTpuyeckasi| puTaHcKas (r)
1370-10080 | 80 | N1 M10 3/8 15 | 30 5x8 12 | 15 | 30 |M10| 180
1370-12100 | 100 40 410
1370-12125 | 125 14,5 M12-14 1/2 20 | 40 | 8x10 14 | 21 50 M12 590
1370-16125 | 125 45 910
1370-16160 | 160 18,5 M16-18 5/8 25 | 50 |10x12,5| 18 | 26 65 M16 1180
1370-20160 | 160 60 1575
1370-20200 | 200 22,5 M20-22 3/4 30 | 60 | 12x15 | 22 | 30 80 M20 2150
1370-24160 | 160 30 12x15 60 1800
1370-24200 | 200 | 26 M24 1 35 | 70 | 14x17 | 26 | 35 | 80 |M24| 2875
1370-24250 | 250 35 14x17 100 3500
1370
o McnonbsyeTtcs B orpaHMYeHHOM NPOCTPaHCTBE ™7
1151 06eCneYeHmns 3aX1Ma Ha HYXXHO BbicoTe. = |_| i ;o | ©
o 3akalNeHHbl MaTepuan a2
o 3alIMTHOE NOKPbITME YEPHOTO LiBeTa
L
‘“ ™
21[( )a Q ¥
1
el e2 d
Pa3nBoeHHbIN 3aXUM
Bifurcated Clamp
ApTUKyn L b1 a b2 b3 b4
MeTpuyeckas| 6putaHckas (r)
1390-06060| 60 | 6,6 M6 1/4 12 19 6,2 3 65
1390-08080| 80 9 M8 5/16 15 25 8 4 140
1390-10100 | 100 | N1 M10 3/8 20 30 9,5 5 240
1390-12125 | 125 700
1390-12160 | 160 | 14,5 | M12-M14 1/2 25 38 12 6 915
1390-12200 | 200 1235
1390-16160 | 160 27 8 945
1390-16200 | 200 | 18,5 | M16-M18 5/8 27 48 15 8 1215
1390-16250 | 250 37 10 2000
1390-20200 | 200 37 52 15 1650 {]:/ EI
1390-20250 | 250 37 62 20 2765
1390-20315 | 315 | 225 | M20-M22 | 3/4 37 | 62 | 20 | "9 3510
1390-20500 | 500 47 62 20 7200 L
1390-24200 | 200 37 2260 ‘
1390-24250 | 250 37 2740 ®
1390-24315 | 315 26 M24 L 37 66 20 10 3515 © Y [ ‘ o
1390-24500 | 500 47 7100 5¥ ) )9
1390-30250 | 250 47 | 73 | 20 3500 [
1390-30315 | 315 47 73 20 4190
1390-30400 | 400 | 33 M30 1/4 47 73 20 12 5735
1390-30600 | 600 46 73 20 8455
1390-301000| 1000 57 93 30 28000
1390-36400 | 400 10800
1390-36600 | 600 40 M36 1172 57 10w = 12 16500
1390-42600 | 600 | 43 M42 1/2 77 123 40 12 28800
DIN 6315B
1390

« bBnarogaps KOHCTPYKLMM 3aXKMMa JaHHoe usgenve obecneymsaeT ynobcTeo

coefVHeHWsi GaCOHHbIX 3arOTOBOK Ha CTYMEeHYaTbIX MOBEPXHOCTAX.
o 3akalNeHHbl MaTepuan
o 3aluWTHOE NOKPbLITUE YEPHOr O LiBETa

126



Sirs

HuskonpoobunbHbI NepeaBudXHOM 3aXKUM

Plate Sliding Clamp

ApTukyn L | bl a | b2 |alxa2| el | e2 | h é\ é\
MeTpuyeckas| puTaHcKas (r)
1387-12070| 70 | 13 M12 1/2 21,5140 | 8x6 | 11 | 40 | 14 | 255
1387-16070| 70 | 17 M16 5/8 29,5| 40 |[10x7 | 11 | 40 | 22 | 290
1387
o ObecneynBaeT NpemMylLLecTBa paboTbl 6e3 onopsl.
o 3akaneHHbli MaTepuan
o 3almMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
e2 el
L
T T
. N ‘(G | |
—/ ' ;J : 7 — 3:
of | il s )
e
LS e : :
Pa3gBoeHHbI CTyneH4YaTblil 3aXKUM C OTBEPCTMEM O151 OMOpbI
Bifurcated Clamp with Stepped Support Hole
ApTUKyn L | b1 a | e2 | alxa2 | b2 | d Z§ Z§
MeTpunyeckas bpuTaHckas (r)
1400-10100 [ 100 | 11 M10 3/8 20 | 70 | 10x10 | 30 [M10| 260
1400-12125 | 125 |14,5| M12-14 1/2 25 | 90 | 12x12 | 40 |M12| 565
1400-16160 | 160 |18,5| M16-18 5/8 30 | 110 | 15x15 | 50 |M16| 1235
1400-20200| 200 |22,5| M20-22 3/4 40 | 135 | 20x20 | 60 |[M20| 2460
1400
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA L
o O6ecneuvBaeT NPenMyLLECTBA UCMOMb30BaHUS ‘ ‘ :
Ha CTyrneH4YaTbIX NMOBEPXHOCTSAX U B OrPaHNYeHHOM |_I ﬂ EI: N
NMpOCTPaHCTBe. © iﬂ : ;
J_LLQ e2 d]
PaBJJ,BoeHHbIVI 3a>XX1M C OTBEpPCTUEM A1 ONnopbl
Bifurcated Clamp with Support Hole
ApTUKyn L | bl a el | e2 | b2 | d Z§ Z§
MeTpuyeckas| bpuTaHcKas (r)
1410-10100 |100 | M M10 3/8 20| 5 | 70 | 30 |[M10| 260
1410-12125 (125 |14,5| M12-14 1/2 25| 6 | 90 | 40 M12| 560
1410-16160 | 160 [18,5| M16-18 5/8 30| 8 |1M0| 50 |M16| 1230
1410-20200 | 200 |22,5| M20-22 3/4 40 | 10 [135| 60 |M20| 1490
1410
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA
o O6ecneunBaeT NPeMMyLLLECTBa UCMOb30BaHNA
Ha CTyrneH4YaTbIX [eTansax Bo Bpems 3aTaXKN B
NPSMOM HanpasneHnUu.
/ T E[ 51[ ) 3
'q—)ﬁ K ‘
\ L | d

e2

127



3axxumm Z-tmna c oTBepCcTMeEM Osd onopbl

Z-Type Clamp with Support Hole

ApTUKYn L | b1 j a |a2 | b2 |b3| c |el|e2]| d 7; Z§
MeTpuYeckas| bpuraHckas (r)
1450-06060| 60 | 6,6 M6 1/4 10 |20 20|10 | 8 | 20| 20 | M8 | 80
1450-08080| 80 | 9 M8 5/16 12 |24 |25 112 | 9 | 25| 25 | M8 | 170
1450-10100 [ 100 | 11 M10 3/8 15 |30 30|15 |12 | 32 | 32 [M10| 245
1450-12125 | 125 |14,5| M12-M14 1/2 19 | 40 | 38 | 20 | 16 | 40 | 40 |[M12| 600
1450-16125 | 125 40 925
1450-16160 | 160 18,5| M16-M18 5/8 24 | 50 | 48 | 25 | 20 | 49 50 M16 1205
1450-20160 | 160 55 1705
1450-20200| 200 22,5/ M20-M22 3/4 29 | 58 | B8 | 30 | 24 | 55 70 M20 2145
1450-24160 | 160 53 | 55 2110
1450-24200| 200 | 26 M24 1 33170 |70 | 35| 28| 72 | 60 (M24| 3070
1450-24250| 250 72 | 80 3710
1450-30250| 250 38 | 80 80 4635
1450-30315| 315 . e L 48 100 77| AU A0 100 iz 7050
DIN 6316 S i\\
. |
1450 g [ — j
s : i :\ [o]
o ObecneynBaeT NpeMMyLLECTBa 3axBaTa ==
CBEpXY 1 BO3MOXHOCTb MporyckaHus 6onTa. c d
o 3aKafieHHbI MaTepuan
o 3alUMTHOE MOKPbITME YEPHOTO LiBETa ;
| !
BE | 5 O|g
el e2
L
B1noyHbIn 3aXKnM ¢ LITUHTOBOM FONOBKOWM
Forked Clamp with Pin Head
ApTuUKyn L1 b1 a b2 | @d | L2 L3 Z§ Z§
MeTpuyeckas | 6puTaHckas (r)
1470-08100 | 100 9 M8 5/6 15 30 12 30 18 180
1470-10125 | 125 | N M10 3/8 20 | 30 16 36 | 24 290
1470-12160 | 160 715
1470-12200 | 200 14,5 M12-M14 1/2 25 40 20 45 30 815
1470-16200 | 200 1210
1470-16250 | 250 18,5 M16-M18 5/8 30 50 24 55 36 1550
1470-20250 | 250 2680
1470-20315 | 315 22,5 M20-M22 3/4 40 60 30 65 45 3435
1470-24250 | 250 3060
1470-24315 | 315 | 2° M24 ! 40 | 70 | 38 | 80 | 56 | 120
1470-30315 | 315 5600
1470-30400 | 400 34 M30 11/4 50 80 45 85 56 7135
DIN 6315C
1470
o O6ecneunBaeT GUKCaLMIO 3aroTOBOK L3
nyTeM BBOLA B OTBEPCTUSA B MOBEPXHOCTSIX
Pa3IMYHbIX 3aroTOBOK. ]
«  3aKaneHHblit MaTepuar SE‘ ‘ ( EI N
o 3alUMTHOE NOKPbITME YEPHOTO LiBETa ]
L2
L1
[T -
128 —



l - BepTyiKasbHbI 3a)K1M
A irs

Above Clamping

ApTikyn i H1-H2 Yeunve ﬁ B o _!!7
%ﬁ% (MMm) 3aXWUMa, Krc o) B =
1472-02530 25-30 1000 1000 -
1472-03035 30-35 1000 1150 | < +
1472-03540 | 14-16-18-20-22 35-40 1000 1225 T
1472-04045 40-45 1000 1245
1472-04550 45-50 1000 1275 55
1“2 = a® @ @G 00
o 3aKkaneHHblli MaTepuan
¢ 3alimMTHOE MOKpPbITUE YEPHOTO LiBeTa ¢ ¢

360"
MPY>XWHHBIN YCTaHOBOYHbIN LITUPT

Spring Locating Pins
it CwmelleHne ¢ EA@
ApTukyn P(N) D (0] D1 H1 A (+01

-1) 0) (r)
1473-06001 | 76 10 1" 6 10,7 1 10 4
1473-08001 | 102 | 12 13 8 | 139 13 12 8
1473-10001 | 204 | 16 17 10 | 16,7 16 16 16
1473-06002 | 76 10 1 6 10,7 1 10 4
1473-08002 | 102 | 12 13 8 |139 13 12 8
1473-10002 | 204 | 16 17 10 | 16,7 1,6 16 16

1473

o OTAnumMTENbHBIE 0COBEHHOCTH
e VpeanbHo NOAXOAUT AN BPEMEHHOro
3aXKVMa HU3KOMPOGUIbHbIX 3arOTOBOK.

I MpumevaHune

e YKasaHHoe 3HaueHve «P» osHavaeT
MUWHUMarbHOe ycunne, Heobxogumoe asi
nepemeLleHus wWtmndra.
TennoctorikocTb: 90 °C

MeTopa ncnonb3oBaHus Mpumepbl NpuMeHeHUsA

CyuiecTBytoLiee NpUMeHeHre Mpy>XWHHbIE YCTAaHOBOYHbIE LUTU(THI

T

ST -
| H
Bornee I'IpOCTOﬁ MeTOoA YAEepXKaHUA 3aroTOBKM ANA CHWKEeHWA 3atpar. %— :1:
‘ \
® — @ ¥ ®
- Q <=
|/|HCprMeHT A4 yCTaHOBKU MPY>XUHHbIX YCTaHOBOYHbIX LUTVId)TOB
2D Spring Locating Pins Installation Tool
ApTukyn @D | @D1| H1 Z; Z§
(r) Z )%
1473-06 10 | 62 | 15 30
1473-08 12 | 82 | 18 45 o
147310 | 16 [102] 21 | 80 ©

| | el

MeTopn ucnonb3oBaHus

129



I;Iim TAroBbIi 3aXKnm

Pull Clamps

d H
ApTukyn S F7) H2 | D1 (0,01) D M Dp R

1474-06000 | 2 12 | 10 | 28 50 65 | M8 | 40 | 160
1474-08000| 25 | 16 | 12 | 34 63 80 |M10| 50 | 180

Donyctumas | Yeunve | PekomeHayembli h

ApTukyn D2 | H1 paboyasi | 3aXMMa, | BONYCK Ha TOMLLMHY
Harpyaka (H) | krc 3aroToBKu (kr)
1474-06000| 26 | 36 600 600 +0,5 12
1474-08000| 28 | 45 600 800 +0,8 2,2
1474

o 3awuTHoE NOKPbITNUE YePHOro LUBeTa

MpumevaHue
o 3aXMMHbIE WTUGTbI UM BUHTbI HEOBXOAMMO
3aKkasblBaTb OTAENbHO

I |
-
g v

PyKkosTKy MOXHO CHSITb, OCNabyB CTOMOPHbIN
BUHT. [11151 NOCTOSIHHOIO 3aKPereHns pyKosTKN
y6eauTech, YTO CTOMOPHbIV BUHT MOTHOCTbHIO
3aTaHyT. [MpeaycMoTpeHbl 3 BapuaHTa
MOHTa>KHOTO MOJOXEHWS PYKOSITKM.

Hesaxaroe nonoxeHue g
\ﬁ;/ / MonoxeHue Havyana 3axartus

MNepemeLleHne npu 3axatum

PeKomeHnyemoe NOJIOXXEeHNe 3aXXnma

OdppekTmBHas rnybmHa otBepcTms H2
BbicoTa 3axatus

N
[a)

[nana3oH nonHoro nepeMeLieHns

"\ ‘\ } MornoxeHve 3aBepLIeHNs 3axaTus

ﬁ

130



i

rSs

3aXXKUMHOW WTNPT

Clamping Pins
D2 | D1 L ﬁ
ApTtukyn @) | (7) |(roun. 0,1 mm) D L2 L1 L3 | D3 M M1 -
1475-00012 12 12 0<L<100 18 23 | 38 [21,5] 6,5 | M8 | M8 | 70~160
1475-00016 16 16 0<L<100 24 | 23 | 38 |215| 6,5 | M8 | M8 |175~ 265
1475
XBOCTOBUK
o TBepOoCTb: MHOYKLIMOHHAS 3aKaska
o ToyHoe wnndosaHne
FonoBka
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YEPHOrO LiBETA
MpumevaHne
o 3aXMMHble WTNGTbI B UHAMBUAYANIbHOM
MCMOMHEHNW [OCTYMHbI MO 3aMnpocy.
MY
3 s
L2 TonuwmHa 3aroToBkm L ;:E_" o g MeTop ncnonb3oBaHus
CTOMOPHBIt BUHT 3 = 42
L1 3 I
© s
M — YcTaHoBouYHbI M1 1 L3 onoBka § E
BMHT C LIECTHIP. ﬁ. = L
yrnybneHvem V/ ! Yy & A Ne 1474
‘ / - XBOCTOBMK i
o B ]
| 7 a8
1 7 Pa3swmep L perynupyetca B npegenax
// + 1 C Uenbl COOTBETCTBMUSA
[onoBka ¢ HakaTKon akTN4eCcKon TOMNLMHE 3aroTOBKU.
3a>KMMHOM BUHT
Clamping Screws
ApTtukyn D1 M L1 L D L2 L3 D2 W L4 7§ 7§
(r)
1476-00012 | 12 M12 13 38 20 21,5 6,5 10 4 40
1476-00016 | 12 M16 17 38 20 21,5 6,5 10 4 55
1476

o 3almTHOE NMOKpPbITUE YepPHOro LiBeTa

I MpumevaHne
e 3aXVMHbIE BUHTbI B UHAMBUOYASIbHOM UCTONHEHN
(c ppyrvM pasMepoM pe3bbbl) LOCTYTHbI MO 3anpocy.

L1 L
M L2
BN
N~
1
| El A
e T

PekomeHayeMbIn [OMycK Ha MHTepBan yCTaHOBKY
NpY UCMOSb30BaHNN 32XKMMHBIX BUHTOB

Nr. 1476

3aroToBka

YCTaHOBOYHbIN WITUPT

131



» I - BroYHbIV TAroBbIA 3aXXKNM
aiRS

Power-tool Actuated Block Pull Clamps

ApTkyn Yeunve saxuma, MoMeHT, Hem ﬁ
Krc .
1477-00012 1200 40 2,3
1477
95 25 @60
70 @26 ‘
| © i [ T 1 — > ‘E‘;‘Q_
N i
- ‘ i ‘
3 N
B B o
© ] 1 | Q | @
| ] ] ]
ﬂnﬂ BUHTOB C rofioBKON % YG‘TaHOBOHHbIe BTYIKU u_l u_l
nop, ko4 M10 (13 komnnekrTa)

(10)

1. UpeanbHoe pelieHue ans
06pa6oTKu Ha 5-0CEBOM CTaHKe MeToz ncnone3osaHust
BnoyHble Tarosble 3a)KnMMbl
MOHTUPYIOTCA No4, SaFOTOBKOVI,
nenas ee obpabaTbiBaeMble
NMOBEPXHOCTU NOMHOCTbIO
OTKPbITbIMU ON14 pexXyulero

WHTepBan mMexay ABYMs OTBEPCTUSMM
N0/l 32KNMHBIE BUHTbI

i & mﬁ‘
|

T
| Pexomerayembiit gonyck: +0,3
I

MHCTPYMEHTa. DTO NO3BONSET * *
B3aXWUMHbIE BUHTbI
BbINOJHSTb HECKO/bKO NPOLIECCOB 3. YCTPOWCTBa AUCTAHLIMOHHOTO ‘ | |
06paboTKM OLHOBPEMEHHO : Briounbie Tarossle
p AHOBP! - ynpaB/iieHUs NPMBOAHbBIM Pl
o6opynoBaHueM /

YcTaHOBOYHbIE

2. YayulueHHas TeXHOMIOrMYHOCTb  [py 1CMOMb30BaHMM B COYETaHUN ‘ W S zenversite

~ b = Locating Pi

BoYHble TAroBbIE 3aXUMbI C YCTPOWCTBaAMM ANCTAHLIYIOHHOIO > ocaling Pins

MO3BOMSIOT NIerko 3aKpennsTh ynpaBneHns NPUBOAHbIM

3aroToBKY, B OT/MYME OT 060pyaoBaHMeM, 6104HbIe TATOBble

TPaguUNOHHOIro cnocoba KpenneHnsa 3a>XMbl MOryT yCTaHaBIMBATbCH
C NMOMOLLbIO BUHTOB C LIJeCTMFpaHHOVI B ONTUMaJIbHOM MOJIOXXEeHUN Nnof,
rO/IOBKOM, yCTaHaB/IMBaEeMbIX CHU3Y. 3aroTOBKOW.

MHeBmaTn4eckuii

8 ynaneHus
nuctonet Ana ya

METansmM4Yeckom CTPYKKM
13 MexaHu3Ma CHUMUTE
60KOBbIE KPBILLKM
CHUMaeMble ¥ BBINOMHUTE NPOAYBKY
KPbILLKV CTpyeit BO3AyXa CBEPXY.

3arotoska

SEroToBKaH BaroToBka

Knioy

BuHT
C rofI0BKOA

YCTpONCTBO ANCTAHLMOHHOTO
. YNPaBeHMsi NPUBOAHBIM
TpaaULMOHHBI Cnoco6 C NpUMEeHeHWem TAroBOro BUHTa 060py0BaH1EM

3aXXMHOW BUHT

Clamping Screws

ApTukyn M L
(r)
1478-00012 M12x 21 75
1478-00016 M16 28 98
1478

o 3akaneHHbli MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA

L 30
3 /.13 1904
I <0
0 S ©| 5
4 L [ SF 2f <<
8 58 5
U SN

132



|_|OBOp0THbIl71 3a>KUM Ognga perynmposkn MOMEHTa

Sirs

Swing Clamps For Torque Control

BbicoTa 3axatus
Ay KoHTakT c 06paboTaHHON |KOHTaKT C HeobpaboTaHHoN| Xopg npu L2 L3 X L4 W L Ha B Dp
NMOBEPXHOCTbHIO MOBEPXHOCTbIO 3axaTum
MuH. Makc. MuH. Makc.
21,8 23,8 21,4 23,4
1479-0618 (218-24.8) | (23.8-26,8) | (21,4-24,4) | (23.4-26,4) 3 22 6 26 | 11,56 | 36 18 6 4,3 27
30,3 32,3 31,2 33,2
1479-0823 (30,3-34.3) | (32,3-36,3) | (31,2-35,2) | (33.2-37.2) 4 30 8 35 | 153 | 45 23 8 5,8 34
30,5 37 3inS5; 38
1479-1030 (30,5-34,5) (37-41) (31,5-35,5) (38-42) 4 37 8 45 | 20,7 | 65 30 12 8,4 48
34,5 44 37 46.5
1479-1240 (34.5-39,5) (44-49) (37-42) (46.5-51.5) 5 45 8 55 | 254 | 85 40 15 [ 105 | 64
ApTukyn H D | Wi | w2 | H2 | W1 | M1 | H3 | w3 | m |[Yowmesaxuma, | [onyctumbii ﬁ
Krc MOMEHT (HeMm) )
1479-0618 56,5 18 8 4,3 10 29 M4 | 22,8 10 M6 230 6 94
1479-0823 73,5 23 10 5,8 14 39 M5 | 285 13 M8 360 10,5 210
1479-1030 91 30 16 8,4 18 48 M8 | 45,5 17 M10 600 30 515
1479-1240 114 40 20 10,4 22 58 M10 57 19 M12 750 45 1100
1479
Kopnyc
o 3akafieHHbI MaTepuan
e 3awuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA
3aXKMMHOWM WNUHAENb
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
L1 I
L2 _
L3 ~
‘ CD\ | ? T
T
e (@) ¢
- e —
>, m / M I CD 11 |
W L
L4
I MpumeuaHue
e BousbexaHune noBpexaeHUn He NCMonb3yiTe MexaHN3NPOBaHHbIN
MHCTPYMEHT (yAapHbI raikoBepT U T.4,.) 419 BpaLleHus draHuEeBoOM
raviku.
MeTon ncnonb3sosaHus KoHTakT ¢ HeobpaboTaHHON KoHTakT c o6paboTaHHoM
(Dl'laHLleBaﬂ ranka NOBEPXHOCTbLIO NOBEPXHOCTbLHO
BpalueHve dpnaHuesom © z
raviku nossonsier B3aKUMHO WNUHAEb 3 §
NOBEPHYTb NpUXBAT 3aXXNMa 5-9 g

B NOJsIOXeHne Ana 3axatua

133



’71 '- m [MOBOPOTHBIN 3aXNUM

Swing Clamps
ApTukyn H1 S S1 M L2 L1 W L H4 d P H D W1 H2 | W2 | H3
1480-00012 80 10 1 M12 55 66 90 50 15 1" 70 | 139 | 50 22 30 19 29
1480-00016 95 10 15 M16 65 79 | 100 | 60 20 13 80 | 165 | 60 28 35 24 35
Yeunve 3axuma, | [onycTumbii HanpaeneHnue
ApTukyn
Krc MOMEHT (Hem) 3aXxarus
(kr)
1480-00012 600 28 1o YacOBOW CTpenke 16
1480-00016 1000 55 Mo YacoBoW CTpenke 2,9
1480
Kopnyc

o 3akaneHHbll MaTepuan
e 3awuTHOE MOKPbITVE YEPHOTO LiBETA

Mpuxeart

e 3akalNeHHbll MaTepuan
e 3aluTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

OTAnYUTENbHBbIE 0COGEHHOCTU

¢ [lpuxeaT NOBOPAYNBAETCSA B COOTBETCTBUM CO CKOPOCTbIO BpaLLeHUs
yOapHoro ravikosepra.
o KopoTkuii xof NpuxsaTa No3BosiSeT B6bICTPO OCYLLECTBNATD 3aXaTue.

S1

Xop npuxsaTta
T

H2 | H3

il

H1

H A EBEe

H

\
MepemelleHne
npu 3akatun

I MpumevaHne

e BousbexaHvie NoBpexaeHWA He NpuKaablBaiiTe MOMEHT,
NPEBbILLAIOLLMIA [OMYCTUMOE 3HaYEHNE, B TEYEHNE OJIUTENbHOMO
BpeMeHU. PekoMeHayeTcs MCnonb3oBaTh yaapHbI FrankoBept
C HacTpavMBaeMblM MOMEHTOM.

MeToa ucnonb3oBaHus

YnapHblit
rankosepT

LLlecturpaHHas
ronoska

Mpuxsat

[MOBOPOTHBIV 3aXUM C BUHTOBbIM NPUBOAOM
AN poGOTU3NPOBAHHBIX
NpOoM3BOACTBEHHbIX NVHUA

134




” I - ,E [MOBOPOTHbIM 3aXKMM C 3KCLIEHTPUKOBOWN PYKOSTKOM

Swing Clamps With Cam Handle
BbicoTa 3axatus
ApTukyn | KOHTaKT c 06paboTaHHoii| KonTakT ¢ HeobpaboTaHHoik Xop npw | Mpepgaputenshbii o | 12 | 14 | a2 | w | L | H5 | B
MOBEPXHOCTbIO MOBEPXHOCTbIO 3axatum XoA,
MwuH. Makc. MwuH. Makec.
1481-0100R 22,8 24,8 22,4 24,4
1481-0100L |(22,3—-23,3) |(24,3-25,3)| (21,9-22,9) | (23,9-24,9) 1.0 038 22 6 26 |15 36 8 6 4.3
1481-0150R 31,3 33,3 32,2 34,2
1481-0150L | (30,6-32) | (32,6-34) | (315-32,9) | (33,5-34,9) | "4 1 AR R
1481-0200R 32,5 39 33,5 40
1481-0200L | (31,7—33,2) |(38,2—39,7) | (32,7-34,2) | (39,2—-40,7) k2 14 87 8 45 1207 65 | 30 121 84
36,5 46 39 48,5
1481-0300R (33.5-374)| (45-46,9) | (38-39,9) | (475-49,4) 1,9 17 45 8 55 | 254 | 85 | 40 15 | 10,5

ApTuKyn Dp H D W1 W2 H3 H2 M H4 R A H1 [onycTtmas paboyas | Ycunme, ﬁ
Harpyska (H) Krc ©

1481-0100R

1481-0100L 27 49 18 8 4,3 10 30 M4 | 228 | 50 15 | 45,8 100 110 112

1481-0150R

1481-0150L 34 66 23 10 53 14 40 M5 | 285 | 63 20 | 61,3 150 180 250

1481-0200R

1481-0200L 48 82 30 16 8,4 18 50 M8 | 455 | 80 26 | 76,5 200 220 570

1481-0300R| 64 100 40 20 | 104 | 22 60 | M10 | 57 100 33 93 300 350 1200

1481

Kopnyc

o 3aKkaneHHbl MaTepuan
o 3awWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOrO LIBETA

3a)KMMHOM LWNUHAeNb

o 3almTHOE NOKpPbITUE YepHOro LiBeTa

3axaTne NpoTUB HYacoBOWN CTPENKU

Mepemeluexve
Monoxerue npu 3axatuu
3aBepLueHns
3axatus

B0 ) e
I _
' o
3 2
L M T
\ ~
; EE= |
po £
[GNED) l X
©
[te) @ o
W T g b MpeaBapuTenbHbIA X0
e e R
X
. MonoxeHne Havana 3axaTtus
KoHTakT KoHTakT Hesauaroe
¢ HeobpaboTaHHoi ¢ o6paboTaHHoi
NOBEPXHOCTHIO NOBEPXHOCTbIO

IMoBopoT npuxeara

il

3axaTune no YacoBoii CTpernke n
IOBOPOT Npuxeara

3axuMHoiA
wnuHaenb

Hesaxatoe
nonoxexue

BeicoTa
MpenBapuTenbHbI

MonoxeHne Hayana 3axatus

MeTtoa ucnonb3oBaHus

2, -
° _MpeaBapuTenbHbIil Xof

sl S5

Monoxexne
3aBepLueHns
3axatunsa

MeHa,
onoXeH1e 3axaTus Mepemellexve
\ npu 3axatuun

135



» I - 'E [MOBOPOTHbIM 3aXKUM C SKCLIEHTPUKOBOWN PYKOSITKOM

’ ' Swing Clamps With Cam Handle
BbicoTa 3axatus

A KoHTakT c 06paboTaHHoi | KoHTaKT ¢ HeobpaboTaHHo | Xog npu |[NpensapuTenbHbii 2l il w! L us! B

NMOBEPXHOCTbIO NMOBEPXHOCTbIO 3axatum XOf4,

MuH. Makc. MuH. Makc.
1482-0150R 31,3 333 32,2 34,2
1482-0150L | (30,8-31,8) | (32,8-33,8) | (31,7-32,7) | (33,7-34,7) 1 15 30 8 35 1153| 45| 23 8 153
1482-0200R 32,5 39 33,5 40
1482-0200L | (31,9-337) | (38,4-39,6) | (32,9-341) | (39,4-406) | "2 L A R S R
1482-0300R 36,5 46 39 48,5
1482-0300L | (357-37,2) | (45,2-467) | (382-397) | (477-39,2) | "° 23 45| 8 | 55254 85 | 40 | 15 1105
Ao Dp H D wi | w2 | h3 H2 M Ha R A H1 [onyctnmas paboyas | Yeunue 3axuma,

Harpy3ka (H) Krc ©

1482-0150R
1482-0150L 34 | 131 23 10 53 14 40 M5 | 28,5| 63 19 68 150 150 272
1482-0200R
1482-0200L 48 | 167 | 30 16 | 84 | 18 50 | M8 [455| 80 | 24 | 87 200 210 625
1482-0300R | 64 | 207 | 40 | 20 |104| 22 | 60 | M10| 57 | 100 | 30 | 107 300 280 1340
1482
Kopnyc

o 3akaneHHblli MaTepuan
e 3awWwuTHOE NOKPbITE YEPHOrO LiBETA

3aXMMHOW LINUHAENb

e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

3axaTne NpoTUB YaCcOBOW CTPENKu BaxaTue no 4acoBoii CTpernke
L1 R
L2
L3 / HesaxaToe nonoxexne
‘_Q g — ' — —g—;: <<
S = b, oo
Y
Co
I
0
W T
L4
KoHTakt KoHTakt
¢ HeobpaboTaHHoi c obpaboTtaHHow N
NOBEPXHOCTLIO NOBEPXHOCTbIO - (@ )

3axvMHo
wnuHAenb

MonoxeHne Havana 3axatus

BbicoTa
3axartunsa

MonHbiii xon,

MoHTaXxHblEe OTBEPCTUSA

PekomeHpyemoe
MONOXeHne 3axaTus

MeTtop
WUCMONb30BaHuUA

MonoxeHve
3aBepLUeHUs 3axaTus

H1

Xop npun 36%””””‘

136



” l - 'E BepTurKanbHbIi 3aXKMM C aKTUBaLMel 0aHUM OeNCTBMUEM

One-Touch Above Clamping

BbicoTa 3axatus
Abiyi KoHTaKT ¢ 06paboTaHHo |KoHTaKT ¢ HeobpaboTaHHoW| Xog, npwu L2 L5 W L Ha d p H X 13 | Wi
NMOBEPXHOCTbIO NMOBEPXHOCTbIO 3axatum
MuH. Makc. MuH. Makc.
32 40 35 43
1483-03240 (32-29,5) | (40-375) | (35-32,5) (43-40,5) 2.5 20 | N 42 | 18 8 55| 32 | 81 |255| 25 | 26
37 48 42 53
1483-03748 (37-335) | (48-44.5) | (42-38,5) (53-49,5) 3.5 25 | 14 | 52 | 22 | 10 | 66 | 40 | 100 | 32 | 31 | 32

PerynupoBoyHas | [lonyctumas pabovast | Yeunve 3axuma, | 3akKvMHo EA@

ApTukyn W2 | H2 | H1 M H3 R H5 | L4
pyKosiTka Harpyska (H) Krc MeXaHu3m o)
F

1483-03240 | 22 | 10 | 45 | M6 | 24 | 40 | 47 | 16 FKF8-BR 170 240 BUHT 242
1483-03748 | 28 12 55 | M8 | 30,5| 65 63 20 FKF8-BR 210 420 BUHT 490
1483
Kopnyc

o 3aKafieHHbI MaTepuan
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOro LiBeTa

3a)XXMMHOW WNUHAENb

o 3almTHOE NOKpPbITUE YepHOro LiBeTa

H3
H2

H
W
p
NA
|
W2
W1

H1
4@4@4

L4
KoHTakt KoHTakt
¢ HeobpaboTaHHON c obpaboTaHHoW
MOBEPXHOCTbIO NOBEPXHOCTbIO

WnuHgens

BeicoTa
3axaTtua

Mepemelyenne
npu 3axatuu

Xopa npw 3axatum

Geodffnete Stellung

MeTop ncnonb3oBaHus

137



3aXXMM BHeLLUHEero OnamMeTpa

Outer Diameter Clamp

TONOBKOW W yrnyBneHunem

G J P
ApTukyn A B © D E F (96) H (h6) K L M N (0.02) Q R
1484-06501 65 57 10 47 39 70 28 12 19 M6 42 26 32 25
1484-09001 90 72 15 57 46 95 42 14 8 23 M8 60 36 38 28
ApTikyn T U v W z Yeunuve 3axuma, [onyctumbin
Krc MOMEHT (HeM) )
1484-06501 15 18 M4 M8 400 60 11
1484-09001 17 22 6 M5 M10 600 100 2,6
1484
TexHunyeckue AOaHHble
¢ [loBTOPSIEMOCTb NO3ULIMOHMPOBaHUA aeTann: +0,03
o [loBTOPSEMOCTb NO3MLIMOHMPOBaHMS NaTpoHa: 0,02
l MpumevaHne
e Bou3bexaHune noBpexaeHnii n aedopmMaLmm 3anpeLLaeTcs 3atarnsaTb
CTOMOPHBIV BUHT 6€3 yCTaHOBNEHHOW AeTanu.
He obpabatbiBaliTe AeTanb Ha rny6uHy 6onblue A,oNYyCTUMON.
B komnnekTe
e 1 CTOMNOPHOE KOMbLO § %
o ] YMNOLWEHHbIN WTUdT E§
o 1 BUHT C LWIMHAPUYECKOW FOSIOBKOM 1 YrybneHneM Nog Kiou oA g°
P lMpuamatuyeckas oL 5
LUNOHKA ‘ -:5: o
T ‘ T
YNnoLieHHbI |
W 1 ‘ wTndT W Tt U
BN PR
| |
A i < NN T
[ns BUHTOB R i ===
C LNMHppUYecKon T ‘ T
|
T

110z Knkoy

e

> CTONOPHbII BUHT // [i"

aJ

2G Z — BUHT C LMNMHAPUYECKON
CTonopHoe KonbLo roNIoBKOV 1 yrnybnexnem
OF noA Koy
[NaTpoH
Jaws
ApTtukyn A B C D E F G H J K
(r)
1485-06501 65 25 10 15 19 28 18 M4 M10 170
1485-09001 90 34 15 19 23 39 22 6 M5 M12 470
OTnuunTenbHblie 0COGEHHOCTHU
. . . nanOH
Kopryc Jlerko cmeHsieMble NaTPOHbI MO3BONSAOT
YAEpXKUBaTb pasnuyHble AeTanu.
g3
=
}=lte]
cg
) J
o O
=]
z @ CHSITMe naTpoHa
Pe3bboBoe oTBepcTMe g -
K _ans cusaus natpota = 3G | Ecnu cHSATb NaTPOH yCUnmeM pyku
A T ‘ 3aTpyaHUTEnNbHO, BBEpHUTE BONT B pe3bboBoe
QE ‘ o i OTBEPCTUE AR CHATUA NaTpoHa C Lenbio
. éﬁ OTXVMa NaTpoHa OT Kopryca Ans obnervyeHus
w ol @ CTOMNopHOEe KombLo ‘ CHATUSA.
J— T

138



Sirs

3axumm BHYTPEHHEro 1 BHeLWWHero aMamMeTpa

Inner and Outer Diameter Clamp

ApTUkyn d (:oljm) (3(15) h M h2 dp (»_eo‘,)oz) w h3 M1 &?gﬁ:"('mb':) »
1486-CP125.06501 | 65 | 25 | 28 12 | M6 | 27 | 42 | 22 12 | M8x1,25 15 0,8
1486-CP125.09001 | 90 | 30 | 42 14 | M8 | 30 | 60 | 30 14 | M10x1,5 25 17
1486-CP12512001 | 120 | 35 | 55 18 | M10 | 33 | 80 | 43 10 16 | M10x1,5 40 3,5
1486-CP12516001 | 160 | 40 | 63 | 24 | M12 | 36 | 110 | 60 10 18 | M12x1,75 40 71

Moaxoasiume NaTpoHb! / = ’}
[lna yaepyxaHns BHELHUX hOpM [ns yaep>kaHus BHYTPEHHUX GOpM | 6.\ - ) i )

Aoy e | ARTaan | U
1486-CP126.06501 4,5 1486-CP127.06501 45 \
1486-CP126.09001 7 1486-CP127.09001 7
1486-CP126.12001 10 003 1486-CP127.12001 10 003
1486-CP126.16001 12 1486-CP12716001 10

1486

* Hukenesoe nokpbiThe

« [loBTOpPsSieMOCTb
« [loBTOpPsSieMOCTb

I MpumeuaHue
MaTpoHbI 3aKa3blBAIOTCSA OTAESbHO.

nosuumoHmpoBaHusa getanu: +0,03
No3nLUMOHMpPOBaHNA naTpoHa: +0,03

MaTtpoH ans yaepxaHus
BHELLHNX (hOpM

CP127-B

KoHuyeckunii BUHT Ans yaepxaHus
BHYTPEHHUX hopM

CP126

WtudrT, 2 wr.

d MaTpoH ans yaepxaHus
| BHELLHVX hopm
‘ Fﬁ | CcP127
T
] HJ"T"‘ T\ ":”‘J!J/ =
o e @
< S | Y
- \'—T
s L ‘ WtndT, 2 wr.
T - ]
. — =
d1 g m.} iﬂi‘i
.:J:“'r' - _‘J’.‘r’"— s \,.-{_/
Sle—
d1
d2 >
| ‘ AR o
“JP )
7 ]
1
p1
Pasmepbl wutndTOB
d1 d2 p1
ApTukyn H7) Lf G7) Lf1 (£0,02) M2 dp1 ApTukyn OuameTp
1486-CP125.06501 28 | 13 | 6 22 M6x1 42 1486-CP125.06501| @ 6h6
1486-CP125.09001 42 | 15 | 8 30 M8x1,25 | 60 1486-CP125.09001| @ 8h6
1486-CP125.12001| 55 | 19 | 10 | 11 43 M10x1,5 | 80 1486-CP125.12001 | @ 10h6
1486-CP125.16001| 63 | 25 | 12 | 13 60 |M12x1,75 | 110 1486-CP125.16001 | @ 12h6

139



I -m nanOH 3a>knMa BHELWHero gnuamMmeTpa n3 MAarkoro meTasnia

Outer Diameter Soft Jaw

ApTukyn D d h1 h2 M h M d1 t
(r)
1486-CP126.06501 | 65 21 25 10 M8x20 | 29 M5 20 4 200
1486-CP126.09001 | 90 25 35 15 | M10x20 | 40 M6 24 5 500
1486-CP126.12001 | 120 | 25 40 20 | M10x25 | 46 M6 24 5 1100
1486-CP126.16001 | 160 | 29 45 25 | M12x25 | 52 M8 28 6 2200
1486
o Matepuan: antomunHuin A7075
o 3alWTHOE NOKPbLITUE CUHErO LiBEeTa
o MoMeHT npu 3axaTtuun: 0,15 Mm
M1
d1 s
" :
has o
lte}
o — g
f 58
s|o
CTonopHoe KomnbLo =le
2|3
o >
==
N
Ny
< - T NI =
A N
\ YcTaHoBOYHOE
M — [Ins BUHTa C ronoBkomn oTBEpCTYE, 2 L.
noZA LWeCTUrPaHHbINA Koy
Tt
[ UL
L L R
3aroToBka

2
8 12 CP126-16001
= |3
g 9 g
=l 9 CP26-12001
TS R CP1Z6-09001
e 3
sz Z 6
=i o CP1260650]
s 4
=
s
S 2

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Yeunue 3atsxkun (Hem)

140



” l -m naTDOH 3a>XnMa BHYTPEeHHEro aMamMeTpa N3 MAarkoro Metasnna

Inner Diameter Soft Jaw

ApTukyn D h1 h2 h
()
1486-CP127.06501 65 25 10 28,5 200
1486-CP127.09001 90 30 15 34,5 400
1486-CP127.12001 120 35 20 40,5 900
1486-CP127.16001 160 40 25 46,5 1900

1486

o Matepuan: antomunHuin A7075
o 3alWmTHOE NOKPbLITME CepebpucToro LiBeTa
o MoMeHT npu 3axatuun: 0,15 Mm

rnybvHa obpaboTku

h2 Oonyctumas

< Ty T
S

\ YcTaHoBOYHOE

oTBepcTuMe, 2 LWT.

OKCLEHTPVKOBbIN
LUMIMHAP

CP127-12001
CP127-16001

10 I I

T 4 [ |
) CP127-09001
R
2 — CP127-06501 ~
8 4
g
3aroToBka E 2
o
s >‘0 5 10 15 20 25 30 35 40
5 Yeunue 3atsxku (Hem)
© U
@
x|
® ©
s|o
S|lw®
=
%é U . ez = bt
S =7 :::!'!*1’._ I ;%
— ey '.;1«.._;-@"_5 3
bonTt pns NnaTpoOHa 3a>knMa BHYTPEHHEro aMamMeTpa n3 MAarkoro Mmetasna
Inner Diameter Soft Jaw Bolt
ApTikyn D | L | M U |d | w -

1486-CP127.06501B | 225 29 | M8 | 10 | 132 | 6 50

1486-CP127.09001B | 27 | 35 |M10| 11 | 16 | 8 | 80 . | L

1486-CP12712001B | 29 | 41 | M10| 13 | 16 | 8 | 100 T

1486-CP12716001B | 33 | 47 |M12| 14 | 18 | 10 | 150 - = 5
1486 M

o 3almTHOE NnoKpbITHE cepe6p|/|CTor0 LiBeTa

141



s I - ,E YOep>XvBaloLLMA 3aXKMM BHYTPEHHEro aMameTtpa

” ' 1.D. Holding Clamps

D H2 Mopxopswme Ycunue
ApTukyn H H1 R L1 BUHTbI 3aXnMma,
MUWH. Makc. MWH. MakKc. C rofIoBKOM Krc (r)
1487-04001 19,5 24 9 2,5 R9.5 8 2,6 9,4 M4 200 20
1487-06001 23,5 29 13 4 R11.5 11,5 5 13 M6 500 45
1487-08001 28,5 36 17 55 R14 15 6 19 M8 900 90
1487

o 3akaneHHblli MaTepuan
o 3awuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA

OTAnumnTenbHbie 0CO6EHHOCTU

o 3TV 3aXNMbl 06ECreUMBatoT yaep>XKaHMe Mo BHYTPEHHEMY
OMaMeTpy 3aroTOBKU.

o KnnMHOBas KOHCTPYKLIMS NO3BOMSET HaeXHO 3aXMMaTb 3aroToBKY.

o [LNVHHbIN X0[, 3aXKM1Ma naeanbHo NOAXOQUT A1 GpuKcaLmm [inst BUHTOB C LMIMHAPUYECKON
B OTBEPCTUSAX OT/IUTbIX UM rPy60 06paboTaHHbIX 3aroTOBOK. Lt FOMOBKOM U LUECTUIPaHHBIM

~ yrny6neHV|eM noa K4

(T

MeTopa ucnonb3oBaHus

3axum obecrneuvBaeT
JIMHEMNHDBIA KOHTaKT
C 3aroTOBKOW B pexuvMe

3aroToBka

3aXknma. OTOT KOHTaKT
MO>ET MOBPEaNTL I MpumevaHve
(D IREERRLIOETD SaroTeEKky e [lng TOUHOrO NO3MLMOHMPOBaHMS
VSEERRICRRLLMATERUATCE, UCMOMb3YiiTe 3TW 3aKNMbI C 633VPYIOLLUM
NoSIeMyICHONBSCEALHE] 371EMEHTOM, KaK MoKa3aHo HIKeE.
3TUX 3aXMMOB Ha TOYHO
He peKoMeHayeTCs.
‘ '
\
)

06paboTaHHbIX OTBEPCTUSAX
Pexum pasxvma Pexum 3axuma

MHauBmayanbHbin
6asunpyoLLnii SrEMEHT

Nl

MprMep NPUMEHEHMS C UCMOMb30BaHMEM OBYX YOEPXMUBAIOLLMX
3aXXKMMOB BHYTPEHHero anametpa.

142



yn,epxmearommﬁ 3a>XUM BHYTPEHHEro aMamMeTpa

Sirs

1.D. Holding Clamps

d h Yeunve | JonycTmbin
ApTukyn h1 M L1 W | 3axxuma, MOMEHT

MUH. | MaKc. | d MUH. | d MaKc. Kre (Hem) (r)
1487-04001A| 8 | 103 | 55 46 |09 M4x12| 73 | 25 900 21 3
1487-05001A | 10 | 123 | 64 5,6 11 | MBx15 | 91 | 3. 1500 4,3 5
1487-06001A | 12 | 16,3 | 8,6 7 13 | M6x18 | 11,2 | 4. 2100 73 9
1487-08001A | 16 | 22 11,5 94 |16 |M8x25|16,2| 5 4000 18 22
1487-04001B| 8 | 10,3 | 55 46 | 51 | M4ax12| 71 3 1500 2,7 4
1487-05001B | 10 | 123 | 64 56 |62 | M5x15| 9 4 2500 54
1487-06001B | 12 | 16,3 | 8,6 7 79 | M6x18 | 106 | 5 5000 91 1 @
1487-08001B | 16 | 22 11,5 94 |10,4|M8x25|154 | 6 9000 25 28

1487

o 3akaneHHblli MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

OTAnYnNTENbHbIE 0COGEHHOCTU

e 3T 32XKUMbl 06ECMNeYVBaloT yaep>XKaHWe Mo BHYTPEHHEMY AMameTpy
3aroToBKM.

o KMHOBas KOHCTPYKLIMS NO3BOMAET HaAEXHO 3aXMMaTb 3aroTOBKY.

o [INVHHbIN XO[, 3aXKMMa naeasibHO NoaxoauT Ana GpuKcaumm B
OTBEPCTUSAX OT/IUTBLIX UK FPy60 06paboTaHHbIX 3ar0TOBOK.

(naTpoH pasaeuraercs
NoA HaKMoHOM
npv ABUXEHUN BHU3)
®z R 0]
@ @

O] [opu3oHTanbHO HanpaBneHHoe AaBeHve,
NPUNOXeHHOoe K 3aroToBke

® BepTukanbHo HanpasiieHHoe AaBfeHue,
npeforepallatoliee nogbeM 3arotosku

MeTop ucnonb3oBaHus

MpumeyvaHus

o 3aXuM obecneynBaeT NMHENHDIN KOHTAKT C 3aroTOBKOW B pexXunme
3aXyMa. DTOT KOHTaKT MOXET NoBpeanTb NOBEPXHOCTb 3aroTOBKM U3
HEeKOTOPbIX MaTepurasos, MO3TOMY UCMO/b30BaHME 3THX 3aKMMOB Ha
TOYHO 06PabOTaHHbIX OTBEPCTUAX HE peKoMeHayeTCs.

®

(>
(N (22N
7N\ 7N\
Q) ©
%__4 N—"

M — BuHT ¢ noTariHon
rornoBKoM

M — BuHT
C UMNUHAPUYECKON
) ronoBKoWn
N LWEeCTUrpaHHbIM
yrnyéneHuem
nop Koy

d makc
d MuH YnnotHutensHoe
= KOMbLIO
< ~
=
5 C > < C >
o b

[NprMep NPMMEHeHNS C UCMNOoNb30BaHNEM AOBYX KOMNaKTHbIX
yaep>XX1BakoLLUX 3a>XKNMOB BHYTPEHHEero anamMeTtpa.

I MpumevaHne
e {115 TOYHOrO MO3NLIMOHNPOBAHUS UCTIONb3YITE 3TU 3aXKNMbI
¢ 6a3upyoLLMM SN1EMEHTOM, Kak MOKa3aHO HUXE.

Z.
\

3aroToBka

MHavemayanbHbIn
6asvpyrowui
anemMeHT

%
N
&

143



y,uepxmsarom,mﬁl 3a>XMM BHYTPEHHEro guamMeTpa

1.D. Holding Clamps

. | PekomeHayeMmbii
OunameTp d Yeunve | donycTUMbIN ———— [LonycTtumoe
ApTukyn BCTaB/NSIeMOM dl [ d2 | h2 | h (o ) h M L |w |M1| L1 | dp [3axuma,| MOMeHT :lc o paclumpeHve
3aroToBKU -0.05 Kre (Hem) paclLvpeHing nmameTpa )
anamertpa
1488-00004| ©@71-@12,4 12,4 71|15 |16 (29,72(21,8| M4 | 72 | 3 |M3| 6 | 21 420 5 0,07 013 45
1488-00006| @12,2-014,2 | 14,2 12,2/ 15 | 19 | 31,56 |249| M6 |11,2| 5 |M3| 6 | 231 | 440 17 0,08 0,23 60
1488-00008| @13,5-@20 20 13,5/ 15|19 | 375|249 M8 |13,2| 6 |[M3| 6 | 29 | 1100 34 0,08 0,30 95
1488-00010| @18-027 27 |18 |175]22,2| 50 [28,6|M10(16,3| 8 |[M4| 7 |39,4| 2000 60 0,08 0,35 190
1488-00012| @23-@35,3 | 35,3 | 23 |20,6(25,4 56 [31,8|M12|20,3|10 (M4 | 7 |45,5| 2600 150 0,08 0,35 300
1488-0016A| ©@29,3-@42 | 42 [29,3| 27 |31,8/ 69,5 39,6/ M16|21,4 |14 |M5 | 13 | 55,9 | 4400 280 0,08 0,35 570
1488-0016B | @29,3-051,5 | 51,5 [29,3| 27 |31,8] 75,5 |39,6| M16 21,4 |14 |M5 | 13 |63,9 | 4400 280 0,08 0,35 750
1488-0016C | @29,3-@77,7 | 77,7 [29,3]32,3|37,6/107,5|45,5(M16|19,3 |14 |M6 | 14 | 92,6 | 4400 280 0,15-0,4 0,60 1800
1488-0016D| ©@29,3-@103 | 103 |29,3(32,3|37,6/132,9/45,5|M16|19,3 |14 |M6 | 14 |118,1| 4400 280 015-0,4 0,60 2900
1488-0016E | @29,3-@175 | 175 |29,332,3|37,6/132,9/45,5/M16 (19,3 | 14 |M6 | 14 |118,1| 4400 280 015-0,4 0,80 6500
1488-0016F |@29,3-@250,2|250,2|29,3(32,3|37,6/152,4|45,5|M16 19,3 | 14 | M6 | 14 |133,4| 2600 170 015-0,4 0,80 4800
1488
Kopnyc
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
KoHuueckuit BUHT
e 3akaNeHHbll MaTepuan
OTAnYUTENbHBbIE 0COGEHHOCTU
o [lo3BonsieT yaepXMBaTb 3aroTOBKM MO BHYTPEHHEMY ANAMETPY.
o peanbHo nogxoguT Of1s CXeM C yaep>KaHWEM HECKOSIbKMX AeTaneun.
o [MpuMeHeHWe rmopaBINYECKUX TAFOBbIX LUAVHAPOB 1S 3aXKMMaBMeCTO
LIECTUIPaHHbIX K/t0Yel NO3BOMSET UCMOMNb30BaTb aBTOMAaTU3aLMIO.
+ MoxeT nogBepraTbCcs MexaHN4eCcKom 06paboTke C Liesbio obecrneyeHns
COOTBETCTBUS 3arOTOBKaM.
I MpumeyvaHus
[ ]
o MuHUManbHbIN paguyc yrnoB Ha obpabaTbiBaeMow fieTany AOMKeH
cocTaBnatb 0,5 MM ans 3aXaTns HeGONbLUMX 3aroToBoK. 114
npefoTBPAaLLEHUst KOHLEHTPALMM HaNPsXXEHWIN B 3TUX Yrnax paguyc
BbINOJIHAETCS Kak MOXHO 60/bLLMM.
« Ecnu paguyc 6ygert MelaTb Nnocagke B HAXHEN YacTu OTBEPCTUS L
M1 — BUHT ¢ noTanHom
3aroToBKW, PEKOMEHAYyEeTCs 3aKpenuTb Ha GnaHLLe KOMbLO UMW OMNOPHbIE FOIOBKOI M LIBCTHPAHHLIM
nnowanku. yrny6neHuem nog Krou
LLlecTurpaHHbIN KntoY ‘
2 I
— : y \v‘7 ~
| =T SV \\ Q
—El: o -.'JJ Mpumexsiemasi nnuTa ;4: ol 3arotoBka - \.") “ ‘k
| 3 C 8 S ) ( 2
l
S mapaenuyeckui D KoHuyeckuin BUHT
TArOBbLIN LMAVHAP
My Elisi D1
D2 ny6uHa o6paboTku

144



Sirs

3aXuM € aKTMBaLMen ogHNM OeNCTBUEM

Single Touch Clamp

Yeunve 3axnma

Ycunue nogbema

2

F

Al P
PTUKYN (H) (H) (r)
0840R.06 0840R.06N
1489-0840R.06 600 100 220
1489-0840R.06N 700 - 215

1489

o 3awuTHOE MNOKPbITUE YEPHOrO LiBETA

40

< MonoxeHue 3aBepLlleHnsa 3axaTtua

@40

nN)
o
°

45

95155

26

@25g6

0840R.06

rmy6uHa 5, 4 wr.

_______________________________________________________________________

4-03.4
|

C0.5| R4

-

Y

@250%

0840R.06N

_______________________________________________________________________

3aX1UMHas BTYy/Ka C akTMBaLMel OOHUM AeNCTBUEM

ApTukyn

(r)

1489-0840R

32

1489

o 3awuTHoE NOKPbITUE YePHOro LUBeTa

@32g6

Single Touch Clamping Bush

@32H7

7+0.05
(@]
o
3
(@)
=]
13

%

ﬂ&

R0.4 4-M3x0.5
‘ Honyck +£0.02 ‘
N T IR T

145



» I - m Brynka ynpyroro 6asupyioLLero anemMeHTa (rnyxas)

’ ' Flex Locator Bushings (Blind)
D Yennve
ApTuKyn 96) H D1 H1 M H2 M1 Dp ernerE ) o
1489-16032K | 32 | 6,5 | 20 7 M3 3 |M3x0,5| 25,5 110 60
1489-25050K | 50 | 10 | 32 9 M4 5 | M4x0,7 | 42 180 160
1489-38070K | 70 | 15 | 48 | 14 | M5 9 |M5x0,8| 60 400 508
1489-56095K | 95 | 22 | 70 | 21 | M6 | 15 | M6x1,0 | 84 690 1451
1489

o Ycunuve nogbema npencTaBnsieT cobom cuny BHYTPEHHEN NPYXXMHbI
KOpyca, BbITa/IKUBAIOLLLYHO MOABUXKHYIO KOHUYECKYHO BTYIKY.

o ECnv BUHTbI 3aTArMBAIOTCS HE B HAaA/1eXaLlleM nopsake, moBTOpsieMOoCTb
MO3ULMOHMPOBaHNA MOXET 6bITb 6onee 0,01.

o Ecnwu obuas Harpy3ska npeBbillaeT MakCUMasibHYO MPy30Mog4beMHOCTb,
NOBTOPAEMOCTb NMO3ULMOHNPOBaHNSA MOXET 6bITb 6oniee 0,01.

| 450

H2
H1

Oetanu MOHTaXa

d H4
ApTukyn H7) (20,05) d1 H3 M
| |
1489-16032 32 7 21 18 M3x0,5 ‘,ﬂ | ;ﬂ
1489-25050 50 10,5 83 24 | M4x07 4 \ V“ ;:ri
| ! | X
1489-38070 70 15,5 49 35 | M5x0,8 Ro4 /. ‘ <
1489-56095 95 22,5 71 51 M6x1,0 : : ‘ ‘
| | M2
d1
BuHT
¢ yrnybneHvem

Honyck +0,02 | noa Koy

MpyMepbl NpUMeEHEHUs

146



l - LLITMdT ynpyroro 6asmpytoLero anemeHTa
A irs

Flex Locator Pins

ApTukyn H2 H M H1 d
T (g8) -

1489-16032 16 | 55 | 11,5 | M5x0,80 6 8 18
1489-25050 | 256 | 10 | 20 M8x1,25 | 1156 | N1 49
1489-38070 | 38 | 15 |29,5| M10x1,50 | 18 | 14 176
1489-56095 | 56 | 22 |43,5| M16x2,00 | 28,5| 20 569

1489
M
4l
¥ [ 7]
I T
1 |
——
‘ d ‘ M1 R0.4
i 2 7
[eTtanun MOHTaXxa ‘ Be
\
d1 H3 ‘ Jonyck 0,02 C0.5 3
ApTuKyn H7) (£0,05) M1 ‘ i d1
1489-16032 16 6 M4x0,7
1489-25050 25 10,5 M6x1,00
1489-38070 38 15,5 M8x1,25
1489-56095 56 22,5 M12x1,75
3alunMTHas KpbIWKa ynpyroro 6asvpyowero anemMeHTa
Flex Locator Protecting Covers
ApTtukyn D H M W
(r)
1489-16032P 12 4 M3x0,5 2 3
1489-38070P 19 6 M4x0,7 2,5
1489-25050P 29 7 M5x0,8 3 14
1489-56095P 44 8 M6x1,0 4 35

1489

‘<—>“ ﬂeanw MOHT)Ka
7/ =
B

T

147



s l - BTynka ynpyroro 6a3vpytoLLero anemMeHTa (CKBo3Has)
RS

Flex Locator Bushings (Through)

ApTikyn D H | H1 M Ycunue nogbema
(H)
(r)
1489-12025A | 259928 | 16 | 8 | M8x1,25 540 46
1489-15032A | 321905 | 20 | 9 | M10x1,50 600 92
1489-20045A| 45 5% | 26 | 11 | M14x1,50 780 230

1489

o Ycunve nogbema nNpencTaBiseT cobom cuny BHYTPEHHEN NMPY>XKWHbI
KOPMyCa, BbITafKMBAOLLYHO MOABUKHYH KOHUYECKYIO BTYIIKY.

o Ecnu BUHTbI 3aTArMBaloTCS He B Hag 1eXalleM nopsake, MoBTOPSIEMOCTb
NO3MLMOHMPOBaHNS MOXET 6bITb 6onee 0,01.

o Ecnu obluas Harpyska NpeBbILLaeT MakCUMarsibHYO IPy30MOLbEMHOCTb,
NOBTOPSAEMOCTb NMO3ULMOHUPOBaHMS MOXET 6bITb 6onee 0,01.

o —+H - | -

L[eTtanun MOHTaXxa

ApTuKyn d1 H3 M1 M2

(H6) | (x0,05)

1489-12025 | 25 16,5 252 8 M6x1,00 | M10x1,50
1489-15032 | 32 20,5 322 | M M8x1,25 | M12x1,75

1489-20045 | 45 | 265 |452 | 15 | M12x1,75 | M16x2,00 o
W _d M2
o Y RO.4 3 —
T T :
| \ ‘ -
| | \ 2 gz
% 63 | 531 o
™
I
‘ NN ' 1
R0.4 — M1 o z a1
© d ot

30°

MpuMepbl NPUMeEHEHUs

148



Sirs

LLITMdT ynpyroro 6asmpytoLero anemeHTa

Flex Locator Pins

ApTukyn ol H1 D H M d
(PB)
(r)
1489-12025 12 4,5 15 10 M10x1,50 8,5 6
1489-15032 15 75 20 15 M12x1,75 10,2 16
1489-20045 | 20 | 10 | 30 | 20 | M16x2,00 14 47
1489
[eTtanun MOHTaXa
ApTukyn o H2 M1 M2
1489-12025 12 5,5 M8x1,25 M6x1,00
1489-15032 15 8,5 M10x1,50 M8x1,25
1489-20045 20 " M14x1,50 M12x1,75

Honyck +0,02

Mnuta

| W

3awnTHasn KpbiLlKa yrnpyroro 6asmpyrom,ero 3NeMeHTa

Flex Locator Protecting Covers

ApTukyn D H D1 M
()
1489-12025P 15 10 9 M4x0,7 2
1489-15032P 19 13 1 M5x0,8 5
1489-20045P 29 18 16 M6x1,0 17

1489

@

——
= -

i

OeTanu MoHTaXa

149



lMHeBMaTUYeCKMIA 3aXXKNUM

Pneumatic Clamp

d1 d3 [aBnexve Yeunve
ApTtukyn g6 h3 d2 h1 D h (h8) h2 d Lf da dp M Bo3gyxa (MMa) | saxmva (H) o
1489-18L4S | 24 8 23,41 295 | 40 8 12 1 45 | 35 8 32 - 0.5 250 154
1489-26L4S | 32 85 314 | 317 | 51 9,5 16 16 55 4 9,5 41 - 0,5 350 289
1489-18L4SG| 24 8 234|295 | 40 8 12 1 45 | 35 8 32 | M4x0,7 0,5 250 136
1489-26L4SG| 32 85 (314 | 317 | 51 9,5 16 16 55 4 9,5 41 | M5x0,8 0.5 350 252
1489
e HvkeneBoe nokpbiTne !
e To4yHOCTb NoBTOPsieMOCTH: =10 MKM 3
- EE -i
L4S L4SG
7|
; N2
; f
| 4-d
\
T
L4S L4SG
lNMHeBMaTM4ecKas 3axXnMHas BTYyNKa
Pneumatic Clamping Bush
D1 d
ApTykyn h2 d2 h1 D h d1 Lf d3 M dp
g6 e7 ) -
: - @ -
1489-18BU | 20 75 | 196 | 105 | 36 8 121 | 45 | 35 8 | M4x0,7 | 28 57 g
1489-26BU | 25 7 246 | N 44 | 95 | 161 | 55 4 9,56 | M5x0,8| 34 97 =
1489 R
» HvkeneBoe nokpbiTne KpenexHas
* ToyHOCTb MoBTORAeMOCTY: £10 MKM nnuTa Brynka
d2 e d1
< [t 17 oo
ey
OnopHast 1] 1 /Aﬂi
e
Bbinyck Bo3agyxa

150






OnopHbI 6onT 3akuma

Clamp Support Bolt

ApTukyn DxF d1 k D
() M
1490-08032 |  M8x32 25 40 ]
1490-10042 M10x42 30 60
1490-12050 M12x50 36 10 110 -
1490-12095 M12x95 36 10 150
1490-16062 M16x62 45 13 240 e
1490-16097 M16x97 45 13 285 -
1490-16117 M16x117 45 13 310 M
1490-20062 M20x62 50 13 320
1490-20097 M20x97 50 13 390
1490-20117 M20x117 50 13 430
1490-24081 M24x81 50 14 445
1490-24116 M24x116 50 14 555
1490-30180 | M30x180 70 24 1650
OnopHbIi 6onT
1490 m
e 3alMTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA |
MogbeMHas ornopa ¢ TpaneuneBuaHon pesbboi
Trapeze Thread Lifter Support
=] . |B=]2
Aptukyn | o i@ﬂ d =. e o
1510-023030| 23-30 | M16 34 32 | 1000 | 140
1510-040060| 40-60 | M16 34 32 | 1800 | 250 g
1510-042052 | 42-52 | Tr30x4 | 50 50 | 6000 | 570
1510-050070 | 50-70 | Tr30x4 | 50 50 | 6000 | 680
1510-070100 | 70-100 | Tr30x4 | 50 50 | 6000 | 960
1510-100140 | 100-140 | Tr30x4 | 50 50 | 6000 | 1395
1510-140220 | 140-220 | Tr30x4 | 54 54 | 6000 | 2285
1510-210330 | 210-330 | Tr30x6 | 58 58 | 8000 | 3950
1510-260430 | 260-430 | Tr30x6 | 68 68 | 8000 | 7250

1510

* [logbemHukn N21510 ncnonbaytotcs B 3axumax DIN 6314-6315-6316

B Ka4YeCTBE NOgbEMHOW onopeobl.

o OTBepcTre aMaMeTpoM @12 MM Ha NOABMXKXHOM KOMMOHEHTE

ncnonbayetcs ¢ nogbeMHukammn N21555-1560-1565-1570-1575 pns ux
YCTaHOBKM CBEpPXY, a Tak>Xe ANs fpYyrux Lenen.

o 3awuTHOE NOKPbITUE YePHOro LUBeTa

o OnopHbI 6ONT: 3aKaneHHbI MaTepuan

152



Sirs

MarHuTHbIN BUHTOBOM NOObEMHUK

Magnetic Screw Booster

@12x50 | @12x80 @
ApTtukyn HwmuH. | Hmake. | D1 | HIMUH.- | HIMUH.- | =—
H1wmake. | H1make. Kre (r)
1515-065085 | 65 85 50 | 93-113 | 123-143 | 3000 810
1515-085125 85 125 50 | 113-153 | 143-183 | 3000 | 1050
212
1515 4E
e MarHuT No3BosifeT BblAepX1BaTb COGCTBEHHDIV BEC MOABEMHUKA,
obecneunBas TeM CaMbIM MPEVMYLLECTBA UCMOSb3OBaHUS Npn
rOPV30HTaIbHOM 3aXaTuK, 0CO6EHHO Ha IMTbEBbIX MaLLVHAX. .
o 3akaneHHblii MaTepuan g
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBeTa 2 6
T x
z g
H] T
T
BeptukanbHoe m' |
3axaTtue |
MopaynbHbIA MarHUTHbIV MOABEMHUK
Modular Magnetic Booster
HMWH.- | HMUH.- @
ApTykyn Makc. MaKc. TR d1 d2 d3 =
A B Kre )
1517-04262 | 42-52 52-62 | 30x4 | 50 50 53,6 | 6000 700
1517-05080 | 50-70 | 60-80 | 30x4 | 50 50 53,56 | 6000 770
1517-70110 | 70-100 | 80-110 | 30x4 | 50 50 53,56 | 6000 1050
d2
1517 22
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBeTa @ L—J {3
TR S | M| S
o . _
@
=
| £
z dt
7 T
E MopayrnbHoe
L MarHuMTHOe OCHOBaHWe
M38x2 ‘Eiz\
d3
OnopHbIi 6ok
Support Block
ApTukyn HmuH. | Hmake. | bl b2 L sw %
Krc (r)
1520-050063 50 63 - 40 | 63 8 4000 | 1890
1520-100125 | 100 125 115 | 60 | 125 | 14 | 10000 | 9910
1520-170190 170 190 145 | 80 | 175 | 22 | 25000 | 28480
12
1520 —
0 <
« cnonbsyetca ang nogaepxkaHvs v nogbemMa L L
TAXEbIX 3aroTOBOK - ~ g
o 3aKaneHHblii MaTepuan ad | e e I 8
e 3almMTHOE NOKPbITUE YEPHOro LBeTa qL "'"éLI :iké N i T

153



s I - MoabeMHas ornopa ¢ TpaneuueBnaHon pe3bboi
g irRs

Trapeze Thread Lifter Support

ApTukyn z iﬁ d g k =
1 Krc (KI') e

1530-200 | 200-300 | Tr40x7 | 69 28 8000 10,0
1530-280 | 280-460 | Tr40x7 | 69 28 6000 11,8
1530-430 | 430-750 | Tr40x7 | 69 28 5000 14,2
1530-710 | 710-1250 | Tr40x7 | 69 28 4000 20,9

1530

« OrTanogbeMHas onopa c TpaneuueBnaHou pe3bbon npegHasHayYeHa g -uJ-!
/191 UCMOJIb30BaHMS C BbICOKUMU AETaNSMM. ) -
o Kopnyc nokpatleH anekTpoctatuiecknum MetogoM. ObecneuvBaeTt
pa3nuyHble NPEUMYLLLECTBA NMPU UCTOIb30BaHUM OTBEPCTUS ANAMETPOM
@12 MM ¢ 3penusammi N2 1555-1560-1565-1570-1575. 12
i
A Jl KpenexHbiit BUHT
I —
~ i: < g
\ | I [ |
o
I3V

MoagbeMHas ornopa ¢ TpaneuneBaHon pesbbon

Trapeze Thread Lifter Support

ApTuKyn IEE d g k i'
Krc (Kr)

1550-100 | 100-140 | Tr30x6 49 18 6000 2.05
1550-140 | 140-200 | Tr30x6 49 18 6000 2.45
1550-200 | 200-320 | Tr30x6 49 22 4000 3.90
1550-320 | 320-550 | Tr30x6 49 22 2500 515

1550

« 3TanogbemHas oropa c TpaneuveBnaHom pe3bboli npegHasHayYeHa
019 UICMOMb30BaHWUA C BbICOKMMU AeTansiMn.

« Kopnyc nokpaltleH anekTpoctatuyecknum MetonoM. ObecneuvsaeTt
pa3nuyHble NPEVUMYLLECTBA NPU UCTI0NIb30BaHUM OTBEPCTUS ANAMETPOM
@12 mMm c nzgennammn N2 1555-1560-1565-1570-1575.

75

154



” l - ,E 3anacHble YacTu 019 NogbeMHMKa C TpaneLumeBnaHoN pe3bboi

Trapeze Thread Lifter Spare Parts

Bbinyknas onopa

Rad-top Support

h 31 uspenms ucnonbaytotes ¢ nsgenmeM N2 1510-1517-1530-1550.
ApTukyn h @d
() ad

1555 10 37 75 R50

e
1555 ¢ 4
©

o  OTOT KOMMOHEHT 0becneynBaeT ynobcTBo

MCMO/b30BaHNS Ha HAaKIOHHbIX MOBEPXHOCTAX. 212

. 3au.w|THoe NOKPbITUE YEPHOro LBETa
Coepunyeckas onopa

Ball Support

ApTukyn h ad i' ﬁ !

1560 25 45 3000 220

1560 ©
o OTOT KOMMOHEHT 0becrneymBaeT yoobCcTBoO 212
MCMO/b30BaHUS Ha HEPOBHDBIX MOBEPXHOCTSX. ad

e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

V-o06pas3Haga onopa

V-Clamping Block

@d1 od1

ApTukyn h ad
MWH. | MaKC. (r)

1565 15 | 45 | 10 | 50 130 }

1565

o V-0b6pa3Has ornopa s LMINHOPUYECKNX ; S 7 <
netanen c©
e 3alWwuTHOE MOKPbITHE YSPHOrO LiBETA 12
ad
LLITbipeBas onopa
Pin Support
ApTuKyn h Zd | @d1| L ©d1
(r)
1570 12 | 50 | 15 | 20 220 -
Ny
1570 ®
e OTOT KOMMOHEHT UCMOMb3YETCA B KAYeCTBe 212
onopbl A5 pacoHHbIX geTaneit ad

o 3awmTHOE NOKpPbITUE YepPHOro LiBeTa

[NpomexxyTouHas LeHTpupytoLLLas ornopa

Intermediary Centering Mean

ApTukyn h 2d | @dl1|3d2 @d1
(r) - @d2
I
1575 8 45 |358 | 30 105 Y w T
=
1575 ! ﬂf
e  OTOT KOMMOHEHT NPUMEHSAETCH B KayecTse I'lpOMe)KyTOHHOI7I @12
LI,eHTpVIpyiOLLI,eVI onopbl Npn NCNoJib3oBaHUA ad

C MOAbEMHUKAMMU C TpaneLmeBUaHo pe3bboit
e 3awuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

155



i iRS

CTynth-laTa;l onopa

Stepped Support
ApTukyn h a ® k b L b1 b2
(r)
1580-050 13 8 13 37 52 50 52 78 460
1580-060 16 10 17 47 64 60 64 96 860
1580-070 19 13 18 57 76 70 76 114 1420
1580
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
° i
L
OI‘IOprIe 3J1IEMEHTDbI
Supports
ApTukyn h-H e i'
Krc )
1585-050 110-150 48x48 4000 1120
1585-060 155-220 60x58 5000 2710
1585-080 220-340 80x78 6000 6560
1585

o UHTepBan nogbema (Lar Hapeskun) CoCcTaBnseT 3 MM
o 3alMTHOE NOoKPbITUE YePHOro LiBeTa

156



l - Perynmnpyemas onopa
irRS

Adjustable Support
[onyctumbii TOV30MOmbEMHOCTS Yeunve
ApTukyn h S M1 d1 d M L w h1 L1 M2 MOMEHT 24 A MPY>XWHbI
(xrc)
(Hem) a nopwHs (H)| — (r)
1588-060 | 33 6 Méx12 | 14 | 28 | M6 | 10 4 22 141 | M6x16 7.5 400 10~22 150
1588-080 | 42 | 10 | M8x16 | 19 | 35 | M8 | 15 5 28,5 | 18,8 | M8x20 14 600 10~27 300
1588-100 | 50 | 10 | M10x20 | 22 | 42 |M10| 14 6 34 23,8 | M10x25 18 750 14~28 540
1588-120 | 60 | 10 | M12x24 | 26 | 50 | M12 | 17 8 42 28,5 | M12x30 22 900 15~30 865
1588-160 | 70 | 10 | M16x32 | 33 | 60 |M16| 22 | 10 47 26,5 | M12x30 25 900 15~35 | 1.390
1588
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBETa
LLlecTurpaHHbii
TOPLIEBOM KrltoY
LU d o
e
M1 d1 &
\ﬁ ”
T A

h1

M MOHTaXHbIA BUHT

Mpumepbl npuMeHeHUs

Perynupyemas onopa

157






Knacc NPOYHOCTU 60NTOB M 3Ha4YEHNS1 MOMEHTa

i

Bolt Quality and Torque Values

Knaccbl npo4HocTv 6onToB
10 10.9 12.9

DIN 787 N m— - X
- e
o —

DIN 6379

DIN 6330B

DIN 6331 . . X - -
N2 1830

HoMwuHanbHbIV Npefen NpoYHoCTH
Ha pacTaxeHue [H/Mm2]

1000 | 1000 | 1200

MwHUManbHbIV Npeaen

TekyyecTu [H/MM2] - 900 1080
. 4'8’; M6 M8 M10 M12 M14 M16 M18 M0 M2 M4 M7 M30 M36 M42 M48. . - [MosicHeHMe K TabNMUHbIM XapaKTepucTvKam:
1000 — 10.9
600 o [onycTumas Harpyska Ha 6onT: MakcumarnbHasi Harpy3ka Ha
400 — pacTSXKEHWE; BUHT MOXET ObITb HAarpy>KeH C y4ETOM BCEX AEUCTBYHOLLMX
200 — cun. N3 coobpaxkeHnii 6e3onacHOCTU Harpy3ka He npesbiwaeT 80%
100 — npenena Teky4ecTy.
60 o [lonycTuUMoe ycunue npefBapuUTeNbHOr0 HanpPsXXKeHus:
40 = MakcurmarnbHas Harpyska, KoTopast MOXET BbITb MPUIOXKEHa K BUHTY
20 015 NpeBapUTENbHOIO HaMPS>XXEHNS MPW 3aTSXKKE OTBETHOM ranku.
10 TabnunyHble 3HaYeHWs AeCTBUTENbHbI 418 KO3 bULMEHTa TPEHUS WL =
0,14 B ynopHbIX MOBEPXHOCTSAX U pe3bbe, COOTBETCTBYIOLLENO TPEHWUIO
CMasblBaeMblx pabourx MOBEPXHOCTEMN.
o [lonycTUMOe NpenBapuUTeNIbHOE HAaTSXEHNE C YYETOM CMasblBaHUS:
Ycunue npeaBapuTenbHOro HampsxeHus, obecneunsaemoe Mpu ncnonb3oBaHMM BUHTOB M raek Harpyska AoJ/iXHa PaccunTbiBaTbCs
CTaHLAPTHBIM Fa4YHbIM KITIOUOM C y4eToM koadpduLmeHTa TpeHus agetanm = 0,1.

3Ha4YyeHunsa NPOYHOCTU U MOMEHTa AN 60N1TOB U raek:

Pesbba Knacc M6 | M8 | M1I0O | M12 |M14 | M16 | M18 | M20 |M22| M24 |M27| M30 M36 M42 M48
LLlar pe3b6bl ‘MM npoyHocTn | 1 1,25 | 1,50 1,75 2 2 2,50 | 2,50 |2,50 3 3 3,50 4 4,50 5
Faiku
TeeppocTb DIN 6330 /6331/ ~
6334 HRC 10 28-32
WcnbitatenbHoe ycunume no DIN
EN 20898-2 KH 10 20.9 ‘ 381 ‘ 60 ‘ 88 ‘ 121 ‘ 165 ‘203‘ 260 ‘ 321 ‘ 374 ‘486‘ 595 ‘ 866 ‘ ‘
laviku pnsa T-o6pa3Hbix na3os DIN 508 / N2 1710
Pasmep M6x8 [M8x10[M10x12[M12x14] - [M16x18] - [M20x22 - [M24x28] - |M30x36]M36x42|M42x48]M48x54
TBeppocTb HRC 22-30
WcnbitaTensHoe ycunmne kH 16 ‘ 29 ‘ 46 ‘ 67 ‘ = ‘ 128 ‘ - ‘ 196 ‘ - ‘ 282 ‘ - ‘ 448 ‘ 653 ‘ 653 ‘ 653
BonTb!

10.9 32-39
TBepaocTb HRC 129 39-44

XapaKTepucTUKN 3aTSHKKU

KH 109 21 38 60 88 (120) (163) (200) (255) (315) (367) (477) (583) (850) (1165) (1531)
(GOGUIE 129 (24) (45) 71 103 (140) 192 (234) 299 (370) 431 (560) (684) (997) (1367) (1797)
[onyctumas Harpy3ka Ha 60T, He 6onee 80% npepena KH 10.9| 14 | 27 | 43 | 63 86 | 118 | 144 | 184 | 228 | 265 | 345 | 421 | 614 | 843 | 1107
Tekyyectu 129117 |32 | 51| 74 | 101 | 138 | 169 | 215 | 266 | 310 | 404 | 493 | 719 | 986 | 1296
109 | 17 | 30 | 48 | 70 | (96) |(130)|(159)|(203)|(252)|(293)|(381) |(466)|(678)| (930) |(1222)

12.9 |(20) | (35)| 56 | 82 | (112) | 152 |(186) | 238 |(294)| 342 |(445)|(544)|(792)(1087)|(1428)

MuHuManbHoe ycunue paspbiBa

WcnbitatenbHoe yeunue (ASxSp) no DIN ENISO 898, vactb 1 kH

[onycTuMoe ycunme npeasapuTenibHOro HaTsXeHus, He KH 109 |13 | 25 | 38 | 55 77 | 107 | 130 | 167 | 208 | 240 | 315 | 384 | 561 | 773 | 1018
6onee 90% npenena TekyyecTn, koad. TpeHns i = 0,14 129 15 | 29 | 44 | 65 91 125 | 152 | 196 | 243 | 281 | 369 | 449 | 657 | 904 | 1191
TpebyeMblit MOMEHT A5 AONYCTUMOrO yCunms Hem 109 | 14 | 36 | 67 | 120 | 191 | 302 | 405 | 580 | 772 | 994 |1455|1930|3378| 5415 | 8162
npeaBapuTebHOro HanpsXeHus, koad. TpeHus W = 0,14 129 | 17 | 43 | 79 | 141 | 223 | 354 | 474 | 679 | 903 | 1163 | 1703 | 2258|3953 | 6337 | 9571
Tpebyemas AnnHa pblyara ofis LOCTUXEHUS AOMYCTUMOro MM 109 | 42 | 90 | 175 | 300 | 450 | 700 | 920 1200|1560 | - - L - > =
YCUAS NPEABAPHUTESNIbHOrO HANPsKEHNs! 12.9| 51 [ 110|210 360 | 550 | 830 [1100[1470|1860] - | - | - | - B -
MOMEHT, KOTOPbII MOXET 6bITb AOCTUTHYT C UCMONb30BaHNEM Hem |~ 60 | 80 | 90 | 100 | 110 | 125 | 140 | 150 | 170 | 185 | 225 | 240 | 300 | 330 | 410
CTaHOapPTHOro rae4YHoro Ks4a, npu 4OCTUXEeHNN yeunua
bons, Eanpﬂxem P v KH| - | 54|53 48|43 | 43 | 43 | 43 | 42 | 42 | 43 | 45 | 43 | 45 | 46 | 50
Mpu 3TOM yCUnmmM NpeaBapuTENbHOro HanpPsXXeHus 10.9 ocnabneHns 3aXXUMHOro YCTPOCTBA B HaYane NpunoXeHus
BO3HMKaET ONnaCcHOCTb 12.9 paspeisa ,ued>opmau.vw| TAroBoOro ycunus

As = HOMUWHasbHOE Sp = MVH. ycunve 3axnma, Rm = MUH. KO3 DOULIMEHT M = KO3OOULMEHT TPEHUS

nonepeyHoe ceyeHne, Mm? H/mm? Harpy3sku, H/Mm?

159



bonTt pna T-obpasHoro nasa

T-Slot Bolt
a XapakTepucTukm a XapakTepucTuku
ApTyKyn dX% ;% xL | b a | e | k SETDKEN ApTukyn dx% % xL | b | a|e]|k SATDXIY
Hem KH (r) Hem KH ")
1590-0606025 x25 | 15 8 1590-2224080 x80 | 55 465
1590-0606040| M6x6 | x40 | 28 | 57 [ 10| 4 | 17 17 1 1590-2224100 X100 | 65 515
1590-0606063 x63 | 40 15 1590-2224125 X125 | 85 580
1590-0808032 32 | 22 13 1590-2224160 | M22x24 | x160 | 110 |23,7| 40 | 16| 903 | 266 | 660
1590-0808050| M8x8 | x50 | 35 | 77 | 12 | 6 | 43 | 32 | 16 1590-2224200 x200 | 125 775
1590-0808080 <80 | 50 20 1590-2224250 x250 | 150 805
1590-2224315 x315 190 1050
I e xao| = b 1590-2424100 X100 | 70 550
- X 4 4 =
1238_]818828 M10x10 ng 58 97 |15 16 | 79 51 68 1590-2424125 x125 | 85 630
1590-1010100 x100| 60 70 1590-2424160 x160 | 110 725
1590-2424200 | M24x24 | x200 | 125 |23,7| 40 | 16| 1163 | 310 | 850
1590-101E888 e | e &Y 1590-2424250 x250 | 150 990
1590-107E8EP e 2y 1590-2424315 x315 | 190 1180
1590-1QIELS0 D | et &9 1590-2424400 X400 | 240 1410
1590-1012100 | M10x12 |x100| 60 | 117 | 18 | 7 | 79 51 75
1590-1012125 x125| 75 90 1590-2428100 x100 | 70 660
1590-1012160 x160 | 90 105 1590-2428125 x125 | 85 730
1590-1012200 x200| 120 120 1590-2428160 x160 | 110 820
1690-1212050 I 65 | |1800-2428980 | M2928 | X500 | 180|277 | 44 18| 63 | 310 | o0l
1590-1212063 x63 | 40 70 1590-2428315 x315 | 190 1300
1690-1212080 X80 | 55 80 1590-2428400 X400 | 240 1530
1590-1212100 | M12x12 |x100| 65 | 117 | 18 | 7 | 141 74 | 100 1590-2428500 500 | 290 1800
1590-1212125 x125| 75 110
1590-1212160 x160 | 100 140 1590-3036125 x125 | 80 1280
1590-1212200 x200| 120 160 1590-3036160 x160 | 110 1440
o oso| a0 | 3 0] 15903000200 e | 200 18l o | e | as | 2
1590-1214063 x63 | 45 90 1590-3036315 x315 | 200 2150
11228_112112?38 M12x14 X%% gg 13722 | 8 | 1 74 11?8 I 0-3036500 0™ _
1590-1214125 8 ;((125 75 | 135 1590-3642160 X160 | 100 2260
1590-1214160 X160 | 100 160 1590-3642250 |\ a5 40 | X250 1175 | 41 61 65 | 26| 3953 | 710 | 2890
e e e e 1590-3642400 x400 | 250 4010
1590-3642600 x600 | 340 5900
1590-1416063 x63 | 45 15 1590-4248160 x160 [ 100 3550
1590-1416080 x80 | 55 140 1690-4248250 | M42x48 | x250 | 175 |47,6| 75 | 30| 6337 | 986 | 4530
1590-1416100 x100| 65 160 1590-4248400 x400 | 250 6160
1590-1416125 | M14x16 |x125| 75 |157 | 25| 9 | 223 | 101 | 180
1590-1416160 x160 | 100 220
1590-1416200 x200| 120 255 DIN 787
1590-1416250 x250 | 150 300 d
1590-1616063 x63 | 45 120 | 1590 —
1590-1616080 x80 | 55 160
1590-1616100 x100| 65 [ ° KreccnpouHocm12.9
1590-1616125 | M16x16 |x125| 85 | 157 | 25 | 9 | 354 | 138 | 225 ¢ 3alWwTHOe NOKPbITVE YepHOro LiBeTa
1590-1616160 x160 | 100 270
1590-1616200 x200| 120 315
1590-1616250 x250/| 150 380 o
1590-1618063 x63 | 45 170
1590-1618080 x80 | 55 185 N\
1590-1618100 x100| 65 220 -
1590-1618125 | M16x18 |x125| 85 | 177 | 28 | 10 | 354 | 138 | 245
1590-1618160 X160 | 100 295 ) N
1590-1618200 200/ 120 340 | Loctite 8150
1590-1618250 x250 | 150 405
1590-1820080 x80 | 55 260 | Pumeuanue:
1590-1820100 x100| 65 200 I'IpMMcnonbaoBaHMManTeMnepaType a
1590-1820125 X125 | 85 340 Bbilwe 150 °C Bo BpeMms 3axaTus ——
1590-1820160 | M18x20 |x160| 110 [19,7 | 32 | 12 | 474 | 169 | 390 | McCMOAb3yeTCs NPOTNBO3aAMPHAS
1590-1820200 x200| 125 455 cMaska Loctite 8150. Q
1590-1820250 x250| 150 535
1590-1820315 x315 | 190 650
1590-2020080 x80 | 55 300
1590-2020100 x100| 65 330
1590-2020125 x125 | 85 380
1590-2020160 | M20x20 | x160 | 110 | 19,7 | 32 | 12 | 679 | 215 | 450
1590-2020200 x200| 125 535
1590-2020250 x250| 160 635
1590-2020315 x315 | 190 760
1590-2022080 x80 | 55 345
1590-2022100 x100| 65 380
1590-2022125 x125 | 85 435
1590-2022160 | M20x22 | x160 | 110 | 21,7 | 35 | 14 | 679 | 215 | 500
1590-2022200 x200| 125 590
1590-2022250 x250| 150 695
1590-2022315 x315 | 190 820

160



Sirs

BonT nna T-obpasHoro nasa ¢ rakom v Lwanbom

T-Slot Bolt with Nut and Washer

a XapakTepucTmku a XapakTepucTmku
ApTukyn d% % xL b a e k SalERIKH ApTukyn dx% % xL b a e k SaTDRKH
Hem | «kH G) Hm | kH |~ @
1610-0606025 x25 | 15 19 1610-2224080 x80 | 55 700
1610-0606040 | M6x6 | x40 | 28 |57 |10 | 4 | 17 17 25 1610-2224100 x100 | 65 740
1610-0606063 x63 | 40 36 1610-2224125 x125 | 85 805
1610-2224160 | M22x24 | x160 | 110 |23,7| 40 |16 | 903 | 266 | 890
1610-08080 22 L | 2 < 1610-2224200 x200 | 125 1000
1610-0808050 | M8x8 | x50 |35 |77 | 12 | 6 | 43 32 45 1610-2224250 250 | 150 ms
1610-06gE8EP x80 /uil 28 1610-2224315 x315 | 190 1280
1218—1818822 ng 4212 gg 1610-2424100 x100 | 70 885
H X 1610-2424125 x125 | 85 970
1610-1010080 | M1%X10 | g0 | 50 | 97| 1| €| 79 4 90 1610-2424160 x160 | 110 1060
1610-1010100 x100 | 60 110 1610-2424200 | M24x24 | x200 | 125 |23,7| 40 |16 | 1163 | 310 | 1180
1610-1012050 x50 | 35 85 1610-2424250 x250 | 150 1320
1610-1012063 x63 | 40 95 1610-2424315 x315 | 190 1515
1610-1012080 x80 | 55 100 1610-2424400 x400 | 240 1750
1610-1012100 | M10x12 | x100 | 60 (11,7 | 18 | 7 79 51 110 1610-2428100 x100 | 70 1000
1610-1012125 x125 | 75 125 1610-2428125 x125 | 85 1065
1610-1012160 X160 | 90 140 1610-2428160 x160 | 110 1150
1610-1012200 x200 | 120 160 1610-2428200 |\ oo | X200 1125 | | ) | 1o | 1163 | 310 | 1280
16101212050 50 | 35 120 1610-2428250 x250 | 150 | <" 1425
16101212063 o3 | 20 128 1610-2428315 x315 | 190 1640
16101212080 00 | 85 120 1610-2428400 x400 | 240 1870
1610-2428500 x500 | 290 2170
1610-1212100 | M12x12 | x100 | 65 |11,7| 18 | 7 | 141 74 160 161030880 e 0
ngg'gglég X125 | 75 170 1610-3036160 X160 | 110 2065
} X160 | 100 198 1610-3036200 x200 | 135 2250
1610-1212200 x200 | 120 220 1610-3036250 | M30x36 | (5c0 | 1= |35:6| 54 | 22| 2258 | 493 | Soo0
1610-1214050 x50 | 35 140 1610-3036315 x315 | 200 2770
1610-1214063 x63 | 45 150 1610-3036500 x500 | 300 3630
16101214100 | M12c1a | x100 | 68 |137] 22 | 8 | 101 | 72 | 15 | | s aeanee o e Y
= x14 | x b 1610-3642250 x250 | 175 3930
1610-1214125 x125 | 75 195 1610-3642400 |M38%42 | 400 | 250|416 65 |26 | 3983 | 719 | 5
1610-1214160 x160 | 100 220 1610-3642600 x600 | 340 6900
1610-1214200 X200 | 120 240 1610-4248160 x160 | 100 4600
1610-1416063 x63 | 45 200 1610-4248250 | M42x48 | x250 | 175 |47,6| 75 | 30| 6337 | 986 | 5600
1610-1416080 x80 | 55 230 1610-4248400 x400 | 250 7200
1610-1416100 x100 | 65 245
1610-1416125 | M14x16 | x125 | 75 |15,7| 256 | 9 | 223 101 270
1610-1416160 x160 | 100 310 DIN787
1610-1416200 x200 | 120 340 1610
1610-1416250 x250 | 150 390
1610-1616063 x63 | 45 260 » Knacc npouHoctn 12.9
1610-1616080 x80 | 55 285 o 3alLMTHOE NOKPbITME YEPHOrO LIBETA
1610-1616100 x100 | 65 310
1610-1616125 | M16x16 | x125 | 85 (15,7 25 | 9 | 354 | 138 | 345 d
1610-1616160 x160 | 100 385 L —
1610-1616200 x200 | 120 435 —
1610-1616250 X250 | 150 505
1610-1618063 x63 | 45 290
1610-1618080 x80 | 55 305
1610-1618100 x100 | 65 340
1610-1618125 | M16x18 | x125 | 85 |177| 28 |10 | 354 | 138 | 370
1610-1618160 X160 | 100 415
1610-1618200 x200 | 120 460 <
1610-1618250 x250 | 150 525
1610-1820080 x80 | 55 405
1610-1820100 x100 | 65 435 -
1610-1820125 x125 | 85 480
1610-1820160 | M18x20 | x160 [ 110 [19,7| 32 | 12| 474 | 169 | 535
1610-1820200 x200 | 125 610
1610-1820250 x250 | 150 680
1610-1820315 x315 | 190 790
1610-2020080 x80 | 55 480
1610-2020100 x100 | 65 515
1610-2020125 x125 | 85 570 ) \
1610-2020160 | M20x20 | x160 | 110 [19,7| 32 | 12| 679 | 215 | 635 ﬂ
1610-2020200 x200 | 125 725 —
1610-2020250 x250 | 160 820 Oe
1610-2020315 x315 | 190 950
1610-2022080 x80 | 55 530
1610-2022100 x100 | 65 565
1610-2022125 x125 | 85 620
1610-2022160 | M20x22 | x160 | 110 |21,7| 35 (14| 679 | 215 | 690
1610-2022200 X200 | 125 775
1610-2022250 x250 | 150 880
1610-2022315 x315 | 190 1050

161



KoM6uHMpoBaHHbIN 60nT ons T-obpa3Horo nasa

G XapakTepucTuku
ApTukyn dx %W% xL | a e k h-H | el | e2 | ¢ s f | sw 3aTAXKM
Hem kH (r)
1630-2022200 |M20x22x200|21,7| 35 | 14 |25-75| 49 | 69 | 92 | 12 | 30 | 30 | 679 215 | 1635
1630-2022250 |M20x22x250| 21,7 | 35 | 14 |70-120| 49 | 69 | 92 | 12 | 30 | 30 | 679 215 | 1720
1630-2424200 | M24x24x200|23,7| 40 | 16 |25-75| 53 | 74 | 92 | 12 | 30 | 36 | 1163 310 2075
1630-2424250 | M24x24x250|23,7| 40 | 16 |70-120( 53 | 74 | 92 | 12 | 30 | 36 | 1163 310 | 2250
1630-2428200 |M24x28x200|277 | 44 | 18 | 25-75| 53 | 74 | 92 | 12 | 30 | 36 | 1163 310 2180
1630-2428250 |M24x28x250| 27,7 | 44 | 18 |70-120| 53 | 74 | 92 | 12 | 30 | 36 | 1163 310 | 2340
1630-3036200 |M30x36x200|35,6| 54 | 22 |25-75| 68 | 88 | 94 | 14 | 30 | 46 | 2258 493 | 3660
1630-3036250 |M30x36x250|35,6| 54 | 22 |70-120| 68 | 88 | 94 | 14 | 30 | 46 | 2258 493 | 3910

1630

o Bnaropaps cBoe KOHCTPYKLMM C KOMMEHCUPYIOLLEN 3aTSXKOM
npefoTepaLLaeT ocnabneHne, KOTOPOe MOXET BO3HUKHYTb U3-3a
BUGPaLMK BO BpeMs paboTbl C TAXENbIMM Npeccamm 1 6o/bLUMMK

npecc-popmamu.

« Knacc npoyHoctn 12.9
o 3alWwuTHOE MNOKPbITUE YEPHOTO LIBETA

MpumeyvaHue:

[Mpu ncnonb3oBaHWMKM NpK TeMnepaType

BbiLe 150 °C Bo BpeMms 3axaTus
ncnonb3yeTcs NpPoTUBO3aampHas

cMmaska Loctite 8150.

J

Loctite 8150

T

Combined T-Slot Bolt

162



l - @acoHHbIV 6onT Ana T-obpasHoro nasa
i iRS

Graded T-Slot Bolt

d
I XapakTepucTukm
ApTukyn dx % % xL b a e k 3aTSKKM -
Hem kH (r) -
1650-1214050 x50 | 35 70
1650-1214080| M12x14 | x80 | 55 | 13,7 | 22 8 141 74 100
1650-1214125 x125 | 75 120 a
1650-1618063 x63 | 45 160
1650-1618100 | M16x18 | x100 | 65 | 177 | 28 | 10 354 138 220 -
1650-1618160 x160 | 100 280
1650-2022080 x80 | 55 330
1650-2022125| M20x22 | x125 | 85 | 217 | 35 | 14 679 215 430 —
1650-2022200 x200 | 120 570 .
1650-2428100 x100 | 70 650 -
1650-2428125| M24x28 | x125 | 85 | 277 | 44 | 18 1163 310 770 u =
1650-2428250 X250 | 150 1150 e |
1650
¢ Bnnutaxc T-06pa3HbIM nasom npenycmMoTpeHa BO3SMOXXHOCTb
BBeaeHUd T—o6pa3Horo HakKOHeYHMKa CBepXy.
+ Knacc npoyHoctn 12.9
. 3au.w|THoe NMOKpPbITUE YepHOro LiBeTa
MpumevaHue:
[Mpn ncnonb3oBaHWM Npu TemnepaTtype \
Bbilwe 150 °C Bo BpeMs 3axaTusi _ "
Mcnosb3yeTca NPoTUBO3aAnpHas =
cMmaska Loctite 8150. Loctite 8150
LLinnnbka nop, rae4HbIA KoY
Wrench Mouth Stud
XapakTepucTuku d
ApTukyn d L b b1 m sw 3aTAXKMN
Hem kH () _
1670-12130 130 | 65 160
1670-12160 | M2 | 160 | 90 | | 4 | M 120 63 185
1670-14130 130 | 65 216
167014160 | M | 160 | 90 | B | B | B el &9 246
1670-16140 140 | 70 310 <
1670-16160 | M1 | 160 | o5 | 32 | 6 | 17| 3802 it 340
1670-18150 150 | 70 395
167018180 | M | 180 | o5 | 3° | 19 | 19 | 405 144 450 =
1670-20150 150 | 70 520 —1
1670-20180 | M?° | 180 | o5 | 40 | %2 | 22 580 184 575
1670-22150 150 | 70 610 €
1670-22180 | M?2 | 180 | 95 | 40 | 22 | 24 | 772 2 705 L
1670-24170 170 | 75 875 — -
1670-24205 | M24 | 205 | 105 | 47 | 22 | 27 994 265 990 a
1670-24250 250 | 140 125 L Y
1670-30250 250 | 135 1950
1670-30315 | M3 | 315 | 195 | 9 | 32 | 36 | 1980 | 421 | o960
1670

o O6nacTu npMMeHeHus: ITa LWNWMbKa NpegHa3HayeHa
019 UCMOMb30BaHUS Ha NIMTbEBbIX MaLLMHAX M C NNTaMN
c pe3bboint M12-14-16-18-20-22-24-30.

¢ Knacc npoyHoctn 10.9

o 3aliMTHOE NOKPbITUE YepPHOro LiBeTa

MpumevaHue:

Mput ncronb3oBaHMV Npu Temnepatype Ny

Bblwe 150 °C Bo Bpems 3axaTtus '
1Cronb3yeTcs NPOTUBO3aaupHas
cMmaska Loctite 8150. Loctite 8150

163



MNpsmas wnunbka

Straight Stud
XapakTepucTtukm XapakTepuctukm
ApTukyn dxL b1 b 3aTsKKM ApTuKyn dxL b1 b 3aTAXKN

Hem KH (r) Hem KH (r)
1690-08040 x40 20 10 1690-36160 x160 80 1100
1690-08063 x63 40 15 1690-36200 x200 125 1340
1690-08080 | \\o | x80 | ,, | 50 36 27 20 1690-36250 X250 160 1710
1238-821% Qgg ‘752 3(5) 1690-36315 | M36 | x315 | 51 | 200 | 3378 614 | 2150
i3 | issogenno | ano | | 20 700
1630-4P50 x50 29 20 1690-36700 X700 400 4750
1690-10063 x63 32 25
1690-10080 x80 50 35 1690-42315 x315 200 2950
1690-10100 |M10 | x100 | 13 | 63 67 43 45 1690-42400 | M42 | x400 | 59 | 250 5415 843 3750
1690-10125 x125 75 55 1690-42500 x500 315 4690
1690-10160 x160 100 70
1690-10200 x200 125 95 DIN 6379
1690-12050 x50 25 35
1690-12063 x63 32 40 1690
1690-12080 x80 50 55
1690-12100 |M12 | x100 | 15 | 63 | 120 63 70 * Knacc npo4Hoctn 10.9
1690-12125 x125 75 90 L] 3aLLI,I/ITHoeI'IOKprTI/IeLIepHOFOLlBeTa
1690-12160 x160 100 115
1690-12200 x200 125 140
1690-14063 x63 32 60 d
1690-14080 x80 50 75
1690-14100 x100 63 95
1690-14125 |M14 | x125 | 17 | 75 | 191 86 120
1690-14160 x160 100 150
1690-14200 x200 125 195
1690-14250 x250 160 240
1690-16063 x63 32 85
1690-16080 x80 50 105
1690-16100 x100 63 130
1690-16125 x125 75 160 5
1690-16160 |M16 | x160 | 19 | 100 | 302 18 205 ‘
1690-16200 x200 125 260
1690-16250 x250 160 325
1690-16315 x315 180 405 B
1690-16500 x500 315 650
1690-18080 x80 50 130
1690-18100 x100 60 160
1690-18125 x125 75 200
1690-18160 | M18 | x160 | 23 | 100 | 405 144 260
1690-18200 x200 125 320
1690-18250 x250 150 400
1690-18315 x315 180 50 | )]
1690-20080 x80 32 155 3 |
1690-20100 x100 60 200 3 ;
1690-20125 x125 70 250 S J
1690-20160 x160 100 330 N—
1690-20200 |M20|x200| 27 | 125| 580 184 400
1690-20250 x250 160 510
1690-20315 x315 200 640
1690-20400 x400 250 815 .
1690-20500 35001 315 1020 ot omGs0RaH W TeNTEpaTYDS
1690-22125 );125 70 305 Bbiwe 150 °C BO BpeMsi 3axaTuns ._
1690-22160 x160 100 400 MCNoJsib3yeTcsd NPoTUBO3aaAnpHasa
1690-22200 |M22 |x200| 31 | 125 | 772 228 500 cmaska Loctite 8150. Loctite 8150
1690-22250 X250 160 620
1690-22315 x315 180 780
1690-22400 x400 250 1010
1690-24100 x100 45 290
1690-24125 x125 70 365
1690-24160 x160 100 470
1690-24200 x200 125 580
1690-24250 |M24|x250| 35 | 160 | 994 265 730
1690-24315 x315 200 920
1690-24400 x400 250 1170
1690-24500 X500 315 1470
1690-24630 x630 315 1860
1690-30125 x125 56 570
1690-30200 x200 125 910
1690-30250 X250 160 1150
1690-30315 |M30| x315 | 43 | 200 | 1930 421 1435
1690-30500 x500 315 2315
1690-30700 x700 400 3215
1690-301000 x1000 400 4700

164



CoepguHuTenbHbIE
SANIeMeHTbl
Camping Equipment

w1
o

- T

ie

-1

k' 3
3




[nvHHas T-obpa3Hag rarika

i
ApTukyn dx a e | h k
PTUKY. %W% o
1710-0608 M6x8 77 13 26 10 6 14
1710-0810 M8x10 9,7 15 30 12 6 25
1710-1012 M10x12 1,7 18 36 14 7 49
1710-1214 M12x14 13,7 22 44 16 8 82
1710-1416 M14x16 15,7 25 50 18 9 120
1710-1618 M16x18 17,7 28 56 20 10 165
1710-1820 M18x20 19,7 32 64 24 12 260
1710-2022 M20x22 21,7 35 70 28 14 365
1710-2224 M22x24 237 40 80 32 16 535
1710-2428 M24x28 277 44 88 36 18 745
1710-3036 M30x36 35,6 54 108 44 22 1390
1710

o 3TOT 3aXMM obecnevnBaet 3auuTy T-06pa3Horo Nna3a B YyBCTBUTENbHbIX

K noBpeXaeHunaM nnantax

o 3akaneHHbI MaTepuan
o 3almTHOE NOKPbITUE YEPHOr O LiBETA
+ Knacc npoyHoctn 10

Long T-Nut

T-obpasHas rarika 6e3 oTBepcTmS

X s

ApTuK h k

PTUKYN %W% a e B
1730-06 6 57 10 8 4 4
1730-08 8 77 13 10 6 10
1730-10 10 9,7 15 12 6 16
1730-12 12 1,7 18 14 7 27
1730-14 14 13,7 22 16 8 50
1730-16 16 15,7 25 18 9 70
1730-18 18 17,7 28 20 10 95
1730-20 20 19,7 32 24 12 150
1730-22 22 21,7 35 28 14 210
1730-24 24 23,7 40 32 16 310
1730-28 28 27,7 44 36 18 430
1730-36 36 35,6 54 44 22 800
1730-42 42 41,6 65 52 26 1400

1730

o B03MOXHOCTb MPUMEHEHMs NPON3BOSIbHOWN Hape3Ku pe3bbbl

T-Nut without Hole

166



Sirs

T-obpasHas ranka

T-Nut

g
ApTukyn dx % % a e h k
(r)
1750-0506 M5x6 57 10 8 4 4
1750-0608 M6x8 77 13 10 6 10
1750-0810 M8x10 97 15 12 6 12
1750-0812 M8x12* 22
1750-1012 M10x12 Ly 18 L z 20
1750-0814 M8x14* 40
1750-1014 | M10x14* 137 22 16 8 37
1750-1214 M12x14 30
1750-0816 M8x16* 60
1750-1016 | M10x16* 55
1750-1216 M12x16* g7 28 Ui e 55 a
1750-1416 M14x16 45
1750-0818 M8x18* 20 . ,
1750-1018 | M10x18* 87
1750-1218 M12x18* 177 28 20 10 80 - ]
1750-1418 | M14x18* 75 .
1750-1618 M16x18 65 , |
1750-1620 | M16x20* 115
1750-1820 | Misx20 | 97 | 32 24 12 105 Qe
1750-1622 | M16x22* 170
1750-1822 | M18x22* 21,7 35 28 14 160
1750-2022 M20x22 150
1750-1624 | M16x24* 260
1750-2024 | M20x24* | 237 40 32 16 240
1750-2224 M22x24 220
1750-1628 | M16x28* 375
1750-2028 | M20x28* 350 ©
1750-2228 | M22x28* | 207 44 36 18 330
1750-2428 M24x28 330
1750-2436 | M24x36* 665
1750-3036 | M30x36 | °°© = cL 22 585
1750-3642 | M36x42 216 65 52 26 1025
1750-4248 | M42x48 476 75 60 30 1600
DIN 508
1750
. ﬂﬂﬂ obecrneyeHnsa A0NroBe4yHoOCTHN T—06p63H0171 raviku 3aBMH4YMBaHMe AOO/HKHO
BbINOJHATLCA MO BCel pe3bbe.
o 3akaneHHbll MaTepuan
. 3a|.|.lV|THOe NOKpPbITUE YepHOro LBeTa
*  Knacc nposrocti 10 CtyneHuaTas T-obpa3sHas raiika
Graded T-Nut
-
ApTukyn dx % ;Vg a e h k
(r)
1770-0810 | M8x10 97 15 12 6 10
177041012 | MI0x12 | 1.7 18 14 7 15
1770-1014 | M10x14* 30
177041214 | w24 | 137 22 16 8 25
1770-1416 | M14x16 | 15,7 25 18 9 40
1770-1018 | M10x18* 70
177041618 | miexis | 77 28 20 10 60
1770-1620 | M16x20* 95
17701820 | Miex20 | 197 e = 1z 90
17701622 | M16x22* 135 e
1770-2022 | M20x22 | 2"/ 35 28 b 125 p
17701628 | M16x28* 330 o T
1770-2028 | M20x28* | 277 44 a6 18 205
1770-2428 | M24x28 265
1770

B nnuTax ¢ T-o6pa3HbiM Na3oM NpefycMOoTpeHa BO3MOXHOCTb OCYLLECTBIEHUS!
coeayHeHUs CBepXY.

3akaneHHbI MaTepuan
3alWwmTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA
Knacc npoyHoctin 10

167



I?II.

RS

LLlecTurpaHHas ravika

Aptukyn | TIC]|  sw e m r ﬁ
(r)

1790-06 M6 10 11,5 9 9 5
1790-08 M8 13 15 12 12 9
1790-10 M10 17 19,6 15 15 20
1790-12 M12 19 219 18 17 25
1790-14 M14 22 254 21 20 40
1790-16 M16 24 27,7 24 22 55
1790-18 M18 27 31,2 27 24 80
1790-20 M20 30 34,6 30 27 110
1790-22 M22 32 36,9 33 30 130
1790-24 M24 36 415 36 32 190
1790-30 M30 46 53,1 45 41 400
1790-36 M36 55 63,5 54 50 680
1790-42 M42 65 75 63 58 1150

DIN 6330B

1790

Mnockas noBepxHOCTb Ucnonb3yeTcs ¢ waribor DIN 6340.

OTa ravika ucnonbayeTcs ¢ BbinykbiMu Wwanbamm DIN 6319D n DIN 6319G.

3akaneHHblt MaTepuan
3almMTHOE NOKPbITUE YEPHOIO LIBETA
Knacc npoyHoctin 10

sSwW

Hexagon Nut

[avika c warnbon

Nut with Washer
Aptukyn | TIC]| sw e m a d1
(r)
1810-08 M8 13 14,7 12 35 18 12
1810-10 M10 17 19,2 15 4 22 25
1810-12 M12 19 21,5 18 4 25 30
1810-14 M14 22 24,9 21 4,5 28 50
1810-16 M16 24 27,2 24 5 31 65
1810-18 M18 27 30,6 27 5 34 90
1810-20 M20 30 34 30 6 37 130
1810-22 M22 32 36,3 33 6 40 155
1810-24 M24 36 40,8 36 6 45 220
1810-30 M30 46 52,3 45 8 58 465
1810-36 M36 55 62 54 10 68 500
1810-42 M42 65 75 63 12 80 1340
DIN 6331
1810
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3alWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOTO LiBETA
* Knacc npoyHoctn 10 o
YonvHutenbHasa ranka
Aptukyn | O T(] Sw . i gﬂg Extension Nut
()
1830-06 M6 10 1,7 18 8 ()
1830-08 M8 13 15 24 19
1830-10 M10 17 19,6 30 40
1830-12 M12 19 21,6 36 55 =
1830-14 M14 22 25,4 42 90
1830-16 M16 24 277 48 115
1830-18 M18 27 31,2 54 165
1830-20 M20 30 34,6 60 230
1830-22 M22 32 36,9 66 245
1830-24 M24 36 41,5 72 400 e
1830-30 M30 46 531 90 840
1830-36 M36 55 63,5 108 1430
1830-42 M42 65 75 126 2330 N\
DIN 6334 ( @ ) 2
1830 S/

Mcnonb3ayetcsi ¢ T-o6pasHbiMu winunbkamu DIN 787 v npsambiMu wnnnsbkamm DIN 6379.

3aKaneHHbIn MaTepuan
3almMTHOE NOKPbITUE YEPHOr O LiBeTa
Knacc npoyHocTtu 10




i

rSs

BbicTpo3axunmHas raika

ApTukyn ST REET a dil m S
pa3mep )
1840-16 M16 15| 34 |307| 275 | 27 105
1840-20 M20 14 44 | 388 | 33 34 210
1840-24 M24 18,5 | 50,4 | 46 35 4 365
1840
+ ObecneuynBaeT HGbICTPOE NPOABUKEHNE E E
Mo AJIMHHBIM Pe3b60BbIM YacTSM Npu
OTKPbITOM MONOXEHWUM FaikKU.
o 3akaneHHblli MaTepuan d

¢ LlnHkoBoe nokpbiTue
« Knacc npoyHoctn 10

SwW

G

Quick Nut

[aka ¢ NoaBUXXHOM FOIOBKOW

ApTUKyn —r sw d1 m ﬁ

(r)
1850-08 M8 13 17 14 10
1850-10 M10 17 21 18 30
1850-12 M12 19 24 22 40
1850-16 M16 24 30 28 70
1850-20 M20 30 36 35 140
1850-24 M24 36 44 43 260

1850

o O6ecneuvBaeT NPenMyLLECTBA NPY UCMO/b30BaHMM Ha HAK/TOHHbIX
NMOBEPXHOCTAX 3a CYET NEPEMELLEHNS BXOAALLEN B KOHCTPYKLMIO

Lal6bI.

o 3aKaneHHbl MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbITUE YePHOro LiBETa
« Knacc npoyHoctn 10

3
—

d1

[}

Ball Head Nut

8
L

LLlanba
m— Washer
ApTykyn d1 d2 s
MeTpunyeckas 6pMTaHCKaﬂ (r)
1870-06 M6 1/4 64|17 | 3 6
1870-08 M8 5/16 84| 23 | 4 10
1870-10 M10 3/8 105| 28 | 4 16
1870-12 M12 112 13 |35 | 5 30
1870-14 M14 - 15 | 40 | 5 | 40
1870-16 M16 5/8 177 145 | 6 | 60
1870-18 M18 - 19 | 45 | 6 60 d1
1870-20 M20 3/4 21 |50 | 6 70 " -
1870-22 M22 7/8 23 [ 50 | 8 | 90
1870-24 M24 7/8 25 | 60 | 8 | 140 Y %
1870-30 M30 11/8 31 |68 | 10 | 215 ‘ ‘
1870-36 M36 1/4 38 | 80 | 12 | 360
1870-42 M42 11/2 44 | 98 | 15 | 640 ‘
DIN 6340
1870

o 3akaneHHblli MaTepuan
e 3alWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA

L

169



’71 '- ,E Boinyknas wanba

Rad-top Washer

s
Aptukyn | LIC]|  d1 d3 h2 r
(r)
1890-06 M6 6,4 12 2,3 9 1,5
1890-08 M8 8,4 17 32 12 2,5 % W <
1890-10 M10 10,5 21 4,0 15 5
1890-12 M12 13 24 | 46 | 17 7 LLJ
1890-14 M14 15 28 5,0 22 10 d3
1890-16 M16 17 30 53 22 15
1890-20 M20 21 36 6,3 27 20
1890-24 M24 25 44 8,2 32 40 .
1890-30 M30 31 56 1,2 41 95 [ ] &,
1890-36 M36 37 68 14,0 50 190 —
1890-42 | M42 43 | 78 | 170 | 58 297 % *%
DIN6319C -~
1890
o Orta walba ncnonbayetcs ¢ waribamu DIN 6319G Ha HaKMOHHbIX
NMOBEPXHOCTAX.
o 3akaNeHHbll MaTepuan
e 3alMTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA KOHVNeCKaFI LIJ<’:1I7I68
Graded Washer
Aptukyn | L1 | makc.kH | d2 d4 h3 é§ é§ S
(r)
1910-06 M6 9 71 12 2,8 2
1910-08 M8 17 9,6 17 3,5 4
1910-10 M10 26 12 21 4,2 6,5 [2%_ TT
1910-12 M12 38 14,2 24 5 10 'C‘
1910-14 M14 53 16,5 28 5,6 10 @
1910-16 M16 73 19 30 6,2 15
1910-20 M20 17 23,2 36 7,5 25 d4
1910-24 M24 168 28 44 9,5 55
1910-30 M30 269 35 56 12 120
1910-36 M36 394 42 68 15 220 \,,
1910-42 M42 542 49 78 18 365 &,
DIN 6319D <\'f
1910
o OrTa Wwalba ncrnonbayeTcs ¢ BbinykabiMu Wwakbamm DIN 6319C Ha
HaK/OHHbIX MOBEPXHOCTSIX.
o 3akalNeHHbll MaTepuan
e 3aluTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA KoHuueckas waiiba
Graded Washer
Aptukyn | TI(] d2 d4 h3
(r) 120°
1930-06 M6 71 17 4 55
1930-08 M8 9,6 24 5 13
1930-10 M10 12 30 5 19
1930-12 M12 14,2 36 6 32 V -
1930-14 M14 16,5 40 6 45 <
1930-16 M16 19 44 7 65 d2
1930-20 M20 23,2 50 8 20 44
1930-24 M24 28 59 10 150 ‘
1930-30 M30 35 68 10 180
1930-36 M36 42 79 12 285
1930-42 M42 49 100 15 640

DIN 6319G \‘U’o
1930

o OTawWwarba ncnonbayeTcs ¢ BbinykbiMu warbamm DIN 6319C Ha
HaKJTOHHbIX MOBEPXHOCTSIX.

o B cooteetcTtBum ¢ DIN 6319D, ncnonb3yeTcsi B OTBEPCTUSX OOSbLLErO
avameTpa.

o 3aKkaneHHbl MaTepuan

o 3awWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LiBETA

170



Sirs

Ckpebok gns T-obpasHoro nasa

75| o
ApTukyn
(r)
1950-1214 12-14 25
1950-1618 16-18 45
1950-2022 20-22 45
1950-2428 24-28 70
1950

3TOT CKPebokK NCMonb3yeTcs A5 OYUCTKU T-06pasHbIx Na3os..

T-Slot Scraper

Kpbliwka T-obpasHoro nasa

ApTuKyn LUnpuHa (Mm) OnvHa (Mm) Konnyectso
1955-T010 10 300 6
1955-T012 12 400 6
1955-1014 14 400 6
1955-T016 16 400 6
1955-T1018 18 450 6
1955-T181 18 1000 5
1955-T205 20 500 10
1955-T020 20 1000 5
1955-T022 22 1000 5
1955-1024 24 1000 5
1955-T028 28 1000 5
1955-T036 36 1000 5

1955

MpepnoTBpaLLaeT HeHyXXHOe 3arpsa3HeEHNE CTPYXXKOW. VicnonbayeTcs
0019 nogaepykaHusa B yucTote T-o6pasHbIX Mas3oB..
MaTepuan: antoM1HuUiA

Milling T-Slot Cover

171



MogaynbHbitt T-6nok

=
ApTukyn % %
()
1960-110 | 14-16-18-20 1160
1960

o 3aKkaneHHbI MaTepuan

o 3awuTHoE NOKPbITNUE YePHOro LuBeTa

« ObecneuymBaeT yoo6CcTBO dUKCaLMM 3aroTOBKM B MOAXOAALLEM MECTE

Ha nnauTe npu CMeLLeHnn.

Modular T-Block

70
I 1T
] 1
r _)i i@
& = | | 3
=l =
ey 16
>4 N
s LD
MogbeMHas Wwaiiba
for Lifting the Washer
Aptukyn |C—TLIC]| @D 2d L L1
(r)
1970-10 M10 27 10,5 35 20 65
1970-12 M12 27 12,5 40 33 70
1970-14 M14 28 14,5 40 30 60
1970-16 M16 37 16,5 45 30 110
1970-18 M18 37 18,5 45 40 115
1970-20 M20 37 21 45 42 105
1970-22 M22 37 23 45 45 120
1970-24 M24 45 25 50 45 170
1970

* Ortawanba obecneumBaeT ygobCcTBO NPM MCMNOMb30BaHWMU B MpoLieccax

coeguMHeHna n oeMHTaxX<a 3a c4eT paBHOMEPHOro nogbemMa 3a>kmuMa.
o 3almTHOE NOKpbITUE YepHOro LiBeTa

L1

172



Habophbi
coeaANHUTEJIbHDbIX 3J1IeMEeHTOB
Camping Equipment



I?II.

RS

Ha60p COeaMNHUTESIbHbIX pe3b6OBbIX 3an1eMeHToB C NogbeMHUKOM

Screwed Coupling Set with Lifter

i ‘ DIN 6379
ApTtukyn
(. o dxL O
1990-1012 M10x12 265x255 6,44 M10x80-100-160-200
1990-1214 M12x14 305x255 8,72 M12x80-100-160-200
1990-1416 M14x16 435-255 12,98 M14x80-100-160-200
1990-1618 M16x18 435-255 16,30 M16x80-100-160-200
1990-1820 M18x20 495x255 17,82 M18x80-100-160-200
1990-2022 M20x22 540x255 2310 M20x100-125-160-200 E D 'o[
1990 ‘ L
e Habop coegmHUTENbHDBIX 3/1IEMEHTOB U3 CTanu, NpeaHa3HaYeHHbIX 415 3aKpensieHns
3aroTOBKW UM YCTPOWCTB Ha cTose BbiCTPbIM 1 6e30MacHbIM COCO6OM.
Aptvkyn | L | b1 a |e2|b2 ‘/ ‘ ] w
1330 80 1 M10 15 | 30|30 L
1330 100 |
1330 125 14,5 M12-M14 20 |40 | 40 ‘ —
1330 125 45 C_)i [ ( Al >\
1330 160 18,5 M16-M18 25 65 50 Q a Ne) I |'1_11l I
|2 7]
1330 160 60
1330 200 22,5 M20-M22 30 80 60 e2
a
i 0y O © | e
DIN 508 DIN 6330B ApTukyn 1830 DIN 6331 DIN 6340
12 M10 M10 M10 M10 M10
14 M12 M12 M12 M12 M12 a
16 M14 M14 M14 M14 M14 NI = 1514
18 M16 M16 M16 M16 M16 16-18
20 M18 M18 M18 M18 M18 1950 20-22
22 M20 M20 M20 M20 M20
ApTukyn h H d D
]
1510 23 30 M16 34 I
1510 40 60 M16 34 <
1510 70 100 Tr 30x4 50
1510 100 140 Tr 30x4 50 D

CocraB: 52 anemeHTa

T-obpasHas raika DIN 508 (M20x22, 4 wrT.), 6 Wwr.
LUnunbka DIN 6379, 16 wr.

OnopHas rarika DIN 6330B, 6 wr.
larika c warbon DIN 6331, 4 wr.
YonvHutenbHagd raka N2 1830, 2 w.
ToncTtas waiba DIN 6340, 4 wr.
3axxumm N2 1330 ¢ oTBepcTMEM Ans onopsl, 4 LWT.
BuHTOBas nogbemMHas ornopa N2 1510, 8 wr.
Ckpebok pia T-o6pasHbix nazos N2 1950, 1 wrT.
CranbHas pama, oKpaLleHHasi 3N1eKTPOCTaTUYECKUM MeToaoM, 1 wT.
Mpumeyanue: 1990-2022= wecTurpaHHas raika c wanbomn, 4 wr.
1990-1012 1 1990-1214= onopa N2 1510, 6 wT.

174



Habop coeguHUTENbHbIX 9NEMEHTOB € 3y64aTbiM 610KOM

Sirs

Coupling Set with Serrated Hell Block

e Kﬂ@ DIN 6379
Apakyn | dx 7% “ o dxL
2010-1012 | M10x12 | 330x255 | 727 | M10x80-100-160-200
2010-1214 | M12x14 | 380x255 | 9,26 | M12x80-100-160-200
2010-1416 | M14x16 | 435x255 | 12,29 | M14x80-100-160-200
2010-1618 | M16x18 | 435x255 | 15,62 | M16x80-100-160-200
2010-1820 | M18x20 | 495x255 | 18,00 | M18x80-100-160-200
2010 [ 3 T
R
. Ha60p coeunHNTENbHbIX 3/IEMEHTOB U3 CTaNN, NpeaHa3Ha4YeHHbIX AN4 3aKkpenneHns e
3aroTtoBku Unn yCTpOVICTB Ha cTone 6bICprIM 1 6e3onacHbIM crocobom. L
ApTUKyn L b1 .0-’ g e2 b2
80 30 ( | f °
1290 100 1 M10 15 45 30 ] L |
|
100 45 \
1290 125 | 145 M12-M14 20 = 40 — N . V% R / .
125 65 > = = : 7 :
1290 160 | 185 M16-M18 25 65 50 ™)
a
ie L [ ©) || e
M”
DIN 508 DIN 6330 B ApTukyn 1830 DIN 6331 DIN 6340
12 M10 M10 M10 M10 M10 a
14 M12 M12 M12 M12 M12 N = {o.14
16 M14 M14 M14 M14 M14 16-18
18 M16 M16 M16 M16 M16 1950 20-22
20 M18 M18 M18 M18 M18
ApTukyn h-H a MVH.-MaKC. S
x
®©
1310 37-85 57 0-40 © T ﬂ
1310 48-112 73 0-60 S| t— {
L J
1310 58-139 90 0-75
1310 66-165 108 0-90 5

CocraB: 52 anemeHTa

LUnunbka DIN 6379, 16 wr.
OnopHas rarika DIN 6330B, 6 wr.
larika c warbon DIN 6331, 4 wr.

ToncTtas waiba DIN 6340, 4 wr.
3y6uartbiii 3axkmnm N21290, 4 wr.

T-obpasHas raika DIN 508 (M20x22, 4 wrT.), 6 Wwr.

YonvHutenbHagd raka N2 1830, 2 w.

3axumm N2 1310 c oTBepcTHEM A1 onopbl, 8 WT.
Ckpebok pia T-o6pasHbix nazos N2 1950, 1 wrT.
CranbHas pama, oKpaLleHHasi 3N1eKTPOCTaTUYECKUM MeToaoM, 1 wrT.

175




I?II.

RS

CTtakHas uenb

Fixture Chain

PeryﬂVIDOBO‘-IHbIl\/’I ANEeMeHT

[ Ycunve
ApTUKyn 14 % ?g M?_mm, 3axuma, | L m n
Krc (r)
2020-120125 M12 45 1500 125 | 20 | 15 1414
2020-120250 M12 14-16-18 45 1500 | 250 | 20 | 15 1528
2020-120500 M12 45 1500 | 500 | 20 | 15 1755
2020-121000 M12 45 1500 [1000| 20 | 15 2210
2020-160125 M16 90 4000 | 125 | 33 | 21 3495
2020-160250 M16 18-20-22-24 90 4000 | 250 | 33 | 21 3810
2020-160500 M16 90 4000 | 500 | 33 | 21 4480
2020-161000 M16 90 4000 |1000] 33 | 21 5820
2020
o VicnonbsyeTcs ans 3axuMa UMIMHAPUYECKUX Y OBaSIbHbIX 3arOTOBOK.
o 3aKkaneHHbl MaTepuan
o 3awWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LIBETA
-2 h | on m Yeunve
ApTukyn % % a b c | el | f M. Imake. E@ sl 3a>|§rc|:v|a, o
2020-12125| 14-16-18 |36 |36 |18 |49 | 21| 96 | 125 | M12 | 35| 1500 | 580
2020-16162 | 18-20-22-24| 37 |44 | 25 |64 | 29 | 117 | 162 | M16 | 45 | 4000 | 1275
2020
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3awuTHOE MOKPbITHE YEPHOTO LiBETA
-2 Yeunvne
ApTukyn % % b|cl|e2|f2 thi Mrafc m | s2 | sw MT_ITTAHT’saxmma,
] | Kre (r)
2020-12127| 14-16-18 |36(36|18 54|49 111|127 M12| 16 | 36| 45 1500 | 945
2020-16170|18-20-22-24|37 |44 25|70 62|140| 170 [M16| 30 | 46 | 90 4000 1890
2020

3akaneHHblli MaTepuan
3allMTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LiBeTa

ApTukyn L1 L2 45 45
(r)
2020-127 | 127173 97 350
2020-164 | 164-225 126 800
2020

WcnonbayeTcs ans NpenoTepalleHns NepekpyYnBaHng Lenu.
3akaneHHbIli MaTepuan
3almTHOE NOKPbITUE YepPHOTo LiIBETa

ApTUKYn SW SW1
(r)
2020-36 36 1/2 320
2020-46 46 1/2 520
2020

3aKaneHHbli MaTepuan
3alMTHOE NMOKPbITUE YEPHOrO LiBETa

L1

Setting Unit
g
]
=
B
el fo g
e z
1=
b M o q
m a
KptokoBol anemMeHT
Hook Unit
sSwW
]
a %l 2z
J T <
Je2 §
o =
=
E

U

f2

HataxuTtenb uenm

Chain Socket

||

L2

SW

Fae4HbIl KoY C OTKPbITbIM 3€BOM

Torque Wrench Socket

SwWi1

176



3a>XMHbIe 3J/1eMEeHTbl
Camping Equipment




Sirs

Habop 60KkoBbIx HaCOHHbIX 3aXXKNMOB

Graded side Wrench Set
-2 Yeunve | JonycTtumbii
ApTukyn % % c|L| b |n|k |kl |k2|Ll|d]|dl|d2|sw 3axuma, MOMEHT,
Krc (Hem) (r)
203014 | 14 3490
2030-16 | 16 5 (90|23 |47 |47 |26 |26 | 65 |M12|M12|M12| 10 | 2000 35 3670
2030-18 18 5000
2030-20 | 20 5355
2030-22 | 22 5 |95|28 |57 |52 |26 |26 |65 M12M12|M12| 10 | 2000 35 5720
2030-24 | 24 6190
2030-28 | 28 6650
2030
o [lpu 3axaTm 3aroToBKW B HaMpaBieHUN yropa C UCMOo/Ib30BaHNEM OaHHbIX
npucnocobneHnii nepBoHavanbHas GopmMa 3aroToBKM He U3MeEHsIeTCS.
o 3aKaneHHbl MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
« Habop nocraensgeTtca B N1acTMacCoOBOM Kelice. L
k k1
O A e
e IANZAANGH
sw
CocrTaB Habopa mm—
KOMMOHEHT i 5 ﬁ ==
Konnyectso 2 2 10 10 1 1
Kopnyc B6oKoBOro ¢$acoHHOro 3axxnma
Graded side Wrench Body
2
ApTukyn % %
2035-14 14
2035-16 16
2035-18 18
2035-20 20
2035-22 22
2035-24 24
2035-28 28
ynop bokoBoro ¢acoHHOoro 3axxnma
Graded side Wrench Pluggable
2
ApTukyn % %
204014 14
2040-16 16
2040-18 18
2040-20 20
2040-22 22 MpuMeyanue: OUKCUpyeMbili yriop MOXeT
2040_24 24 ncnonb3oBaTbCa ABYyMA crnocobamu:
CKOLLeHHad CTopOoHa ncnosb3yetca ansa
2040-28 28 TOHKMX 3aroToBOK, a npsaMas — aJid TONCTbIX.

178



Sirs

Ha6op 60K0BbIx HaCOHHbIX 3a>KMMOB (C NapasnnefibHbIMM 3N1eMeHTaMM)

-2 b1 Yeunue | JonycTuMbIA
ApTuKyn % L|iL|L2|L3|b 001 " k [k1k2| d | d1 | d2 |swzaxuma, MOMEHT
! Krc (Hem) (r)

2050-14| 14 5920
2050-16| 16 110/90|85 |65 |41| 18 |47|47|26|26|M12|M12|M12| 6 | 1000 15 6210
2050-18| 18 8090
2050-20| 20 8440
2050-22| 22 115/95 |85 |65 |46] 18 |57/|52|26/26|M12|M12|M12|8 | 1250 20 8825
2050-24| 24 10080
2050-28| 28 10750
2050

Mpw 3aXKaTM 3aroTOBKM B HaMpaB/eHNM yriopa C UCMOMb30BaHWEM [AaHHbIX NPUCMOCO6EHNI
nepBoHayvasnbHas popmMa 3aroToBKM He U3MEHSIETCA.
Bnarogaps napannenbHOCTV NPOLECC CBEPSIEHUS MOXET BbiTb NMPUMEHEH K 06pabaTbiBaeMol AeTanu.
3akaneHHbIi MaTepuan
3alWwmTHOE MOKPbITME YePHOrO LIBETA

Habop nocTaBnseTcs B N1acTMacCoOBOM KeWce.

L3

k2

L1

©
©)

()

Graded side Wrench Set (With Parallel)

SW
=] .
KomnoHeHT ‘I‘ ﬁ <
KonnyecTBo 2 2 10 10 2 1
Kopnyc 60koBoro pacoHHOro 3axmma (napannenbHbiii)
Graded side Wrench (Parallel) Body
2
ApTukyn % %
2055-14 14
2055-16 16
2055-18 18
2055-20 20
2055-22 22
2055-24 24
2055-28 28
Ynop 60k0BOro ¢pacoHHOro 3axxmuma (napannenbHoro)
Graded side Wrench (Parallel) Pluggable
a
ApTtukyn % % =
2060-14 14
2060-16 16
2060-18 18
2060-20 20
2060-22 22 MpumeyaHue: GrKCHMpyeMbiii yrop MoXeT
2060_24 24 MCcnonb3oBaTbCsa ABYyMSA cnocobamu:
CKOLLeHHas CToOpOoHa ncnosb3yetca ang
2060-28 28

TOHKMX 3aroToBOK, a npaMas — Ais TONCTbIX.

179



» I - ,E Habop 60K0BbIX CKOMb3SLLMX 3aXKUMOB

’ ' Sliding Side Wrench Set

[ Yeunue | [JonyCTuMbIiA

ApTukyn % % c L b b1 n nl | n2 k k1 | k2 | sw I h h d d1 |3axuma,| MOMEHT

Krc (Hem) (r)
2070-14 14 3575
2070-16 16 10 |142 | 24 | 8 | 37 [125|185| 65 | 54 | 26 | 6 | 65 | 23 | 10 |M12|M12| 850 15 3710
2070-18 18 5215
2070-20 20 14 |145| 28 | 10 | 48 [125|185| 74 | 56 | 26 | 8 [ 65 | 28 | 11 |M12|M12| 1000 35 5400
2070-22 22 5610
2070

o bBnarogaps ckonb3sieit KOHCTPYKLMM NePenBUXHOM ry6Ku
OCYLL,ECTB/AETCA 3aXKNMM 3aroTOBKW B HAaNpaB/IeHUWN yropa 1 ManTbl.
BonbLoi aranasoH nepemelLeHns rybku obecneunsaeT yoobCcTBo
npv NpMcoeanHEHNN U [eMOHTaXe 3aroTOBKM.

¢ CoBMecTUMOCTb ¢ T-06pa3HbiM nasom DIN 650
« TBepOocTb rybku: 3akaneHHbIli MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbITUE YePHOro LiBeTa
. Ha60p NoCTaBNAETCA B N1IaCTMaCCOBOM Kelice.
L
k k1
| |
% {é (L = = (El i
-
c
d
PacctosHue
nepemeLleHnsa
Wy MpumeyaHune: rKcrpyembiit yrop MoxeT

MCNonb3oBaTbCa ABYyMSA cnocobamu:
CKOLLeHHas CToOpOHa ncnosnb3yetcq ang
TOHKUX 3aroToBoOK, a npamMas — A/ TONCTbIX.

Komnorent | | 6E | i & ﬂ ﬁ ]

KonnyecTBo 2 2 8 8 2 1

Kopryc 60KOBOro CKosb3ALLEro 3axmnmMa

Sliding Side Wrench Body

i
ApTtukyn

2075-14 14
2075-16 16
2075-18 18
2075-20 20
2075-22 22
2075-24 24
2075-28 28 Ynop OOKOBOIO CKOJb3SLLErO 3aXKUmMa

Sliding Side Wrench Pluggable

=2
ApTukyn % %

2040-14 14
2040-16 16
2040-18 18
2040-20 20
2040-22 22
2040-24 24
2040-28 28

180



Side Wrench Set

l - Habop 60K0oBbIX 3a>XMMOB
irRS

-
ApTuKkyn Ycunue saxuma

A - -

2070-MBS701214 14 2500 314

2070-MBS701216 16 2500 314

2070-MBS701218 18 2500 314

2070-MBS701220 20 2500 314

2070 ' -

« bBnaropgaps noaBuXHOWM KOHCTPYKLMUA obecneunBaet
HageXXHoe 3a)kaTune fia>ke Ha HepPOBHbIX NOBEPXHOCTAX,
NOBTOPAN CYLLECTBYIOLLYIO GOPMY NMOBEPXHOCTH.

70
TT W o 1) T ]
o < o | [Te]
(32} } N
15 40 40 15
120
LnpuHa 40 Mm LnpuHa 40 Mm
Kopnyc 60koBoro 3axxmma
Side Press Body
2=
ApTukyn % %
(kr)
2070-MS701114 14 0,87
2070-MS701116 16 0,87
2070-MS701118 18 0,87
2070-MS701120 20 0,87
2070

» bBnarogaps NoaBUXHOW KOHCTPYKLIMM 06eCneunBaeT HapexHoe
3axkaTve gaxe Ha HePOBHbIX MOBEPXHOCTAX, MOBTOPSIS CYLLECTBYIOLLYIO
dopMy NOBEPXHOCTU.

J 1V VURNUDVI VU od/nviivia

Side Press Stopper

i
ApTukyn
PTUKY. %W% y
2070-MD702114 14 0,65
2070-MD702116 16 0,65
2070-MD702118 18 0,65
2070-MD702120 20 0,65

2070

181



s I -'E Habop 60K0BbIX 3aXXMMOB (C NapaniefbHbIMU 3f1eMeHTaMN)

Side Wrench Set (With Parallel)

- !
ApTuKyn Ycunue 3axuma !
» |5 =2
2070-MBS801114| 14 2500 6,15 SRR aemmam NN
2070-MBS801116 | 16 2500 6,15 ' .
2070-MBS801118| 18 2500 615 z
2070-MBS801120| 20 2500 6,15

2070

« Bnarogaps noaBuXHOWM KOHCTPYKUUA obecneyvBaet
Hafe>XXHoe 3a)kaThe gaxke Ha HepPOBHbIX MOBEPXHOCTAX,
MOBTOPSAS CYLLLECTBYIOLLYIO GOPMY NMOBEPXHOCTU.

e " g 2 : w ﬁ
IR L]
15 40 ’ ’ 40 |15
90 140
LLnpuHa 40 Mm LnpuHa 40 Mm
KOpI‘IyC HOKOBOr0 3aXnMa
Side Press Body
e
ApTukyn % %
(kr)
2070-MS801214 14 1,86
2070-MS801216 16 1,86
2070-MS801218 18 1,86
2070-MS801220 20 1,86
2070

« bnarogaps NOABUXKHOM KOHCTPYKUUA obecneunBaeT
Hafe>XXHoe 3a)kaTune gake Ha HEPOBHbIX MOBEPXHOCTAX,
MOBTOPSAS CYLLLECTBYIOLLYIO GOPMY NMOBEPXHOCTU.

Ynop 60K0BOro 3axxnMa

Side Press Stopper

e

ApTuKyn
PTUKY. %W% »
2070-MD802214 14 118
2070-MD802216 16 118
2070-MD802218 18 118
2070-MD802220 20 118

2070

182



’71 '- ,E BokoBble 3aXkuMbl

Side Clamps
Ycunue | JonycTuMmbiii
ApTukyn A B C D E F G H J K L M 3aXKnMa, MOMEHT
Krc (Hem) (r)
2072-08016 39,5 65 7.5 25 45 16 7 15 7 4 M8 25 400 8 160
2072-12022 60 85 10 40 60 22 12 2 9 6 M12 35 900 26 450
2072-16030 77 100 14 50 70 30 14 2 13 8 M16 40 1700 60 900
2072

o 3awuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LiBETA

yrnyGneHvem nog Koy

‘ | ) L — and BuHTOB
w ‘ ! | C LUNUHAP. rONIOBKON / -
| |
LI jAEI: M LIECTUIPAHHBIM

BokoBble 3aXXnMbl

Side Clamps
Yeunve | JonycTuMbii
ApTukyn A B C D E F G H J K L M 3aXnMa, MOMEHT
Krc (Hem) (r)
2073-08016 39,5 65 19,5 25 45 16 7 15 7 4 M8 25 400 8 180
2073-12022 60 85 29 40 60 22 12 2 9 6 M12 35 900 26 500
2073-16030 77 100 38 50 70 30 14 2 13 8 M16 40 1700 60 1010
2073

o TBepOocTb rybku: 3aKaneHHbIi MaTepuan
e 3almTHOE MOKPbITVE YSPHOrO LiBETA

L — ons BuHTOB
C UMINVHAP. rONoBKOWA

W LIeCTUrpaHHbIM
yrnybneHviem nog knoy

183



BokoBoW 3a)Xnm

Side Clamp
ApTUKYN A B C D E F G H J K L M N
2077-08001 44 32 20 8 28,5 26,5 23 7 15 19 10 M8x1,25
2077-10001 54 40 25 10 35 33 29 9 16 24 12 M10x1,5
2077-12001 62 46 30 12 39,5 55 375 35 1 17 27 14 M12x1,75
AR p Yeunve [onycTnmbin
3aXNMa, KIrc | MOMEHT (Hem) ")
2077-08001 350 45 160
2077-10001 550 55 310
2077-12001 10 700 70 490
2077
o 3almMTHOE NOKPbITUE YEPHOro LBeTa P
F E )
= o =
[a] e o= -
o T Tk i {T I @3
=l
i } « BuHT ¢ ronoskoii n
u yrnybneHnem nog kntoy
G N — BUHT ¢ ronoekoun
] 1 yrny6bneHnem nog Koy
A dnaHueBas BTynka
OKCLEHTPUK
MeTopa, ucnonb3oBaHus

3aduKcmpyiTe Kopnyc 1 hraHLEeByo BTYNKY

C OMOLLbIO BUHTA C FOI0BKOV U Yrny6neHneM nog,
KJIt0Y 1 3aTEM MOBEPHUTE IKCLLEHTPUK C MOMOLLbIO
raeyHoro KJ/o4a 4s 3aXaTis 3aroToBku.

‘w

BokoBol 3axum

o

ApTuKyn %7/7% A H L S 3;:(3‘31:20 o
2080-014 14 61 57 /108 | 5 1500 1850
2080-016 16 61 57 | 108 | 5 1500 1850
2080-018 18 61 57 | 108 | 5 1500 1850
2080-020 20 61 57 | 108 | 5 1500 1850
2080-022 22 61 57 /108 | 5 1500 1850
2080-024 24 61 57 1108 | 5 1500 1850
2080-028 28 61 57 1108 | 5 1500 1850

2080

BepTVIKaJ'IbeIIZ NPUXXUM U TOPU3OHTaNlbHOE YyCUNne 3a>katua

obecneymBatoTcs OQHOBPEMEHHO 3a cYeT ﬂeﬁCTBMﬂ pbl4a>XHOro BUHTAa.
Kopnyc
OKpaumaaHMe 3M1eKTPOCTaTU4EeCKMM METOOOM

l'y6ka
3akaneHHbln MaTepuan

=w s

Side Clamp

184



Sirs

Ha6op 60K0BbIX 3a>KMMOB C BOPOTKOM

Armed Side Press Set

P Ycunue

ApTukyn % % c b k1 k2 k3 k4 L h h1 d d1l |3axuma,
Krc (r)

2090-14 14 7925
2090-16 16 8490
2090-18 18 4610
2090-20 20 3530 | 95 | 99 | 26 | 26 | 65 | 28 | 10 | M12 | M12 | 3500 | 8850
2090-22 22 9030
2090-24 24 9490
2090-28 28 9800

2090

A WN

I'IpM 3aTarMBaHMUM No 4YacoBoW CTperske crneunanbHo npegHasHa4eHHbIM

A9 3TOro K1to4OM 3KCLUEHTPUKOBas CUCTEMa 3a>XKMMaeT 3aroToBKY

C BbICOKUM yCUMeM B HarnpasieHUM ynopa v nanTbl.
I'IepeMeu.l,eHVle 3KCLEHTpUKa Ha 60KOBOM 3aXKUMe nop, BOPOTOK

cocTasnsaeT 3,5 MMm.

Ha 130,eN1m No YacoBOW CTPErKe.
CoBmMecTuMocTb ¢ T-06pa3HbiM nasom DIN 650
TBepaOoCTb raviku: 3aKasieHHbI MaTepuan
3au.|,V|THoE: NMOKPbITUE YePHOTr o LBETa
acCTMacCOBOM Kelice.

n

. N3pgenve cMelaetca Ha 1,5-2 MM 6anxe K 3aroToBke.
. BuHTbI 3aTArnBaloTCa C NOMOLLbIO TOPLLOBOrO Kitoya Ha 10 MMm.
. DuKcaLms 3aroTOBKM OCYLLECTBIAETCS MOBOPOTOM raeyHoro KJo4a

=
< L 1 o
ﬁ ( : 3 \j : k%
A
114
CocrtaB Habopa
PaccrosiHne
[ nepemeLleHns
KomnoHeHT 177 8/ & ‘I‘ F =
KonuyectBo 2 2 1 8 1
Kopnyc B60KOBOro 3aXknuma nop, BOpPOTOK
a Armed Side Press Body
ApTuKyn % ;’g
2090-114 14
2090-116 16
2090-118 18
2090-120 20
2090-122 22
2090-124 24
2090-128 28
yI'IOp H60KOBOI0 3aXKMMa nop, BOPOTOK
a
L ;
ApTikyn % g Armed Side Press Pluggable
2040-14 14
2040-16 16
2040-18 18
2040-20 20
2040-22 22 MpumeyaHmne: GrKCUMPYEMbII yrop MOXeT
2040_24 24 MCnosib3oBaTbCs ABYMS crnocobamu:
CKOLLEeHHas CTOpOoHa ncnonbdyeTtcd ans
2040_28 28 TOHKMX 3aroToBOK, a npaMas — g TONCTbIX

185




BnoyHbIi 65OKOBOM 3aXKUM

Block Side Press
- h F1 F2
S i B s Il B P R L
2095-571| 14-16-18 |37 37|57 |19 | 8 78-98 (185 10 2250 350 3,68
2095-761|20-22-24-28| 37 |45 |76 |26 | 11 | 98-118 [240| 14 3000 450 7,66

2095

« O6ecrneurBaeT 3a)aTyie 3aroToBOK B HampaBIeH!M yrnopa 1 nanTbi;
0COBEHHO MOAXOAMT A/15 BbICOKMX 3ar0TOBOK.

o TBepOocTb rybKu: 3aKkaneHHbIA MaTepuan

e 3almTHOE NMOKPbITME YEPHOrO LiBeTa

g,
®
c 3
S F1
F2
L
|
g )
</ Su
BnoyHbIN 6OKOBOM 3aXKMM
Block Side Press
-2 h F1 F2
ApTukyn % % al|a2| b |bl| c T L |sw| ycunve ycunue
3aXMMa, Krc| 3aXKnuma, Kre | (kr)
2095-572| 14-16-18 |37 |37 |57 |19 | 8 78-98 |185| 10 2250 350 3,6
2095-762|20-22-24-28| 37 |45 |76 |26 | 11 | 98-118 |240| 14 3000 450 6,7
2095

o ObecneunBaeT 3aXKaTue 3aroToBOK B HaMpPaBIeHWUW yriopa v NanTbl;
noaxoauT NS 3aXaTus 6oMbLIMX MNACTUH.

o TBepOocTb rybku: 3aKaneHHbli MaTepuan

o 3awWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOTO LIBETA

h
MMH.-MaKC.

186



Ynop 65104HOr0 6OKOBOMO 3aXkKUMa

Block Stopper Side Press
g
ApTukyn % % a2 | b | bl h L
(kr)
2098-571 14-16-18 37 | 57|19 | 85 |124 | 2,025
2098-761 20-22-24-28 | 45 | 76 | 26 | 105|154 | 4185
2098
* lcnonb3yetcs B kavecTse yrnopa A5 3axumon 2095-571n 761.
e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOTO LiBETA
e
E{
(]
L
i
5 e
Y
Ynop 6104HOro 60KOBOro 3axkuma
Block Stopper Side Press
=
ApTUKyn % % a2 | b | b1 h L
(kr)
2098-572 14-16-18 37|57 |19 | 47 | 12| 2,800
2098-762 20-22-24-28 | 45 | 76 | 26 | 49 [140| 4185

2098

* Vcnonb3yeTcs B kayecTse yrnopa Ans 3axumos 2095-572 n 762.
o 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBETA

o]

187



» I - BroyHbIi 6oKOBOM 3aXNM
i IRS

Block Side Press

g
ApTukyn % % Ycunue saxuma
(kr)
2105-MYB404114 14 3000 2,80
2105-MYB404116 16 3000 2,80
2105-MYB404118 18 3000 2,80
2105-MYB404120 20 3000 2,80
2105-MYB404122 22 3000 2,80
2105-MYB404124 24 3000 2,80
2105 ] R S
= /
o) o AR
al | / ~
o |
(o] o |
© | T T T T
| S m P
(I [
K K
15—
162 42
L 54 o o
vpyira 5% M BROYHbIVi 6OKOBO 3aKUM
Block Side Press
2=
ApTukyn % % Yeunue saxnma
(kr)
2105-MYB901120 20 3000 6,85
2105-MYB901122 22 3000 6,85
2105-MYB901124 24 3000 6,85
2105-MYB901128 28 3000 6,85
2105 7W - 7
=
n| Y
m
9 105
S
(] (]
C i D%
230 | 70 &l
L 68 o o
M °° M BoYHbI GOKOBOV 3aXMM
Block Side Press
=
ApTukyn % % Ycunue 3axuma
(kr)
2105-MYB303114 14 3000 2,80
2105-MYB303116 16 3000 2,80
2105-MYB303118 18 3000 2,80
2105-MYB303120 20 3000 2,80
2105-MYB303122 22 3000 2,80
2105-MYB303124 24 3000 2,80
2105
I I I
! a o o
| [ (a0}
| [

159
LvpuHa 54 mm

188



l - Ynop 65104HOro 60KOBOro 3aXmma
] iRS

A a
pTUKYN % ;?g
(kr)
2105-MD404214 14 1,86
2105-MD404216 16 1,86
2105-MD404218 18 1,86
2105-MD404220 20 1,86
2105-MD404222 22 1,86
2105-MD404224 24 1,86
2105 2
70 o
8 | |
ﬁ# 42
s WnpuHa 54 mm
Ynop 6104HOro 60KOBOro 3aXmnma
Block Stopper Side Press
=2
ApTukyn % %
(kr)
2105-MD902120 20 4,50
2105-MD902122 22 4,50
2105-MD902124 24 4,50
2105-MD902128 28 4,50
2105 2
105 ©
mE ]
2 | (T, 3 )
A L
20 ‘ o ‘ LUnpuHa 68 mm —
165
Ynop 6104HOro 60KOBOro 3aXkmma
Block Stopper Side Press
2
ApTukyn % %
(kr)
2105-MD303214 14 117
2105-MD303216 16 117
2105-MD303218 18 117
2105-MD303220 20 117
2105-MD303222 22 117
2105-MD303224 24 117
2105
70 ,
| ! |
- - ‘s
T
L L
-1—54 42
95 LWnpuHa 54 mm

189



Sirs

BokoBol 3axumM ¢ ABYyM4 3axBaTaMn

Side Press Clamp with Double Claw

Ly Ycunuve saxuma ﬂ

ApTukyn % % G h b L 1 L2 SW d 1 2 é é

Kre Kre (r)
2110-12 12 1600 60 415
2110-14 14 2 20 | 40 | 80 | 39 ) 26 6 | M0 2200 920 425
2110-16 16 3200 | 120 785
211018 18 4 25 | 50 | 100 | 46 | 34 8 | M14 | 3600 | 140 810
2110-20 20 3600 | 140 850
2110-22 22 3600 | 140 2275
2110-24 24 5 |285| 78 | 140 | 65 | 50 10 | M20 | 3600 | 140 2360
2110-28 28 4000 | 160 2500

2110

o ObecneurBaeT 3aaTe3aroToBKU B HanpasneHnn yrnopa v NnnTbl.
[Mos3BonsieT [ocTUraTh BbICOKOro ycununa 6nar0,u,apﬂ KOHCTPYKUUN

3aXuMa.

o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YEPHOr O LiBETA

LinnmnHapryeckuin ynop

Cylinder Pluggable

s & ISO 4762

ApTuKyn % % ah6 | b-0,6 DIN 650 d +0,01|h1+0,01|h1+0,02| h2 | h3 ﬂlj\ A
2120-1425| 14 |0-0,011| 14 24 32 25 - 9|8 | M8x35 | 200
2120-1450| 14 |0-0,011| 14 24 32 - 50 9|8 | M8x60 | 355
2120-1825| 18 |0-0,011| 18 30 40 25 - 15|10 | M10x40 | 360
2120-1850| 18 |0-0,011| 18 30 40 - 50 15|10 | M10x65 | 600
2120-2225| 22 |0-0,013] 22 38 40 25 - 15114 | M10x50 | 410
2120-2250/ 22 |0-0,013] 22 38 40 - 50 15|14 | M10x75 | 650

2120 @d

Imbus

o 3aKkaneHHbl MaTepuan
o 3alWwuTHOE MOKPbITUE YEPHOrO LIBETA

T Ty 17
Q hreay!

h1

Ynop 3axxnma
Clamp Rest
2=

ApTukyn % ?E n e © d b h k L sw

(r)
2130-12| 12 1,7 18 18 M8 9 3 7 36 6 100
2130-14| 14 13,7 22 22 M8 1 4 8 44 6 180
2130-16| 16 15,7 25 25 M12 12,5 5 9 50 10 270
2130-18| 18 17,7 28 28 M12 14 5 10 56 10 355
2130-20| 20 19,7 32 32 M16 16 5 12 64 14 570
2130-22| 22 21,7 35 35 M16 17,5 6 14 70 14 770
2130-24| 24 237 40 40 M20 20 6 16 80 17 1180
2130-28| 28 277 44 44 M20 22 6 18 88 17 1560
2130 S
o VicnonbsyeTcsa Ans BbICTaBIEHNS OMOPHOW ] ]

TOYKM B MPOL0SIbHOM U MOMEPEeYHOM - -
HarnpaBneHusx.
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3alWuTHOE MOKPbITHE YEPHOTO LiBETA
c b d
L

190



I?li,E BokoBol 3axunm

Side Clamps
Vcnonb3oBaHue 6e3 yCTpoMCTBa NPOTMBOCKOSbXEHMS (yrnopa) | Vicnonb3oBaHue C yCTPONCTBOM NMPOTUBOCKOSIbXEHMS (YNOPOM)
ApTukyn
Ycunue 3axuma, Krc [onycTMbIi MOMEHT (HeMm) Ycunue 3axuma, Krc [onycTMbii MOMeHT (HeMm) (kr)
2135-1260 2900 38 6900 90 2,4

B koMnnekT BXoaaT 4 wanbbl ang 6ontos M12.
2135

Kopnyc

* Martepuan: uyryH

. 3aUJ,VITHoe NMOKpbITUE YepHOro LiBeTa

l'y6ka

e 3akaneHHblii MaTepuan
e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrOo LBeTa

bonTt

o TBepOoCTb: UHAYKLMOHHAA 3aKaska
e 3alIMTHOE NOKPbITUE YePHOro LiBeTa

50 4 155
20 90 i M1 2x1.75 55 80 4 WaiiBb!
==
5 0 f = by
‘ o 8 -HH- -+ 188
=T O MO=OES
;1— N ! ! I ! L\\ J

BokoBol 3axm

Side Clamps

ApTukyn Yeunue 3axxkuma, krc | [onycTuMblii MOMEHT (HeM)
(kr)
2137-16060 5800 150 2,9

B KOMNEKT BXoAdaT 2 cpepuyeckue Wwanbbl onsa BMHToB M12 1 M16.
2137

Kopnyc

¢ Martepwuan: uyryH

L] 3aUJ,VITHoe NMOKpbITUE YepHOro LiBeTa

l'y6ka

o 3aKaneHHbI MaTepuan
o 3almTHOE NOKPbITUE YEPHOr O LiBETA
bont

. TBep,D,OCTbZ MHOYKUNOHHagA 3aKasika
o 3awmTHOE NMOKpPbITUE YepPHOro LBeTa

50 80 30 2 ciepuyeckue wanbbl
N
\ | DY
=0 w oo
A - =3
_ ge - 285
r ®
i J

191



» I - OKCLEHTPUKOBbIN TOPLIEBON 3a>XKNM
aiRS

Cam Edge Clamps
ApTUKYN W1 W2 H1 H2 M P1 H4 L4 W L3 H5 d L5 P
2139-32150 45 15 27 18 M4x0,7 30 18 13 75 20 8 6,6 3 60
2139-40200) 60 20 33 22 M5x0,8 40 22 17 100 26 10 8,6 4 80
ApTykyn H L L2 R L1 H3 M1
2139-32150 32 51 48 63 51,5 18 M4x0,7
2139-40200| 40 67 63 80 67 22 M5x0,8
ApTukyn A Xog npun Paboyas Ycunue 3axuma,
3axartumn Harpy3ka (H) Krc ")
2139-32150 19 1,6 150 200 620
2139-40200 24 2,2 200 300 1360
2139

o 3awuTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LiBETA

L
L2 Hesaxartoe nonoxeHve
L3
PykosiTka P1 M ‘—"Ls
/ ]
1 1|
o *t RsawCIn
| - !
- N
2 ez 517 T PekomeHayemoe
f ) i nonoxeHue 3axaTus
@ \ \ MepemelieHmne
) npu 3axatunu
OTnnymnTenbHble 0CO6EeHHOCTU Xop npy 3axatim o)
o OKCLIEHTPVKOBas pykosiTka 0becrneunBaeT GbICTpoe3axaTe B OAHO L4 L1 sane meH';:g‘;:‘(‘;‘::i
nencreve. M1 — yCTaHOBOYHbI BUHT d
« TMpeuynsnoHHo oTWANdOBaHHas rybka naeanbHO NOAXOAMT ANs 3aXaTus C LeCTUrp. yriy6rieHrem
3aroToBKUW ¢ 06paboTaHHOM NOBEPXHOCTbIO. oA KoM, 2 LT,

o [pu 3axaTnm rybka obecrneyvBaeT HanpaBneHHOe BHU3 ycune
0719 NPefoTBPaLLEeHNs NOAHATUSA AeTanu.

l'y6ka

N3meHeHue nonoXxxeHus PYKOSATKN
% Ban PYKOATKU UMeeT 4 Pa33eHKOBaHHbIX OTBEPCTUSA
nnsa obecneyvenus 4 BapuaHTOB MOJIOXXEHUA PYKOATKN

C uHTepBanom 90°.

MerTop,
Ucnonb3oBaHUA

PykosTka

192



BokoBol 3a)xnm

Sirs

Side Clamp
ApTukyn M TR w1l | w2 | H3 H4 L2 w L H2 d p H5 K
3axaTum
2141-00010 1 38 8 6 3 15 45 335 10 52 36 5 30,5
2141-00015 2 60 12 9 5 22 70 50 15 8,2 55 7 46
ApTukyn H D HA R A w3 M1 [onyctnmbin Ycunue 3axnma,
MOMEHT (HeMm) Krc ®
2141-00010 30 13 20 63 12 6 M4x0,7 10 400 85
2141-00015 46 19 30 100 18 10 M5x0,8 27 600 290
2141
Kopnyc
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa
l'y6ka
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
o 3awWwuTHOE MOKPbITE YEPHOTO LiBETA
L
» MeTop, ncnonb3oBaHns
Hesaxatoe S— T
Hl/ nonoxexune FONOBKOW 1 wecTurp.
vl yrnybnexvem
2-d | | PekomeHayemoe = rloA et
BN M o MNOMNOXEHUE 3axaTust 2
H ' 2 =
Ky aQ
Q
g
= & ;% LWecTturp.
; Kno4
Xopa npu 3axatum : MepemelleHne L
T npu 3axatum ] 1) A E—
L2 = Iy I —
1 MonoxeHune <
_—Hj\ 3aBepLUeHnsa 3axaTua T
BokoBoli 3anm
Side Clamp
D Yeunue | JonycTuMmblii
ApTuKyn S | W Wl |HT | L P H2 | M L H T |3axuma, MOMEHT
(h7)
Krc (Hem) (r)
2143-08015| 3 | 25|10 | 25 |21,5| 10 | 6 M8 | 32| 15 | 16 700 25 115
2143-10019 | 4 |30 | 11 | 32 | 26 | 12 M10| 40 | 19 | 2 850 50 225
2143-12023 | 5 | 35|12 |38 | 33 | 16 10 |[M12] 50 | 23 | 2,3 | 2000 90 390
2143-16025 | 6 |40 | 14 | 45| 40 | 20 | 10 | 10 [M16| 60 | 25 | 3,2 | 3000 150 640
2143 S
7]
o 3aKafieHHbI MaTepuan T— T\ E%j
e 3alMTHOE NOKPbITUE YEPHOro LiBETa v
=7
I |
\
N @4
METOJJ, UCnosib3oBaHUA U YCTaHOBKU B D jtﬂ
p M — ByHTbI ¢ unnuHap.
rOrIoBKOW U wecTurp.
‘ yrnybneHvem nog kno4
CTONOpHIl ApTykyn M1 | d [Lf| P1 ?; L
Wt L L1
g3 |CP107-08015| M8 | | [10 L] - i
i R CP 107-10019 | M10 12 \ =
har CP107-12023 |M12 | 8 11 16 ; N — ==
M1 |CP107-16025 M16|10| |20 AN R xt = ==l
P1 - ==l
= [MpocBepnuTe OTBEPCTME MO, BUHT C LIUIMHOPUYECKOW FOSTIOBKOWM =§: =

1 oTBEpPCTUE Nopa, CTOFIOprII7I WTUPT, Kak yKasaHo BbiLLe.

193



I;I'.'E BokoBoWi 3axum

Side Clamp
ADTUKYA s w wi hi 1 p d h2 M L h t Yeunue saxuma | [onycTuMmbliA
pTAKY. (h7) (H) MomeHT (Hem) | O
2144-08015 3 25 10 6 245 | 10 6 7 M8 | 35 15 16 7,000 25 100
2144-10019 4 30 1 8 29 12 6 7 M10 | 43 19 2 8,500 50 185
2144-12023 B 35 12 9 37 16 8 10 | M12 | 54 23 2,3 20,000 90 320
2144-16025 6 40 14 10 45 20 10 10 | M16 | 65 25 32 30,000 150 520
2144

o 3akaneHHbli MaTepuan
e 3alMTHOE NOKPbITUE YePHOro LiBETa

M — BUHTbI C LMNNHAP. FONOBKOMN
L1 1 WwecTurp. yrnybneHvem nog kntou

S

AN

|
1
m
o A

N

h2_h1,

MpuMepbl NpUMeHEeHUs

CTOnopHbIn

ApTuKyn M1 d Lf | p1
wTngpT

WM 2144-08015 | M8 | 6 | 8 | 10
|

| 2144-10019 MIO| 6 | 8 |12
y 2144-12023 M12| 8 | 11| 16
p1 L‘ 2 2144-16025 M16 | 10 | 11 | 20

Lf

194



l - T-06pa3sHbiii 6GOKOBOWN 3aXNM
g iRS

In-Slot Side Clamp

(r)

a
2= Yennue EA@
ApTukyn % % s1 | m | sw| L h k n b 3aX1Ma, Krc
8
10

2150-08 14| 5 4 123 195| 6 |77 | 13 310 25
2150-10 14 | 5 4 | 23 | 14 6 | 97 | 15 310 35
2150-12 12 12 7 5 28 | 15 7 |NM7| 18 340 60
2150-14 14 17 7 7 30 | 22 8 |137 | 22 800 95
2150-16 16 17 | 10 8 | 30 | 22 9 157 | 25 1500 130
2150-18 18 2 10 8 35 | 28 | 10 | 177 | 28 1500 190

2150-20 20 25|13 | 10 | 40 | 32 | 12 | 19,7 | 32 2000 290

2150-22 22 25|13 | 12 | 45 | 38 | 14 | 21,7 | 35 2000 390

2150

T-06pasHbIi BbICTYN U3AENUs NOMHOCTbIO BBOAUTCA B a3 cTona. [ockonbKy Haf,
NMOBEPXHOCTbIO CTOMA OCTAETCs TOMbKO 3KCLLEHTPUKOBbIA HAKOHEYHUK, 3TO obecrneunBaeT
npocToe 3aXKaTne TOHKUX AeTanei.

CoBmecTumMocTb ¢ T-o6pa3HbiM nasom DIN 650

3akaneHHbI MaTepuan

3almTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA

| —
e [ ] ¢
n DUKCUPYIOLNA BUHT
o
T
M
KﬂeU.LeBM,D,HbIVI 3aXKUM
Jaw Clamp
2= n ycunve saxunma
ApTukyn % % c X L b | ml | sw
MUH. | MaKcC. flkrc | f2krc (r)
2170-12 12 2 2 6 4 |46 | 21|10 | 5 500 60 120
217014 14 25| 25| 75 5 | 51|26|10 | 6 550 70 200
2170-16 16 3 125 85 6 | 61 |275| 12 | 6 800 90 290
2170-18 18 8 2 8 6 |67 |3 |13 | 8 900 100 420
2170-20 20 4 |25 11 85|78 |38 |13 | 10 | 1200 140 640

2170-22 | 22 45|25 | 12 |[95| 87| 39 16,5/ 10 | 1600 190 830

2170

O6ecneunBaeT 3axxaTve 3aroTOBKW B HaMpaBaeHWn yrnopa v nanTbl.

YcTaHoBKa B T-06pa3Hblii Nas rno3sosisieT BOCMOo/b30BaTbCs NPEVMYLLECTBAMM UCTIONIb30BaHUS
Ha pasfMYHON BbiCOTE.

CoBMecTUMOCTb ¢ T-06pa3HbiM na3om DIN 650

3akaneHHblli MaTepuan

3allMTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LiBeTa

f2

N Makc.

n MWH.

195



gy = BokoBoi1 3aXM C OBYCTOPOHHUM PacKPbIBOM
i 1IRS

Side Press with Double Opening

Ycunve

A 7 } 5 kb | L |2
PTUKYN m 3aXKUMa,
MVH. | MaKcC. D2 Krc (r)

2190-5055| 50 55 |14-16-18-20-22/ 35| 4 | 30| 42| M12 1750 390

2190

o [lo3BoNSET OCYLLECTBNATb NMPOLLECC 3aXKaTns U3 OGHOM TOUKW B ABYX HOKOBbIX
HanpaeBneHNsX U Mo HanpPaBAEHWIO K MNTE.

Vcnonb3yetcs B namTax ¢ pe3bboit M12 v pasmepom (a) 14-16-18-20-22
Mcnonb3oBaHue B T-06pa3Hbix Nasax

3akaneHHbli MaTepuan

3alWwmTHOE MNOKPbITUE YEPHOrO LIBETA

ObecneunBaeT 3axaTue B AByx 60KOBbIX
HanpasneHunax, a Takke B HanpasneHun BHU3

C
MakKc.

c
MVH. x
I $38%
£ B css o
838
Ly
M12
BokoBoi1 3axxum ¢ ABYCTOPOHHUM pPacKpbiBOM
Side Press with Double Opening
c A e Yeunue
ApTukyn % ;?g m| k| b|L 3aXUMa,
MWH. | Makc. Lz Kre (r)
2210-4954| 49 54 |14-16-18-20-22| 23 | 4 | 30|42 | M12 1500 | 280

2210

o [lo3Bonser ocyLLeCTBAATb MPOLLECC 3aXKaTus U3 OLHON TOUKW B ABYX HOKOBbIX
HanpaBneHusIX.

Vcnonb3yetcs B namTax ¢ pe3bboit M12 1 pasmepom (a) 14-16-18-20-22
Vicnonb3oBaHwue B T-06pa3Hbix Nasax

3akaneHHbI MaTepuan

3almTHOE NOKPbITUE YEPHOrO LIBETA

ObecneunBaeT 3axaTue B AByX
60KOBbIX HanpaBneHnax

c D s
_ Makc.
C
MWH.
) 1y
, |
| £850882
£ B ool
OO OOOOO!
. aa
M12

196



Sirs

Ha6op napannenbHbIX 31EMEHTOB

Parallel Set

Aptukyn

hxbxL

Lonyck h

Honyck b

(kr)

Konnyectso

2230-028

14x10x150
16x10x150
18x10x150
20x10x150
22x10x150
24x10x150
26x10x150
28x10x150
30x10x150
32x10x150
35x10x150
40x10x150
45x10x150
50x10x150

+0,01

+0,01

10,8

NNNNNNNNNNNNNN

2230

* Vcnonb3yertcs ans napannenbHOro CoeAMHEHWs 3aroToBOK M B KauecTBe
OCHOBaHUA /11 TOYHOM 06paboTKM.

o 28 371eMeHTOB.

o 3aKkaneHHbI MaTepuan

« [locTaBnsieTcsi B AePEBSIHHOM Kelce.

B] //10.002]B]

Habop napannenbHbix 3/1€MEHTOB

Parallel Set

ApTukyn

hxbxL

Honyck h

[Lonyck b

(kr)

Konnyectso

2250-016

20x6x100

23x8x100

28x10x100
36x12x150
42x14x150
48x16x150
58x18x150
65x22x150

+0,01

+0,01

10,6

NNNNNNNN

2250

. MCI'IOJ'Ib3yeTCﬂ Onga napannenbHOro coegmHeHuns 3arotoBok U B Ka4ecTee

OCHOBaHWS 415 TOYHON 06paboTKN.
o 16 3neMeHTOB.
o 3aKkaneHHbI MaTepuan
« [locTaBnsieTcsi B AePEBSIHHOM Kelce.

@

(//10.002]D]

197



V-06pasHbIi 3aXXUMHOM 610K

Qv

ApTukyn a b c
MVH. Makc. )

2270-140 140 82 40 20 110 1980

2270-204 204 115 66 15 150 6150

2270

 Martepuan: nuTbe

* VicnonbsyeTcs ansg napannenbHOro CoeAnHeHUs LUANHAPUYECKUX
3aroToBOK M B Ka4eCTBe OCHOBaHMWS /11 TOYHOM 06paboTKy.

o CocTouT 13 oByX oeTanemn.

V-Clamping Block

2290

 Martepuan: nuTbe
* Vcnonb3yeTtcs Ans napannenbHoro CoeaMHeHNs LMIMHOPUYECKNX

3aroToBOK M B Ka4eCTBE OCHOBaHWS A/15 TouHOM obpaboTku. Bnarogaps
X-06pasHoii popMe, obecrednBaeT NpenMyLLecTBa UCMOob30BaHWs C 4

PasfNYHbIMM MOBEPXHOCTAMM.
o CocTouT 13 oByX oeTanein.

a c
XV-06pasHbIin 3aXKMMHOM 610K
XV-Clamping Block

ov1 Qv2 @v3 ova
ApTukyn a b ®

MVH. | MaKC. | MUWH. | MakC.| MWH. | MaKC. | MWH. | MaKc. )

2290-120 | 120 | 100 | 60 | 12 40 12 60 12 75 12 90 2840

2290-150 | 152 | 132 | 74 | 15 80 15 95 %5 | 110 | 15 | 120 4975

198



IiRS

5-oceBoe 3a)KMMHoe ycTporcTeo gna Yry

CNC 5 Axis Clamping Parts Apparatus

ApTtukyn L h a al b b1 sw
(r)
2295-090 90 39 55 73 7 21-35 8 1480
2295-115 115 49 65 82,5 8,5 31-42 10 2690
2295-130 130 56 75 98 10 37-48 12 4160
2295
e YCTPOWCTBO COeAMHSAETCA C 3aroTOBKOW NyTeM 3axeaTta Tuna
«NAaCTOYKMH XBOCT».
o 3akaneHHbln MaTepuan
e 3awWwyTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA
b1 HenoaswxHas
MopsuxHas rybka ry6ka
lﬁ °
350 @ O8 " \
@ @ I~ @ TAroBbIA BUHT
sw a
al
Onopa 5-0ceBoro 3a>xMMHOro yctporictea gns Yy
CNC 5 Axis Clamping Parts Wedge
ApTukyn a h L d
(r)
2297-090 55 58 87 M10 2110
2297-115 65 68 110 M12 3750
2297-130 75 80 126.5 M12 5830
2297

o 3akaneHHbli MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOTO LiBETA

199



Tucku
Vices



l - I'Mp,paBaneCKme LEeHTpUpyoLwine TMCKun
g irs

Hydraulic Centering Vice

ApTunkyn A Xon | B Cc D E F | @G | H K K1 N N1 S S1 M | Q| Q2

MWH.-MaKC. )
2300-130 142-162 | 10x2 | 90 | 83 | 60 |[130 | 10 | 86 | 143 | 9 22 | 76 | 64 |106 | 60 | M8 | T 6 8,50
2300-170 170-210 | 20x2 | 100 | 96 | 78 | 170 | 12 | 98 | 174 | 11 | 30 | 136 | 74 | 106 | 80 |[M10| M 8 14

2300-190 202-242 | 20x2 | 125 | 101 | 80 | 190 | 16 [ 121 | 181 | N 36 | 144 | 96 | 110 | 100 | M12 | 13 8 21

Ne 2300-130 Ne 2300-170 Ne 2300-190
900 P! 1200 1450
g0 1300

700 L s P

600
i 1000
400
200 ~ 850
200
100 400 700
20 3 40 50 60 70 80 30 40 50 60 70 80 30 40 50 60 70 80
I'm:lpaanvlweckoe AasnexHue, 6ap I'm:lpaenweckoe Aasnexue, 6ap I'm:lpaenweckoe AasnexHue, 6ap

1000

N
Yeunue saxuva
N
3
8
Yeunve saxuva

Yeunve saxuma

2305

o OTO U3genue puKcupyeT obpabaTbiBaeMblil MaTepMan M OGHOBPEMEHHO 06eCcneYnBaeT ero LIeHTPOBKY. [MperMyLLEeCTBO 3TON CUCTEMbl OCOBEHHO
NPoSIBASETCA NPY 06paboTke 3aroTOBOK, UMEIOLLMX Pa3HbI HAPY>KHbIN fMaMeTP, MOCKOSbKY AaHHbIV MPOLLECC BbINOHAETCS 6e3 n3aMeHeHus ueHTpa. [pyroi
OT/IYMTENBHON OCOBEHHOCTBIO ABMSIETCS NMPUMEHEHME NOAXOAsALEN As obpabaTbiBaeMol AeTanmn GopMbl C MArkumm rybkamu (cMm. puc. 1-2-3-4-5u1 6).

* Bcsi noBepxHOCTb NOABMXKHOM YacTW NPELM3NOHHO OTLLIMdOBaHa U 3aKaneHa.
o Hanuuue rmgpasnnyeckon cucTembl
« Bnyck Macna - Bbinyck Macna
o 3awWwuTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LiBETA A MUH.-MaKC
B
F H7
[T
— — — T 1 =
T
G
E
dopma 3

lNHeBMaTU4eCKMe LEeHTPpUpYyoLine TMCKun

Pneumatic Centering Vice
A [MHeBmMaTnyeckoe | Ycunue
ApTukyn Xop,
MUH.-MaKC. naBneHve, bap [3axkuMma krc i
2307-0188 0-188 8,5x2 6 750 18,5
2307
o Hanuune nHeBMaTMYECKON CUCTEMDI 10 . .AMVIH.-MaKC.‘ 10 38
—H - — -
S R A
230 ) 1—
t | T Il
o Lo ° o I o195 © 150
o @ _I'I_I_I_I'l_I < |—|
ol ™ o o~
0 ® © © © ®

180 - | 230 | - 150

N
=
1l



' I -m CTtanbHble TUCKK C ABYCTOPOHHUM pacCKpbiBOM

’ ' Steel Vice with Double Opening

PacKobIB. 2 Pasmep b2 Yeunve | Oonyctumbiv
ApTukyn a L | c/2 PoIB, 3aroToBKW b b1 b3 | p1 | p2 | s1 s2 | 3axuma MOMEHT swW
X MM +0,02

(Mm) Krc (Hem) (kr)
2310-060 | 60 | 120 | 90 20 120 23,5/70,5| 675 | 91 | 174 | 124 | 150 | 100 800 45 9 7
2310-078 | 78 | 180 | 130 30 180 33 | 97 93 | 126 | 224 | 124 | 200 | 100 | 1500 110 12 14
2310-100 | 100 | 220 | 154 38 220 35 | 99 95 | 130|274 | 174 | 250 | 150 | 1500 110 12 22
2310-125 | 125 | 260 | 174 47 260 38 | 108 | 103 | 141 | 324 | 174 | 300 | 150 | 2000 190 14 35
2310-157 | 157 | 350 | 208 75 350 46 | 123 | 118 | 164 | 424 | 224 | 400 | 200 | 2200 210 17 65

2310

o 370 M3genue Ppukcupyet obpabaTbiBaEMbIV MaTEPUA U OOHOBPEMEHHO 06ECMEYNBAET €0 LLIEHTPOBKY.
MpenmyLLecTBO 3TON CUCTEMbI 0OCOBEHHO NPOABNSETCA NPY 06PaboTKe 3ar0TOBOK, UMEIOLLMX Pa3HbIN
Hapy>KHbI AMaMeTp, MOCKOSIbKY AaHHbIN MPOLLECC BbIMONHAETCS 63 M3MeHeHWs LeHTpa. [Jpyroi
OT/IMUYUTENbHON OCOBEHHOCTbIO SIBNSIETCS MPUMEHEHMWE NMoAXoAsLLEN Ans obpabaTbiBaeMol fetanu
$GopMbl ¢ MArknmm rybkamm (cMm. puc. 1-2-3-4-5un 6).

o O6nacTb NPUMeHEHNS: OTO U3LENUE NPUMEHSIETCS B Pa3/INYHbIX NMPOMBILLIEHHBIX MaLLUMHAX, TakUX KakK
cTaHKku ¢ YIY n mexaHnyeckme dppesepHble, WNPOBabHbIE Y CBEPANIIbHBIE CTaHKM.

» Bcs noBepxHOCTb MOABMXXHOM YacTW NPELM3NOHHO OTLLIMdOBaHa U 3aKarneHa.

o [ybKM NpUOBPETAOTCS OTAENBHO.

o 3alWwuTHOE NOKPbITUE YEPHOTO LIBETA

p1
\ |
u — Xoa mydThl Xop MydThI
a o1 2.549,~ ™ ‘ T L
T W:OO OO:‘ T T T o
N ! ! N !
150) o 6}% % O] |:| !
i o152 C )
SW c/2
L
CMeHHas msrkas rybka
1 1
| — J
[//] 0.01 JA]B}
[
CmeHHas
A msrkas rybka
MopswxHas

msirkas rybka

TOYHOCTb MOMOXEHWS MPU MOHTaxe
1 fieMOHTaxe Msirkux rybok coctaensiet +0,02.

202



Sirs

5-oceBble TUCKN C ABYCTOPOHHUM pacCKpbiBOM

Double Opening 5-Axis Vice

PaCKDbIB b2 Yeunve |OonyctuMmbin
Aptukyn | a L |c/2 peiB, b1 p1 | p2 | s1 |3axuUMa| MOMEHT | SwW

2 X MM +0,02

Krc (Hem) (kr)

2315-060| 60 | 120 | 90 20 |117,5|114,5| 174 | 56 | 150 | 800 45 9 41
2315-078| 78 180 | 130 30 159 | 155 | 224 (73,5/200| 1500 110 12| 10
2315-100 | 100 | 220 | 154 38 159 | 155 | 274 | 95 |250| 1500 110 12 | 17,2
2315

e 370 U3menve pukcmpyet obpabaTbiBaeMblii MaTepMas U 04HOBPEMEHHO 06eCreYnBaET ero LIeHTPOBKY.
MpenMyLLLEeCTBO 3TOW CUCTEMbl 0COBEHHO NPOSBIAETCA NPK 06paboTKe 3aroTOBOK, UMEIOLLMX PasHbI

Hapy>XHbI AMaMeTp, NOCKOSIbKY AaHHbIM NPOLECC BbINOMHSAETCS 683 USMEHEHUS LIeHTpa.
o O6nacTb NpUMeHeHUs: ITO N3fenve NPUMEHSIETCS B PasIMYHbIX MPOMbILLIEHHbBIX MaLUMHaX, TaKMX Kak
cTaHku ¢ YlNY n mexaHnyeckne 5-oceBble PppesepHble CTaHKK.
o Bcsi noBepXHOCTb MOABMXXHOW YacTy NPeLM3NoHHO oTwndoBaHa U 3akasneHa.
o [y6KM NprobpeTatoTcs OTAENbHO.
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOro LiBeTa

b2

c/2
=| Iy
=) =
P2
| o1 |
s1
000 —— 000
& [p 1[4
[eNeXe) 000 @12.5

b1

203



Fy6|<|/| Ons 5-0ceBbIX TUCKOB C ABYCTOPOHHUM pacCKpbiBOM

f

Double Opening 5-Axis Vice Jaw Types

AT MMH.-MaKC. L il )G a W, s =
2310-23150601 10-50 16,5235 | 45 | 60 \
2310-23150781 10-70 26 | 33 | 65 | 78 .

2310-23151001 10-86 28 | 35 | 77 | 100 \ /"
2310-23151251 10-104 31 | 38 | 87 | 125 ;
2310-23151571 10-160 39 | 46 | 104 | 157
o 3aKaneHHbI MaTepuan
e Hukenesoe nokpbiTve ¢
MU1H.~MaKC. | a | /—j [l—\
5 ‘ @) O ‘ . ‘
~
- = Q Q - -
Q ] MoaxoguT ons uagenun
‘ 2310 n 2315
k L1 d
ApTukyn f h h1 L1 a
MWH.-MaKC.
2310-23150602 8-48 205|235 | 45 | 60

2310-23150782 8-68 29 | 33 | 65 | 78

2310-23151002 8-84 31| 35 | 77 | 100
2310-23151252 8-102 34 | 38 | 87 | 125
2310-23151572 8-158 46 | 46 | 104 | 157

o 3aKaneHHbl MaTepuan
* HukeneBoe nokpbiTne

Q0

-

MoaxoaouT ons nagenun

2310 1 2315

ApTukyn i h h L1 a
MUH.-MaKc.

2310-23150603
2310-23150783
2310-23151003

10-50 16,5235 | 47 | 60
10-70 26 | 33 | 67 | 78
10-86 28 | 35 | 79 | 100

o 3akaneHHbI MaTepuan
o HukeneBoe nokpbiTve

5° makc.

©©

©0

h1

-— -

Mogxogut Ans nusgenuit
2310 n 2315

204



ry6KVI 415 5-0ceBblX TUCKOB C ABYCTOPOHHUM paCKpbiBOM

Sirs

f

Double Opening 5-Axis Vice Jaw Types

ApTukyn 8H'-Mai§| h h1 1 a
2310-23150604 | 46-72 | 23-63 | 23,5| 275 45 60
2310-23150784 | 59-95 | 23-83 | 33 37 65 78
2310-23151004 | 77-124 | 23-99 | 35 39 77 100
o [lpu 3aKkase crneqyeT ykasaTb XapakTePUCTUKN FyoKu
(3ybuaTas nnm npsimas).
o 3akalleHHbll MaTepuan
o 3alMTHOE NOKPbLITUE YePHOrO LiBeTa f
of MWH. — MakKc.
3ybyatas 1.5
<
°
L1
f
MWH. — MakcC.
Mpsimas 115
[{e}
e
] Mopxoaut aons uagenun
— 23101 2315
L1
ApTUKY f fl him|g|u| a
MUH.-MaKC. | MWUH.-MaKC.
2310-23150605 10-50 20-60 7 123595 | 45 | 60
2310-23150785 10-70 20-80 10| 33 | 16 | 65 | 78
2310-23151005 10-86 20-96 10| 35 | 18 | 77 | 100
2310-23151255 10-104 20-114 10| 38 | 21 | 87 [ 125
2310-23151575 10-160 20-170 10| 46 | 29 104 | 157
o 3akaneHHbli MmaTepuan
* HukeneBoe nokpbiTe 1
a MWH. — MakKc.
} ) s o
| | ‘ "L == -—
Q Q MWH. — MakKc.
Q Q o = MoaxoauT ons uagenun
23101 2315
[T
‘ L1
ApTukyn a b (o]
2310-23150606 | 60 | 23,5 | 45 )
2310-23150786 | 78 33 65
2310-23151006 | 100 | 35 77 — -
2310-23151256 | 125 | 38 87
Moaxogut Ans nsgenuin
2310-23151576 | 157 | 46 | 104 2310 1 2315

205



” -m CMeHHble YacTu o5l CTasnbHbIX TUCKOB C ABYCTOPOHHUM paCKpbiBOM

Spare Parts of Steel Vice with Double Opening

Aptukyn a h L c |@fH7 | d (%6}

(kr)
2310-060P | 56 | 65 | 174 | 50 18 | 150 | 12,5 2,4 ’

2310-078P | 74 | 80 | 224 | 100 | 18 | 200 | 12,5 4,9
2310-100P | 96 | 80 | 274 | 100 | 18 | 250|125 87

HwxHsaga onopa

| L |

of

L B ¥

ApTukyn

2310-2315-060AG
2310-2315078AG

2310-2315100AG

2310-2315125AG

2310-2315157AG

OnopHbIi Kopnyc

ApTukyn

2310-2315060GC
2310-2315078GC
2310-2315100GC
2310-2315125GC
2310-2315157GC

MopBwxHas ry6ka

ApTukyn

2310-2315060M
2310-2315078M
2310-2315100M
2310-2315125M
2310-2315157M

CTtep)xeHb

206



I;li,E 5-oceBble TUCKK

5-Axis Vice
i Eﬂﬂm Te o s Yennne
ApTUKYN & h L © cl c2 b | bl b2 e | el g g Kom6uHauums | KombuHaums | 3axkmma Krc e )
2315-046120| 77 | 77 |120|6-63 |45-100| 39-95 | 27 | 3 | 13 |100| 25 | M5 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 3,00
2315-046160| 77 | 77 |160|6-103/45-140|39-135| 27 | 3 | 13 |100| 25 | M5 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 3,90
2315-077105| 77 | 77 |105|6-40| 72-85 | 66-80 | 27 | 3 | 13 | 80 | 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 3,30
2315-077130| 77 | 77 [130|6-65 |72-110|66-105| 27 | 3 | 13 [100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 |12 | 3,50
2315-077160| 77 | 77 (160 |6-95 |72-140|66-135| 27 | 3 | 13 [100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 4,40
2315-077180| 77 | 77 |180|6-115|72-160|66-155| 27 | 3 | 13 [100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 |12 | 4,80
2315-077210 | 77 | 77 | 210 |6-145|72-190|66-185| 27 | 3 | 13 |100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 5,50
2315-097105| 97 | 77 (105|6-40 | 72-85 | 66-80 | 27 | 3 | 13 |80 | 27 |M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 6,50
2315-097130| 97 | 77 |130|6-65|72-110 |66-105| 27 | 3 | 13 |100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 |12 | 6,70
2315-097160| 97 | 77 |160|6-95 |72-140(66-135| 27 | 3 | 13 |100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 7,60
2315-097180| 97 | 77 |180|6-115|72-160|66-155| 27 | 3 | 13 |100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 8,00
2315-097210| 97 | 77 |210|6-145|72-190|66-185| 27 | 3 | 13 [100| 27 | M6 | 52 2315-08 2315-052 1400 70 | 12 | 8,70
2315-125160 | 125 | 92 {160 | 6-70 |92-138|86-130| 32 | 3 | 13 |100| 35 | M8 | 96 2315-10 2315-096 2000 100 | 14 | 9,50
2315-125210 |125| 92 {210 |6-120|92-188|86-180| 32 | 3 | 13 |100| 35 | M8 | 96 2315-10 2315-096 2000 100 | 14 | 11,50
2315-125260 |125| 92 (260|6-170(92-238|86-230| 32 | 3 | 13 [150| 35 | M8 | 96 2315-10 2315-096 2000 100 | 14 | 13,70
2315-125310 |125| 92 |310|6-220|92-288|86-280| 32 | 3 | 13 |150| 35 | M8 | 96 2315-10 2315-096 2000 100 | 14 | 15,80
2315-125360 | 125 | 92 |360|6-270|92-338/86-330( 32 | 3 | 13 |150| 35 | M8 | 96 2315-10 2315-096 2000 100 | 14 | 17,50

2315

« OT0 n3penve dpukcupyet obpabaTbiBaeMblii MaTepUan U OLHOBPEMEHHO
obecneynBaert ero LeHTPoBKY. [NpenMyLL,ecTBO 3Tol CUCTEMbI OCOGEHHO
NposBAseTcs Npu 06paboTKe 3aroTOBOK, UMEIOLLMX Pa3HbIA HAPYXXHbIN
[OMaMeTp, NOCKOSIbKY AaHHbIV NPOLLECC BbiMONHAETCA 6e3 U3MeHEHUs
LieHTpa.

o O6nacTb NpUMeHeHMs: STO N3aenue NPUMEHSETCS B PasNYHbIX
NPOMBILLNEHHbIX MaLLMHaX, Takux Kak cTaHku ¢ UMY n MexaHnyeckune
5-oceBble ppe3epHble CTaHKM.

o Bcs noBepxXHOCTb MOABMXXHOW YacTW NPELM3NOHHO oTWNNdOBaHa
1 3aKaneHa.

¢ Bo3MoxHoCTb 06paboTkn 5 noBepxHocTel. MNpeBocxoaHas
ynpaBnsgemMocTb 611arogaps KOMMNakTHOMY 3axBaTy. 3aXXMMHble Fy6Ku
MOryT noBopaumBaTtbesi Ha 180°, TeM cambIM pacLUMpsst BO3SMOXHOCTU
3axaTus.

e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

ﬂq lTF;[M ’JSF c2

Q © Q@ ©

| s |

d

I

) % .

© o
© o

e

Aptnkyn 2315-046120
e Aptukyn 2315-046160

207



Sirs

ToueYHbIN 3aKUM

(| |l Hem
ApTukyn a L h b b1 b2 ® sw d a
Komb6uHaums
(kr)
2315-052 | 116 | 150 | 27 | 100 | 50 - 52 12 2315-08 30 2,9
2315-096 | 156 | 192 | 27 | 150 | 50 | 100 | 96 12 2315-10 30 55
2316

o TpuMeHseTcs ANs ropM3oHTanbHbIX M BEPTUKabHbIX 06pabaTbiBaloLLMX LIEHTPOB, 3-4-5-0ceBbix

ctaHkoB ¢ UMY u penuteneit c YrNY. bnarogaps To4eUHOMY 3a>KUMY MOXHO U3MEHSITb GopMy 1

HanpaBneHne 3aXkaTusi TUCKOB 3a HECKO/bKO CEeKYHA,. Tak)e BO3MOXHa CMeHa ychOﬁCTBa.

Komb6uHauum:

N22315-052 ¢ N22315-046
N22315-052 ¢ N°2315-077
N22315-052 ¢ N22315-097
N22315-096 ¢ N22315-125
N22315-096 c N22315-5296

Point Clamp
- o=
ey - /
= . f\/‘l
e

-
; =7

A
.
8 E[ © r—jﬂ QL\
) €
€
@ @
TaroBas WNWIbKa
Pull Stud
ApTukyn m h h1 d dil Kovm
(r)
2315-08 | M8 | 20 12 16 2315-052 35
2315-10 | M10 | 20 16 20 2315-096 50
2316

208




Sirs

An,anTep 019 CMeHbl LLleHTPa TOYe4YHOro 3a>kmmMa

Point Clamp Center Change Adapter

Te o0 B B
ApTukyn a L h c cl sw | Hem KomBuHaLms é; g; | e .
(kr) b //,
2315-5296 | 116 | 150 | 27 | 52 | 96 | 8 | 30 | 2315-096 | 2,90 < /,'/5 ‘
2315 ‘ '
o Take BO3MOXHa CMeHa yCTPOWCTBa.
KombuHauumn:
o N22315-096 c N22315-125
N22315-096 c N22315-5296
L
c c1
o
b [o
7 3 o °
o) \ | o & o)
@ @ @
® ©
@ o &
b
< | %@ | ]
Ne 2315-10
Hw>xHs9 onopa gns 5-oceBbiX TUCKOB
5-Axis Vice Bottom Support
f - Al -
ApTuKyn h|la|L|b|g]|c =1 )il L oo Pl d|e &
Kom6uHaLms | KombuHaumsa (kr) -
2315-04680 | 80 | 97 |226(200(12,5| 52 | 2315-08 2315-046 |100| 18 | 6,8 - b
2315-07780 | 80 | 97 |226|200(12,5| 52 | 2315-08 2315-077 |100| 18 7 ,
2315-09780 | 80 | 117 |226|200(12,5| 52 | 2315-08 2315-097 |100| 18 | 8,6 .“
2315-12580 | 80 [145(278|250(12,5| 96 | 2315-10 *2315-125 [150| 18 | 13,3 &
2315-12581 | 80 |145|380(350(12,5/ 96 | 2315-10 | **2315-125 (150| 18 | 21,3
2315
Kom6uHauum:

o N292315-12580 gna Tnckos *N22315-125160 n N22315-125210

o N22315-12581 pnis Tuckos **Ne2315-125260, N22315-125310 1 N22315-125360

L

Cc

D

f

)co

. o &
i s Wi
% &

Tl

209



Tuckm npegBapuUTeNlbHOro 0b6X1ma
g iRS

Pre-Form Vice

ApTukyn a b L
(kr)
2315-340 125 340 620 44
2315

Tucku NpeaBapuTENbHOMO 06X1Ma PEKOMEHAYOTCS A PaboTbl

C 3aroTOBKaMu, TPEOYIOLLMMM MOBbILLEHHOMO YAEPXXMBAIOLLETO YCUIIUS.
[nanasoH 3axaTusa cocTaBnset 6-355 Mm.

b
‘ ‘ o o0 o 0000 d _Ipo
O H[@[@ ® o o Il o
) oo 0000 g Dbao
L

210



l - Bbicokme 5-oceBble TUCKU
g iRSs

High 5-Axis Vice

ApTukyn a | al | h L c | 1| b | e | d Yonwme | | sw 0 reeet
3aXuMa, Krc KombuHaupsa | KombuHauus

(kr)
2315-100160 | 100 | 125 | 175 | 220 |30-160| 7 22 200 | 96 3000 130 14 2315-10 2315-096 13,70

2315-130225 | 130 | 155 | 175 | 285 |30-225| 7 22 | 250 | 96 3000 130 | 14 2315-10 2315-096 | 20,50

2315

o 370 M3genue Gpukcupyet obpabaTbiBaeMblii MaTepuas U 0OgQHOBPEMEHHO
obecreymBaet ero LeHTPOoBKY. MNperMyLLEeCTBO 3TOM CUCTEMDI
0COBeHHO NposBnAeTCs Npu 06paboTke 3aroTOBOK, UMEOLLMX Pa3HbI
Hapy>XHbli1 AMamMeTp, MOCKOJIbKY AaHHbIM MPOLLECC BbinonHaeTcs 6e3
N3MEHeHMs LieHTpa.

o 0O6nacTb NpUMeHeHNs: T U3aenue NPUMEHAETCS B Pa3/INYHbIX
MPOMBbILLMEHHBIX MaLIMHaX, TakUX Kak cTaHku ¢ YIMY 1 mexaHnyeckme
5-oceBble ppesepHble CTaHKK.

e BcsnoBepxHOCTb NMOABMXHOM YacTW NPELM3NOHHO OTLAMdOBaHa 1
3aKasneHa.

e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA

N
J
(|
1
8|
L
e
d
@12,5

AN



rM,EI,paBJ'IVILIeCKI/Ie TUCKN

Yeunue 3axuma
ApTukyn b
Krc
(kr)
2320-160200 0-200 4500 60
2320

« O6nacTb npumMeHeHus: CtaHku ¢ UMY n mexaHnyeckune ppesepHbie
CTaHKM, CBEPNIUIIbHbIE CTaHKM, Pa3IMYHbIE MPOMbILLIEHHbIE MALUMHbI.

* Bcsi noBepXHOCTb MOABUXHOW YacTW NMPELM3NOHHO oTWwAndOBaHa 1
3aKarneHa.

142
|

I [WW CronopHas wan6a

205
- 590 -
270 70
205 ‘ ‘
"

sw 19

é ,
200

1]0.02[60[A

° [N ’[D
n n n —

e 1

160

240

DUKCUPYIOLLMIA CTEPXKEHD

YanuHutens

Hydraulic Vice

Pbluar

212



Mechanical Steel Vice

” l -,E MexaHuyeckmne cTasnbHble TUCKK

Yeunue | JonycTtymbiv
ApTukyn a b c|L| d|e]| f|h 1| n s 3aXNUMa,|  MOMEHT

Krc (Hem) (kr)
2330-127160(127|0-160| 60 |422| 99 | 78 |160|115|125|55| 200 4500 170 28
2330-157200 157 |0-200| 60 |462| 99 | 78 (160|115|150| 55| 200 4500 170 46
2330-157300 157 |0-300| 60 |562| 99 | 78 [160|115|150| 55| 250 4500 170 51
2330-197300 197 |0-300| 60 |562| 99 | 78 |160/115|150| 55| 250 4500 170 66
2330-197400| 197 |0-400| 60 |662| 99 | 78 |160|115|150| 55| 350 4500 170 73
2330-197500 197 |0-500| 60 |762| 99 | 78 |160|115 |150| 55 |250/250| 4500 170 80
2330-197600 197 |0-600| 60 [862| 99 | 78 [160|115|150| 55 |250-250| 4500 170 86
2330

o MexaHunyeckue cTasbHble TUCKU NofBepraloTcs 3akanke 1 yaobHbl B paboTe bnarogaps NpeumsmoHHo
OTLWAMOBAHHBIM MOBEPXHOCTSIM.

+ O6pabatbiBaeMblii MaTepran GUKCUPYETCs U OLHOBPEMEHHO MPUKUMAETCS K OCHOBAHMIO TUCKOB
NoANPY>XMHEHHOW CUCTEMOW MoAY bHbIX F'Y6OK. Bcsi TOBEPXHOCTb MOABMXKHOW YacTy NPeLmM3nNoHHO
oTwnmdoBaHa. PaccTosHne Mexay rybkamMm MoxeT GbICTPO perynmpoBaTbes, obecneunBassyfobcTBo
MCMONb30BaHus.

o O6nacTb npuMeHeHus: CtaHku ¢ UMY n mexaHnyeckune dpesepHble CTaHKW, WAndoBasbHbIe U
CBEP/IUIIbHBIE CTAHKM, PasiyHbIe MPOMbILLIEHHbIE MaLUMHbI

o Bcsi noBepXHOCTb MOABMXXHOW YacTy NPeLM3NoHHO oTwndoBaHa 1 3akasneHa.

d b e f

T T | |
AR T SRR O3 P Y
| == ] - [ ol |

18] i L

+0.02

0.01/150[ B}

7

MpoMeXXyTOUHbIV 31eMEHT A1 COeMHEHMS [BYX 3arOTOBOK

Medium Part to Connect Two Work Piece

ApTukyn b1

(kr)

Mpumeuanue: [1ns obecneveHrs BO3MOXHOCTU
2330127 50 31 3aXaTus HECKOJbKMX 3aroTOBOK TPebyoTCs
2330-157 50 3,8 MPOMEXYTOYHbIE 3NIEMEHTbI.

2330-197 | 50 4,7

@)

213



I?II.

rSs

MO,EI,yJ'IbeIe MeXaHn4eCcKune CtaljibHble TUCKU

Yeunue| donycTumbii
Aptukyn | a L L1 | b1 b C h I n | @d [3axumal MOMEHT

Krc (Hem) (kr)
2345-127| 127 | 202|260 | 53 |0-58| 60 | 115 |163,5| 55 | 12,5 | 4500 170 28
2345

. Bnaronapﬂ CKOLUEHHbIM NOABMXXHbIM Fy6KaM, ABurarowmmcs B NPOTUBOMOIOXHbIX HanpaBeHNsX,

3aroToBKa NPMXUMaETCA BHU3. TUCKU COCTOAT U3 ABYX YacTen, napanienbHbIX Apyr ApYyry, 4To
obecrneymBaeT BO3MOXHOCTb MPOCTOr0 3aXKaTnsa 60/bLUMX MHCTPYMEHTOB, Hape3aHuUs pe3bbbl
1 BbIMOJSIHEHMSA APYTUX CXOXUX NMPOLLECCOB.

¢ Bca noBepxHOCTb NOABMKHOM YaCTW MPELM3NOHHO OTLIMdOBaHa 1 3aKasieHa.

L L1
©/0 ©

© 00 ]
©°© S

[/10.01/150[ B}

IS

ad

214

Moduler Mechanical Steel Vice




Sirs

Fy6|<|/| ana MexaHn4eCknx CtasibHbIX TUCKOB C yNOpPOM

ApTukyn a b d
(r)
2333-127 | 127 | 45 - 760
2333-157 | 157 | 45 - 935
2333-197 | 197 | 45 - 1180
2333
o 3akaneHHbll MaTepuan
ApTukyn a b d
(r)
2334-127 | 127 | 45 - 765
2334-157 | 157 | 45 - 960
2334-197 | 197 | 45 - 1185
2334
o 3akaneHHbll MaTepuan
ApTukyn a b d
(r)
2335-127 | 127 | 45 - 760
2335-157 | 157 | 45 - 935
2335-197 197 | 45 - 1180
2335
e 3akaeHHbll MaTepuan
ApTukyn a b d
(r)
2340-127 | 127 | 45 34 950
2340-157 | 157 | 45 34 1010
2340-197 | 197 | 45 34 1290
2340
o 3akaneHHbln MaTepuan
ApTukyn a b d
(r)
2336-127 | 127 | 45 34 950
2336-157 | 157 | 45 34 1010
2336-197 | 197 | 45 34 1290
2336

o 3aKkaneHHbI MaTepuan

Moduler Spare Parts of Mechanical Steel Vice

e o ‘ a
Aj_‘r:i: T OO
ﬁ EI
[+]
]
a
\
ﬁ E{
°
]
g_q% a | )
ﬁ E{ %
°
]
e (Ji © Ei i

a

I 1
JUSNSNENUNENNNENEEEENEEN

215



ApTukyn

2330-127160AG
2330-157200AG
2330-157300AG
2330-197300AG
2330-197400AG
2330-197500AG

2330

o OnopHbIv Kopryc

ApTukyn

2330-127SC
2330-157SC
2330-197SC
2330

e HenopgeuxHas ryéka

ApTukyn

2330-127GC
2330-157GC
2330-197GC

2330

o [ogswxHas rybka

ApTukyn

2330-127GS

2330-157GS

2330-197GS
2330

o [logsukHas raika

ApTukyn

2330-127SK
2330-157SK
2330-197SK
2330

* KnunHosow ynop

ApTukyn

2330-127157197M

2330

o CrepxeHb

CMeHHble YacTu o MeXaHNYeCKNX CTaNbHbIX TUCKOB

Spare Parts of Mechanical Steel Vice

Mpumeyvanue: [ns obecrneyeHns BO3MOXHOCTH
3a)KaTusi HECKOJIbKMX 3aroTOBOK TpebytoTcs
NMPOMEXYTOYHbIE 3/IEMEHTBI.

216



Sirs

MO,EI,yJ'IbeIe CMEHHbIe YaCTh OaN1a MexaHN4YeCKUX CTaJibHbIX TUCKOB

Moduler Spare Parts of Mechanical Steel Vice
ApTukyn

2345-127SAG

2345

HenoaBvXHbI ONMopHbI Kopnyc

ApTukyn

2345-127GAG

2345

MoaBWXHBIN ONOPHBIN Kopryc

ApTukyn

2345-127SC

2345

HenopaewxHas rybka

12
.

ApTukyn

2345-127GC

2345

MopBuKHas rybka

ApTuKyn

2345-127SS

2345

HenopewxHas raika

IR
e

ApTukyn

2330-127157197M

2345

o CTrepxeHb

217



Pneumatic Vice

' ) I - [NMHeBMaTM4Yeckme TUCKU
i RS

n Yeunuve MomeHT
ApTukyn a|lb|c|k|L|d|e]|h I +0.01 3aXNMa, | Ha pacCTosHUU
! Krc nepemelleHuns | (kr)
2350-160E |160|160| 58 |310|530|130|145|160|190| 105 | 2000 4 62

2350

o Pabouee gaBneHue Bo3ayxa — 6 6ap. bbicTpoe 3axatue 1 pa3xaTie obecrnevmsaioTcs
NMHEBMAaTUYECKON CUCTEMOA.

e Ycunue 3axuma 3arotoBku coctaenget 2000 krc. Yeunume 3axnma MoXHO perynmpoBaTb.

o O6nacTb NpuMeHeHus: CTaHku ¢ UMY 1 MexaHuyeckue GpesepHble CTaHKKU, CBEPNNIbHbIE
CTaHKW, pa3nNyHble MPOMBbILLIEHHbIE MaLLMHbI

e Bcs noBepxHOCTb NOABMXKHOM YacTU MPELM3NOHHO OTLLINGOBaHa M 3aKaneHa.

k
d b e L
o N | |
b T 1
! s @]
< = o © 1l 1
D O o
i 18
£0.02_| =
|
{1]0.02[60[A]
{//]0.017150[B]
Il
o
b:id
° o o Paamep «k» obecneunsaetcs
4‘,(3 - @) CMeHHbIMU rybkamu. CMeHHble
ryGKu HE BXOASAT B KOMMIEKT.

NMHeBMaTM4Yeckme TUCKU

Pneumatic Vice

n Yennve MomeHT
Aptmkyn | a |al | b | c | k| L|d|e]|h ' 001 3aXMMa,| Ha paccTosHUN

! Krc | nepemellenns | (kr)
2370-051 (130|188 | 60 | 58 |135|327| 64 |209|160| - | 105 | 1100 4 37
2370-052 |130|185|140| 63 |225|400| 69 |300(160|173| 105 | 2200 4 44
2370-053 |160|201|200| 63 [300|485| 93 |353|166|170| 105 | 3300 4 63
2370-054 |200|240|250| 63 |[360|530| 93 |410|166|185| 105 | 4100 4 81

2370

« Pabouee faBneHne Bos3ayxa — 6 6ap. bbicTpoe 3axxaTne u pasxatve obecneumBaloTcs
NHEBMaTMYECKOM CUCTEMON.

* Ycunue 3axunma 3arotoBku coctaenseT 1100 n 4100 kre. Yeunume 3axnma MOXHO perynmpoBaTb.

o O6nacTb NpuMeHeHna: CtaHku ¢ YTMY 1 MexaHnyeckume ppesepHble CTaHKK, CBEPNIIbHbIE CTAaHKM,
PasfIMYHbIE MPOMbILLSIEHHbIE MaLLUMHbI

o Bcs noBepxHOCTb MOABMXXHOW YacTW NPeLM3NOHHO oTWndOoBaHa U 3aKkaseHa.

K L

d b e

L ! iy
gt R — ]
d ; w| ©
I [/ I N L o DetanbHbiii BUg, 2370-051
18
£0.02 I 80 75
— N

155

Pa3mep «k» obecneunBaercs

o ’7 CMeHHbIMM rybkamu. CMeHHble
i ryGKW HE BXOLST B KOMMMEKT. ﬂi

218



’71 '- 'E 5D-yrop

5D Pluggable
a
ApTunKyn H L @D S B M
S %W% MVH. - MaKC. MUH. - MaKc. ©
2377-12512 12 85-125 90 6 30-50 37 M10 780
2377-12514 14 85-125 90 6 30-50 37 M10 780
2377-12516 16 85-125 90 6 30-50 37 M10 780
2377-12518 18 85-125 90 6 30-50 37 M10 780
2377-16512 12 85-165 90 6 50-95 37 M10 865
2377-16514 14 85-165 90 6 50-95 37 M10 865
2377-16516 16 85-165 90 6 50-95 37 M10 865
2377-16518 18 85-165 90 6 50-95 37 M10 865
2377

o bBnarogaps ¢yHKUMKM 5-0ceBoli perynnpoBku obecnedmBaeT GbICTPYHO NEPEHaCTPONKY U YHUBEPCaNbHOCTb
NMPUMEHEHWS Ha CTaHKax U NPy NPoBeAEeHUN CE0POYHbIX PaboT.

|

I

i

H makc.

Mpumepbl NPUMEHeHUs

219



'vppaBnnyeckue
npMUcrnocooneHus
Hydraulic Fixture Application



MHCprMeHT On4a co3gaHna npeun3moHHbIX OTBepCTMVI

Sirs

Precision Hole Making Tool

ApTukyn d d1 h h L
(kr)
2385-130 48 32 91 60 151 3,05
2385

o O6ecneuynBaeT nosyyYeHne oTBepcTUii amaMmeTpoM 9-130 MM
n rnybuHoi 145 mm ¢ TouHocTbto 0,01. bnarogaps CMeHHbIM Hacagkam
npeanbHO MOAXoQWT Ans paboThbl.

b=
g d1
R
agd
-
= )
e}
=
H o L Z ;O\
| < @ 50-82 @ 80-130
o
Yo
1 [To)
) ©
@ 22-32
YpnuHutenb
NS
@ 28-44 J 36-56
ApTukyn Tvn Wi BpalueHve FEENGINEET a
PTVIKY. BCTaBKM pal rno g/ivHe P

2386-00918| CMeHHas BcTtaBka 09-18 | CCMT 06 | 2700 d/dk. F75 0,1-0,5 MM

2386-01424 | CMeHHas BcTaBka 14-24 | CCMT 06 | 2500 d/dk. F75 0,1-0,5 mm

2386-02232| CMeHHas BcTaBka 22-32| CCMT 09 | 2000 d/dk. F 50 0,1-1 Mm

2386-02844 lonoeka 28-44 CCMT 06 | 1800 d/dk. F 60 0,1-1Mm

2386-03656 lonoska 36-56 CCMT 06 | 1500 d/dk. F 65 0,1-1,5Mm

2386-05082 [onoska 50-82 CCMT 09 | 1500 d/dk. F70 0,1-2 MM

Mpumeuanue: HaumHas ¢ anametpa 52, rnybuHa 2386-80130 lonoska 80-130 CCMT 09 | 360 d/dk. F75 2 MM
e 105 MM gocTuraetcs ycTaHOBKOM BCTaBKMK, @
Fy6MHa 145 MM — YCTaHOBKOW YATMHUTENS. 2386-00055 YanuHuTenb - 400 d/dk. F75 1,5 MM

221



Sirs

MpucnocobneHune ans o6paboTkn oTBEPCTUIM

ApTukyn JxM k h | hl| e L | L1 |L2

()
2390-010 |I1SO30-M12 6030
2390-015 |1SO40-M16 6555
2390-020 | ISO50-M24 85 9110
2390-025 | BT40-M16 6900
2390-030 | BT50-M24 9840
2390-035| SK40-M16 | 83 | 99 | 35 | 18 | 95 | 128 | 26 | 6750
2390-040 | SK50-M24 8970
2390-045| MK4-M16 6180
2390-050 | MK4 (knuH) 132 6880
2390-055 | MK5-M20 7785
2390-060 | MK5 (knuH) 7450
2390

o (Ob6ecneunBaeT TO4HOCTb 06paboTkm 0,02 Ha rnybuHy oT 18 po 210

MM. Monyanaﬂ KOHCTPYKLUNA CUCTEMDI obecneymBaeT y,D,O6CTBO

ncnosib3oBaHUA.

o [pegycMoTpeHa BOSMOXHOCTb MPUMEHEHUS Ha cTaHKax ¢ Yy n

MeXaHUYeCKUX CTaHKax nyTeM CMeHbl Aepxatens. NocTaBnsercs B
[epeBSHHOM Kelice B KOMIekTe ¢ 4 BcTaBkamu 1 1 ckpebkom ans
T-o06pasHbIX Na3oB..

o CMeHHble

aepxarenu:

* MoxeT ucnonbsoBatbcs ¢ koHycamm ISO30-40-50 BT 40-50 SK40-50

MK4-5.
Tun
Aptukyn| L L1 e pexyLiero
WMHCTPYMeHTa|  (r)
2395-1| 85 - 18 DCMT 112
2395-2 | 95 - 18 DCMT 130
2395-3 | 132 - 18 DCMT 200
2395-4| - 128 | 18 360
2 cl O6/MuH
MUH. Makc.
18 95 50 400-450
63 400-450
100 170-220

o MoxHo yBennuntb gruametp ¢ 18 oo 100 mm,
yCTaHaB/IMBasi BCTABKW B HUXHWE OTBEPCTUS
M30eNus, N OCYLLLEeCTBNATb 06paboTKy Ha FyBuHy

0-100 mm.
(/]
c2 O6/MuH
MUH. Makc
55 90-170
65 90-170

* YcTaHaBnvBas MPOMEXYTOYHbIE SN1EMEHTbI
B 6OKOBOE OTBEPCTUE U3LENUS, MOXHO YBENUYNTD
nomnametp ¢ 95 no 210 MM 1 ocyLLLEeCTBNATb
06paboTky Ha riny6uHy 0-65 Mm.

222

Hole Machining Apparatus

MogyrnbHasi KOHCTPYKLIMS.
Mpouecc dukcaumm
OCYLLECTBNSETCS BPaLLEHNEM
Mo YacoBOW CTperKe.




I - MHCTpyMeHTanbHbIN KOHYC $pe3epHOro CTaHka
i iRS

Milling Machine Hatching Headpiece Holder

m
ApTukyn ISO d di L 1 m A
" =
2410-3016| 1SO 30 16 48 125 17 M12 665
2410-3022| 1SO 30 22 48 125 19 M12 760
2410-3027| 1SO 30 27 48 125 21 M12 790
2410-3032| 1SO 30 32 63,5 125 22 M12 1020 »
2410-4016| 1SO 40 16 63,5 153 17 M16 1170
2410-4027| 1SO 40 27 63,5 153 19 M16 1360 —
2410-4032| 1SO 40 32 63,5 153 24 M16 1605 di L K
2410-4040| 1SO 40 40 73,6 153 27 M16 1795
2410-5016| 1SO50 16 98 195 17 M24 3250 o w
2410-5022| 1S0 50 22 98 195 19 M24 3350 JiL
2410-5027| 1SO 50 27 98 195 21 M24 3400
2410-5032| SO 50 32 98 195 24 M24 3590
2410-5040| 1SO50 40 98 195 27 M24 3750

24101S0 30-40-50

o 3akaneHHbli MaTepuan

¢ [peuunsnoHHoe WnndosaHme .
NHCTpyMeHTanbHbI KOHYC hpe3epHoro cTaHka

Milling Machine Hatching Headpiece Holder

ApTuKyn MK d d1 L L1 m
(r) I
2415-0416| MK 4 16 40 168 17 M16 945
2415-0422| MK4 22 48 168 19 M16 1010
2415-0427| MK4 27 53 168 21 M16 1135
2415-0432| MK4 32 63,5 168 24 M16 1255
2415-0516| MK5 16 63,5 208 17 M20 2145
2415-0522| MK5 22 63,5 208 19 M20 2375
2415-0527 MK 5 27 63,5 208 21 M20 2360
2415-0532| MK5 32 63,5 208 24 M20 2500
2415-0540| MK5 40 73,5 208 27 M20 2700

2415 MK4-MK5

e 3akaNeHHbli MaTepuan

o [peunsnoHHoe wWnndosaHme
. b <Dpe3epHaﬂ rosioBKa

Milling Machine Hatching Headpiece

Tun pexyLuero
ApTukyn d h d1 p e S o d1
2420-0804 | 80 52 32 14,5 22 4 TPKN 800
2420-1005 | 100 52 32 14,5 22 5 TPKN 1320
2420

o 3akaneHHbll MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA

ApTuKyn d Pesbba | TopLLOBbIN KoY
2420-06 |40-50-63| M6x0,75 4
2420-08 | 80-100 M8x1 5
2420

o 3akalleHHbl MaTepuan
e 3aluTHOE MOKPbITE YEPHOrO LiBETA

223



MHOrOMECTHbIN 3a)KUM

Multi Jawed Wrench Tooling

KonmuecTso Yeunue | JonycTuMmbli
ApTtukyn L n h1 h2 h o e f b c k 1 pH7 3aXNMa, MOMEHT
MecT
Krc (Hem) (xr)
2430-055300| 300 | 55 | 50 | 32 | 72 |125| 36 | 65 | 100 | 50 | 100 | 100 | 18 2 1750 o5 9
2430-055500| 500 | 55 | 50 | 32 | 72 [125| 36 | 65 | 100 | 50 | 100 | 300 | 18 4 15
2430-075400| 400 | 75 | 65 | 37 | 102 |125| 48 | 77 | 100 | 50 | 100 | 200 | 18 2 2000 35 20
2430-075600 | 600 | 75 | 65 | 37 | 102 [125| 48 | 77 | 100 | 50 | 100 | 400 | 18 4 33
2430-100400 | 400 | 100 | 65 | 37 | 102 |12,5| 48 | 80 | 100 | 50 | 100 | 200 | 18 2 2500 50 27
2430-100600 | 600 | 100 | 65 | 37 | 102 |125| 48 | 80 | 100 | 50 | 100 | 400 | 18 3 41
2430
o ObecneynBaeT NpucoeamMHeHe HECKObKNX 3aroToBOK. 'yBKM nMetoT
MOZY/bHYI0 KOHCTPYKLMIO U MOTYT PEry/IMPOBATbCS MO HY XKHbIV
pasmep.
o Teno 3aroToBKM MOXET pa3MeLLaTbCs Ha MArKMX ornopax, CoeauHeHHbIX
C rpynnamu.
o [lpeunsnoHHoe WwnmdoBaHne
o [ybKM NprobpeTatoTcs OTAENbHO.
L[oc1]A ViEEIEDE b IL
% ‘ p H7 ‘ =
i g : : T L= - <=1
— R T N S S o < I =<
i | | | | | | | o =
v D et
cl. k o fn

o]
L om e]

XapaKTepVICTVIKVI NMOoABUXXHbIX ry60K ANA 3aXKaTua 3arotoBok

13aroToBka 2 3aroToBKu 3 3aroToBKM 4 3aroToBKM 5 3arotoBok
ApTukyn
2430-055300 196 MM 65 Mm 22 MM - -
2430-055500 394 mm 165 mMm 88 MM 50 MM 26 MM
2430-075400 268 MM 95 MM 38 MM - -
2430-075600 472 Mm 197 mm 106 MM 60 MM 32 MM
2430-100400 265 MM 93 MM 35 Mm - -
2430-100600 469 MM 195 Mm 103 MM 57 MM 30 Mm

MpumeyvaHwne: Pasmepbl 6e3 y4yeTa CoeaANHUTESTbHbIX 3/1EMEHTOB MATrKMX OMnop.

E

224




MHOroMecCTHbI 3aXKUM

Sirs

Multi Jawed Wrench Tooling

Yeunve | Oonyctumbin
ApTukyn L n h1 h2 h o e f b c k I pH7 | 3axuma MOMEHT
Krc (Hem)
2435-055300 | 300 55 50 32 82 12,5 32 37 100 50 100 100 18 1750 o5
2435-055500 | 500 55 50 32 82 12,5 32 37 100 50 100 300 18
2435-075400 | 400 75 65 37 102 | 12,5 37 57 100 50 100 200 18 2000 35
2435-075600 | 600 75 65 37 102 | 12,5 37 57 100 50 100 | 400 18
2435-100400 | 400 | 100 65 37 102 | 12,5 37 57 100 50 100 200 18 2500 50
2435-100600 | 600 | 100 65 37 102 | 12,5 37 57 100 50 100 | 400 18
2435
o [1BOViHOM pacKpbiB
o [ybKM NprobpeTatoTcs OTAENbHO.
[1] 0.01/150 [C
/[ 001 [A] {/10.01150]B] L
1
" ~
T p H7
Ve [ &= L2 1 D
v v~ e g0 e oo seh =9
: H \\\ i i i [ . _ Ek-S
é .Q—LLJ [¢) n /7] DE50 [0
NG

XapakTepucTukm NoaBUKHbBIX Fy60K C IBYCTOPOHHUM pacKpbIBOM )14 3a>KaTUd 3arotoBokK

2 3aroToBKM 3 3aroToBKM 4 3aroToBKM
ApTukyn
S - -

2435-055300 75 MM 37 MM 16 MM
2435-055500 173 Mm 103 Mm 66 MM
2435-075400 107 mm 55 Mm 28 MM
2435-075600 209 mm 123 Mm 79 MM
2435-100400 104 mm 53 MM 26 MM
2435-100600 206 MM 121 Mm 77 MM

5 3aroToBok 6 3aroToBoK 7 3aroToBOK

2435-055300

2435-055500 45 mm 30 MM 20 MM
2435-075400 13 MM - -
2435-075600 54 mm 45 mm 24 Mm
2435-100400 12 MM - -
2435-100600 52 MM 34 MM 22 MM

MpumeyvaHwne: Pasmepbl 6e3 y4yeTa CoeaANHUTESTbHbIX 3/1EMEHTOB MATKMX OMnop.

225




XKecTkme ry6|<v1 019 MHOroMeCTHOr o 3a>kmmMma

Hard Jaws of Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn a b (o]
5 a
2430-24350551 53 14 34 \ .
2430-24350751 | 73 | 14 | 39 ~ \
2430-24351001 98 14 39 o @ @
o 3akaneHHbln MaTepuan
e Hukeneeoe nokpbiTue b
ApTukyn a b c %
2430-24350552 | 53 14 34 ‘ a | \
2430-24350752 | 73 14 39 ~ E ‘
2430-24351002 | 98 14 39
o 3akaneHHbI MaTepuan i E
¢ Hukenesoe nokpbiTve
b |
ApTunkyn a b c d .g“ \.
2430-24350553 | 53 22 34 17 5 a ‘%
2430-24350753 | 73 | 25 | 39 | 20 [F TTTTTTT N
~
2430-24351003 | 98 25 39 20 =
\L o
o 3akaneHHblli MaTepuan @ @
o HukeneBoe nokpbiTve
2430-24350551
b
2430-24350751 L—’J
2430-24351001
ApTtukyn a b ©
2430-24350554 | 53 19 34 19 a
2430-24350754 | 73 19 39 H
2430-24351004 | 98 19 39 4
o
o 3akaNeHHbll MaTepuan s
e Hukeneeoe nokpbiTue N%
b
ApTukyn a b © a
2430-24350555 | 53 14 34
2430-24350755 | 73 14 39
(8]
2430-24351005 | 98 14 39

Msrkas ry6|<a Ana nocnenosatesibHbIX

TUCKOB

226



” l -m CMeHHble YacTu 11 MHOrOMECTHOr O 3aXKmMmMa

Spare Parts of Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn a b c

2430-2435055300AG | 55 | 300 | 50
2430-2435055500AG | 55 | 500 | 50
2430-2435075400AG | 75 | 400 | 65
2430-2435075600AG | 75 | 600 | 65
2430-2435100400AG | 100 | 400 | 65
2430-2435100600AG | 100 | 600 | 65

o OnopHbI Kopryc ans
rnocnegoBaTesibHbIX TUCKOB

ApTukyn a b ©

2430-2435055GC 54 | 65 | 32
2430-2435075GC 74 | 77 | 37
2430-2435100GC 99 | 80 | 37

o [logsuxHas ry6Ka Ong nocnegosaTtesibHbIX
TUCKOB

ApTtukyn a b ©

2430-2435055DA 54 | 36 | 32
2430-2435075DA 74 | 48 | 37
2430-2435100DA 99 | 48 | 37

* Ynop psis nocnepoBaTenbHbIX TUCKOB

ApTukyn a b [

2430-2435055CA 54 | 36 | 32
2430-2435075CA 74 | 48 | 37
2430-2435100CA 99 | 48 | 37

* Bnok ¢ AByCTOPOHHUM PacKpbIBOM
Ana nocnenosaTtesibHbIX TUCKOB

=

227



MocnepoBaTesibHble TUCKW
Serial Vice



”l- MocnepoBaTenbHble TUCKU
irs

Serial Vice

ApTukyn a b [ d

2440-SL080400 | 35 400 80 |0-289
2440-SL080500 | 35 500 80 |0-389
2440-SL080600 | 35 600 80 |0-489

2440

Tunbl NOABUXHBIX IY60K

Tuvnbl ynopos

[NocnepoBaTenbHble TUCKN

Serial Vice
ApTukyn a b © d
2440-SL120300 60 300 120 0-90
2440-S1120600 60 600 120 0-390
2440-S1120800 60 800 120 0-590
2440
Tunbl NOABUXXHbIX 'Yy60K Tunbl ynopos

yl'lOp Ana nocnegoBatesibHbIX TUCKOB

Serial Vice Workpiece Stop

ApTukyn

2440-SL80120

2440

229



rMﬂ,paBJ'IVILIeCKVIl\/JI MHOIFOMECTHBIN 3aXNM

Hydraulic Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn L n n1 h h1 h2 o) e f a b (o] k 1 pH7 KON BETEE Xop, ISR
MecT Krc
2443-055300 | 300 | 125 | 55 | 148 | 105 | 43 | 12,5| 38 | 815|100 | 50 | 100 | 100 | 200 | 18 1 8 750
2443-055500 | 500 | 125 | 55 | 148 | 105 | 43 | 12,5 | 38 | 81,5 | 100 | 100 | 150 | 200 | 300 | 18 2 8 750
2443-075400 | 400 | 175 | 75 | 158 | 115 | 43 |12,5| 48 | 88 | 150 | 50 | 100 | 200 | 300 | 18 2 8 1100
2443-075600 | 600 | 175 | 75 | 158 | 115 | 43 | 12,5 | 48 | 88 | 150 | 100 | 150 | 300 | 400 | 18 - 8 1100
2443-100400 | 400 | 175 |100 | 158 | 115 | 43 |125| 48 | 88 | 150 | 50 | 100 | 200 | 300 | 18 2 8 1100
2443-100600 | 600 | 175 |100 | 158 | 115 | 43 | 125 | 48 | 88 | 150 | 100 | 150 | 300 | 400 | 18 - 8 1100
2443
o [lpu 3aKkase yKkaxuTe KOMYECTBO 3aXXKMMaeMbIX AeTanei.
o [ybKM NpUoBpPeTaOTCS OTAENBHO.
L
MepepsuxHoit ynop  MoaBuxHas rybka
e f b ) ! . MakomeTp n
Pl e #@ ‘ ‘
q Xop @T‘ ° Xog ° @ ﬁk" $ @
= - (=] 93 © DUTUHP |
Mopayva macna
1 - - 4o : Df
pH7 c ‘ K ‘ Hunnens
e f o
- 2443-075400
TD [@T 2443-055600
2443-100300
< = — o 2443-100500
= - 800 — 1200,
L 700
o /, 1000
200 4 800
£ 200 - £ 600
300 400
200 200
0 0
0 50 100 150 200 250 300 350 400 0 50 100 150 200 250 300 350 400
6ap Gap
XapakTepuCTUKM NOABUXKHBIX FYBOK OJ1s 3aXKaThs 3aroTOBOK
1 3arotoBka 2 3aroToBKM 3 3aroToBKM
ApTukyn
2443-055300 182 Mm - -
2443-055500 = 128 mm -
2443-075400 - 68 MM -
2443-075600 - 170 Mm 68 MM
2443-100400 - 68 MM -
2443-100600 - 170 Mm 68 MM

MpumeyaHue: Pasmepbl 6e3 yyeTa COeANHUTENbHBIX 3MIEMEHTOB MSAFKUX OMop.

230




Sirs

I'Mp,pa BANYECKMIA MHOTOMECTHDbI 3aXKUM

Hydraulic Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn L n n1 h h1 h2 o) e f a b ® k | pH7 NETHETTED Xop, VIR E N
MecT Krc
2445-055300 | 300 | 125 | 55 | 148 | 105 | 43 [12.5| 38 | 515|100 | 50 | 100 | 100 | 200 | 18 2 8x2 750
2445-055500 | 500 | 125 | 55 | 148 | 105 | 43 | 125 | 38 | 51,5 | 100 [100 | 150 | 200 | 400 | 18 4 8x2 750
2445-075400 | 400 | 175 | 75 | 158 | 115 | 43 |12.5| 48 | 51,5 | 150 | 50 | 100 | 200 | 300 | 18 2 8x2 1100
2445-075600 | 600 | 175 | 75 | 158 | 115 | 43 | 125 | 48 | 51,5 | 150 [100 | 150 | 300 | 500 | 18 4 8x2 1100
2445-100400 | 400 | 175 | 100 | 158 | 115 | 43 | 125 | 48 | 515|150 | 50 | 100 | 200 | 300 | 18 2 8x2 1100
2445-100600 | 600 | 175 | 100 | 158 | 115 | 43 | 12.5| 48 | 51,5 | 150 | 100 | 150 | 300 | 500 | 18 4 8x2 1100
2445
o [ybKM NpUOBPETAOTCS OTAENBHO.
L
e MepensuxHoi ynop f MogewxHas rybka b .
/ i i i MaHomeTp
wb| [ PPl o & &
- o @™ O 93 NI DUTUHT
Mopaya macna
- - ;\—/:[D = %% {%@% EHMnnenb
p H7 c ‘ k \g
T
ﬂ @ r 2445-075400
2445-055600
c o @ o 2445-100300
2445-100500
- = 800 — 1200,
700
T00 /, 1000
500 _— 800
£ 400 = £ 600
300 400
200 200
0
00 50 100 150 200 250 300 350 400 0 50 100 150 200 250 300 350 400
6ap 6ap
XapakTepncTnkm NoABMXKHBIX Fy6OK € ABYCTOPOHHUM PaCKPbIBOM /15 3aXKaThs
3aroToBoK
2 3aroToBKM 4 3aroToBKM
TR ol CL g L I8 1
2445-055300 87 Mm -
2445-055500 - 60 MM
2445-075400 125 Mm -
2445-075600 - 75 MM
2445-100400 125 Mm -
2445-100600 - 75 MM

MpumeuaHue: Pasmepbl 6e3 yyeTa COeaNHUTENbHbBIX 3IEMEHTOB MSAFKUX Orop.

231




XecTkmne Fy6KVI andarugpasnmn4eckoro MHOromMeCcTHOro 3aXkmma

ApTukyn a

2443-24450551 | 55

14

38

2443-24450751 75

14

38

2443-24451001 | 100

14

38

o 3akaleHHbll MaTepuan
e Hukeneeoe nokpbiTve

ApTukyn a

-

Hard Jaws of Hydraulic Multi Jawed Wrench Tooling

2443-24450552 | 55

14

38

2443-24450752 | 75

14

38

2443-24451002 | 100

14

38

3akaneHHbI MaTepuan
o HukeneBoe nokpbiTve

ApTukyn a

2443-24450553 | 55

22

38 17

2443-24450753 | 75

25

38 20

2443-24451003 | 100

25

38 20

3akaneHHblli MaTepuan
* Hukeneeoe nokpbiTve

ApTukyn a b

2443-24450551
2443-24450751
2443-24451001

' 4

2443-24450554 | 55 19

38

2443-24450754 | 75 19

38

2443-24451004 | 100 19

38

ApTukyn a b

2443-24450555 | 55 14

38

2443-24450755 | 75 14

3

8

2443-24451005 | 100 14

38

o Markas rybka

ApTukyn a b

2443-24450556 | 55 14

38

2443-24450756 | 75 14

38

2443-24451006 | 100 14

38

o Markas rybka

232




” l -m CMeHHble YacTn gns rmapasan4eckoro MHOroMeCTHoOro 3a>xxmmMa

Spare Parts of Hydraulic Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn a b c e

2443-055300AG| 55 300 | 105 | 125
2443-055500AG | 55 500 | 105 | 125
2443-075400AG | 75 400 | 115 | 175
2443-075600AG | 75 600 | 115 | 175
2443-100400AG| 100 | 400 | 115 | 175
2443-100600AG| 100 | 600 | 115 | 175

o [MOpaBnMyecKuii onopHbIA Kopryc

ApTtukyn a b c

2443-055HC 55 815 | 43
2443-075HC 75 88 43
2443-100HC 100 88 43

o [logsuxkHas rybka

ApTuKyn a b c

2443-055MHC | 55 815 | 43
2443-075MHC | 75 88 43
2443-100MHC | 100 88 43

o [logBuKHas rybka

ApTykyn a b ®

2443-2445055GD | 55 38 43
2443-2445075GD | 75 48 43
2443-2445100GD | 100 48 43

o TlepenpuxHoi yrop

ApTuKyn a b ©

2443-2445055MGD | 55 38 43
2443-2445075MGD | 75 48 43
2443-2445100MGD | 100 48 43

o MarHuTHbIl NepenBuXHON yrop

233



CMeHHble YacTn gns rnapasian4yeckoro MHOroMeCTHoOro 3a>xmmMma

ApTukyn a b (] e
2445-055300AG | 55 300 | 105 | 125
2445-055500AG | 55 500 | 105 | 125
2445-075400AG | 75 400 115 175
2445-075600AG | 75 600 | 115 | 175
2445-100400AG | 100 | 400 | 115 | 175
2445-100600AG | 100 | 600 | 115 | 175

o [MgpaBnnyecKuii oNopHbIV Kopryc

Spare Parts of Hydraulic Multi Jawed Wrench Tooling

ApTukyn a b ©
2445-055HC 55 51,5 43
2445-075HC 75 51,5 43
2445-100HC 100 | 51,5 43

o [logBukHas rybka
ApTukyn a b c
2445-055MHC 55 51,5 43
2445-075MHC 75 51,5 43
2445-100MHC | 100 | 51,5 43

o TopsuxHas rybka

234



'vapaBnuyveckoe
obopypoBaHue
Hydraulic Equipment



PeBoJibBepHbIie roJIOBKMU
aAennTenbHO-NMOBOPOTHbIX
CTOJIOB

INndex lable Turrets



Index Table Turret

” l -m PeBoanepHaﬂ rosioBKa ansg AenntesnibHo-rnoBOpPOTHOIo CToN1a

ApTukyn L I f n b k © e S ®1§H7 ®1.6H7
) n (kr)
2450-415L | 503,5 | 415 | 45 - |125 ] 35 | 31 | 30 | 72 100 100 | 29,25
2450-615L | 703,5 | 615 | 50 - |160 | 35 | 31 | 30 | 90 100 300 | 46,75
2450
« PeBosnbBepHas ronoBka NoAcoeAnHSETCS K AeNMTeNbHO-MOBOPOTHOMY CTONTy BEPTUKANbHOrO Bcraska Ne2460

obpabaTbiBatoLLLEero LieHTpa U obecrneynBaeT BO3MOXHOCTb UCMOMb30BaHMS YETBEPTOM OCK

C noBopoToM Ha 360 rpagycos.

3aroToBka, pa3mell,aemMas Ha PeBOIbBEPHON rO/IOBKe, MOXET 6biTb 3aKpersieHa HernocpeacTBEHHO,
a Tak>XXe C UCMOo/b30BaHNEM TUCKOB M Pa3fivyHbIX NPUCMOCOBNIEHIA.

Mpw 3aKkase ykaxxuTe MapKy OENUTENBHOMO YCTPOWCTBA M HOMEP MOZEeNy.

[ocTynHa HUXHAS NNacTUHA 419 LEHTPOBKM MO BbICOTE.

Matepwuan: nutbe

L [lBoiiHoi! cpriarer; Ne2471
C 1 k
=~ = 55_ 50 Mi2
%) /7
‘ ;‘—) G‘} {‘ o] 9 Q é
Kol [+] [¢] TG EENe)
ol [ % Mo
“— c L - L
105 ) i |genr
@30 : l l
o M12
: M12 )
" e w28
YA\ Al
gtmf — il / /
[ s
160 Lﬂj 4 !
200 Pe3b6oBoit kopnyc Pe3b60B0i1 Kopnyc
240 Ne2450
PeBOﬂbBepHaﬂ ronoBkKa ong AenmTesibHO-NMoBOPOTHOIO CTONA
Index Table Turret
ApTukyn L I n k e © ®1§H7 ®1§H7
j i
(kr)
2470-415K | 502 | 415 - 35 30 31 100 100 33
2470-615K | 702 | 615 - 35 30 31 100 300 42
2470

- M12 0 O~
~ o
|
©
© S -
l i
/ Z | ] i T
160
PesbboBoit kopnyc Pe3b60B0i1 Kopnyc
Ne2470

PeBonbBepHas rofioBka NofcoeanHIeTCa K AeNUTeNbHO-MOBOPOTHOMY CTONY
BEPTMKaNbHOro obpabaTbiBatoLLero LEeHTpa 1 obecrneymBaeT BOSMOXHOCTb
MCMOob30BaHUS YETBEPTOM OCU C MOBOPOTOM Ha 360 rpaaycos.

3aroToBKa, pasMelL,aeMas Ha PeBOSIbBEPHO FONIOBKE, MOXET BbiTb 3aKpenneHa Bcraska Ne2460
HenocpeacTBEeHHO, a TakXKe C UCMOMb30BaHNEM TUCKOB U Pa3/INYHbIX

npUcNoco6neHuiA.

Matepwan: nutbe

*
M12
e e j;
w | L] =l

230

[BowiHow chnaHel, Ne2471

18

237



Mnuta gns HY1eBoro 3a>xmmMa

Zero Clamp Plate Application

Konnyecteo |
ApTtukyn a b c d HyNEeBbIX () Ycunue 3axuma, Kre -
saxumos/wr. | (kr) Q__'q:\ _
2475-50400 | 50 | 400 | 160 | 200 4 @120 | 4x2500=10000 krc 24
2475-50500 | 50 | 500 | 200 | 350 4 2120 | 4x2500=10000 krc 30
2475-50630 | 50 | 630 | 250 | 200 6 2120 | 6x2500=15000 krc 44
2475 '5 "
o Matepuan: antoMMHuUi .
o Ob6nacTb NPUMEHeHNs n3aenus
b He orpaHVY1BaeTCs yKa3aHHbIM B Tabnuuax.
+0.02 B03MOXHbI pa3nnyHble BUObI MPUMEHEHMS.
R
d b
PesoanepHaﬂ roJIoBKa Aanga oenmntenbHoO-noBOPOTHOIO CTO1a
Index Table Turret
Konuyectso R =
ApTuKyn a b c d | g HyNeBbIX () MEINTIEER G, k\_.'
-’ Kre ¥
3aXXKUMOB/ LUIT. (kr) o
Tk
2480-400200 | 680 | 400 | 200 | 200 | 50 12 @120 | 3x2500=7500 krc 100 v aa *@',
L
2480-500200 | 680 | 500 | 200 | 350 | 50 12 @120 | 3x2500=7500 krc m b ’_i_'n
2480-630250 | 680 | 630 | 250 | 200 | 50 12 2138 | 3x2500=12000«krc | 178
1
2480 "Q‘ ‘N
| wl®
« MaTepuan: anoMuHmii i %:&_.,
C
1
200 b
A
a o O6nacTb NPUMEHEHUS U3aenus
200 = He OrpaHVY1BaETCs yKa3aHHbIM B Tabnmuax.
g b B0o3MOoXHbI pa3nnyHble BUObI MPUMEHEHMS.
g 200 i
d
(1,8 TV }
f g \g Bnyck Boaayxa
d

238



5-Axis Zero Clamp Plate

Mnuta gna 5-ocesoro HyNeBoro 3a>kmmMa

rSs

i

60

2120

200

200

800

630

a

50

ApTtukyn

2481-50630

2481

« MaTepwuan: anoMuHuit

KpenexHble oTBEpCTUS

Bnyck Bo3gyxa

239



» I - Mogay/bHbIN HYNIEBON 3aXNM
aiRS

Modular Zero Clamp

Ycunue 3axuma,
ApTtukyn
Krc
(kr)
2482-0120 2500 13,4
2482
e 3almMTHOE MOKPbITME YEPHOTO LiBeTa
 LUnndosaHMe MenkosepHUCTbIM abpasMBoM
R 25
N
@135
@120
25 65.01
31.39 115.01
MogaynbHbI HyNeBomn 3aXKum
Modular Zero Clamp
ApTtukyn a b © d e h h1 LTI
3aXMUMa, Krc
(kr)
2483-0090 | 105 | 90 | 220|160 | 13 | 50 | 36 1250 4,2
2483-0120 | 135 | 120 | 180 | 130 | 13 | 65 | 51 2500 84
2483-0138 | 160 | 138 | 250 | 200 | 17 | 80 | 61 4000 15,7

2483

e 3almTHOE NOKPbITME YEPHOrO LiBeTa
o LUnndosaHne MenKo3epHNUCTbIM abpas3nmBoMm

Ja
b

h1
h

14

240



[TpumMepbl NpUMeHeHus
HYNEeBOoro 3a>kmma
/ERO CLAMP Application Examples



ballueHHble K MHOIrOMecCTHbIe
3AXXNMbI

Tower And Multi Jawed Wrench

Tooling Applications



[opu3oHTanbHasg 3aXxnmMHasa nanneta c Yy

Sirs

CNC Horizontal Clamping Pallet

y ¢ 5“@
ApTukyn +0,02 b c d e f g +0,02
(kr)
2490-7540014| 75 |400|320| 14 | 55 | 18 [ 160 | 80 71
2490-7550014| 75 | 500 400 | 14 | 75 | 18 | 200 | 100 115
2490-7563014| 75 | 630 |500| 14 | 100 | 18 | 250 | 125 188
2490-7540018| 75 |400|320| 18 | 55 | 18 | 160 | 80 65
2490-7550018| 75 | 500 400 | 18 | 75 | 18 | 200 | 100 107
2490-7563018| 75 | 630 | 500 | 18 | 100 | 18 | 250 | 125 178
2490 § [
 Martepuan: nuTbe
o COBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHbIMM
COEAMHUTENbHBIMU 3NIEMEHTaMW.
¢ Pasmep T-o6pa3Horo nasa 14—18 mm
cooteeTcTByeT cTaHgapTy DIN 650.
Q0| o
\
O
c/2
c 1[0.02/300]
b
[opu3oHTanbHasa 3axumHas nanneta c Yy
CNC Horizontal Clamping Pallet
S
a
ApTtukyn b c d e % %
+0,02 A o
2510-7540012 | 75 | 400|320 | 55 | 25 M12 80
2510-7550012 | 75 | 500 | 400 | 75 | 25 M12 127
2510-7563012 | 75 | 630 | 500 | 100 | 40 M12 204
2510-7540016| 75 |[400 | 320 | 55 | 25 M16 79
2510-7550016| 75 |500|400| 75 | 25 M16 125
2510-7563016 | 75 |630 | 500 | 100 | 40 M16 200 O12 1888
Pe3bboBoi kopnyc ‘ % :’
a Ne2510 %\ ©
ApTukyn 10,02 b c d e 7 % .
(k) M12 '
2520-7540012| 75 |400 320 | 55 | 25 M12 80
2520-7550012| 75 |500 400 | 75 | 25 M12 127 016 :38° o
2520-7563012| 75 | 630 | 500 | 100 | 40 M12 204 ‘ ©
2520-7540016| 75 |400 | 320 | 55 | 25 M16 79 = =
2520-7550016| 75 | 500 | 400 | 75 | 25 M16 125 18 ‘
2520-7563016| 75 | 630 | 500 | 100 | 40 M16 200
2510
o Matepuan: nutbe
o COBMECTUMOCTb CO CTaHOAPTHBIMM '
COEOMHUTENbHBIMU 3NIEMEHTaMMU. B
o Llar mexpay otBepctuamMm M12-M16 Ha —
noeepxHocTh coctaenset 50+0,02. o oI . S 18 ¥
o Pe3b60oBble CTarnbHble BTY/IKU SABASIOTCS e $“‘
3aKaneHHbIMM. alo e B
i o o 0o o o © —Lw ||¥&&‘|m1
N o 0o o o 0 0 O ~
°© o e} c © (o] o ] ‘_T M
@o o déﬁ [ &
c/2 o
c
b

243



MnuTa ons BepTUKanbHo obpaboTkm ¢ YNy

CNC Vertical Processing Plate

ApTukyn a b @d e f t ApTukyn a b @d e f t
(kr) (kr)
2530-040012 400 | 600 | 18 - - M12 73 2530-040016 400 | 600 | 18 - - M16 87
2530-050012 500 | 600 | 18 = = M12 112 2530-050016 500 | 600 | 18 = = M16 | 108
2530-060012 600 | 800 | 18 - - M12 | 162 2530-060016 600 | 800 | 18 - - M16 | 155
2530-140012 400 | 800 | 18 - - M12 | 119 2530-140016 400 | 800 | 18 - - M16 | 115
2530-145012 450 | 900 | 18 - - M12 | 151 2530-145016 450 | 900 | 18 - - M16 | 146
2530-150012 500 | 1000 | 18 = = M12 | 173 2530-150016 500 | 1000 | 18 - - M16 | 171
2530
o Matepuan: nutbe B o s L
o COBMECTMMOCTb CO CTaHAAPTHbIMU COEAMHUTENBHBIMU S/TIEMEHTaMM. Lo e el e S
o Ular mexay otBepcTuamu M12-M16 Ha nosepxHocTu coctaenseT 50 = 0,02. L T e el T b ke el
o Pe3b6oBble cTanbHble BTY/IKU SBSIOTCS 3aKaneHHbIMU. ;
t od T[062500) s
‘ [/10.02/300 t 0123 o
; ] T \ V‘i
¢} [e2nNe] (¢ ¢} Oéo \) (e} o%o (o] o % T ;
o 0% o 0 0% o0 0 000 of | %% i3
I / M12
[e] (e} o] ] e} o o} o Q o o (o} o
Pesbb6oBoit kopnyc
© 0o 0 0o 0 00 0 0 O O © | © Ne2530 016338° w
c o o o o o/lo o ©o o O o© =
[o] [o] [o] [o] (o] (o] o] o] o o] o o] [ 1 I
7
le] ?7@? (o] o ?7@0 o] Q 07@0 o Mi6 T
© 0,9 0 o° ols o @ o/,° © [ CranbHas BTynka
‘ s Ne254
e | e 50:0.02 540
b
MnuTa gns BepTMKanbHoM 06paboTku ¢ Yy
CNC Vertical Processing Plate
ApTukyn a b |c|d| e f |@g|lh |1 ] ] ApTuKyn a| b |c|d]|e f | @g|h |1 ] ]
(kr) (kr)
2550-040014 |400|/600|60 | 14 | 50 [100| 18 | - | - | 50| 90 2550-040018 |400|600| 75 | 18 | 50 |100| 18 | - | - | 50 | 108
2550-050014 |500| 600 |60 | 14 | 50 |100| 18 | - | - | 50 | 115 2550-050018 |500|600| 75 | 18 | 50 [100| 18 | - | - | 50 | 135
2550-060014 |600|800|60 | 14 | 50 |[100| 18 | - | - | 50 | 198 2550-060018 |600|800| 75 | 18 | 50 |100| 18 | - | - |50 | 216
2550-140014 |400|/800|60 | 14 | 50 [100| 18 | - | - | 50 | 120 2550-140018 |400/800| 75 | 18 | 50 |100| 18 | - | - | 50 | 143
2550-145014 |450|/900|60 | 14 | 75 |100| 18 | - | - | 50 | 162 2550-145018 |450|900| 75 | 18 | 75 |100| 18 | - | - | 50 | 183
2550-150014 |500|1000{ 60 | 14 | 50 [100| 18 | - | - | 50 | 199 2550-150018 |500(1000| 75 | 18 | 50 [100| 18 | - | - | 50 | 225

2550

* Matepwuan: nutbe
o COBMECTMMOCTb CO CTaHAAPTHLIMU COEAUHUTENBbHBIMU 3IEMEHTaMM.
« Pasmep T-o6pasHoro nasa 14—18 mm cootBeTcTBYET cTaHaapTy DIN 650.

Qg I | I
i

f £0.02

e

| F@ﬁﬁF‘%L

T Cz0.02
10.02:300] |

J | f20.02 b

gl
I—t'_'l [4) [A) [4) [4) f_q

244



BakyyMHble NAnTbI

Vacuum Plate



sy = HacocHbiii arperat
i IRS

Pump Unit

YpoBeHb

KBt | Ty | A B C
Bakyyma

Aptukyn (M3/4| B
(kr)

2557-022| 22 |400|150-50 m6ap |0,83| 50 | 463 |432|602 | 455

2557-045| 45 400 |150-50 mbap |1,20| 50 | 515 (572 | 743 | 57

2557-065| 65 | 400 [150-50 mb6ap [2,40| 50 | 515|572 | 743 | 72

2557-100 | 100 | 400 | 150-50 mb6ap |3,85| 50 | 525|620 |920| 110

2557-150 | 150 | 400 | 150-50 mbap |4,00| 50 | 710 | 845 |1100| 200

2557-198 | 198 | 400 | 150-50 m6ap |5,50| 50 | 710 | 845 1100 220

2557-232| 232|400 |150-50 mb6ap | 7,50 | 50 | 710 | 845|1100| 240 i
1

2557 s_200

* Cucrtema yoaneHunsa XXNaKoCcTu U CTPYXXKKU

lNepexogHasa nnacTuHa

Adaption Plate

ApTukyn a L h

2560-200300 | 200 | 300 | 10

2560-300400 | 300 | 400 | 10

2560-400400 | 400 | 400 | 10

2560-400600 | 400 | 600 | 10

2560-600900 | 600 | 900 | 10

2560

CwHMIN BaKyyMHbI NpUcoc

Blue Vacuum Pad

ApTukyn '

2563-200300 | 200x300

2563




Vacuum Plate

’71 '- ,E BakyyMHasa nnmta

ApTHy N 1 KB: fg;::aﬂ HacocHbili arperat
ApTukyn ApTukyn (xr)
2565-200300 | 200 | 300 20 *2557-022 | *2567-095969 | 6,20
2565-300400 | 300 | 400 20 *2557-022 | *2567-095969 | 12,30
2565-400400 | 400 | 400 20 *2557-022 | *2567-082105 | 16,40
2565-400600 | 400 | 600 20 *2557-022 | *2567-082105 | 24,60
2565-600900 | 600 | 900 20 *2557-022 | *2567-080156 | 55,40
2565

o Matepuan: antoMUHuUi
e *HacocHblIli arperaT 3aka3blBaeTCs OTAe/bHO.
L
A —
] O
] O
] O
] O
] O

A
A

<| [UO0OO00000O0oO0d0doo0oooao oSS
A [zlo0t/ts0l]

I00000000000000000000000001
I00000000000000000000000001
I00000000000000000000000001
I00000000000000000000000001
1000000000000000000000000)1]
[N

BakyyMHbI Hacoc

Vacuum Pump

YpoBeHb

KBT 06/MVH nb | Macno A B C D E F G
Bakyyma

ApTUKYN M3/4 B My,
(kr)

2567-095969 10 | 230 | 50 | 20mb6ap | 0,37 | 30001/muH | 59 03n | 301 | 234 | 297 | 100 | 83 | 150 | M8 24
2567-281548 10 | 400 | 50 | 20mb6ap | 0,37 | 30001/mMuH | 59 03n | 301 | 234 | 297 | 100 | 83 | 150 | M8 24
2567-082115 16 | 230 | 50 | 20mb6ap | 0,55 | 30001/muH | 60 03n | 301 | 234 | 297 | 100 | 83 | 150 | M8 | 10,3
2567-082116 16 | 400 | 50 | 20mb6ap | 0,55 | 30001/muH | 60 03n | 301 | 234 | 297 | 100 | 83 | 150 | M8 | 10,3
2567-080156 21 | 230 | 50 | 20mbap | 0,75 | 30001/mMuH | 62 05n | 401 | 223 | 254 | 131 | 127 | 210 | M8 22
2567-080078 21 | 400 | 50 | 20mbap | 0,75 | 30001/mMuH | 62 05n | 401 | 223 | 254 | 131 | 127 | 210 | M8 22

2567

« CucTema cyxoro Tuna

> . L EG
u o) o
Al
L:H‘U
o 7 BT 11
r
G E
u D
A B

247



[opu30OHTaNbHDbIW
3aXXumMHou Kyo6 c Ylny
CNC Horizontal Clamping Cube



’71 '- ,E L-obpasHasa nnuTa

L Setsquare

ApTuKyn a b c d e f g h @i % k s sl
(kr)

2570-30012| 300 | 300 | 220 | 100 | 260 | 90 | 40 | 30 | 18 |M12| 75 | 25 | 170 | 50
2570-40012| 400 | 400 | 280 | 160 | 320 | 90 | 40 | 30 | 18 |M12| 75 | 30 | 240 | 88
2570-50012| 500 | 500 | 345 | 200 | 400 | 90 | 50 | 35 | 18 | M12| 75 | 35 [ 300 | 175
2570-63012| 630 | 630 | 435 | 250 | 500 | 100 | 50 | 40 | 18 | M12 | 105 | 40 | 360 | 298
2570-30016| 300 | 300 | 220 | 100 | 250 | 90 | 40 | 30 | 18 |M16| 75 | 256 | 170 | 45
2570-40016| 400 | 400 | 280 | 160 | 320 | 90 | 40 | 30 | 18 |M16| 75 | 30 | 240 | 84
2570-50016| 500 | 500 | 345 | 200 | 400 | 90 | 50 | 35 | 18 |M16| 75 | 35 | 300 | 170
2570-63016| 630 | 630 | 435 | 250 | 500 | 100 | 50 | 40 | 18 | M16 | 105 | 40 | 360 | 293

2575-30012] 300 [ 300 [ 220 [ 100 [250 | 90 [ 40 [ 30 | 18 [M12] 75 [ 25 [170 | 50
2575-40012| 400 | 400 | 280 [ 160 [ 320 | 90 | 40 | 30 | 18 [M12| 75 | 30 [240| 88
2575-50012| 500 | 500 | 345 | 200 | 400 | 90 | 50 | 35 | 18 |M12| 75 | 35 | 300 | 175
2575-63012| 630 | 630 | 435 | 250 [ 500 | 100 | 50 | 40 | 18 | M12] 105 | 40 | 360 | 298 PeanBosh KopTYC
2575-30016| 300 | 300 | 220 [ 100 | 250 | 90 | 60 | 30 | 18 [M16| 75 | 25 | 170 | 60 Ne2570

2575-40016| 400 | 400 | 280 | 160 | 320 | 90 | 60 | 30 | 18 [M16| 75 | 30 | 240 | 111
2575-50016| 500 | 500 | 345 [ 200 | 400 | 90 | 60 | 35 | 18 |M16| 75 | 35 | 300 | 176
2575-63016] 630 | 630 | 435 | 250 | 500 | 100 | 65 | 40 | 18 | M16] 105 | 40 | 360 | 313

012 1§8°

2570 + <
e Martepuan: nuTbe % | A
* lcnonb3yeTtcs Ha ropmn3oHTasbHbIX U BEPTUKasbHbIX 06pabaTbiBatoLmx LeHTpax ¢ YMY.
o COBMECTMMOCTb CO CTaHAAPTHbIMU COEANHUTENbHBIMU 3/IEMEHTaMMU. M12
o LUar mexpgy otBepctuamMmn M12 - M16 Ha noBepxHocTu cocTaensieT 50 = 0,02. 016 188°
o Pe3b60oBble CTasnbHble BTY/IKM SBASIOTCS 3aKaeHHbIMM. — -+ 3
50 g =
— . —> / I o
0~ -0 o .

(o] o =] o

(o] [+] =] o

[+] (o] o] o

o 0 o0 o0

L-obpasHasa nnuTa

L Setsquare

ApTUKYN a b © d e f g h (%] j k L s s1
(kr)
2590-30014| 300 | 300 [ 220 | 100 | 250 | 90 | 60 | 30 | 18 | 14 | 100 | 50 | 25 | 170 | 50
2590-40014| 400 | 400 | 300 | 160 | 320 | 90 | 60 | 30 | 18 | 14 | 100 | 50 | 30 | 240 | 100
2590-50014| 500 | 500 | 350 | 200 | 400 | 90 | 60 | 35 | 18 | 14 | 100 | 50 | 35 | 300 | 185
2590-63014| 630 | 630 | 450 | 250 | 500 | 100 | 65 | 40 | 18 | 14 | 125 | 65 | 40 | 360 | 315
2590-30018| 300 | 300 [ 220 | 100 | 250 | 90 | 60 | 30 | 18 | 18 | 100 | 50 | 25 | 170 | 50
2590-40018| 400 | 400 | 300 | 160 | 320 | 90 | 60 | 30 | 18 | 18 | 100 | 50 | 30 | 240 | 98
2590-50018| 500 | 500 | 350 | 200 | 400 | 90 | 60 | 35 | 18 | 18 | 100 | 50 | 35 | 300 | 174
2590-63018| 630 | 630 | 450 | 250 | 500 [ 100 | 65 | 40 | 18 | 18 | 125 | 65 | 40 | 360 | 286

2590

Matepwan: nutbe

Vcnonb3yeTcs Ha rOpU30HTasbHbIX M BePTUKabHbIX 0bpabaTbiBatoLumx LeHTpax ¢ Hry.

CoBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHbIMW COEANHUTENbHBIMW 3N1IEMEHTaMM.

Pasmep T-obpasHoro nasa 14—18 mm cootBeTcTByeT cTaHaapTy DIN 650. e

L e/2 .

- - {To0z3008] -S| e




sy = BunoyHas 3axumMHas cTomka
i IRS

Fork Tower
ApTukyn b d c cl A MUH. | A Makc. 333(%;1:;0 Hem
2600-400400 | 400 160 320 - - - 5000 135
2600-500500 | 500 200 400 = = = 5000 135
2600-630630 | 630 250 500 - - - 5000 135

2600

o Ob6nacTb NpuMeHeHus: [NoBbiwaeT ynobcTBo paboTbl ¢ 06enMm CTOPOHaAMM LIMITMHAPUYECKUX
3aroTOBOK Ha rOPU30OHTasIbHbIX CTaHkax ¢ YIMY 1 cBepAnnbHO-pPacTOYHbIX CTaHKaXx.
o Bcs noBepxHOCTb MNOABMXHOW YacTy NMPeLM3NOoHHO OTLLNNGOBaHa U 3aKaneHa.

MogBwxkHasi rybka ronosku

3aroToBka

250



Sirs

Tycky AN BblpaBHMBaHUA 3KCTPY3UOHHOW GOPMbI

ApTukyn E H CmuH. | Cmake. | AMUH. | AMakc. yc”"”i::)'(“”a
2600-160350 | 250 275 0 130 160 350 2500

2600

OTHOCUTENbHO APYrnx HeNOABUXXHbIX 3IEMEHTOB.

C MuH-MaKce.

—Ho i o

A makc.

OTnnumTENbHBIE 0OCOBEHHOCTM: 3HAUMTENBHO CHUXAET Harpysky Ha ornepaTopa npu
BblpaBHMBAHWM 3KCTPY3MOHHOM GpopMbl. BpalueHne popmbl Ha 360° BOKPYr COGCTBEHHOM
OCW MO3BOJISET JIErKO MOBOPAYMBATH [eTaslb U KOPPEKTUPOBATb MOMOXEHWE BCEX YacTeN

+15°

CmeHHas rybka

Extrusion Mold Leveling Vice

251



Ky6 nns ropusoHTanbHon obpaboTku ¢ YIMy

CNC Horizontal Processing Cube

ApTtukyn a b G d e f g
(kr)
2610-400250 | 500 400 250 320 200 55 50 180
2610-500300 | 600 500 300 400 250 75 50 240
2610-630350 | 700 630 350 500 315 100 50 390
2610 - g
s e
o 3akpenneHue Ha NOBepPXHOCTM HY>HbIM CMOCO60M.
o Matepuan: nutbe
B« (//10.02/300[B]
c c d
| |
| | AT N
- 1180}
- i i
M16 /w6 . D D . 1[0.02/300]C]|
L o Xy
O 7z LI =—7 7 218
R I b
e e
Ky6 ons ropusoHTanbHom o6padotkm ¢ Uy
CNC Horizontal Processing Cube
J
ApTuKyn a b c d e f g I k (0,02)
0 (kr)
2630-40025014 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 150 | 100 14 165
2630-50030014 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 150 | 100 14 227
2630-63035014 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 | 100 50 150 | 125 14 375
2630-40025018 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 150 | 100 18 155
2630-50030018 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 150 | 100 18 223
2630-63035018 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 | 100 50 150 | 125 18 370
2630
e 3aroToBKa MOXET yCTaHaBMBATbCA C YETbIPEX CTOPOH.
e COBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHbIMU COEAMHUTEbHBIMU 3/IEMEHTaMM.
« Pa3smep T-o6pasHoro nasa 14—18 mm cooTtBeTcTBYET cTaHaapTy DIN 650.
 Martepuan: nuTbe
VLT c
© j o o
| = M16 |
| o 0
e ‘ ﬁ S E
RSR— ' S 18
% B e el b F [170.02/30
10.02/300[D
e e

252



Sirs

Ky6 ans ropusoHTanbHon obpabotku ¢ UMy

CNC Horizontal Processing Cube

t
ApTukyn a b c d e f g o7
% (kr)
2650-40025012 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 M12 170
2650-50030012 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 M12 230
2650-63035012 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 100 50 M12 380
2650-40025016 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 M16 168 .
2650-50030016 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 M16 228
2650-63035016 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 100 50 M16 376
2650
 Martepuan: nuTbe
o 3aroToBKa MOXET yCTaHaBMBATbCS C YETbIPEX CTOPOH.
o COBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHBIMU COEAUHUTENBHBIMU SNIEMEHTaMMU.
o LUlar mexpay otBepctuamMmn M12-M16 Ha noBepxHocTu cocTaenseT 50 + 0,02.
Bl {//10.02/300[B]
Cc C q
‘ t ‘
“L,:%/
e aln aolaa A v N t
o c}n e o o}g o 3 D D ‘ > <
© R o efo e = A L i a
Do | e A I Oogl
e eje e o o qa,{?, | ‘ | /
i o W T Y
1] | oo | ] v
B e i LA b ﬁ
-~
e e
Ky6 ons ropnsoHTanbHol 0bpaboTku ¢ YUy
CNC Horizontal Processing Cube
ApTukyn a b @ d e f g %
(kr)
2660-40025012 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 M12 170
2660-50030012 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 M12 230
2660-63035012 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 100 50 M12 380 : :
2660-40025016 | 500 | 400 | 250 | 320 | 200 55 50 M16 168 5 oM
2660-50030016 | 600 | 500 | 300 | 400 | 250 75 50 M16 228 ; g
2660-63035016 | 700 | 630 | 350 | 500 | 315 100 50 M16 376 e
g——
2660
 Martepuan: nutbe
e 3aroToBKa MOXET yCTaHaBMBATbCS C YETbIPEX CTOPOH.
o COBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHBIMU COEAVHUTENBHBIMU 3/IEMEHTaMU.
o Llar mexay otBepcTusamMmn M12 - M16 Ha noBepxHocTu cocTasnset 50 + 0,02.
o Pe3b6oBble cTanbHble BTY/IKU ABSIOTCS 3aKaneHHbIMU.

—_

M16
|~

B

o e o 8 o o o o
e e o 2 0o 0 0

{//10.02/300[B |

125 +0.04

18

£ T

=gl .

gty

R v 7
N

012 188%° o 9161667 ©
1 = O S
ﬁ I % iz
I/ESN L
Z
M12 ' M16 ‘

253



» I - m Ky6 ans ropusoHTanbHom obpabotkum ¢ Uy

’ ' CNC Horizontal Processing Cube

ApTtukyn a b G d e f g
(kr)

2670-400150 | 500 | 400 | 150 | 320 | 200 55 50 175
2670-500200 | 600 | 500 | 200 | 400 | 250 75 50 265
2670-630250 | 700 | 630 | 250 | 500 | 315 | 100 50 484

2670

o 3aKkpenneHne Ha NOBEPXHOCTUN HY>XHbIM CIOCOGOM.
« Martepuan: nuTbe

B] 7710027500 [ B
c r% d
4 N
c Sl e R
M16
- | | T
(@] ‘ ‘ x—— ”?
I I I ——— @18 ‘
| L LJ — b 1[0.02300]C]
(2o
<
e e
Ky6 ons ropusoHTanbHom obpadotkm ¢ Uy
CNC Horizontal Processing Cube
” J
ApTukyn a b [ d e f g 1 (£0,02) (0,(())2) u

2690-40015014 | 500 | 400 | 150 | 320 | 200 | 55 | 50 | 150 100 14 165
2690-50020014 | 600 | 500 | 200 | 400 | 250 | 75 | 50 | 150 100 14 240
2690-63025014 | 700 | 630 | 250 | 500 | 315 | 100 | 50 | 150 125 14 455
2690-40015018 | 500 | 400 | 150 | 320 | 200 | 65 | 50 | 150 100 18 152
2690-50020018 | 600 | 500 | 200 | 400 | 250 | 75 | 50 | 150 100 18 238
2690-63025018 | 700 | 630 | 250 | 500 | 315 | 100 | 50 | 150 125 18 450

2690

3aroTtoBka MOXeT YCTaHaB/MBATLCS C YETbIPEX CTOPOH.

COBMECTUMOCTb CO CTaHAAPTHBIMU COEANHUTENBHBIMW 3N1EMEHTaMU.
Pa3mep T-ob6pasHoro nasa 14—18 mm cooTBeTcTBYET cTaHaapTy DIN 650.
Matepwan: nutbe

B b

o

>
o a c |
o 4 i e —J
16 |

o]
o b4 A Ilﬂl
%I P B I —— j
EEZEDE) g 2eth = L 002500 F]

254



Sirs

Ky6 ans ropusoHTanbHon obpabotku ¢ UMy

CNC Horizontal Processing Cube

-
ApTukyn a b c d e f g % _
(kr)
2710-40015012 500 400 150 320 200 55 50 M12 170
2710-50020012 | 600 500 200 400 250 75 50 M12 250
2710-63025012 | 700 630 250 500 315 100 50 M12 475
2710-40015016 | 500 400 150 320 200 55 50 M16 164
2710-50020016 | 600 500 200 400 250 75 50 M16 248 Hﬁ‘,
2710-63025016 | 700 630 250 500 315 100 50 M16 470
2710
* Matepuan: nutbe
e 3arotoBka MOXeT 6bITb 3aKperieHa C ABYX CTOPOH.
¢ COBMECTMMOCTb CO CTaHAAPTHLIMM COEAVHUTENbHBIMU SfIEMEHTaMM.
o Lar mexay otBepcTusamMmn M12 - M16 Ha noBepxHocTu cocTasnset 50 + 0,02.
c b
] . ‘
5 e [ Lo I:l A t
© cecabiaaa L= | o] o
M16 o o o o 5 o o0 o
,— o s e 0o guor%ﬁm I:l %‘j /
i Vi=um! S — g —
B e f i] b
A e e L
Ky6 ans ropnsoHTanbHon obpabotku c UMy
CNC Horizontal Processing Cube
ApTukyn a b © d e f g %
(kr)
2720-40015012 | 500 400 150 320 200 55 50 M12 170 _ e
2720-50020012 | 600 500 200 400 250 75 50 M12 250 i
2720-63025012 | 700 630 250 500 315 100 50 M12 475 . Pt
2720-40015016 | 500 400 150 320 200 55 50 M16 164 !
2720-50020016 | 600 500 200 400 250 75 50 M16 248 '
2720-63025016 | 700 630 250 500 315 100 50 M16 470 ; ,.)
W‘V; T
2720 L ]
 Martepuan: nuTbe -
e 3arotoBka MOXeT 6bITb 3aKpersieHa C ABYX CTOPOH.
¢ COBMECTMMOCTb CO CTaHAAPTHbLIMM COEAUHMTENbHBIMU SIEMEHTaMM.
o Llar mexgay otBepcTusaMmn M12 - M16 Ha noBepxHocTu cocTasnseT 50 + 0,02.
e Pe3bboBble CTasbHbIE BTYKM ABNSIOTCS 3aKaneHHbIMU.
C b |
izl BESES SRS !
cocabooea o12:38° 016338 o
oo 008000 0 = i | =
© cecseco o e o ‘ i
A A
M16 s eceboooas \ e \ ]
,— O 06 8 ¢ ) :r—%— B j T / |
[ Viasw I S S_— ‘ M12 M16
“ B e il
e e

255



if -

RS

PbIM-60N1T An15 NepemMelleHna npecc-popm

Ringbolt for Mould Carrying

Ycunve nogbema
ApTukyn m a b c Sw e g h | ogHoro pbimM-6onTa,
Krc (r)
2730-016 |[M16 | 39 | 85 | 35 | 30 | 30 | 45 | 10 660 370
2730-020|{M20| 39 | 85 | 35 | 30 | 30 | 45 | 10 1000 390
2730

« Pasmep coeamHeHus: M16 - M20
o 3alMTHOE NoKpPbITUE YePHOro LiBeTa

PbiM-60NT ons nepemMelleHms npecc-popm

ApTukyn a b c d

Yeunue nogbema
0fHOro pbiM-601Ta,
Krc

(r)

2750-044 | 44 1108 | 32 | 27 | 15

22 123 | 1" 37 | N 22

400 525
2750
o Pasmep 6ontoBoro coeamHeHus: DIN 912 M10x35, TopLieBoi Koy
e 3alwyTHOE MOKPbITVE YEPHOrO LiBETA
5
Vo4
h 1 g f e )

ﬁ
.
]

Ringbolt for Mould Carrying

256



Sirs

Msrkas cMeHHas rybka ans obpabotkum ¢ YUy

CNC Soft Podous
Pa3mep, n . a
ApTukyn e Lar L b h 7 c k j e m S | vuH o
2770-0612 6" 15x60 | 72 | 32 | 32 | 12 5 15 [ 20 | 1 22 | 10 | 6,5 | 1460
2770-0814 8" 1,5x60 | 98 | 37 | 37 | 14 5 24 | 25 | 13 | 22 | 14 | 85 | 2785
2770-1016 | 10" 15x60 | 110 | 42 | 42 | 16 5 30 | 30 | 13 | 29 | 14 | 10 | 4060
2770-1218 12" 1,5x60 | 180 | 50 | 52 | 18 5 39 | 30 | 15 | 32 | 17 | 12 6510
2770-1221 12" 1,5x60 | 130 | 50 | 52 | 21 5 39 | 30 | 17 | 32 | 19 | 12 6575
2775-0612 6" 15x60 | 72 | 28 | 37 | 12 5 15 | 20 | 1 17 | 10 | 6,5 | 1415
2775-0814 8" 15x60 | 95 | 35 | 67 | 14 5 24 | 25 | 13 | 19 | 14 | 85 | 4465
2775-1016 | 10" 1,5x60 | 110 | 38 | 77 | 16 5 30 | 30 | 13 | 19 | 14 | 10 | 6850
2775-1218 12" 1,5x60 | 130 | 48 | 77 | 18 5 39 | 30 | 15 | 23 | 17 | 12 | 10075
2775-1221 12" 1,5x60 | 130 | 48 | 77 | 21 5 39 | 30 | 17 | 23 | 19 | 12 | 9600
L
2770-2775 = b
e [lnsnatpoHoB 6" -8"-10"n12" k
S
<
i Sy
1.5 hatve e n o
15 halve =
T-obpa3Has ralika Markom ryoku ans obpabotkm ¢ YUy
CNC Soft Podous T-Nut
Paawmep, n X
ApTUKyn ol L h T6 n1 h1 d j .
2790-0610 6" 38 |185| 12 | 18 | 75 |M10 | 20 55
2790-0812 8" 45 1215 14 | 21 | 85 | M12| 25 85
2790-1012 10" 52 |215| 16 | 22 | 85 |M12| 30 115
2790-1214 12" 55 |335| 18 [26,5|135|M14 | 30 225
2790-1216 12" 55 | 27 | 21 | 29 |1356|M16| 30 210
2790
o [nanaTtpoHoB 6" - 8" -10"n12"
o 3akaneHHbI MaTepuan
e 3awWwuTHOE MOKPbITHE YEPHOrO LiBETA
L
4;'7
/ 1

257



CneuuanbHble NpUHaAAIE)XXHOCTU
0N KOHKPEeTHbIX MPOEKTOB
Special Project Based Applications



Sirs

CO3ﬂaHMe wabnoHa no cneuuanbHOMYy 3aKa3y
1330 1350 1590
[Mpsamoli 3aXxMmM coTBepCTUEM A1 OMOPbI Mpsamoli 3axkum T-oppasHbit 6onT

e

| e [ —

1670 1690 1750
LLinunbka nopg, raeuHbIA Kntou Mpsamas wnnnbka

T-32XnM
T

o W4 ] )

1790 1810 1870
LLlecTurpaHHas raika lalika c waribomn LLai6a

259



MpaBunbHOEe/HeNpaBUIbHOE NPUMEHEHUEe

| —
: —
——
— —
——— Y6epuTecs, 4To MoaynbHas ——
— / —
— LIECTUrpaHHas raitka ——
— y —
§ — 1 T-06pa3Has raiika nonHoOCTbIO —
1 HaKpYYeHbl Ha LLMWIbKY. 1
— —
H—] —/_
— ——
—— ——
—— 1
— —
——

260



I

/-

|

rSs

MpaBunbHOEe/HeNpaBUIbHOE NPUMEHEHUEe

Veéayrech/4ToMopynbpéa écTurpaHHas raiika 1 T-o6pasHas raiika MonHOCTbIO HaKpyUeHbl Ha
LWAnNbKY.
X
% 20 b
% 80

—\—l
-
[

MHeBMaTUYECKU
yAapHbIN raikoBepT

261



MpaBunbHoOe /HenpaBuibHOE N pUMeHeHune

262



|

’7 l - 'E OnpOoCHbIN NUCT Ha Npecc / cucTeMy BbICTPON CMeHbI Npecc-GopM

Press Machine / Quick Die Change System Information Form

HanmeHoBaHWe KoMnaHuum:

ALpec v KOHTaKTHbIN TenedoH:

YNoNHOMOYEHHOE NnLO:

MolwuHocTb npecca:

Mapka/Mopgenb/Tun CrpaBoYHbIli HOMep npecc-GopMbi:
Bepx Hwns
Pa3mepbl nnTbl Npecca:
) S Y. ) ST Y.
MoMeHT, pa3BrBaeMbIii MPeCCOM:
Wmeetcs v 8 npecce U-06pasHblii nas? Oa....... HeT .o pasMmepbi..............
Hwus Bepx

T-06pa3HblIli Nas npecca

Pa3mepbl T-o6pasHoro nasa npecca:

-0

BepxHuii cTon: A B:......... Crre De......... ~
=}
sl

HwxHwi cTon: A B Cieven [D 3 ©
o

Paboyas TeMnepaTtypa npecc-popMbl:

b
Bupa TpaHcnopTUpoBaHus npecc-popMbi: \<—>‘

MHbopMaLuwms o ruapaBnmyeckom saxmme

Hwns Bepx
Bbibop 3axuma: TonwwmHa NAnTbl H H
MHdopmaums o ruapasnmyeckoM nogbeMHUKe npecc-popm
Macca npecc-dopmbl Pasmepbl npecc-dopmbi: ) ST ) ST L.
MHdopMaLums 0 KoHconu ans npecc-hopm:
[py3onoabeMHOCTb: Mogenb 6onbLUION /N mogenb Manow r/n
Hanuune onopbl? Oa........... HeT ...
: L= H= W=
Mogenb RS:
[nuHa npecc-popmbl BbicoTa Hag nonom Macca npecc-$opmbl
KoMnaHus 3akasblBaeT Hanagky BCel CUCTEMbI? Oa........... HeT ..ol

JT1a YacTb 3anonHsetcs IRS

MHbopmMaumsa o Mogenu/kog, 060pynoBaHms, UCMONb3YeMOoro B CUCTEME:

263



OnpPOCHbIN IUCT Ha NIUTbEBYHO MaLLIWHY / CUCTEMY BbICTPOM CMeHbI Npecc-hopMm

Sirs

Injection Machine/Quick Die Change System Information Form

HaunmeHoBaHWe koMnaHum:

ALpec 1 KOHTaKTHbIA TenedoH:

YNonHOMoYeHHoe uLLo:

MoOLLHOCTb NNTbEBOW MaLLIMHbI:

Mapka/Mogenb/Tun

CnipaBoYHbI HOMep npecc-$opMbi:

NHpopMaLms 0 pexxmme MHXEKLM:

JleBas yacTtb [NpaBas yacTb
Pa3mepbl MHXXEKLIMIOHHOM MANTbI Koo Yiooonnn ) G Yoo
PaccTosHMe NprnoXeHns MOMEHTa NP MHXEKLNN:
*PE3bBA*BMawmHe  [Ha.... HeT .o pasmep..............
Mpu HanMun pe3bGoBbIX OTBEPCTUIA B MALLMHE — MHTEPBAS MeXAY LIEHTPaMM:
JleBas yacTb [NpaBasi YacTb
T-06pa3Hblii Na3 MMTbeBO MaLLMHbI
Pasmepbl T-o6pasHoro nasa:
‘ a
JleBblii cToN: A....... Bioe..... Croes (D
N
o
o H
MpaeblicTton: A.....  Bu....  C.... D.......... ©
;{
MHTepBan Mexay LeHTpaMun NasoB.: L
- P -
Pabouas Temnepatypa:
MHdopmMaLms 0 rmopaBiMyeckoM 3axKume:
JleBas yacTb MNpaBasi YacTb
Macca npecc-¢popmbi: TonwyHa nAanTbl: H:.... H:.....
KomnaHnwus 3akasbiBaeT HanagKy BCen cUCTeMbl? Oa..... HeT ..o,

OTa vacTb 3anonHsetcs IRS

MHbopmaums o Mogenn/kon 06opynoBaHMs, UCNOMb3yeMOro B CUCTEME:

264



T

/-

|

MpumevaHue

265



r. Mockga, 10-4 NapkoBas ynmua, 20
+7 (800) 777-02-01

+7 (495) 414-47-27

irobs.ru

Otoen npopax:
sale@irobs.ru

iRs




	5-осевой зажимной блок
	5-Axis Clamping Block

	Система быстрой замены пресс-формы
	Quick Mold Change System

	Система быстрой замены пресс-форм
	Quick Mold Change System

	Поддон для транспортировки
пресс-форм
	Mold Transport Tray

	Гидравлические приспособления
	Hydraulic Fixture

	Гидравлические компоненты
	Hydraulic Components

	Нулевой зажим ER-EL
	ER-EL Zero Clamp

	Зажимные
приспособления
	Camping Equipment

	Опорные элементы
	Supports

	Болты
	Bolts

	Соединительные
элементы
	Camping Equipment

	Наборы
соединительных элементов
	Camping Equipment

	Зажимные элементы
	Camping Equipment

	Тиски
	Vices

	Гидравлические приспособления
	Hydraulic Fixture Application

	Последовательные тиски
	Serial Vice

	Гидравлическое оборудование
	Hydraulic Equipment

	Револьверные головки делительно-поворотных столов
	Index Table Turrets

	Примеры применения нулевого зажима
	ZERO CLAMP Application Examples

	Башенные и многоместные
зажимы
	Tower And Multi Jawed Wrench
Tooling Applications

	Вакуумные плиты
	Vacuum Plate

	Горизонтальный зажимной куб с ЧПУ
	CNC Horizontal Clamping Cube

	Специальные принадлежности для конкретных проектов
	Special Project Based Applications


